

कार्यवाहक प्रमुख श्री मञ्जु भण्डारी सुवेदीबाट नगर सभामा प्रस्तुत आ.व. २०७६/७७ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

आदरणीय नगर सभा सदस्य ज्यूहरु

कार्यारम्भ गरेको दुई वर्ष पश्चात सम्मानित नगर सभाको पाँचौं अधिवेशनमा तेस्रो बजेटको रुपमा धरान उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम नगर कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित महशुश गरेको छु ।

यो कार्यकाल हाम्रा अग्रज अभिभावक श्रद्धेय मेयर तारा सुब्बा तथा वडा नं. ७ का वडाध्यक्ष भुवनराज मोक्तानलाई गुमाउनु परेकोले शोकपूर्ण एवं पीडादायि रह्यो । दिवंगत मेयर स्व. तारा सुब्बा तथा वडाध्यक्ष स्व.भुवनराज मोक्तान प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । साथै मुलुकको राजनितिक सामाजिक रुपान्तरणका लागि विभिन्न कालखण्डमा सञ्चालित लोकतान्त्रिक आन्दोलनमा सहादत प्राप्त गर्नु हुने ज्ञात अज्ञात महान शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।

हामीले धरान उपमहानगरपालिकाको नेतृत्व लिइरहदा लामो समयको अन्तराल पछि स्थानीय तहले जनप्रतिनिधी प्राप्त गरेकाले नगरवासीहरुका विकास प्रतिका आकांक्षाहरु धेरै रहेका थिए । सीमित साधन श्रोत, परिवर्तित सन्दर्भमा आवश्यक पर्ने कानून, निति, जनशक्ति र संरचना समेतको अभावका बीच आरम्भ भएको हाम्रो कार्यकाललाई हामीले प्रभावकारी बनाउन सकेका छौं । यो दुई वर्षको अवधिमा सीमित श्रोतबाट असीमित आवश्यकताहरु पूरा गर्न प्रयास गर्दै जनतालाई प्राथमिकताको आधारमा परिवर्तन आरम्भ भएको अनुभूती गराउन सफल भएका छौं ।

जनसहभागितामा आधारीत विकासका लागि नेपालमै नमुनाको रुपमा रहेको हाम्रो नगरमा विकासका ठूला अवसरका साथै चुनौति पनि रहेका छन् । यो कार्यकालमा हामीले लामो समय देखि जटिलतामा अल्झिएका ठूला आयोजनाहरु, वसपार्क निर्माण, खानेपानी आयोजनाको व्यवस्थापनलाई समाधान गर्न सफल भएका छौं र प्रभावकारी पर्याप्त खानेपानी वितरणका लागि बाँकी रहेका संरचनागत कार्यहरु युद्धस्तरमा भई रहेको छ । यसरी नै दीर्घकालीन महत्वका गौरवपूर्ण आयोजनाहरु आरम्भ गर्नुका साथै वडा स्तरका आधारभूत भौतिक संरचनाहरु(वाटो,कलभर्ट,सामुदायिक भवन निर्माण,नदी नियन्त्रण आदि) मा उल्लेख्य प्रगति गर्न सफल भएका छौं । नगरको प्रमुख सरोकारको विषय रहेको अव्यवस्थित बसोबास तथा सुकुम्बासी समस्या समाधानका लागि नितिगत व्यवस्था गरी योजनावद्ध कामलाई निरन्तरता प्रदान गरेका छौं ।

समृद्ध नेपाल सुखि नेपालीको राष्ट्रिय लक्ष्य, मुलुकले अंगीकार गरेको दीगो विकास लक्ष्यको मुख्य मार्ग दर्शनमा हामीले धरानको दीर्घकालीन विकासका लागि तय गरेको **"शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन तथा व्यापारिक पुर्वाधार: बहुसांस्कृतिक, आवासीय समृद्ध शहर भन्ने धरान** को दीर्घकालीन लक्ष्य प्राप्तिका लागि हाम्रा निति ,कार्यक्रम र योजनाहरु परिलक्षित गरेका छौं ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरु

अब म चालु आ.व.को समिक्षित वित्तिय तथा भौतिक प्रगति विवरण प्रस्तुत गर्न अनुमती चाहन्छु ।

बित्तीय प्रगतितर्फ:

आयतर्फ चालु आ.व.मा रु. १ अर्ब ८० करोड प्रक्षेपण गरिएकोमा रु. १ अर्ब ६० करोड बराबरको आय संकलन भइसकेको छ । कुल प्रक्षेपित आयको जेष्ठ मसान्तसम्म संकलित आय करिब ८९ ५ रहेको छ । चालु आव.को अन्त्यसम्ममा करिब १ अर्ब ७० करोड आय संकलन हुन गई करिब ९४५ संकलन हुने अनुमान गरेको छु ।

यसरी नै व्ययको चालुतर्फ ८४ करोड तथा पुजिगततर्फ ९५ करोड खर्च प्रक्षेपण गरिएकोमा चालुतर्फ ७२५ र पुजिगततर्फ ६४ ५ गरी जम्मा रु १ अर्ब २२ करोड खर्च हुन गई कुल खर्च अनुमान ६८ ५ खर्चको प्रगति भएको छ । यसरी चालु आ.व. को अन्तिम सम्ममा थप १५ करोड खर्च हुन गई कुल खर्च ७६ ५ हुने अनुमान गरेको छु । यसमा संघीय सशर्त अनुदान तथा सामाजिक सुरक्षातर्फ केही रकम नेपाल सरकार संचित कोषमा फिर्ता हुने भएकोले खुद बचत रु. १० करोड हुने अनुमान गरेको छु ।

भौतिक प्रगतितर्फ (संक्षेपमा)

पक्की सडक निर्माण १२.२६ किलो मिटर

पक्की ढल निर्माण १९.७१ किलो मिटर

पक्की सडक मर्मत ६.७५ किलो मिटर

कच्ची सडक निर्माण तथा मर्मत १९.३१ किलो मिटर

खानेपानी पाइप लाइन विस्तार २.९० किलो मिटर

बाल उद्यान पार्क ४ वटा

खेलकुद मैदान स्तरोन्नती ५ वटा

कलभट कच्चे निर्माण ७ वटा

सामुदायिक भवन मर्मत १५ वटा

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्युहरु,

अब म आगामी आ.व.०७६ र ०७७ को कुल स्रोतगत आयको अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । सर्वप्रथम आन्तरिक आय तर्फ रु. ३२ करोड २७ लाख ५ हजार, संघीय समानिकरण अनुदान रु. ३१ करोड ९४ लाख, प्रदेश समानिकरण अनुदान रु. ९८ लाख ६८ हजार, संघीय राजस्व बाडफाँड रु. २५ करोड ८ लाख प्रदेश राजस्व बाडफाँड रु. २३ करोड ८ लाख २७ हजार, संघीय सशर्त अनुदान रु. ३४ करोड ८५ लाख अनुमान गरेकोछु । त्यसरी नै प्रदेश सशर्त अनुदान तर्फ रु. २ करोड, संघीय समपुरक अनुदान तर्फ रु. रु १ करोड, संघीय विशेष अनुदान तर्फ रु. १ करोड, प्रदेश समपुरक अनुदान तर्फ रु. ५० लाख अनुमान गरेको छु । त्यसैगरी सडक बोर्डतर्फ रु. १ करोड २० लाख एकिकृत शहरी विकास आयोजनातर्फ रु. २० करोड, जनसहभागिता मार्फत रु. २ करोड ५० लाख र नगर बिकास कोषबाट ऋण रु. १ करोड गरी कूल जम्मा रु. १ अर्ब ७७ करोड ९१ लाख बराबरको अनुमानित आय प्रस्तुत गरेको छु ।

ब्ययतर्फ

अब म आगामी आ.व. २०७६ र ७७ को व्ययको शिर्षकगत अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

चालु तर्फ कार्यलय तथा वडागत चालु खर्च गरि जम्मा रु. २६ करोड १० लाख ५० हजार, वडा पुजिगत बजेटतर्फ रु. २२ करोड ४० लाख, क्रमागत भुक्तानीतर्फ रु. १५ करोड, नगर गौरव आयोजनातर्फ रु. १५ करोड, एकिकृत शहरी विकास आयोजना तर्फ रु. २४ करोड, कार्यालयको पुँजीगत सम्पत्ति तर्फ रु. ९९ लाख ५० हजार, अन्य विषयगत कार्यक्रम जस्तै शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन, खेलकुद, सूचना, वन तथा वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन, आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, कला, साहित्य, संस्कृति, मजदुर कल्याण कार्यक्रम, सुकुम्वासी व्यवस्थापन लगातय अन्य पुँजीगत

निर्माण सुधारतर्फ गरी रु. ७४ करोड ४१ लाख गरि कुल जम्मा १ अर्व ७७ करोड ९१ लाखन बराबरको व्यय अनुमान प्रस्ताव गरेको छु ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

अब म वडागत तथा विषय क्षेत्रगत बजेट विनियोजनको संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

क. वडागत बजेटतर्फ:

वडागत बजेटको पुजिगत खर्च तर्फ रु. २२ करोड ४० लाख प्रशासनिक खर्चतर्फ रु. २ करोड गरी जम्मा २४ करोड ४० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

ख. शहरी योजना तथा भौतिक पूर्वाधार बिकास तर्फ:

विगत वर्षहरुदेखि नै क्रमागत रुपमा संचालनमा रहेका योजनाहरुको भुक्तानिकोलागि रु. १५ करोड विनियोजन गरेको छु । त्यसरी नै नगर गौरवका योजनाहरु संचालन गर्न रु. १५ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु । त्यसरी नै सडक बोर्ड कार्यक्रम अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु, वडा भवन निर्माण, रणनीतिक योजनाका डीपिआर तयार गर्न, संघ तथा प्रदेश विशेष तथा समपुरक कार्यक्रम आदि गरी रु. ११ करोड ७५ लाख गरी कुल जम्मा रु. ४१ करोड ७५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

ग. शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ:

शिक्षा तर्फ संघीय सशर्त अनुदान रु. ३० करोड ४८ लाख ७ हजार, नगरपालिका स्रोत तर्फ रु. २ करोड गरी जम्मा रु. ३२ करोड ४८ लाख ७ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु । त्यसरी नै युवा तथा खेलकुदमा संघीय सशर्त र नगरपालिका स्रोतबाट गरी जम्मा रु १ करोड ७१ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

घ. स्वास्थ्यतर्फ:

स्वास्थ्यतर्फ घोषित विभिन्न नीति तथा कार्यक्रमलाई संवोधन गर्न संघीय सशर्ततर्फ रु. २ करोड ९४ लाख र नगरपालिका स्रोत तर्फ रु. १ करोड ५० लाख गरि कुल जम्मा रु. ४ करोड ४४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

ड. सामाजिक विकासतर्फ:

सामाजिक समावेशीकरण, सकारात्मक विभेद तथा लक्षित कार्यक्रमहरु संचालन गर्न रु. १ करोड ८७ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

च. आर्थिक विकासतर्फ:

अर्थतन्त्रको मेरुदण्डको रुपमा रहेको कृषि, पशु, सहकारी र उद्योग सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमा संचालन गर्न संघीय स्रोत र नगरपालिका स्तरीय स्रोत गरी रु. १ करोड ४६ लाख ४५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

छ. वन वातावरण तथा विपद ब्यबस्थापन तर्फ:

विपद ब्यबस्थापन कोष स्थापनाका लागि रु. ७५ लाख, वातावरण, सरसफाई, जलवायु अनुकुलनका कार्यहरु, विपद ब्यबस्थापनको पुर्व तयारी सम्बन्धी कार्यहरु, जलाधारर क्षेत्रको खानेपानी मुहान सरसफाई र संरक्षण लगायत कामको लागि रु. १ करोड ५ लाख, बैकल्पिक उर्जा प्रयोग र उपयोगकालागि रु. ११ लाख ५५ हजार गरी कुल जम्मा रु. १ करोड ९१ हजार ५५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

ज. पर्यटन तर्फः

धार्मिक, सांस्कृतिक तथा बहुजातिय विविधता युक्त धरानलाई पर्यटकीय गन्तव्य स्थलको रुपमा विकास गर्न छनौट भएका कार्यहरुका लागि रु. १ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।

झ. सुचना तथा संचार तर्फः

लोकतन्त्रको संवाहकको रुपमा रहेको सुचना तथा संचार क्षेत्रको विकासका लागि रु. ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

ञ. साहित्य कला र संस्कृतितर्फः

साहित्य कला र संस्कृतितर्फको कार्यक्रमहरु गर्न धरान प्रज्ञा प्रतिष्ठान मार्फत संचालन गर्न रु. ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

ट. अव्यबस्थित बसोबास तथा सुकुम्वासी ब्यबस्थापन तर्फः

यस क्षेत्रको विद्यामान समस्या समाधान गर्दै विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गर्न रु. ४० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

ठ. मजदुर कल्याण कार्यक्रम तर्फः

विकास निर्माणको प्रमुख स्रोतको रुपमा रहेको श्रमशक्तिको हक हित तथा कल्याणका कार्यक्रमहरु संचालन गर्न संघीय सशर्त अनुदान तर्फ रु. २७ लाख ९३ हजार नगरपालिकास्तरीय स्रोतबाट रु. १० लाख गरी कुल जम्मा रु. ३७ लाख ९३ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

ड. न्याय सम्पादन तर्फः

न्याय र समानता कायम गर्न महत्वपूर्ण भुमिका निर्वाह गर्न संवैधानिक व्यवस्था अनुरूप गठित न्यायिक समितिको विभिन्न कार्यक्रमको लागि रु. २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

ढ. सार्वजनिक जग्गा तथा जलाधार क्षेत्र संरक्षणतर्फः

नगर क्षेत्रभित्र रहेका विभिन्न सार्वजनिक जग्गा तथा जलाधार क्षेत्रहरुको संरक्षण र उपयोग सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न रु. ७० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

ण. एकिकृत शहरी विकास आयोजना तर्फः

आगामी आ.व. २०७६र७७ भित्र खानेपानीसँग सम्बन्धित सबै भौतिक पुर्वाधार निर्माण सम्पन्न गरी घर दैलोमा नै खानेपानी सेवा पुऱ्याउन खानेपानी, शहरी विकास तथा आदिवासी जनजाती विकास कार्यक्रमकालागि रु २४ करोड बजेट विनियोन गरेको छु ।

त. राजस्व सुधार तथा संस्थागत क्षमता विकास तर्फः

नगरको आन्तरिक स्रोत परिचालन गरी क्रमशः आत्म निर्भर हुदै जाने नीति अनुरूप राजस्व सुधार कार्यक्रमको लालगि रु. ५० लाख र कार्यालयको संस्थागत र प्रशासनिक सुधार, क्षमता विकास एवम् सुशासनका सुचकहरुसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरु संचालन गर्न रु. १ करोड गरी कुल जम्मा रु. १ करोड ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

थ. अन्य कार्यक्रमहरू तर्फ:

विभिन्न प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरूका लागि रु. ५३ लाख, जनसहभागितावापत रु. २ करोड ५० लाख, विगतमा नगर विकास कोषबाट लिएको ऋणको साँवा ब्याज भुक्तानी तर्फ रु. ५ करोड ८१ लाख तथा सचक बत्ति व्यवस्थापनका लागि रु. ५० लाख गरी कुल जम्मा रु. ९ करोड ३४ लाख बजेट विनियोज गरेको छु ।

द. मेयर कोष, आकस्मिक कोष तथा मर्मत कोष तर्फ:

यस अन्तरगत मेयर कोष तर्फ रु. १ करोड तथा मर्मत र आकस्मिक कोषमा रु. ५०२५० लाख गरी जम्मा रु २ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।

ध. समपुरक कोष:

संघ प्रदेश तथा विकास साभेदारसँग बित्तिय साभेदारी गरी आकर्षण गर्न र दिर्घकालिन तथा रणनीतिक महत्वका योजनाहरू संचालन गर्न कोषको व्यवस्था गरेको छु । जसमा रु. २ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरू

अब म आ.व. २०७६/७७ को विभिन्न विषय क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गइ रहेको छु ।

शिक्षा सम्बन्धी नीति

१. शिक्षा विकासको आधार भएको हुनाले विद्यालय सुधार योजना तथा नगर शिक्षा योजना बनाई नगरलाई शैक्षिक केन्द्र बनाउन आवश्यक कार्यहरू प्रारम्भ गरिनेछ ।
२. कानुनी तथा नीतिगत व्यवस्था गरी आवश्यकताका आधारमा नगर भित्रका विद्यालय गाभ्ने, शिक्षक दरवन्दी मिलान तथा नयाँ विद्यालय स्थापना गरिनेछ ।
३. नगर भित्रका प्राकृतिक, सामाजिक र साँस्कृतिक विषय समेटनुका साथै विभिन्न जात जाति भाषा भाषिको संरक्षण र संवर्द्धन गर्न आधारभुत तहदेखि नै स्थानिय पाठ्यक्रम तयार गरी आगामी शैक्षिक वर्ष देखी सबै विद्यालयहरूमा लागु गरिनेछ ।
४. शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि विषयगत शिक्षक तालिम, शिक्षक दरवन्दी कम भएका विद्यालयहरूलाई शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान दिने व्यवस्थाका साथै विद्यालयको भौतिक पुर्वाधारमा विशेष जोड दिईनेछ ।
५. शिक्षालयहरूमा सूचना प्रविधिको प्रयोगमा जोड दिनुका साथै सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयमा विद्युतिय हाजिरीको व्यवस्था गरिनेछ ।
६. प्राविधिक विषयमा उच्च शिक्षा हासिल गर्ने गरीव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूका लागि आवश्यक नीतिगत व्यवस्था गरी छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ साथै उच्च शिक्षा प्रदान गर्ने शैक्षिक संस्थाहरूको संरक्षण, संवर्द्धन गरिनेछ ।
७. संस्थागत विद्यालयहरूको संचालन तथा व्यवस्थापनमा प्रभावकारीता अभिवृद्धि गरिनुका साथै नियमन र व्यवस्थापन गर्न सरोकारवाला पक्षसंग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
८. प्रारम्भिक वाल विकास केन्द्रलाई विद्यालय शिक्षाको मुल आधारको रूपमा थप विकसित र स्तरउन्नति गरिनेछ ।

युवा तथा खेलकुद

१. युवा वर्गको क्षमता विकास र सिप अभिवृद्धिमा लक्षित कार्यक्रम संचालन गरी उधमशिलताको प्रवर्द्धन गरिनेछ । वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाहरूले आर्जन गरेको ज्ञान र सीपको सदुपयोग गर्दै स्वरोजगार तथा उधमशिलता विकास तर्फ अभिप्रेरित गरिनेछ ।
२. वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित र भरपर्दो बनाउन सम्बन्धित सरोकारवाला र यस नगरको सहकार्यमा आवश्यक नितिगत तथा व्यवस्थापकीय कार्य प्ररम्भ गरिनेछ ।
३. युवाको क्षमता, ज्ञान र सिपलाई सामाजिक विकास जातिय तथा लैंगिक विभेदका साथै अनैतिक कार्यको न्यूनिकरणका लागि विभिन्न गैर सरकारी तथा सरोकारवाला पक्षहरूको विचमा आपसी समन्वय र सहकार्यमा युवा परिचालन गरिनेछ ।
४. लागु औषध, दुर्व्यसन तथा कुलतवाट युवाहरूलाई जोगाउन सन्देशमुलक एवं सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरी युवाहरूमा सकारात्मक सोच र संस्कृतिको विकास गर्दै लगिनेछ ।
५. व्यक्तिको शारिरीक, मानसिक, सामाजिक तथा संवेगात्मक पक्षको सन्तुलित विकासमा खेलकुदको महत्वपूर्ण भूमिका रहने भएकोले खेलकुद पूर्वाधारको विकास, विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताको आयोजना, खेलाडीहरूको संरक्षण र सम्बर्द्धन तथा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय प्रतियोगितामा पदक प्राप्त गर्ने खेलाडीलाई प्रोत्साहन कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

आर्थिक विकास क्षेत्र तर्फका नीतिहरू

१. धरानलाई आर्थिक समृद्धि र अवसरको केन्द्रको रूपमा विकास गर्न स्वास्थ्य, शिक्षा, वाणिज्य, कृषि, औद्योगिक प्रविधि तथा पर्यटकीय क्षेत्रको प्रवर्द्धनका लागि लगानीमैत्री वातावरण बनाइनेछ ।
२. नगरको अर्थतन्त्रको मुख्य श्रोतको रूपमा रहेको वैदेशिक रोजगारबाट प्राप्त हुने विप्रेषण (Remittance) को व्यवस्थापन गर्न सोसंग सम्बन्धित निकाय, संघ संस्थासँग समन्वय गरी प्रवर्द्धनात्मक कार्यहरू संचालन गरिनेछ ।

कृषि तथा पशुपालन

३. पारम्परिक ढङ्गबाट गर्दै आइरहेको खेतीलाई आधुनिकिकरण गरी उत्पादनमा वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ । साथै आधुनिक खेती प्रविधि सम्बन्धि तालिमको व्यवस्था थप गरिनेछ । ब्यवसायिक खेतीकालागि कृषि यन्त्रहरूको प्रयोगमा अनुदानको ब्यवस्था मिलाइनेछ ।
४. कृषि उत्पादनका लागि वर्षायाममा भरपर्दो आइरहेका कृषकहरूलाई सिचाई तथा कुलो मर्मत लगाएतका अन्य विकल्पहरू प्लास्टिक पोखरी, थोपा सिचाइ, सोलार पम्प जस्ता प्रविधिहरूको खोजीगरी बाह्रै महिना कृषि उत्पादन गर्न सक्ने अवस्था अभिवृद्धि गरिनेछ ।
५. तरकारी उत्पादनको लागि ब्यवसायिक खेती, करेसावारी र कौसीखेतीको उपयोग गर्न नमुना कार्यक्रम गरी प्रोत्साहित गरिनेछ ।
६. कृषकलाई कृषिमा आकर्षित गर्न विभिन्न किसिमका विउ विजनमा अधिकतम ७५ प्रतिशत सम्म अनुदानको ब्यवस्था मिलाइनेछ ।
७. प्राङ्गारिक हाटबजार छुट्टै संचालन गर्न प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।

८. प्राङ्गारिक मलको उत्पादनलाई प्रोत्साहित गरी रसायनिक मलको आयात र प्रयोगमा न्युनीकरण गर्दै लगिनेछ ।
९. आधुनिक खेती भइरहेको फर्म, समुह वा अनुसन्धान केन्द्रहरूमा कृषकहरूलाई अवलोकन भ्रमण गराइनेछ ।
१०. पशु नश्ल सुधारकालागि कृतिम गर्भाधान तथा प्राकृतिक गर्भाधान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । पशुपंछी तथा पशुआहार श्रोतकेन्द्र धरान १३ मा स्थापना गर्ने र घाँसका विउ तथा विरुवा वितरण समेत वृद्धि गरिनेछ ।
११. पशुजन्य उत्पादनलाई मापदण्ड परिपालना गर्ने गराउने वातावरण बनाइ बजार अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाउदै डेरी, मासुपसल तथा वधस्थलहरूको स्तर उन्नतीमा सहयोग गर्ने तथा पशुको स्वास्थ्य सुधारका कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१२. मौरीघार, फलफुल तथा रुद्राक्षका विरुवामा साभेदारीमा अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ।
१३. कृषि तथा पशुजन्य उत्पादन विशेष रूपले कालो बंगुर र कुखुरा पालन व्यवसायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । नगर क्षेत्रभित्रका उच्च तथा चरण क्षेत्र भएका वडामा सम्भावनाको आधारमा व्यवसायिक रूपमा पशुपालन कार्यमा गोठ भकारो सुधारमा अनुदानको व्यवस्था मिलाइने छ ।

सहकारी तथा उद्योग तर्फ:

१४. एक परिवार एक सहकारीको सदस्यको नितिलाइ निरन्तरा दिइनेछ ।
१५. सहकारी संस्थाहरूलाई अनलाइन प्रणालीमा कार्यालय संचालनकालागी केन्द्र ससरकारवाट प्रयोगमा ल्याएको कोपोमीस प्रणालीलाई पुर्ण रूपमा प्रयोमा ल्याउन पहल गरिने छ ।
१६. एकै प्रकृतिका सहकारी संस्थाहरू एक आपसमा गाभ्न प्रोत्साहन गर्न व्यवसाय करमा आगामी आर्थिक वर्षमा ५० प्रतिशत करमा छुट गरिनेछ ।
१७. सुपथ मुल्यमा दैनिक खाध्य वस्तु बिक्रि वितरण गर्ने सहकारी संस्थालाई आगामी आर्थिक वर्षमा घर वहाल कर र व्यवसाय करमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
१८. उत्पादक सहकारीको विकासलाई जोड दिइनेछ र सहकारी विकासकालागी आवश्यक तालिमहरूको व्यवस्थापन गरिने छ ।
१९. सहकारी प्रवर्द्धनकालागि आवश्यक विनयिमावलीहरूको निर्माण गरिने छ ।
२०. आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछाडी परेका महिला, गरीब, सिमान्तकृत, भूमिहिन तथा पिछडिएका समुदायलाई सहकारी व्यवसाय मार्फत जिविकोपार्जन कार्यमा लगाउँन नगरपालिका सहकारी साभेदारीमा फलफुल कृषि तरकारी पशुपालन मत्सपालन जस्ता उद्योगहरूको स्थापना तथा संचालन गर्ने सहकारीलाई प्रवर्द्धन गर्न कार्यक्रममा साभेदारी गरिनेछ ।
२१. **उद्योग तर्फ**
२२. आर्थिक विकासका सम्भावना भएका श्रम सघन रोजगारिका सबै क्षेत्रहरूको पहिचान गरी ती क्षेत्रमा लगानीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
२३. उद्योगको विस्तार, लगानी प्रवर्द्धन र रोजगारी बढाउन उपयुक्त स्थानीय नीति तथा कानून सहित सार्वजनिक, निजी, सहकारी साभेदारीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२४. बढी रोजगारका अवसर सृजना गर्ने तथा नमुना रोजगारीदाताको रूपमा रहेका प्रतिष्ठान तथा व्यवसायहरूलाई प्रोत्साहित र पुरस्कृत गरिनेछ ।
२५. उपमहानगरबाट उद्योग खोल्ने तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यले आउने लगानिकर्तालाई संरक्षण र संवर्द्धन दिइने छ ।
२६. उपमहानगरभित्रका संभाव्य ठूला आयोजनाहरूको जानकारी वाह्य लगानिकर्तालाई गराउन त्यस्ता आयोजनाहरूको Initial Project Report तयार गरि एउटा Project Bank को स्थापना गरिने छ ।

२७. Remittance तथा Pansion बाट प्राप्त आम्दानीलाई उत्पादन तथा व्यवसायमूलक कार्यमा लगानि गर्न प्रोत्साहित गर्न विशेष कार्यक्रम तयार गरि लागु गरिने छ ।
२८. महिला समुह तथा लक्षित वर्गलाई समेट्ने गरि घरेलु तथा कुटिर उद्योगको विकास गरिने छ र यस्ता उद्योगका उत्पादनलाई पहिचान गराउन तालिमको व्यवस्था मिलाइने छ ।
२९. धरानमा दोश्रो औद्योगिक क्षेत्रको स्थापना गर्न जग्गाको व्यवस्थापन गरिनुका साथै त्यहाँ भौतिक संरचना निर्माण गर्न संघिय तथा प्रादेशिक सरकारसँग संयोजन गरिने छ ।
३०. रात्रिकालिन बजारको शुरुवात तथा व्यवस्थापन गरिने छ ।

सूचना तथा संचार तर्फको नीति

१. स्थानीय संचार गृहसंगको सहकार्यमा नगरपालिकाका महत्वपूर्ण सूचना र जनहितका सूचनाहरू संप्रेषण गरिनेछ ।
२. पत्रकार महासंघ सुनसरीसंग सहकार्य गरिनेछ ।
३. पत्रकारहरूको क्षमता विकासको लागि बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
४. नगरमा कृयाशिल रहि पत्रकारीताका माध्यमबाट योगदान गर्ने पत्रकारलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
५. सन्देशमूलक सूचना सामाग्रीको निर्माण र विकास गरिनेछ ।
६. पत्रकारीताको माध्यमबाट अनुसन्धनात्मक लेखरचना निर्माण र प्रकाशनको लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
७. मेयरसंग जनता कार्यक्रम सञ्चालन गरी जनतासंग नगरपालिकाको सिधा र प्रत्यक्ष सम्बन्ध कायम गरिनेछ ।
८. नगरपालिकाले सम्पादन गरेका कार्यक्रमहरूलाई रिपोर्टिङको लागि हाम्रो धरान पत्रीका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९. नगरपालिकाले सम्पादन गरेका कार्यक्रमहरूलाई चलचित्रको माध्यमबाट जनतालाई सूचीत गराउन हाम्रो धरान टेलिभिजन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. साविक पाँचकन्या र विष्णुपादुका गाविसको नयाँ भूखसार्न र साविक धरान नगरपालिकाको भूसूचना प्रणाली अद्यावधिक गरीनेछ ।
११. नगर प्रोफाईल अद्यावधिक गरिनेछ ।
१२. नगरको वेवसाईट अद्यावधिक गरिनेछ ।

पर्यटन सम्बन्धी नीति

१. वृहद पर्यटन गुरुयोजनाको निर्माण गरि गुरु योजनाको आधारमा धरानको पर्यटन पूर्वाधार विस्तार तथा पर्यटन विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरीने छ ।
२. पर्यटकीय स्थल र कार्यक्रमहरूको प्रचार प्रसार र जानकारीको लागि सामाजिक संजाल र सूचना प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ ।
३. धरानका पर्यटकीय स्थल र ऐतीहासिक वस्तु तथा सम्पदाहरूको संरक्षण र संकलनको लागि फोटो, भिडीयो प्रतियोगितालाई माध्यमको रूपमा उपयोग गरिनेछ ।
४. धरानलाई पर्यटकीय गन्तव्य स्थलको रूपमा विकसित गर्न विभिन्न कृयाकलापहरू सञ्चालन तथा पहाडी वडाका उपयुक्त क्षेत्रमा पर्यटकीय गतिविधि गरी जिवन्त धरान बनाईनेछ ।

5. साहसिक पर्यटन, साइक्लिङ्ग, पदमार्ग र पदयात्रा, होमस्टे, होटल व्यवसाय आदिको विकास र प्रबर्द्धन गरिनेछ ।
6. प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्ष रूपमा अतिथि मैत्री: धराने सस्कृतिको भावना जागृत गर्दै पर्यटक ल्याउने, घुमाउने, धेरै दिन टिकाउने, मिठो खुवाउने नीतिलाई सरोकारवाला र छिमेकी स्थानीय तहसँग सहकार्य गरी प्रबर्द्धन गरिनेछ ।
7. ऐतिहासिक र महत्वपूर्ण सम्पदाको संरक्षण गर्ने नीति लिइनेछ ।
8. संघ, प्रदेश र निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा पर्यटन विकास र प्रबर्द्धन परियोजना सञ्चालन गर्न समन्वय गरिनेछ ।
9. पर्यटकीय स्थलहरूको विकास र प्रबर्द्धनमा निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ ।
10. निजी क्षेत्रबाट निर्माण गरिने केवुल कारको पूर्व संभाव्यता अध्ययन उपमहानगरपालिकबाट सहयोग र सहजीकरण गरिनेछ ।
11. ईस्ट टुरिजम् मार्टको आयोजना गरी वाह्य पर्यटकसंगको अन्तरसम्बन्धको विकास गरिनेछ ।
12. धरानको आफ्नो छुट्टै कोशेलीको पहिचान गरिनेछ । सो को युवा उद्यमशीलताको विकास गराई उत्पादन र वजारीकरण गरिनेछ ।
13. पर्यटकलाई असल व्यवहार गर्न, अनावश्यक ठगिन बाट जोगीन र उचीत परामर्श सहित यातायात सेवा प्रदान गर्न पर्यटक सवारीको रूपमा साना हलुका सवारीहरूलाई उपमहानगरपालिकामा दर्ता गराई सवारी चालकहरूलाई गाईडको रूपमा विकास गरिनेछ ।
14. पर्यटकीय संभावनायुक्त नगरबीच पर्यटन प्रबर्द्धन सम्बन्धी अन्तरकृया गरी धरानको पर्यटन विकासमा जोड दिइनेछ ।
15. धरानलाई रुद्राक्षरण्य भूमीको रूपमा स्थापित गर्न रुद्राक्षको वृक्षारोपण र व्यवसायीक उत्पादनमा प्रोत्साहन दिइनेछ ।

लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण

कार्यक्रम संचालनका नीतिहरुः

१. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरणका लागि लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण नीति, रणनीति तथा कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
२. टोल विकास समितिको गठन तथा क्षमता विकास गरी टोल विकास समिति अन्तर्गत रहेका महिला/एकल महिला/ किशोरीहरुको समूहीकरण गर्दै क्षमता विकास तथा सशक्तीकरण गरिनेछ। टाल विकास संस्थाहरु मार्फत सामुदियक सुरक्षा प्रणाली स्थापित गरिनेछ।
३. महिला, बालबालिका, पिछडिएका वर्ग सुकुम्बासी, शहरी गरिब, सिमान्तकृत, अदिवासी जनजाति, मुस्लिम, अल्पसंख्यक जस्ता लक्षित वर्गको जीवनमा सुधार ल्याउने कार्यक्रमहरु सन्चालन गरिनेछ। हरेक क्षेत्रमा सामाजिक समावेशीकरणको नीति अवलम्बन गरिनेछ।
४. सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीका लागि सचेतना र सुरक्षा कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ।
५. नगर तथा वडा स्तरमा सन्चालित सामाजिक विकासका कार्यक्रमलाई प्रभावकारि एवं परिणाममुखि बनाउन अनुगमन प्रणालीलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाईनेछ।
६. सिपालु हात सधै आफ्नो साथ भन्ने पहिचानका साथ एकल महिलाको उत्थानका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ।
७. दलित लगायत पछि परेका वर्ग र समुदायका, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको आत्मसम्मान बढ्ने र आत्मनिर्भर हुने कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ।
८. आत्मनिर्भर महिला धरानमा पहिला भन्ने मर्मलाई आत्मासाथ गरी उपमेयर उद्यमशीलता कार्यक्रमलाई संघसंस्थाहरूसँग समन्वय गरी ५०-५० साझेदारीमा संचालन गर्ने नीति लिईनेछ। महिलाका परम्परागत सीपलाई उपयोग गरी उद्यमशील बन्न प्रोत्साहन गरिनेछ।
९. सडक मानव मुक्त धरान बनाउन सेवाप्रदायक संस्थाहरूसँग समन्वय गरिनेछ।
१०. हिंसा मुक्त समाज धरानको पहिचान कायम गर्नका लागि लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको शून्य सहिष्णुता कायम गरिनेछ।
११. पीडितलाई संरक्षण गरी पीडकलाई सामाजिक बहिष्करण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

बालबालिका

१. बालमैत्री नगर घोषणाको कार्यक्रम निरन्तर लागू गरिनेछ। आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ भित्रमा बालमैत्री नगर घोषणा गरिनेछ।
२. बालमैत्री नगरको दिगोपनाका लागि रणनीतिक योजना बनाइ लागू गरिनेछ।
३. सबै विद्यालय तथा बाल विकास केन्द्रमा विशेषज्ञ स्वास्थ्यकर्मीहरुबाट नियमित स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ। विद्यालय स्तरका बालबालिकाहरुलाई मानसिक तथा शारीरिक विकासका लागि नियमित खेल

प्रतियोगिता, शैक्षिक केन्द्र तथा संघसंस्थाहरुको सहकार्यमा योग तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ।

४. हरेक वडामा एक बाल उद्यान केन्द्रको स्थापना गर्ने नीति लिइनेछ।
५. बाल विकास केन्द्रलाई सृजनात्मक अभ्यासको थलोको रूपमा विकास गरिनेछ।
६. बालहिंसा, बालदुर्व्यवहार र लागूऔषध दुर्व्यसनका विरुद्ध विद्यालय अभिभावक र विद्यार्थीसँग अन्तरक्रियात्मक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

आदिवासी जनजाति

१. निर्माणाधिन बहुजातिय संग्रहालयलाई स्थानिय तह प्रदेश र संघका सहकार्य तथा साझेदारीमा सम्पन्न गर्न उप महानगर पालिकाबाट संयोजन गरिनेछ।
२. आदिवासी जनजातिहरुक भाषा, कला, धर्म, संस्कृतिको संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिनेछ। साथै अदिवासी जनजातिहरुका परम्परागत पेशाकहरुके उत्पादन र व्यवसियकरणाका लागि प्रेत्साहन गरिनेछ।
३. लोपोन्मुख, पछाडि पारिएका, सीमान्तकृत समुदायका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

अन्य लक्षित कार्यक्रम:

१. मेरो लागि म छु, म गर्न सक्छु भन्ने आत्मा विश्वास जगाउदै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु सन्चालन गरिनेछ।
२. ख वर्ग र ग वर्ग र घ वर्गका परिचयपत्र प्राप्त गरेका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई लक्षित गरी विभिन्न प्रकारका चेतनामूलक कार्यक्रम तथा क्षमता अभिवृद्धि गरी सम्मानजनक जीवन यापनका लागि उपयुक्त वातावरण तय गरिनेछ। क वर्गका परिचयपत्र पाएका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अभिभावकहरुलाई समेटिनेछ।
३. यौनिक तथा अल्पसंख्यकहरुको आत्मसम्मानमा वृद्धि हुने कार्यक्रमहरु तय गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
४. विभिन्न लैङ्गिक समुदायका आवश्यकता पहिचान गर्दै विकास गर्न पहल गरिनेछ।
५. जेष्ठ नागरिक हितलाई मध्यनजर गरी वडाबाट नै परिचयपत्र प्रदान गरिनेछ।
६. जेष्ठ नागरिकका समस्याहरु सम्बोधन गर्ने कार्यक्रमहरु सन्चालन गरिनेछ।

धरान उपमहानगरपालिका,नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

सामाजिक विकासमहाशाखा(प्राप्त सिलिङ्ग १५०००)

आ व २०७६।०७७ कालागि लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम

क्र.स.	विवरण	ईकाइ	विनियोजित रकम (हजारमा)	कार्यक्रमहुने कार्यान्वयन हुने स्थान
क	क्षमताविकास			
१	TLO गठन	१० वटा	०	
२	महिला समूह गठन	५० वटा	०	
३	महिलासमिति गठन तथा व्यवस्थापन	१० वटा	१००	
४	एकल महिलासमूह गठन	१० वटा	०	
५	किशोरीसमूह गठन	१० वटा	०	
७	TLO अनुशिक्षण ३ दिने	१० वटा	७००	
८	महिला समूह सदस्य अनुशिक्षण ३ दिने	१० वटा	५००	
९	किशोरी समूहलाई जीवनउपयोगी सिप सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम ५दिने	२ पटक	२७२	
१०	सम विकास तालिम ३ दिने	२पटक	१८०	
	जम्मा		१७५२	
ख	महिला समिति अभिमुखिकरण			
१	नेतृत्वतथा संस्थागत विकास तालिम	४ पटक	५४४	
२	अन्तरपुस्ता अन्तरक्रिया ३ दिने	२ पटक	१८०	
३	लागू औषध तथा दुर्व्यशनी विरुद्धको सचेतना मुलक कार्यक्रम	५ पटक	१००	
४	एकल महिलाका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम (वस्तुगत टेवा सहितको)	२ पटक	४५२	
५	वस्तुगतटेवा सहितको सिप विकास कार्यक्रम	४ पटक	९०४	
	जम्मा		२१८०	
ग	संरक्षण			
१	सडक मानव व्यवस्थापनसहकार्य	१ पटक	५००	
२	पुनर्स्थापनाकेन्द्र सन्चालन वा साझेदारी	१ पटक	५००	
३	सुरक्षित वैदेशिक सुचना केन्द्र सन्चालन	१ पटक	५०	
	जम्मा		१०५०	
घ	उपमेयरउद्यमशिलता कार्यक्रम			
	संघ संस्थासँगको साझेदारीमा सिप विकास कार्यक्रम	१ पटक	५००	
	सर्वोत्तमपिठो तयारी उद्यमशिलता		१००	
	जम्मा		६००	
ड	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिकसमावेशीकरण			
१	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति,रणनीति र कार्ययोजना तयारी र पकाशन।		८००	

क्र.स.	विवरण	ईकाइ	विनियोजित रकम (हजारमा)	कार्यक्रमहुने कार्यान्वयन हुने स्थान
२	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण अभिमुखीकरण	२ समूह	६५०	
	जम्मा		१४५०	
च	दिवसीयकार्यक्रमहरु			
१	राष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवस	१ पटक	२०	
२	मानववेचविखनतथा ओसार पसार विरुद्धको दिवस	१ पटक	२०	
३	राष्ट्रियअपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अधिकार सम्बन्धी दिवस	१ पटक	३०	
४	लैङ्गिकहिंसा विरुद्धको १६ दिवसीय अभियान	१ पटक	१००	
५	अन्तराष्ट्रियबालिका दिवस	१ पटक	५०	
६	राष्ट्रियबाल दिवस	१ पटक	५०	
७	अन्तराष्ट्रियमहिला दिवस	१ पटक	१००	
८	राष्ट्रियमहिला दिवस	१ पटक	५०	
९	अन्तराष्ट्रियबाल श्रम विरुद्धको दिवस	१ पटक	२०	
१०	अन्तराष्ट्रियजेष्ठ नागरिक दिवस	१ पटक	२०	
११	एकल महिलादिवस	१ पटक	२०	
	जम्मा		४८०	
छ	समिक्षा			
१	अर्ध वार्षिक समिक्षा २ दिने	१ पटक	१००	
२	वार्षिकसमिक्षा २ दिने	१ पटक	१००	
३	वडाको सामाजिक विकास कार्यक्रमको अनुगमन	२० पटक	१००	
४	पत्रकारहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१ पटक	५०	
५	क्षमता विकासका लागि सहकार्य	१ पटक	१६४	
६	DACA W मा आवद्ध भएका महिलाहरुको लागि	१ पटक	१००	
७	असल अभ्यासको सिकाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण	३० जना	५००	
	जम्मा		१११४	
	कुल जम्मा		८७२६	

धरान उपमहानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
सामाजिक विकास महाशाखा
आ व २०७६।०७७ का लागि बालबालिका लक्षित कार्यक्रम

क्र.स.	विवरण	ईकाइ	विनियोजित रकम	कार्यक्रम हुने कार्यान्वयन हुने स्थान
१	बालकोष सुदृढिकरण	१ पटक	५०	
२	नगर स्तरीय बाल संजाल भेला	१ पटक	१००	
३	नगर स्तरीय बाल संजाल बैठक तथा व्यवस्था	१२ पटक	१०५	
४	बालबालिका उद्धार तथा व्यवस्थापन	१ पटक	५००	
५	बालबालिकाको लगानी योजना	१ पटक	२००	
६	बालबालिका माथि हुने ज्यादति विरुद्ध सरोकारवाला बीच अन्तरक्रिया	२ पटक	१००	
७	बाल मैत्री नगर समन्वय समितिको बैठक व्यवस्थापन	३ पटक	८०	
८	बालबालिकाको नगर स्तरीय स्थिति पत्र तयारी तथा प्रकाशन	१ पटक	२००	
९	बाल मैत्री नगर दिगोपनाका लागि रणनीतिक योजना तर्जुमा र प्रकाशन	१ पटक	२००	
१०	बाल मैत्री नगर घोषणा कार्यक्रम	१ पटक	५००	
११	किशोरीहरुलाई सेनिटरी प्याड वितरण	१ पटक	५०	
१२	बालमैत्री घोषणाका लागि वडा सहयोग कार्यक्रम ५ वटा वडामा	५ वटा	१००	
१३	बालमैत्री क्रियाकलाप सन्चालन भएका वडाहरुको अनुगमन	२० पटक	३००	
१४	बाल उद्यान निर्माणमा साझेदारी ५ वटा वडामा	५ वटा	५००	
१५	आपद/विपदा परेका बालबालिकाहरुलाई राहत कार्यक्रम	२ पटक	१००	
१६	बालबालिकाहरुलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१ पटक	५००	
	जम्मा		३५८५	

धरान उपमहानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
सामाजिक विकास महाशाखा
आ व २०७६।०७७ का लागि अन्य लक्षित कार्यक्रम

क्र.स.	विवरण	ईकाइ	विनियोजित रकम	कार्यक्रम हुने कार्यान्वयन हुने स्थान
१	आदिवासी जनजाति क्षमता विकास	१ पटक	१०००	
	विश्व आदिवासी जनजाति दिवस	१ पटक	१००	
२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम			
	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१ पटक	७९	
	नक्कली दाँत सक्कली हाँसो	१ पटक	१००	

क्र.स.	विवरण	ईकाइ	विनियोजित रकम	कार्यक्रमहुने कार्यान्वयन हुने स्थान
	जेष्ठनागरिक चौतारा विश्राम	१पटक	१००	
३	अपाङ्गताभएका व्यक्तिहरुको क्षमता विकास	१पटक	१००	
	सहायक सामाग्री वितरण	१पटक	१५०	
४	मधेशी तथा पिछडा वर्गको क्षमता विकास	१पटक	८०	
५	मुस्लिम समुदायको क्षमता विकास	१पटक	८०	
६	विपन्न खस,आर्य समुदायको क्षमता विकास	१पटक	१००	
७	यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक समुदायको क्षमता विकास	१पटक	५०	
८	दलितसमुदायको क्षमता विकास	१पटक	५००	
९	HIV/Aids प्रभावितहरुको क्षमता विकास	१पटक	५०	
१०	लागू औषधदुर्व्यशनीहरुलाई पुनर्स्थापनामा समन्वय	१पटक	१५०	
११	सहिद परिवार तथा द्वन्द्व पिडितहरुको क्षमता विकास	१पटक	५०	
	जम्मा		२६८९	

स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु

- १ संविधानको मौलिक हकले प्रत्याभुति गरेको स्वास्थ्य सम्बन्धि हकलाई व्यवहारिक रुपमा रुपान्तरण गर्न स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न निति तथा कार्यक्रम संचालनमा ल्याइने छ ।
- २ वडा वडामा विशेषज्ञ चिकित्सक सहितको घुमि शिविरको माध्यमबाट नगरका जनतालाई दिर्घकालिन रोगहरुको पहिचान र निदान गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ । यसका लागि विपि कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानसंग समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।
- ३ स्थानीय स्तरमा पाइने जडीबुटी तथा औषधिजन्य पदार्थको सम्बर्द्धन साथै व्यवसायिक जडीबुटी खेतीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । स्वास्थ्य, बातावरणीय र धार्मिक महत्वलाई मनन गरी जडीबुटी जन्य विरुवा लगाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ४ नागरिकहरुको स्वस्थ्यकर जीवनयापन गर्ने प्रणालीमा सुधार गर्न स्वस्थ्य शरिर, स्वस्थ्य मन समृद्ध धरान अवलम्बन गरिनेछ । स्वस्थ्य जीवन कार्यक्रम र व्यक्तित्व विकासका लागि ध्यान र योग जस्ता कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ५ महामारीको रुपामा फैलिने डेङ्गु ज्वरो मलेरिया कालाजार आदि रोगहरुलाई प्रभावकारी रुपमा नियन्त्रण तथा रोकथामको व्यवस्था मिलाइने छ । साथै सो रोगहरुको अध्ययन अनुसन्धान गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ६ जेष्ठ नागरिकको मुहारमा हाँसो ल्याउन नक्कली दाँत लगाउने व्यवस्थाका साथै अति विपन्न नागरिकलाई अस्पतालसम्म पुर्याउन यातायात सहूलियतको व्यवस्था मिलाइने छ ।

- ७ विद्यालयहरूमा विशेषज्ञ चिकित्सकबाट बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य परीक्षण गर्नुको साथै योग शिक्षाको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ८ महिलाहरूको पाठेघरको क्यान्सरको निदान रोकथाम तथा अटिज्म भएको बालबालिकाको लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ९ लागु औषध दुर्व्यसन, एचआइभी एडस तथा हेपाटाइटिसलगायत कठिन रोगको निदान तथा उपचारमा सचेतनामूलक एवं उपचारात्मक र पुनर्स्थापनाका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १० अत्यावशकीय औषधी तथा उपकरण सबै स्वस्थ संस्थाहरू नियमित रूपमा उपलब्ध हुने गरी कार्यक्रम तर्जुमा गरिने छ ।
- ११ जटिल प्रकृतिका रोगीहरूको उपचारको लागि वि पि कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान संग सहकार्य तथा समन्वय गरिने छ ।
- १२ स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको कार्यन्वयनमा टीएलओ महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका शिक्षक तथा विद्यार्थीलाई परिचालन गरिने छ ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरू

अब म आ.व. २०७६/७७ को विभिन्न विषय क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गइ रहेको छु ।

शिक्षा सम्बन्धी नीति

- १३। शिक्षा विकासको आधार भएको हुनाले विद्यालय सुधार योजना तथा नगर शिक्षा योजना बनाई नगरलाई शैक्षिक केन्द्र बनाउन आवश्यक कार्यहरू प्रारम्भ गरिनेछ ।
- १४। कानुनी तथा नीतिगत व्यवस्था गरी आवश्यकताका आधारमा नगर भित्रका विद्यालय गाभ्ने, शिक्षक दरवन्दी मिलान तथा नयाँ विद्यालय स्थापना गरिनेछ ।
- १५। नगर भित्रका प्राकृतिक, सामाजिक र साँस्कृतिक विषय समेट्नुका साथै विभिन्न जात जाति भाषा भाषिको संरक्षण र संवर्द्धन गर्न आधारभुत तहदेखि नै स्थानिय पाठ्यक्रम तयार गरी आगामी शैक्षिक वर्ष देखि सबै विद्यालयहरूमा लागु गरिनेछ ।
- १६। शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि विषयगत शिक्षक तालिम, शिक्षक दरवन्दी कम भएका विद्यालयहरूलाई शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान दिने व्यवस्थाका साथै विद्यालयको भौतिक पूर्वाधारमा विशेष जोड दिईनेछ ।
- १७। शिक्षालयहरूमा सूचना प्रविधिको प्रयोगमा जोड दिनुका साथै सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयमा विद्युतिय हाजिरीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- १८। प्राविधिक विषयमा उच्च शिक्षा हासिल गर्ने गरीव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूका लागि आवश्यक नीतिगत व्यवस्था गरी छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ साथै उच्च शिक्षा प्रदान गर्ने शैक्षिक संस्थाहरूको संरक्षण, संवर्द्धन गरिनेछ ।

- १९। संस्थागत विद्यालयहरूको संचालन तथा व्यवस्थापनमा प्रभावकारीता अभिवृद्धि गरिनुका साथै नियमन र व्यवस्थापन गर्न सरोकारवाला पक्षसंग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- २०। प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रलाई विद्यालय शिक्षाको मुल आधारको रूपमा थप विकसित र स्तरउन्नति गरिनेछ ।

युवा तथा खेलकुद

- २१। युवा वर्गको क्षमता विकास र सिप अभिवृद्धिमा लक्षित कार्यक्रम संचालन गरी उधमशिलताको प्रवर्द्धन गरिनेछ । वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाहरूले आर्जन गरेको ज्ञान र सीपको सदुपयोग गर्दै स्वरोजगार तथा उधमशिलता विकास तर्फ अभिप्रेरित गरिनेछ ।
- २२। वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित र भरपर्दो बनाउन सम्बन्धित सरोकारवाला र यस नगरको सहकार्यमा आवश्यक नितिगत तथा व्यवस्थापकीय कार्य प्ररम्भ गरिनेछ ।
- २३। युवाको क्षमता, ज्ञान र सिपलाई सामाजिक विकास जातिय तथा लैंगिक विभेदका साथै अनैतिक कार्यको न्यूनिकरणका लागि विभिन्न गैर सरकारी तथा सरोकारवाला पक्षहरूको विचमा आपसी समन्वय र सहकार्यमा युवा परिचालन गरिनेछ ।
- २४। लागु औषध, दुर्व्यसन तथा कुलतवाट युवाहरूलाई जोगाउन सन्देशमुलक एवं सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरी युवाहरूमा सकरात्मक सोच र संस्कृतिको विकास गर्दै लगिनेछ ।
- २५। व्यक्तिको शारिरीक, मानसिक, सामाजिक तथा संवेगात्मक पक्षको सन्तुलित विकासमा खेलकुदको महत्वपूर्ण भूमिका रहने भएकोले खेलकुद पूर्वाधारको विकास, विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताको आयोजना, खेलाडीहरूको संरक्षण र सम्बर्द्धन तथा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय प्रतियोगितामा पदक प्राप्त गर्ने खेलाडीलाई प्रोत्साहन कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

आर्थिक विकास क्षेत्रतर्फका नीतिहरू

१. धरानलाई आर्थिक समृद्धि र अवसरको केन्द्रको रूपमा विकास गर्न स्वास्थ्य, शिक्षा, वाणिज्य, कृषि, औद्योगिक प्रविधि तथा पर्यटकीय क्षेत्रको प्रवर्द्धनका लागि लगानीमैत्री वातावरण बनाइनेछ ।
२. नगरको अर्थतन्त्रको मुख्य श्रोतको रूपमा रहेको वैदेशिक रोजगारबाट प्राप्त हुने विप्रेषण (Remittance)को व्यवस्थापन गर्न सोसंग सम्बन्धित निकाय, संघ संस्थासँग समन्वय गरी प्रवर्द्धनात्मक कार्यहरू संचालन गरिनेछ ।

कृषि तथा पशुपालन

३. पारम्परिक ढङ्गबाट गर्दै आइरहेको खेतीलाई आधुनिकिकरण गरी उत्पादनमा वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ । साथै आधुनिक खेती प्रविधि सम्बन्धि तालिमको व्यवस्था थप गरिनेछ । ब्यवसायिक खेतीकालागि कृषि यन्त्रहरूको प्रयोगमा अनुदानको ब्यवस्था मिलाइनेछ।

४. कृषि उत्पादनका लागि वर्षायाममा भरपर्दो आइरहेका कृषकहरूलाई सिचाई तथा कुलो मर्मत लगाएतका अन्य विकल्पहरू प्लास्टिक पोखरी, थोपा सिचाइ, सोलार पम्प जस्ता प्रविधिहरूको खोजीगरी बाह्रै महिना कृषि उत्पादन गर्न सक्ने अवस्था अभिवृद्धि गरिनेछ ।
५. तरकारी उत्पादनको लागि ब्यवसायिक खेती,करेसावारी र कौसीखेतीको उपयोग गर्न नमुना कार्यक्रम गरी प्रोत्साहित गरिनेछ ।
६. कृषकलाई कृषिमा आकर्षित गर्न विभिन्न किसिमका विउ विजनमा अधिकतम ७५ प्रतिशत सम्म अनुदानको ब्यवस्था मिलाइनेछ ।
७. प्राङ्गारिक हाटबजार छुट्टै संचालन गर्न प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
८. प्राङ्गारिक मलको उत्पादनलाई प्रोत्साहीत गरी रसायनिक मलको आयात र प्रयोगमा न्युनीकरण गर्दै लगिनेछ ।
९. आधुनिक खेती भइरहेको फर्म, समुह वा अनुसन्धान केन्द्रहरूमा कृषकहरूलाई अवलोकन भ्रमण गराइनेछ ।
१०. पशु नश्ल सुधारकालागि कृतिम गर्भाधान तथा प्राकृतिक गर्भाधान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । पशुपंछी तथा पशुआहार श्रोतकेन्द्र धरान १३ मा स्थापना गर्ने र घाँसका विउ तथा विरुवा वितरण समेत वृद्धि गरिनेछ ।
११. पशुजन्य उत्पादनलाई मापदण्ड परिपालना गर्ने गराउने वातावरण बनाइ बजार अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाउदै डेरी, मासुपसल तथा वधस्थलहरूको स्तर उन्नतीमा सहयोग गर्ने तथा पशुको स्वास्थ्य सुधारका कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१२. मौरीघार, फलफुल तथा रुद्राक्षका विरुवामा साभेदारीमा अनुदानको ब्यवस्था मिलाइनेछ।
१३. कृषि तथा पशुजन्य उत्पादन विशेष रूपले कालो बंगुर र कुखुरा पालन व्यवसायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । नगर क्षेत्रभित्रका उच्च तथा चरण क्षेत्र भएका वडामा सम्भावनाको आधारमा ब्यवसायिक रूपमा पशुपालन कार्यमा गोठ भकारो सुधारमा अनुदानको ब्यवस्था मिलाइने छ ।

• **सहकारी तथा उद्योग तर्फ:**

१४. एक परिवार एक सहकारीको सदस्यको नितिलाइ निरन्तरा दिइनेछ ।
१५. सहकारी संस्थाहरूलाई अनलाइन प्रणालीमा कार्यालय संचालनकालागी केन्द्र ससरकारवाट प्रयोगमा ल्याएको कोपोमीस प्रणालीलाई पुर्ण रूपमा प्रयोमा ल्याउन पहल गरिने छ ।
१६. एकै प्रकृतिका सहकारी संस्थाहरू एक आपसमा गाभ्न प्रोत्साहन गर्न ब्यवसाय करमा आगामी आर्थिक वर्षमा ५० प्रतिशत करमा छुट गरिनेछ ।
१७. सुपथ मुल्यमा दैनिक खाध्य वस्तु बिक्रि वितरण गर्ने सहकारी संस्थालाई आगामी आर्थिक वर्षमा घर वहाल कर र ब्यवसाय करमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
१८. उत्पादक सहकारीको विकासलाई जोड दिइनेछ, र सहकारी विकासकालागी आवश्यक तालिमहरूको ब्यवस्थापन गरिने छ ।
१९. सहकारी पर्वद्धनकालागि आवश्यक वित्तियमावलीहरूको निर्माण गरिने छ ।
२०. आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछाडी परेका महिला, गरीव, सिमान्तकृत, भुमिहिन तथा पिछडिएका समुदायलाई सहकारी ब्यवसाय मार्फत जिविकोपार्जन कार्यमा लगाउँन नगरपालिका सहकारी साभेदारीमा फलफुल कृषि तरकारी पशुपालन मत्सपालन जस्ता उद्योगहरूको स्थापना तथा संचालन गर्ने सहकारीलाई प्रर्वद्धन गर्न कार्यक्रममा साभेदारी गरिनेछ ।

२१. **उद्योग तर्फ**

२२. आर्थिक विकासका संभावना भएका श्रम सघन रोजगारिका सबै क्षेत्रहरुको पहिचान गरी ती क्षेत्रमा लगानीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
२३. उद्योगको विस्तार, लगानी प्रवर्द्धन र रोजगारी बढाउन उपयुक्त स्थानीय नीति तथा कानून सहित सार्वजनिक, निजी, सहकारी साभेदारीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२४. बढी रोजगारका अवसर सृजना गर्ने तथा नमुना रोजगारीदाताको रूपमा रहेका प्रतिष्ठान तथा व्यवसायहरुलाई प्रोत्साहित र पुरस्कृत गरिनेछ ।
२५. उपमहानगरबाट उद्योग खोल्ने तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यले आउने लगानिकर्तालाई संरक्षण र संवर्द्धन दिइने छ ।
२६. उपमहानगरभित्रका संभाव्य ठूला आयोजनाहरुको जानकारी वाह्य लगानिकर्तालाई गराउन त्यस्ता आयोजनाहरुको **Initial Project Report** तयार गरि एउटा **Project Bank** को स्थापना गरिने छ ।
२७. **Remittance** तथा **Pansion** बाट प्राप्त आम्दानीलाई उत्पादन तथा व्यवसायमूलक कार्यमा लगानि गर्न प्रोत्साहित गर्न विशेष कार्यक्रम तयार गरि लागु गरिने छ ।
२८. महिला समुह तथा लक्षित वर्गलाई समेट्ने गरि घरेलु तथा कुटिर उद्योगको विकास गरिने छ, र यस्ता उद्योगका उत्पादनलाई पहिचान गराउन तालिमको व्यवस्था मिलाइने छ ।
२९. धरानमा दोश्रो औद्योगिक क्षेत्रको स्थापना गर्न जग्गाको व्यवस्थापन गरिनुका साथै त्यहाँ भौतिक संरचना निर्माण गर्न संघिय तथा प्रादेशिक सरकारसँग संयोजन गरिने छ ।
३०. रात्रिकालिन बजारको शुरुवात तथा व्यवस्थापन गरिने छ ।

सूचना तथा संचार तर्फको नीति

१. स्थानीय संचार गृहसंगको सहकार्यमा नगरपालिकाका महत्वपूर्ण सूचना र जनहितका सूचनाहरु संप्रेषण गरिनेछ ।
२. पत्रकार महासंघ सुनसरीसंग सहकार्य गरिनेछ ।
३. पत्रकारहरुको क्षमता विकासको लागि बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
४. नगरमा कृयाशिल रहि पत्रकारीताका माध्यमबाट योगदान गर्ने पत्रकारलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
५. सन्देशमूलक सूचना सामाग्रीको निर्माण र विकास गरिनेछ ।
६. पत्रकारीताको माध्यमबाट अनुसन्धनात्मक लेखरचना निर्माण र प्रकाशनको लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
७. मेयरसंग जनता कार्यक्रम सञ्चालन गरी जनतासंग नगरपालिकाको सिधा र प्रत्यक्ष सम्बन्ध कायम गरिनेछ ।
८. नगरपालिकाले सम्पादन गरेका कार्यक्रमहरुलाई रिपोर्टिङको लागि हाम्रो धरान पत्रीका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९. नगरपालिकाले सम्पादन गरेका कार्यक्रमहरुलाई चलचित्रको माध्यमबाट जनतालाई सूचीत गराउन हाम्रो धरान टेलिभिजन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. साविक पाँचकन्या र विष्णुपादुका गाविसको नयाँ भूखसार्ङ्कन र साविक धरान नगरपालिकाको भूसूचना प्रणाली अद्यावधिक गरिनेछ ।

११. नगर प्रोफाईल अद्यावधिक गरिनेछ ।
१२. नगरको वेवसाईट अद्यावधिक गरिनेछ ।

पर्यटन सम्बन्धी नीति

१. वृहद पर्यटन गुरुयोजनाको निर्माण गरि गुरु योजनाको आधारमा धरानको पर्यटन पूर्वाधार विस्तार तथा पर्यटन विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरीने छ ।
२. पर्यटकीय स्थल र कार्यक्रमहरूको प्रचार प्रसार र जानकारीको लागि सामाजिक संजाल र सूचना प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ ।
३. धरानका पर्यटकीय स्थल र ऐतिहासिक वस्तु तथा सम्पदाहरूको संरक्षण र संकलनको लागि फोटो, भिडीयो प्रतियोगितालाई माध्यमको रूपमा उपयोग गरिनेछ ।
४. धरानलाई पर्यटकिय गन्तव्य स्थलको रूपमा विकसित गर्न विभिन्न कृयाकलापहरू सञ्चालन तथा पहाडी वडाका उपयुक्त क्षेत्रमा पर्यटकीय गतिविधि गरी जिवन्त धरान बनाईनेछ ।
५. साहसिक पर्यटन, साइकिलङ्ग, पदमार्ग र पदयात्रा, होमस्टे, होटल व्यवसाय आदिको विकास र प्रबर्द्धन गरिनेछ ।
६. प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्ष रूपमा अतिथि मैत्री: धराने सस्कृतिको भावना जागृत गर्दै पर्यटक ल्याउने, घुमाउने, धेरै दिन टिकाउने, मिठो खुवाउने नीतिलाई सरोकारवाला र छिमेकी स्थानीय तहसँग सहकार्य गरी प्रबर्द्धन गरिनेछ ।
७. ऐतिहासिक र महत्वपूर्ण सम्पदाको संरक्षण गर्ने नीति लिइनेछ ।
८. संघ, प्रदेश र निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा पर्यटन विकास र प्रबर्द्धन परियोजना सञ्चालन गर्न समन्वय गरिनेछ ।
९. पर्यटकीय स्थलहरूको विकास र प्रबर्द्धनमा नीजि क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ ।
१०. निजी क्षेत्रबाट निर्माण गरिने केवुल कारको पूर्व संभाव्यता अध्ययन उपमहानगरपालिकबाट सहयोग र सहजीकरण गरिनेछ ।
११. ईस्ट टुरिजम् मार्टको आयोजना गरी वाह्य पर्यटकसंगको अन्तरसम्बन्धको विकास गरिनेछ ।
१२. धरानको आफ्नो छुट्टै कोशेलीको पहिचान गरिनेछ । सो को युवा उद्यमशीलताको विकास गराई उत्पादन र बजारीकरण गरिनेछ ।
१३. पर्यटकलाई असल व्यवहार गर्न, अनावश्यक ठगिन बाट जोगीन र उचीत परामर्श सहित यातायात सेवा प्रदान गर्न पर्यटक सवारीको रूपमा साना हलुका सवारीहरूलाई उपमहानगरपालिकामा दर्ता गराई सवारी चालकहरूलाई गाईडको रूपमा विकास गरिनेछ ।
१४. पर्यटकीय संभावनायुक्त नगरबीच पर्यटन प्रबर्द्धन सम्बन्धी अन्तरकृया गरी धरानको पर्यटन विकासमा जोड दिईनेछ ।
१५. धरानलाई रुद्राक्षरण्य भूमीको रूपमा स्थापित गर्न रुद्राक्षको वृक्षारोपण र व्यवसायीक उत्पादनमा प्रोत्साहन दिईनेछ ।

सहरी योजना तथा पूर्वाधार विकास नीति

१. सहरी विकासका दीर्घकालीन लक्ष्य प्राप्तिका लागि “एकीकृत सहरी विकास योजना” द्वारा निर्दिष्ट पूर्वाधारहरूको निर्माणका लागि संघीय, प्रदेश सरकार र विकास साभेदारहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
२. गाउ नगर सम्पर्क स्थापना र कृषि बजारको विस्तारको लागि आन्तरिक चक्रपथको निर्माण तथा कृषि सडकको विस्तारमा जोड दिनेछ ।
३. नगरको भौतिक पूर्वाधारलाई पहिलो प्राथमिकता दिई बजेटको मुख्य हिस्सा विनियोजन गरिनेछ ।
४. नगरको पहिचान भल्किने गरी नगर गौरवका आयोजनाको रूपमा मुख्य आयोजनाहरूको छनौट गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५. ठूला तथा रणनीतिक महत्वका नगर गौरवका आयोजनाहरूलाई बहुवर्षिय आयोजनाको रूपमा संचालन गर्ने गरी बजेटको निरन्तरतालाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
६. धरानलाई प्रमुख आकर्षणको केन्द्र, रमणीय तथा पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकसित गर्न एक वडा एक पार्क लगायत विभिन्न उद्यान विकास गर्ने नीति लिइनेछ । यसका लागि नीजि क्षेत्र लाई समेत आकर्षण गर्न लगानीमैत्री नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
७. नगरवासीलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने वडास्तरीय योजनाहरू छनौट, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न वडास्तर मै अधिकार तथा बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
८. विगतदेखि सञ्चालनमा आएका अधुरा योजनाहरूलाई सम्पन्न गर्न क्रमागत योजनाको रूपमा बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
९. नगरको आर्थिक तथा सामाजिक रुपान्तरणमा योगदान दिन सक्ने तथा दीर्घकालीन लक्ष्य पूर्ति गर्न सहयोग पुरयाउन पहिचान गरिएका विशेष योजनाहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरिनेछ ।
१०. ठूला प्रकृतिका पूर्वाधार विकास निर्माणका कार्यहरूको दीगोपनाका लागि रु. २५ लाख भन्दामाथिका विकास निर्माणका कार्यहरूको विस्तृत सर्भे, डिजाइन गरेर मात्र लागत अनुमान तयार गरी कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाइनेछ ।
११. आयोजनाहरूको लागत, समय, परिमाण र गुणस्तर हासिल गर्न सम्झौता अवधिभित्रै आयोजना सम्पन्न गर्ने नीति लिइनेछ । साथै वैशाख मसान्त पछि कुनै पनि आयोजनाको सम्झौता नगर्ने नीति लिइनेछ ।
१२. उपभोक्ता समितिहरूमार्फत सञ्चालन हुने पूर्वाधार विकास निर्माणका काममा जनसहभागिता वापतको लागत सहभागितामा एकरूपता कायम गर्न कार्यविधि निर्माण गरी लागू गरिनेछ ।
१३. सडक कालोपत्रे आयोजना कार्यान्वयन गर्दा हाल प्रयोग गरिदै आएको प्रिमिक्स कार्पेटिंगको प्रविधिलाई क्रमश गुणस्तरयुक्त अस्फाल्ट कन्क्रिटिंग प्रविधिबाट प्रतिस्थापन गरिनेछ ।
१४. सडकमा हरियाली अभिवृद्धि गर्न समुदाय, उपभोक्ता समिति एवम् सम्बन्धित संस्थाहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । त्यसका लागि लागत अनुमान तयार गर्दाकै अवस्थामा ध्यान दिइनेछ ।
१५. नेपाल राष्ट्रिय भवन निर्माण संहिता २०६०, बस्ती विकास, सहरी योजना तथा भवन निर्माणसम्बन्धि मापदण्ड २०७२, राष्ट्रिय भू उपयोग नीति, भवन तथा योजना मापदण्ड २०५६ लगायतका राष्ट्रिय, प्रादेशिक एवम् स्थानीय भूमि व्यवस्थापन तथा भवन नियमनसम्बन्धि ऐन, मापदण्ड तथा निर्देशिकाहरूलाई अझ बढी कडाईका साथ लागू गरी सुरक्षित एवम् व्यवस्थित सहर निर्माण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१६. नगर क्षेत्रभित्र बस्ने संस्थागत, सार्वजनिक तथा व्यापारिक भवनहरूमा तथा १५ धुरभन्दा बढी क्षेत्रफल भएको जग्गामा बस्ने आवासीय भवनहरूमा पार्किङ्ग स्थलको व्यवस्था अनिवार्य गर्नु पर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१७. भवन निर्माण अनुमति प्रकृत्यालाई छिटो छरितो सरल र सहज बनाउन विभिन्न नीतिगत तथा कानूनी व्यवस्था गरिनेछ । यस सम्बन्धमा अनुगमन गरी कार्य प्रकृत्या सरलीकरण गर्न अनुगमन संयन्त्रलाई प्रभावकारी परिचालन गरिनेछ । साथै घरको वास नक्सा पास अभियानलाई मूर्त रूप दिन विद्युतीय घरनक्सापास प्रकृत्या (Electronic Building Permit System) लाई सुदृढीकरण गरिनेछ ।
१८. भू-खण्डिकरणलाई निरुत्साहित गर्न मालपोत तथा नापी कार्यालयहरूसंग समन्वय गरिनेछ ।
१९. धरान क्षेत्रभित्रका कोशी राजमार्ग र मदन भण्डारी राजमार्गको सिमाना (एलाइन्मेन्ट) सम्बन्धमा देखिएको अन्वोलतालाई हटाउन संघीय सरकारसँग पहल तथा समन्वय गरिनेछ ।
२०. नगरको अर्थतन्त्रलाई बढावा दिने तथा रोजगारमूलक औद्योगिक तथा व्यापारिक भवन संरचनाहरूको निर्माण अनुमतिको लागि विशेष छुट तथा सहूलियत प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ । साथै उपमहानगरपालिकाको तर्फबाट सार्वजनिक नीजि साभेदारीको माध्यम अपनाउन आवश्यक नीति तयार गरी यस्ता औद्योगिक तथा व्यापारिक क्षेत्रलाई आकर्षित गरिनेछ ।
२१. सामुदायिक विद्यालयहरूको पूर्वाधार निर्माणका लागि विशेष छुट तथा सहूलियतको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२२. अनुगमन मूल्यांकन पद्धतिलाई सुदृढ गर्नका लागि नगर स्तरीय संयन्त्रलाई परिचालन गरिनेछ । साथै यसका लागि भौतिक, वित्तीय तथा मानव स्रोतको सुनिश्चितता प्रदान गरिनेछ ।

आन्तरीक राजस्व परिचालन सम्बन्धि नीति

१. प्रभावकारी आन्तरीक आयस्रोतको परिचालन तथा सदुपयोगबाट मात्र धरानको समग्र विकास सम्भव छ भन्ने भावनाको सिर्जना गर्ने नीतिको आवश्यकता रहेको र यो भावना सिर्जना गर्न प्रभावकारी जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रमको थालनी गरिनेछ ।
२. प्रभावकारी रूपमा कर/राजस्व सङ्कलन गर्न करको दायरा फराकिलो बनाउने र सबै संभावित करदातालाई करको दायरामा समेट्ने नीतिको आवश्यकता रहेको र यसका लागि करको दायरामा पर्न सक्ने घर परिवार, व्यापार व्यवसायको पहिचान गर्ने कार्यनीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३. कर प्रणाली प्रगतिशीलताको नियममा आधारित बनाइनेछ जसले गर्दा आय असमानतालाई घट्टेनेछ र यसका लागि कर योग्यता र क्षमतामा आधारित कार्यनीतिको तर्जुमा गरिनेछ ।
४. करदाताको करको योग्यताको पहिचान गर्ने नीतिको आवश्यकता रहेको र जसका लागि करदाताको आय, सम्पत्ति, आर्थिक स्थितिको पहिचान र परिवार सङ्ख्याको विवरण एवम् तथ्याङ्क सङ्कलन गरिनेछ ।
५. कर भुक्तान गर्ने कार्य सरल र सुविधाजनक बनाउने नीतिको आवश्यकता रहेको र यसका लागि आधुनिक प्रविधिको प्रयोगद्वारा कर भुक्तान गर्ने समय र कर भुक्तान गर्ने विधिको जानकारी सहित कर असुलउपर गर्ने कार्यनीतिको तर्जुमा गरिनेछ ।
६. राजस्व परिचालनका नयाँ स्रोतहरूको पहिचान गरी कर तथा राजस्वमा वृद्धि गर्ने नीति अवलम्बन गर्ने र नयाँ स्रोत पहिचान गर्ने कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।
७. उत्कृष्ट करदातालाई सम्मान गर्ने कार्यक्रम राखिनेछ ।
८. घरबहाल करलाई प्रभावकारी ढङ्गले सङ्कलन गर्ने नीतिको आवश्यकता रहेको र यसका लागि घर बहालमा दिने घरमूली र घर बहालको दर र घर बहालको प्रयोजनको पहिचान गर्ने कार्यक्रम तय गरिनेछ ।

६. गैह कर राजश्वको सङ्कलनलाई प्रभावकारी ढङ्गले सङ्कलन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१०. राजस्व छलीलाई कडाईका साथ निरूत्साहित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ यसका लागि आन्तरिक लेखापरीक्षण अनिवार्य रूपमा गर्नुपर्ने नियमको व्यवस्था गराइने छ, साथै अनुगमन प्रक्रियालाई प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
११. राजस्व प्रशासनलाई चुस्तदुरुस्त र दक्ष बनाउँदै लैजाने र यसका लागि कर्मचारीलाई प्रविधिमैत्री बनाउँदै त्यसमा अभ्यस्त बनाउँदै लगिनेछ ।
१२. राजस्व परिचालनमा निजी क्षेत्र र गैहसरकारी क्षेत्रसँग समन्वय गरेर उनीहरूले सम्पन्न गर्न सक्ने कार्य उनीहरूलाई नै सम्पन्न गर्न दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१३. कर राजश्वबाट सङ्कलन भएको आम्दानी उत्पादनशील क्षेत्रमा प्रयोग गरिने र करदाताको मन जिन्न सक्ने बनाइनेछ ।
१४. समय अनुकूल राजस्व सम्बन्धी ऐन नियमहरूलाई संशोधन गर्दै लैजाने, कार्यविधिको निर्माण र करको दरमा पनि पुनरावलोकन गरिनेछ ।
१५. राजस्व प्रशासनको क्षमता विकास र अभिवृद्धि गरी संस्थागत क्षमता विकास तथा सुदृढिकरण गरिनेछ ।
१६. व्यवसाय कर असुलीलाई प्रभावकारी बनाउन र करको दायरा फराकिलो बनाउन स्थलगत व्यवसाय कर असुली टोली परिचालन गरी करदातालाई कर बुझाउन सहज र शुलभ वातावरण बनाइनेछ ।
१७. सार्वजनिक यातायातका सवारी साधनहरूमा लागु गरिएको पार्किङ शुल्क कार्यालयबाटै कर्मचारी परिचालन गरी संकलन गरिनेछ ।
१८. आश्विन मसान्तभित्र कर दाखिला गर्ने करदातालाई चालु आर्थिक वर्षको कर रकममा १० प्रतिशत छुटको प्रावधानलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१९. राजस्व संकलनको लागि डिजिटल कर प्रणालीको विकास गर्दै लगिनेछ ।
२०. कर राजस्व बुझाएको जानकारी दिने SMS प्रणालीको स्थापना र संचालन गरिनेछ ।
२१. Online कर असुली प्रणालीको विकास गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
२२. करदाता Portal को स्थापना गरी करदाता मैत्रि कर सूचना प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
२३. करदाताको सुविधाको लागि हाल ६ वटा वडामा वडा कार्यालयबाटै कर संकलन गर्ने कार्य सञ्चालनमा रहेको र यस्तो सुविधा अन्य वडाहरूलाई समेत क्रमशः विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
२४. राजस्व असुलीलाई विशेष प्रभावकारी बनाउन राजस्व प्रहरी सेवाको गठन गरी संस्थागत संरचनाको विकास र परिचालन गरिनेछ ।
२५. राजस्व सचेतना कार्यक्रम संचालन गरी करदातालाई कर शिक्षा प्रदान गर्ने ।
२६. राजस्व असुलीलाई सेवा सुविधासंग आवद्ध गरी कडाईका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ । वडा कार्यालय तथा नगर कार्यपालिकाबाट प्रदान गरिने सबै किसिमका सेवा प्रवाह पूर्व अनिवार्य कर चुक्ताको प्रावधानलाई पूर्ण कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

२७. मिति २०६४ भाद्र ५ अघि बनेका घरहरू नक्सा पास र नियमित गर्ने प्रयोजनको लागि विशेष सुविधा स्वरूप नक्सा पास प्रयोजनकोलागि लाग्ने सबै किसिमको दस्तुरमा २५ प्रतिशत राजस्व छुट दिईनेछ । यस प्रयोजनको लागि २०७६ पौषमसान्त सम्मको समय दिई व्यापक प्रचार प्रसार गरिनेछ ।
२८. पार्किङ शुल्क र पूर्वाधार (सडक) उपयोग सेवा शुल्क को कर चुक्ता स्टिकर बनाई लागु गरिनेछ ।
२९. राजस्व असुलीलाई प्रभावकारी बनाउन संघीय सरकारका निकायहरू आन्तरीक राजस्व कार्यालय, स्थानीय प्रशासन, नेपाल प्रहरीका कार्यालयहरू, ट्राफिक प्रहरी कार्यालयसंग समन्वय गर्ने, सहयोग लिईने छ ।
३०. राजस्व असुलीलाई कर असुली कार्य, कर अभियान, कर शिक्षा तथा सचेतना कार्यक्रम लगायतका विविध कार्यक्रमहरूमका संलग्न कर्मचारी र जनप्रतिनिधिलाई परिचालनको व्यवस्था गरिनेछ ।
३१. नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य निकायबाट उपलब्ध गराईने सहूलियतको सेवा एवम् विद्युत मिटर जडानमा लाग्ने सिफारीश दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट दिईने छ ।

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू

खानेपानी तथा सरसफाई :

- १। स्वच्छ खानेपानी आपूर्तिको लागि सञ्चालित एकीकृत सहरी विकास आयोजना आगामी आ.व.२०७६।७७भित्र सम्पन्न गरिनेछ । उक्त आयोजनाले नसमेटेका वडामा समेत खानेपानीको दीगो आपूर्ति गर्ने नीति लिइनेछ ।
- २। स्थानीय समुदायबाट सामुदायिक खानेपानी कार्यक्रम सञ्चालन गरी उपभोग गरिरहेका घरधुरीलाई पुराना ग्राहकसरहको शुल्कमा धारा जडान गरिने छ ।
- ३। पानीको अभाव भएका समुदायहरूमा समेत साना खानेपानी आयोजनामार्फत खानेपानी पुर्याइने छ । विकट क्षेत्रका समुदायमा प्रयोग भैरहेका प्रमुख स्रोतको रूपमा रहेका सर्दु, खर्दु, सेउती, पकुवा, कोकाहा, सेरा, तामाखाम लगायतका सबै पानीका मुहानहरूको संरक्षण गर्दै आकाशेपानी लगायतको अन्य पानीका स्रोतहरूको संरक्षण तथा वितरणका लागि समुदायमा आधारित खानेपानी कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ४। हाल खानेपानी अभाव भएका वडाहरू (वडा नं. ४, ५, ६ र २०) को खानेपानी समस्या समाधान गर्न प्राथमिकता दिई कार्यक्रम अगाडी बढाईनेछ ।
- ५। खेर जाने पानीलाई भूमिगत जलस्रोतको पुर्ननवीकरण गर्ने कार्य सञ्चालन गर्न प्रोत्साहित गरिने छ । नक्सापास गर्दाका बखत रिचार्ज पिटलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- ६। “मेरो शहर मै सफा गर्छु” अभियान सञ्चालन गरी शहरलाई सफा र वातावरणमैत्री शहर बनाउने नीति अवलम्बन गरिने छ । मुख्य क्षेत्रमा “आजको फोहोर आजै उठाउने” नीतिलाई निरन्तरता दिई सोको कार्यान्वयन पक्षलाई व्यवस्थित गर्दै लगिने छ ।
- ७। नगर क्षेत्रको फोहोर संकलन र व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी तुल्याउन संस्थागत एवं प्राविधिक क्षमतामा अभिवृद्धि गर्दै Waste to Energy परियोजनासंगको सहकार्यमा फोहोर सङ्कलनका नयां Route हरु निर्धारण गरी सरसफाईका सेवाहरू क्रमशः विस्तार गर्दै लगिनेछ । साथै, व्यवस्थित Land Fill साईड निर्माण गरी फोहोर व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- ८। सरसफाई आचार संहिता तयार गरी समुदाय, सार्वजनिक र निजि क्षेत्रसंगको सहकार्यमा धरान नगर : सधैं सफा शहर बनाईनेछ । विद्यालयबाटै सरसफाईको अभियानमा समेत जोड दिइनेछ ।
- ९। सार्वजनिक, सामुदायिक भवन वा अन्य संरचना अनिवार्य रूपमा बालमैत्री, अपांगतामैत्री, महिलामैत्री र वातावरणमैत्री हुनेगरी निर्माणगर्ने नीति लिईनेछ ।

१०। धरानलाई पूर्ण सरसफाइ उन्मुख नगर बनाउने लक्ष्य र कार्ययोजना सहितको धरान उपमहानगरपालिकाको **खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता योजना (Municipal WASH Plan)** तयार गरिनेछ । नगरका सबै वडाहरूमा पूर्ण सरसफाइका सूचकहरू पुरा गर्न टोल विकास संस्थाहरू, गैर सरकारी संस्थाहरू एवं सामाजिक संस्थाहरू परिचालन गरी सरसफाइ अभियान संचालन गरिनेछ ।

वातावरण र विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी :

जलवायु परिवर्तन

- ११। प्रविधिको उपयोग, जनचेतना एवं क्षमता अभिवृद्धि तथा आर्थिक स्रोतमा पहुँच पत्याई जलवायु अनुकूलन प्रवर्द्धन तथा प्रतिकूल प्रभाव न्यूनीकरणका उपायहरू प्रभावकारी रूपमा अवलम्बन गर्दै लगिने छ ।
- १२। स्वच्छ, उर्जा जस्तै जलविद्युत, पुनर्नवीकरणीय तथा वैकल्पिक उर्जाको प्रयोग वढाउने तथा उर्जा दक्षता अभिवृद्धि एवं हरित प्रविधिको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गर्दै हरित गृहग्यासको उत्सर्जनलाई न्यून गर्न जनचेतना अभिवृद्धि सहितका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १३। प्राकृतिक स्रोत र साधनको महत्तम (**Optimum**) उपयोग एवं सो को कुशल व्यवस्थापनका लागि स्थानीय समुदायको जलवायु अनुकूलन क्षमता अभिवृद्धि गर्दै लगिने छ ।
- १४। जलवायु परिवर्तनबाट प्रभावित जनता, समुदाय तथा जलवायु-उत्पन्न एवं सम्भावित प्रकोप क्षेत्रहरूमा मध्यमकालीन तथा दीर्घकालीन अनुकूलनका कार्यहरूको पहिचान गरी कार्यान्वयन गर्दै लगिने छ ।

विपद् व्यवस्थापन

- १५। बहुप्रकोप प्रतिरोधी संरचना निर्माण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिँदै धरानलाई सुरक्षित शहरको रूपमा विकास गर्दै लगिनेछ ।
- १६। टोलतहसम्म विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि पूर्वतयारी लगायतका कृयाकलापहरूको व्यवस्थित कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गर्न वडास्तरीय विपद् जोखिम व्यवस्थापन समिति गठन गरी जोखिमयुक्त वडामा आकस्मिक कोष समेत व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- १७। भूकम्पीय प्रवलिकरण कार्यलाई प्राथमिकताकासाथ अगाडी बढाईनेछ ।
- १८। धरान नगर क्षेत्र भित्रको विपद् जोखिम व्यवस्थापनका साथै विपद् प्रभावितलाई राहत उपलब्ध गराउने उद्देश्यले विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरिनेछ । साथै यो कोष परिचालनका लागि आवश्यक कार्यविधि र राहत मापदण्ड समेत तयार गरी लागू गरिनेछ ।
- १९। नगरबाट सञ्चालन हुने योजना, कार्यक्रम वा विकासको समग्र प्रक्रियामा **विपद् जोखिम व्यवस्थापनलाई मूलप्रवाहीकरण** गर्न धरान उपमहानगरपालिकाले तयार गरेको स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजनालाई क्रमशः कार्यान्वयनमा ल्याई नगरलाई विपद् तथा जलवायु उत्थानशील बनाउन विपद् पूर्व तयारी (**Preparedness**), अल्पीकरण(**Mitigation**) , प्रतिकार्य(**Response**) र पुर्नस्थापना (**Recovery**) को कामलाई प्रभावकारी तुल्याईनेछ ।
- २०। उद्धार र राहत सामाग्रीको भण्डारण र परिचालन वडा कार्यालयबाट हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- २१। संकटासन्न वस्तीलाई स्थानान्तरण गर्न संघ र प्रदेशसंग सहकार्य गरिनेछ ।

सुशासन, सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. नागरिकको आधारभूत विवरण, पेशा व्यवसाय, सामाजिक आर्थिक विकासको अवस्था, संस्थागत सूचना आदि भल्किने गरी बहुक्षेत्रीय तथ्यांक पद्धति सहितको डिजिटल नगर पार्श्वचित्र (Digital City Profile) तयार गरी सूचनामा आधारित योजना प्रणाली अबलम्बन गरिने छ।
२. धरानको बहुआयामिक विकासका लागि सबै सरोकारवालासंग सहकार्य, साभेदारी र समन्वय गर्न सबै क्षेत्रको विकासको लागि दीर्घकालिन रणनीति तर्जुमा वा अद्यावधिक गरिनेछ, र यसै क्षेत्रगत रणनीतिका आधारमा दीगो विकासको धरानको यात्रा तय गरिनेछ।
३. सार्वजनिक सेवा प्रवाह छिटो छरितो सहज तथा सुलभ गराई सुशासन कायम गर्ने सम्बन्धमा दीर्घकालिन तथा ठोस रणनीति तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिने छ।
४. हाल स्थानीय तहमा कर्मचारी समायोजन भई सकेको सन्दर्भमा कार्यपालिकाको कार्यालय र वडाको विद्यमान संगठन तथा व्यवस्थापनको विज्ञाट अध्ययन गराई उपयुक्त संगठन संरचना, दरबन्दि, कार्य विवरणको तयारी गरी कार्यान्वयन गरिनेछ। वडा कार्यालयलाई सेवा केन्द्रको रूपमा विकास गर्न पूर्वाधार विस्तार गरिनेछ।
५. धरानलाई सूचनाप्रविधि मैत्री नगरको रूपमा रूपान्तरण गर्न सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोगलाई विशेष जोड दिईनेछ।
६. मानव संसाधन विकास (जनप्रतिनिधि र कर्मचारी दुवै) का लागि अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन योजना तर्जुमा तथा क्षमता विकासका योजना बनाई कार्यान्वयन गर्ने नितिलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ।
७. कर्मचारीको क्षमता विकास तथा वृत्तिविकासमा जोड दिई कर्मचारी प्रशासनलाई जवाफदेही, प्रतिस्पर्धी र उत्प्रेरित बनाइने छ। यसकालागि कानूनी, संस्थागत तथा व्यवस्थापकीय संरचना तयार गरिने छ।
८. कार्यालयको अभिलेखपद्धतिलाई व्यवस्थित, छरितो र सुरक्षित बनाउनका लागि अनावश्यक कागजातहरूलाई धुल्याउने र महत्वपूर्ण अभिलेखलाई डिजिटाइजेसन गरिने छ।
९. सर्वसाधारण सबैमा सूचना पहुँचलाई अभिवृद्धि गर्न र नगरका कृयाकलापहरूमा पारदर्शिता हांसील गर्न नागरीक वडापत्र, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण जस्ता माध्यमको प्रयोग गरिनेछ।
१०. नगर वासीलाई सुरक्षाको अनुभूति दिलाउन सार्वजनिक सेवा र अत्यावश्यक सेवा प्रवाह प्रभावकारी रूपमा प्रदान गर्ने सुनिश्चितताका लागि सबै सरकारी कार्यालय तथा प्रहरी प्रशासन सँगको समन्वय वृद्धि गरिनेछ। साथै सामुदायिक प्रहरी साभेदारी कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाईनेछ।
११. खाद्यान्नको गुणस्तर कायम गर्न तथा रसायनिक विषादि प्रयोग नभएको गुणस्तरयुक्त खाद्य सामग्री मात्र उपभोगहुने शुनिश्चितताकालागि अनुगमन तथा कार्वाहीलाई जोड दिइ स्वस्थ सामाग्रीको व्यवसाय: धरानवासीको मनसाय अभियान चलाइनेछ।
१२. खाद्यपदार्थ, वायु, जल, माटो लगायतको परीक्षणका लागि सरोकारवाला निकाय तथा विश्वविद्यालय र आंगीक क्याम्पससंगको सहकार्यमा प्रयोगशाला सेवा सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिने छ।
१३. धरानका प्रवुद्ध समूहको समेत सहयोगमा अन्तर पुस्ता ज्ञान आदान प्रदान गर्दै विकास प्रक्रियालाई नागरिकको रूपान्तरणकारी भूमिकामा आबद्ध गर्न विकासका लागि बौद्धिक बहस कार्यक्रम शुरुआत गरिनेछ।
१४. सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गा जमिन खोजी गरी संरक्षण र उपयोग गरिनेछ।

१५. अनौपचारिक क्षेत्रका मजदुरको अभिलेख व्यवस्थापन, मजदूर हकहित तथा कल्याणकारी कार्यक्रम तर्जुमागरी संचालन गरिने छ, साथै सम्बन्धित व्यवसायीले कार्यस्थलमा कार्यसुरक्षा सामाग्रीको व्यवस्था गर्नुपर्ने नीति लिइनेछ ।
१६. सुशासन र सेवा प्रवाहको प्रभावकारीताकोलागि संचार माध्यमको सहयोग तथा सहकार्यमा जोड दिईने छ ।
१७. संस्थागत क्षमता विकासकालागि विभिन्न सुचना प्रणालीहरु विद्युतीय हाजिर, डिस्प्ले बोर्ड तथा शिशिक्यामरा लगायतका विद्युतिय उपकरणहरु संचालनमा ल्याईनेछ ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्युहरु

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमहरु नगरपालिकामा उपलब्ध स्रोत साधन तथा राजस्वको सम्भाव्यताको आधारमा क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै दिर्घकालिन रूपमा नगरपालिकाको लक्ष्य हासिल गर्न अग्रसर हुने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

प्रमाणीकरण गर्ने
मञ्जु भण्डारी (सुबेदी)
कार्यवाहक नगर प्रमुखज



धरान उपमहानगरपालिका

स्थानिय राजपत्र

खण्ड: २

धरान उपमहानगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

संख्या: १

मिति: २०७६/०३/२५

भाग १

धरान उपमहानगरपालिका

आर्थिक ऐन, २०७६

आज्ञाले
विनोद कुमार पोखरेल
प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत



धरान उपमहानगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड: ३ धरान उपमहानगरपालिकाद्वारा प्रकाशित संख्या: १ मिति: २०७६/०४/०१

भाग १

नेपालको संविधानको धारा २२८ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी धरान उपमहानगरपालिका, नगर सभाबाट मिति २०७६।०३।११ गते पारित धरान उपमहानगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको यो ऐन सर्वसाधारण सबैको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

धरान उपमहानगरपालिकाको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०७६

प्रस्तावना :

धरान उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६ र ०७७ को अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नका निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क सङ्कलन गर्न, छुट दिन तथा आय-सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकाले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ बमोजिम धरान उपमहानगरपालिकाको नगरसभाले यो ऐन बनाई लागू गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम धरान उपमहानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७६ रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर :

- (१) धरान उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले आफ्नो क्षेत्रभित्रको भौतिक संरचना र सोले चर्चेको जग्गा (प्लिनथ एरिया) मा सम्पत्ति कर लगाउन सक्नेछ ।
तर, जग्गाधनी व्यक्ति नभएको गुठीको स्वामित्वमा रहेको जग्गामा सम्पत्ति कर लगाइने छैन ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि जग्गा मूल्याङ्कनको दर अनुसूची (१), भौतिक संरचनाको वर्गीकरण, आयु (वर्ष), वार्षिक ह्रासकद्वी दर (प्रतिशत) र मूल्याङ्कन दर (प्रति व.फि.) अनुसूची (२), मुख्य क्षेत्र र साधारण क्षेत्र तथा भौतिक संरचना मूल्याङ्कनमा गुणक अनुसूची (३) र सम्पत्ति करको दर अनुसूची (४) मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।

तर, सिनेमा घरको भवनको अधिल्लो भाग मूल्याङ्कन गर्दा भवनको मूल्याङ्कन (मुख्य अडिटोरियम हलको) दरमा पच्चीस प्रतिशतले छुट गरी मूल्याङ्कन गरिनेछ ।

(३) यस दफाबमोजिम सम्पत्ति कर लगाउँदा घरजग्गाको आकार, प्रकार, बनौट र उपयोग, अचल सम्पत्तिको उत्पादनशील उपयोगको अवस्था, नागरिकको जीवनस्तर, आर्थिकस्तर, कर तिर्नसक्ने क्षमता, अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजारमूल्य तथा ह्रासमूल्य समेतलाई विचार गरी कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि बनाई लागू गर्न सक्नेछ ।

३. भूमिकर (मालपोत) : उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (५) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।

तर, दफा (२) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाएको जग्गामा भूमिकर (मालपोत) लगाइने छैन ।

४. घरजग्गा बहाल कर :

(१) उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा बहाल रकममा बहाल कर लगाइने छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने घरजग्गा बहाल करको दर अनुसूची (६) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम बहाल रकम निर्धारण गर्नको लागि उपमहानगरपालिकाले घरजग्गा रहेको स्थान तथा संरचनाको प्रकारको आधारमा न्यूनतम बहाल मूल्य तोकी सोही आधारमा बहाल रकम निर्धारण गरी कर असुल गर्नेछ ।

(४) यस दफा बमोजिम लिइने करका लागि कार्यपालिकाले आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।

(५) घरजग्गा बहाल कर असुलीलाई प्रभावकारी बनाउँन वडास्तरमा नै कर-असुलीलाई कार्यान्वयन गरिने छ ।

(६) बहाल करसम्बन्धी अन्य व्यवस्था धरान उपमहानगरपालिकाको बहाल कर नियमावली, २०७४ बमोजिम हुनेछ ।

५. विज्ञापन कर :

(१) उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यावसायिक प्रचारप्रसारका उद्देश्यले राखिने विज्ञापन वा प्रचारप्रसारका सामग्रीहरू, जस्तै : साइन बोर्ड, ग्लो बोर्ड, डिस्प्ले बोर्ड, डीपीएस, रिफ्लेक्टिभ, ट्राइ भिजन, एसीपी बोर्ड, डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड, स्टल, ब्यानर, गेट, पर्चा, पम्प्लेट, पेन्टिङ, माइकिङ आदिमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन-कर तथा अनुमति-शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिने छ ।

(२) अनुसूची (७) को प्रयोजनको लागि “मुख्य क्षेत्र” भन्नाले कोशी राजमार्ग र यस राजमार्गको दायाँ बायाँ १०० मिटर भित्र सम्मको क्षेत्रलाई सम्झनु पर्दछ ।

- (३) अनुसूची (७) को सि.नं. ५ र ६ को नियम ठेकेदारलाई लागू हुने छैन । यस सम्बन्धमा उपमहानगरपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।
- (४) नगरक्षेत्रमा निजी घरजग्गा तथा सार्वजनिक स्थलमा राखिने सबै प्रकारका विज्ञापन, प्रचारप्रसार तथा सूचना-सामग्री राख्नुपूर्व उपमहानगरपालिकाको स्वीकृति लिएर मात्र राख्नुपर्नेछ । स्वीकृतिविना राखिएका विज्ञापन, प्रचारप्रसार तथा सूचना-सामग्री नगर-कार्यपालिकाको कार्यालयले हटाउन सक्नेछ ।
- (५) विज्ञापन-कर सङ्कलनको कार्य नगर-कार्यपालिकाको कार्यालयले ठेक्कामार्फत् गर्न सक्नेछ । विज्ञापन-कर नबुझाउने र स्वीकृति नलिई राखिएका विज्ञापनका ब्यानर तथा विभिन्न बोर्ड, प्रचारप्रसार तथा सूचना-सामग्री हटाउन ठेकेदारले कार्यालयबाट अनुमति लिई कार्य गर्न सक्नेछ ।
- (६) उपदफा (१) बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागू गर्न सक्नेछ ।
- (७) यस दफाबमोजिम उपमहानगरपालिकाले उठाएको विज्ञापन करवापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानूनबमोजिम प्रदेशसँग बाँडफाँड गरिने छ ।
- (८) भानुचौक, लोकतान्त्रिक चौतारी, स्पीच कर्नर र टेम्पो तथा ई-रिक्सा स्टेन्डमा रहेका सबै विज्ञापन, प्रचारप्रसार तथा सूचना-सामग्री हटाइने छ । उल्लेखित क्षेत्रलाई विज्ञापन, प्रचारप्रसार तथा सूचना-सामग्री निषेधित क्षेत्रका रूपमा स्थापना गरी त्यस्ता सामग्री राख्न अनुमति दिइने छैन ।
- (९) प्रचलित कानूनले निषेधित गरेका वस्तु तथा कारोबारको प्रचारप्रसार सामग्री राख्न पाइने छैन ।
- (१०) जनहितमा जारी सूचना वा सामाजिक दायित्व र लोकहितमा जारी सूचनाहरूसमेत राख्नुपूर्व अनिवार्य स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।
- (११) एकपटक होर्डिङ बोर्ड राख्न दिएको अनुमति एक आर्थिक वर्षका लागि मात्र मान्य हुनेछ । सोका लागि प्रत्येक वर्ष अनुमति लिनुपर्नेछ । अनुमति नलिएका बोर्डहरू कार्यालयले हटाउने वा अन्य सामग्री राख्न प्रयोग गर्न सक्नेछ । यसरी अनुमति नलिएका वा नवीकरण नगरिएका बोर्डहरूमा कार्यालयले प्रचार-सामग्री राख्न दिँदा सामग्री राख्ने अवधिको आधारमा छुट्टै भाडा लिइने छ ।
- (१२) होर्डिङ बोर्डलगायतका प्रचार-सामग्री राख्न अनुमति दिने सम्बन्धमा छुट्टै कार्यविधि बनाई लागू गरिने छ ।
- (१३) कार्यविधि नबनेसम्म यसै ऐनमा बमोजिम कर र भाडा असुली गरिने छ ।

६. व्यवसाय-कर :

- (१) उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा व्यवसाय कर लगाइने र असुलउपर गरिने छ ।
- (२) व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा सञ्चालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई फर्म-व्यवसाय दर्ता गरिने छ र दर्ता गरेका फर्म-व्यवसायीले उपदफा (१) बमोजिम वार्षिक रूपमा व्यवसाय-कर चुक्ता गर्नु पर्ने छ ।
- (३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम करको दर अनुसूची (८) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- (४) यस दफाबमोजिम दर्ता इजाजतविना उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै पनि फर्म, उद्योग, व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा सञ्चालन गर्न पाइने छैन ।
- (५) महिला तथा पूर्ण अपाङ्गता भएका व्यक्ति प्रोप्राइटर हुने गरी नयाँ दर्ता गरिने व्यवसायमा सुरु दर्तामा लाग्ने करमा २५ प्रतिशत कर रकम छुट दिइने छ ।

- (६) यस दफाबमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागू गर्न सक्नेछ ।
- (७) लामो समयदेखि उपमहानगरपालिकामा दर्ता नभई वा दर्ता भएर पनि कर बुझाउन बाँकी रहेका करदाताहरूका लागि एकपटकका लागि आर्थिक वर्ष २०७३।०७४ सम्म लाग्ने जरिवाना-रकम मिनाहा गरी एकमुष्ट कर रकम असुलीको व्यवस्था गरी करदातालाई नियमित गराइने छ । सोका लागि २०७६ साल पौष मासान्तसम्मको समयावधि दिइने छ ।
- (८) व्यवसाय दर्ता नगरी सञ्चालनमा रहेका व्यवसाय दर्ता गराउन तथा दर्ता गरिएका व्यवसायको कर असुली (व्यवसाय नवीकरण)का लागि कर-सङ्कलन टोली स्थलगत रूपमा खटाउन सकिने छ । यसरी खटाइएको कर-सङ्कलन टोलीमार्फत् दर्ता नगरी सञ्चालनमा रहेका व्यवसाय दर्ता गर्नु तथा चालू आर्थिक वर्षभन्दा अगाडिको आर्थिक वर्षको कर बुझाउन बाँकी रहेको भएमा ७ दिनभित्र कर चुक्ता गर्नु सम्बन्धित व्यवसायीको कर्तव्य हुनेछ ।
- (९) गत आ.व. सम्म व्यवसाय कर चुक्ता गरेको व्यवसायको श्रावण महिनाभित्र व्यवसाय बन्द गरी लगत कट्टाको लागि निवेदन दिएमा चालू आ.व. को व्यवसाय कर छुट गरी व्यवसाय बन्द गरी लगत कट्टा गरिने छ ।
- (१०) नेपाली नागरीकता विना व्यवसाय दर्ता गर्ने व्यवसायीको हकमा २ वर्षको व्यवसाय कर बराबरको रकम धरौटी लिई दर्ता गरिने छ । अघिल्लो आर्थिक वर्षका कर चुक्ता नभएका त्यस्ता व्यवसायको आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिले ६ (छ) महिना पछि धरौटी जफत गरी स्वतः लगत कट्टा गरिनेछ । नियमित रूपमा कर चुक्ता गरी रहेको व्यवसायको हकमा यदि व्यवसाय बन्द वा हक हस्तान्तरण गर्ने भएमा निजको धरौटी रकम फिर्ता दिईनेछ ।
- (११) कुनै अस्थायी व्यवसाय प्रयोजनको लागि वा प्रचार प्रसार र प्रमोशन गर्ने उद्देश्यले कुनै चोक वा सार्वजनिक स्थलमा अनुमती लिई छोटो अवधिको लागि शुल्क लिई स्टल राख्न अनुमति दिईनेछ ।

७. जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर :

- (१) उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनद्वारा निषेध गरिएका जीवजन्तुबाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छालाजस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची (९) बमोजिम जडीबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
स्पष्टीकरण : यस दफाको प्रयोजनको लागि कारोबार भन्नाले विक्रेताले जारी गरेको बिल वा बीजक वा लेनदेन भएको जनिने प्रमाणलाई सम्भन्नुपर्दछ र उपमहानगरपालिकाले कर लगाउँदा कारोबार भएको परिमाणको आधारमा तोकिएको दरबमोजिम लगाउने छ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको व्यावसायिक कारोबार गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई उपमहानगरपालिकाले फर्म-व्यवसाय इजाजत दिँदा कर बुझाउने सर्त र विधिसमेत तोकिएको इजाजत दिनेछ ।
- (३) यो कर सम्बन्धित व्यवसायीले कर चुक्ता गरेपछि वा छुट पूर्ण लिए पछिमात्र कारोबार स्थलबाट सामान बाहिर लैजान पाइनेछ । अन्यथा पाइएमा दण्डनीय हुनेछ ।
- (४) यो कर सङ्कलन ठेक्का प्रक्रियाबाट गर्न सकिने छ । ठेकेदारले आफ्नो कार्यालयको ठेगाना र सम्पर्क नम्बर सम्बन्धित व्यवसायीलाई उपलब्ध गराउनु निजको कर्तव्य हुनेछ ।

(५) बजार-क्षेत्र र छिमेकी तथा साँघियारलाई असर पर्ने गरी कवाडी व्यवसाय गर्न पाइने छैन । उजुरी वा गुनासो आएको ६ महिनाभित्र व्यवस्थापन गर्नु पर्नेछ ।

८. सवारीसाधन कर :

- (१) उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्रका टाँगा, रिक्सा, ई-रिक्सा तथा अटोरिक्सालगायतका तीनपाङ्ग्रेमा सवारीसाधन-कर लगाइने र उठाइने छ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सवारीसाधनको दर्ता शुल्क, रूट पर्मिट शुल्क र वार्षिक सवारीसाधन करको दर अनुसूची (१०) बमोजिम हुनेछ ।
तर उपदफा १ र उपदफा २ बमोजिम कर सङ्कलनको जिम्मेवारी प्रदेश सरकारद्वारा यस उपमहानगरपालिकालाई प्राप्त भएपछि मात्र कार्यान्वयन गरिने छ ।

९. मनोरञ्जन कर :

- (१) उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका स्वीकृत चलचित्र घर, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थिएटर, सङ्गीत स्थल, नाटक घर, थिएटर, फनपार्क, बाल-उद्यान, वाटर पार्क, दोहोरी साँझ, जुम्बा, डान्सबार, हाटबजार, मेला, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल, जादू, सर्कस, चटकजस्ता मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश कानुनले तोकेबमोजिमको दरमा मनोरञ्जन कर लगाई असुल उपर गरिने छ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम उपमहानगरपालिकाले उठाएको मनोरञ्जन करवापतको रकम प्रचलित कानुनबमोजिम प्रदेशसँग बाँडफाँड गरिने छ ।
- (३) उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै किसिमको विशेष उत्सव, महोत्सव, मेला आदिको अनुमति दिँदा लिइने दस्तुर कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ । अनुमति दस्तुरवापतको रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा हुनेछ ।
- (४) नगरपालिका क्षेत्रभित्र छोटो अवधिको लागि व्यवसायिक रूपमा प्रदर्शन गरिने चलचित्र, सांस्कृतिक प्रदर्शन, थिएटर, सङ्गीतिक कार्यक्रम, नाटक, मनोरञ्जन प्रदर्शन, जादू, सर्कस, चटक जस्ता कृयाकलापमा रु २५०० (दुई हजार पाँच सयमात्र) शुल्क लिई उपयुक्तताको आधारमा स्वीकृती प्रदान गरिनेछ ।

१०. पार्किङ शुल्क :

- (१) उपमहानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तोकेको पार्किङ स्थलमा स्टेन्ड लगाउने वा पार्किङ गर्ने सार्वजनिक यातायातका सवारी साधनहरूमा पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएवापत अनुसूची (११) मा उल्लेख भएबमोजिमको दरमा पार्किङ शुल्क लगाउने र असुल उपर गर्ने छ ।
- (२) उपमहानगरपालिकाले उपदफा (१) बमोजिम तोकेको स्थानबाहेक अन्य स्थानमा सवारी पार्किङ शुल्क लाग्ने छैन । पार्किङ शुल्क सङ्कलनको लागि वार्षिक पार्किङ शुल्क चुक्तालाई विशेष जोड दिइनेछ । श्रावण महिनाभरि पार्किङ शुल्कको वार्षिक रकम बुझाउन सम्बन्धित व्यवसायीलाई सूचित गरिने छ । श्रावण महिनाभित्र वार्षिक शुल्क नबुझाउने सवारी साधनको हकमा भाद्र महिनादेखि दैनिक पार्किङ शुल्क असुल गरिने छ ।
- (३) नगरमा पर्यटकको रूपमा आउने पर्यटकहरूका सबै सवारी साधनहरूमा सबै किसिमको कर वा शुल्क छुट गरिएको छ । यसैगरी नगरमा आयोजना हुने विभिन्न धार्मिक, सांस्कृतिक, पर्यटकीय वा यस्तै

प्रकृतिका कार्यक्रममा सहभागी हुने कुनै किसिमका सवारी साधनहरूमा कुनै पनि क्लब वा आयोजक वा संघसंस्थाका नामबाट कर वा शुल्क लिन पाइने छैन । अनधिकृत कर वा शुल्क सङ्कलनकार्य दण्डनीय हुनेछ ।

तर, सवारी साधनको सुरक्षाप्रयोजनका लागि अभिलेख व्यवस्थासहित उपमहानगरपालिकाबाट अनुमति लिई सेवाशुल्क लिन सकिनेछ ।

११. बहाल-बिटौरी शुल्क : (१) उपमहानगरपालिकाले आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका देहायबमोजिमका सम्पत्तिहरूमा अनुसूची (१२) र अनुसूची (१३) बमोजिमको दरमा बहाल-बिटौरी शुल्क लगाउन र उठाउन सक्नेछ :

- (क) आफूले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा वा अन्य सम्पत्ति,
- (ख) आफ्नो रेखदेखमा रहेका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउका जग्गामा भएका अस्थायी टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास,
- (ग) उपमहानगरपालिकाले तोकेका सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल, स्टल ।
- (२) उपदफा (१) को खण्ड (क) बमोजिमको सम्पत्तिमा लाग्ने बहाल-बिटौरी सम्भौतामा उल्लेख भएबमोजिमको दरमा सङ्कलन गरिनेछ ।
- (३) उपदफा (१) को खण्ड (ख) र खण्ड (ग) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल-बिटौरी शुल्क बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाक बढाबढको माध्यमबाट ठेक्का प्रक्रियाबाट सङ्कलन गरिनेछ ।
- (४) उपदफा (३) बमोजिम बहाल-बिटौरीमा दिँदा सर्तसहित सम्भौता गरी दिनु पर्नेछ ।

१२. सेवा शुल्क, दस्तुर :

- (१) उपमहानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका केवलकार, ट्रेकिङ, कायाकिङ, क्यानोनिङ, बञ्जी जम्प, जिपप्लायर, च्याफ्टिङ, प्याराग्लाइडिङलगायतका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन तथा साहसिक खेलकुदसम्बन्धी सेवा वा व्यवसायमा सेवाशुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
तर सीमा-नदी वा अर्को स्थानीय तहको क्षेत्रलाई समेटेर सञ्चालन हुने सेवा वा व्यवसायमा सेवाशुल्क लगाउँदा सम्बन्धित स्थानीय तहसँग समन्वय गरी लगाइनेछ ।
- (२) उपमहानगरपालिकाले निर्माण वा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा उपयोग गरेबापत सम्बन्धित सेवाप्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई सेवाशुल्क, दस्तुर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
 - (क) खानेपानी, बिजुली, अतिथि गृह, धर्मशाला, पुस्तकालय, सभागृह र त्यस्तै अन्य सेवा सुविधा,
 - (ख) फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाइ, ढलनिकास, सडकबत्तीजस्ता सेवासुविधा,
 - (ग) शौचालय, पार्क, स्नानगृह, पौडीपोखरी, व्यायामशाला, गेष्ट हाउस, पर्यटकीय स्थल, छात्रावास, हाटबजार, पशु-वधशाला, शवदाहगृह, धोबीघाट र त्यस्तै अन्य सुविधा,
 - (घ) सडक, बसपार्क, ढल, पुलजस्ता सेवा,
 - (ङ) अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कनसम्बन्धी सेवा,
 - (च) धरान उपमहानगरपालिकाले प्रदान गर्ने सिफारिससम्बन्धी कुनै सेवा,
 - (छ) ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल एवम् धार्मिक महत्त्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क ।

तर ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल र धार्मिक महत्त्वका सम्पदामा प्रवेश गर्दा नेपाली नागरिकलाई यस प्रकारबमोजिम शुल्क लिन पाइने छैन ।

- (३) उपमहानगरपालिकाले सहकारी संस्था, एफ.एम. रेडियो, घ-वर्गको निर्माण-व्यवसायी इजाजत, विद्यालय स्थापना, ट्युसन तथा कोचिङ सेन्टर, औषधि पसल, व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नवीकरण तथा नियमन आदिमा सेवाशुल्क दस्तुर तोकी लगाउने र उठाउने छ ।
- (४) नगरक्षेत्रमा रहेका अव्यवस्थित बसोबासीहरूमध्ये भूमिसुधार कार्यालयबाट जग्गाको पूर्जा प्राप्त गरेका ठेगानालाई व्यवस्थित गरी अस्थायी घर नम्बर दिइने छ । यसैगरी यसअघि उपमहानगरपालिका कार्यालयको अभिलेखमा आवद्ध भएका अस्थायी बसोबास गर्नेहरूको समेत ठेगाना अद्यावधिक गर्ने प्रयोजनका लागि साविकमा लिँदै आएको अव्यवस्थित बसोबास ठेगाना व्यवस्थापन शुल्कको नाम परिवर्तन गरी धुरी कर तथा सेवा शुल्क कायम गरी असुल गरिने छ ।
- (५) दफा (१), (२), (३) र (४) बमोजिम लगाइने सेवाशुल्क, दस्तुरको दर निम्नानुसारका अनुसूचीहरूमा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ :

१	अनुसूची १४	धुरी कर र सेवा शुल्क
२	अनुसूची १५	काञ्जी हाउस शुल्क
३	अनुसूची १६	स्थान तथा उपकरण उपयोग शुल्क
४	अनुसूची १७	सभागृहको भाडा दर
५	अनुसूची १८	बहुउद्देश्यीय भवनको कोठा भाडा दर
६	अनुसूची १९	पालिकाबजारको स्टलको भाडा दर
७	अनुसूची २०	सरसफाइ सेवा शुल्कको दर
८	अनुसूची २१	सार्वजनिक शौचालय उपयोग सेवा शुल्क
९	अनुसूची २२	न्यायिक दस्तुर
१०	अनुसूची २३	निवेदन दस्तुर
११	अनुसूची २४	नक्सापास दस्तुर
१२	अनुसूची २५	चार किल्ला, आय-हैसियत प्रमाणित तथा अचल सम्पत्तिको मूल्याङ्कन दस्तुर
१३	अनुसूची २६	सिफारिश दस्तुर
१४	अनुसूची २७	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर
१५	अनुसूची २८	नाता प्रमाणित दस्तुर
१६	अनुसूची २९	अन्य दस्तुर (फाराम, प्रमाणपत्र, बुक आदिको दस्तुर)
१७	अनुसूची ३०	सडकवर्ती मर्मत सेवा शुल्क
१८	अनुसूची ३१	वारुण यन्त्र मर्मत सेवा शुल्क
१९	अनुसूची ३२	संस्थागत (निजी) विद्यालयसँग सम्बन्धित आम्दानीको दर
२०	अनुसूची ३३	पूर्वाधार (सडक) सेवा शुल्क
२१	अनुसूची ३४	प्राकृतिक स्रोत बिक्री शुल्क

- (६) घरबाटोको सिफारिससम्बन्धी दस्तुर अनुसूची २६ मा व्यवस्था भएबमोजिम हुनेछ । सेवाग्राहीको हितलाई ध्यानमा राख्दै देहाय बमोजिमको विशेष व्यवस्था गरिएको छ ।

(क) जग्गा बिक्री प्रयोजनका लागि घरबाटो प्रमाणीकरण सिफारिसमा प्रतिधुरका दरले क्षेत्रफलको आधारमा दस्तुर लिने व्यवस्था गरिएको छ । बिक्री गरिने जग्गाको क्षेत्रफल सिफारिसपत्रमा नै किटानी

गरी सिफारिस दिइने छ र यसै बमोजिम मात्र कित्ताकाट र स्वामित्व हस्तान्तरणको कार्य गर्नु सम्बन्धित कार्यालय (मालपोत कार्यालय र नापी कार्यालय) को दायित्व हुनेछ । अन्यथा गरेको पाइएमा राजस्व छलीमा सम्बन्धित कर्मचारीलाई विभागीय कारवाहीका लागि प्रक्रिया अगाडि बढाइने छ ।

(ख) अंशवन्डा प्रयोजनका लागि एकमुष्ट एक कट्टासम्म रु. १००० र सोमाथिको क्षेत्रफलमा एक मुष्ट रु. २००० दस्तुर निर्धारण गरिएको छ ।

(ग) बीस वर्षभन्दा पहिलेदेखि स्वामित्वमा रहेको घरजग्गाको घरबाटो प्रमाणित दस्तुरमा सोको प्रमाण राखी लाग्ने दस्तुरमा पचास प्रतिशतले छुट दिइने छ ।

(घ) दश वर्षभन्दा पहिलेदेखि स्वामित्वमा रहेको घरजग्गाको घरबाटो प्रमाणित दस्तुरमा सोको प्रमाण राखी लाग्ने दस्तुरमा पच्चीस प्रतिशतले छुट दिइने छ ।

(ङ) बकसपत्र पासका लागि गरिने घरबाटो प्रमाणीकरण सिफारिसमा सामान्य सिफारिसमा लाग्ने दस्तुरको पचास प्रतिशत छुट दिई सिफारिस गरिने छ ।

(७) धरानमा सामान ढुवानी गर्ने ढुवानीका साधनहरू र निजी विद्यालयले सञ्चालन गरेका स्कूल बसमा पूर्वाधार (सडक) उपयोग सेवा शुल्क लागू गरिने छ । यस्ता सवारी साधनमा पटके, पार्किङजस्ता अन्य शुल्क लागू गरिने छैन । निजी विद्यालयका बाहेक अन्य ढुवानीका साधनबाट सङ्कलन गरिने कर ठेक्का प्रक्रियाबाट असुल गरिने छ । पूर्वाधार (सडक) उपयोग सेवा शुल्क वार्षिक एक मुष्ट चुक्ता गर्न प्रोत्साहन गरिने छ । यसका लागि आश्विन मासान्तसम्म समय दिई व्यापक प्रचारप्रसार गरिने छ ।

तर यसरी दिएको समय अवधिमा समेत शुल्क नबुझाउने सवारी साधनबाट शुल्क असुल गर्न कार्तिक महिनादेखि तीनकुने नाका, सेउती तथा चोक्टी नाका, रेल्वे नाकालगायत आवश्यक नाकामा सङ्कलन-केन्द्र स्थापना गरी धरानका लागि ल्याइएका सामान ढुवानी गर्ने सवारी साधनबाट दैनिक रूपमा शुल्क सङ्कलन गर्न सकिनेछ ।

१३. प्राकृतिक स्रोत बिक्री शुल्क :

- (१) उपमहानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन र प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षणबाट तोकिएको परिमाणमा ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठदाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवम् खानीजन्य वस्तुहरूको बिक्री गर्न सक्नेछ । बिक्री शुल्क अनुसूची (३४) बमोजिम हुनेछ ।
- (२) कार्यपालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुराना र काम नलाग्ने वस्तु, उपकरण तथा सामानहरू लिलामबिक्री गर्न सक्नेछ ।
- (३) कार्यपालिकाले नागरिकको सुविधाको लागि विभिन्न फाराम तथा पुस्तकहरू वा अन्य सेवाशुल्क तोकी बिक्री गर्न सक्नेछ ।
- (४) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुहरू बिक्री तथा उपदफा (२) बमोजिमको निकासी शुल्क असुलीका लागि बिक्री तथा निकासीको परिमाण तथा दर निर्धारण गरी बोलपत्र, दरभाउ पत्र वा डाक बढाबढको माध्यमबाट गरिनेछ ।

१४. सामुदायिक वनबाट प्राप्त हुने आय :

- (१) उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेको वन उपभोग गर्ने सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावार बिक्री तथा उपयोगसम्बन्धी आफ्नो वार्षिक कार्ययोजना बनाई धरान उपमहानगरपालिका कार्यालयबाट स्वीकृत गराउनु पर्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम वन पैदावारको बिक्रीवापत प्राप्त हुने रकमको दशप्रतिशत रकम उपमहानगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ ।

१५. घरजग्गा रजिस्ट्रेसन शुल्क :

- (१) घरजग्गा रजिस्ट्रेसन शुल्क प्रदेश-कानूनले तोकेबमोजिम लगाइने र उठाइनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम उठेको रकम संघीय र प्रदेश कानूनबमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।
- (३) उपमहानगरपालिकामा साधन, स्रोत, प्रविधि, जनशक्ति तथा कार्यालय प्राप्त नभएसम्म घरजग्गा रजिस्ट्रेसन शुल्क नेपाल सरकारले तोकेको कार्यालयमार्फत उठाइनेछ ।
- (४) रजिस्ट्रेसन पास प्रयोजनका लागि जग्गा तथा संरचनाको न्यूनतम मूल्याङ्कन उपमहानगरपालिकाले निर्धारण गरेबमोजिम हुनेछ ।

१६. दण्ड जरिवाना र प्रोत्साहन :

- (१) उपमहानगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क, दस्तुर तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा देहाय बमोजिमको जरिवानासहित बक्यौता असुलउपर गरिनेछ :
 - (क) नगरपालिका कार्यालयलाई तिर्न वा बुझाउन बाँकी बक्यौतामा गत आ.व. का लागि १५ प्रतिशत र त्यस अघिका वर्षहरूमा क्रमशः थप १५ प्रतिशत बृद्धिका दरले जरिवाना असुलउपर गर्नेछ ।
 - (ख) सम्पत्ति करको हकमा आ.व. २०६१।०६२ सम्मको एकमुष्ट बक्यौतालाई आ.व.२०६१।०६२ को बक्यौतासरह मानी सोहीबमोजिम जरिवाना निर्धारण गरी असुल गरिनेछ ।
- (२) उपमहानगरपालिकाले दफा (१) बाहेक प्रचलित कानून पालना नगरेको कसुरमा लगाउने अन्य दण्ड जरिवाना रकम सम्बन्धित संघीय तथा प्रदेश कानूनमा तोकिएबमोजिम हुनेछ ।
- (३) प्रचलित कानून र कर, दस्तुर वा शुल्क बुझाउनु पर्ने कुनै व्यक्तिले छल्ने नियत लिई भुटा वा अधुरो विवरण दाखिला गरेमा निजलाई स्थानीय कानूनबमोजिम रूपैयाँ एकहजार देखि रूपैयाँ पाँच लाखसम्म जरिवाना गर्न सकिनेछ ।
- (४) नियमानुसार ठेक्का स्वीकृत भई चलानपूर्जी नपाएसम्म वा उत्खनन गर्न नपाइने क्षेत्रमा ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा वा भरौट उत्खनन गरेमा त्यस्तो सामान उत्खननमा प्रयोग हुने सामग्री र ढुवानी गर्ने साधन नियन्त्रणमा लिई जरिवाना गरी असुलउपर गरिनेछ ।
- (५) उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनद्वारा निषेध गरिएका जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छालाजस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोबार गरेवापत नगर कार्यपालिकालाई बुझाउनु पर्ने अनुसूची (९) बमोजिम जडीबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर नबुझाई निकासी गर्न लागेको सवारी साधनलाई जरिवाना गरी असुलउपर गरिनेछ ।

(६) उपदफा (४) र (५) बमोजिम पक्राउ गर्ने ट्राफिक प्रहरी, संघीय वा प्रदेश प्रहरी कार्यालय वा नगरप्रहरीलाई जरिवाना रकमको पन्ध्र प्रतिशत रकम प्रोत्साहनस्वरूप उपलब्ध गराइने छ ।

१७. छुटसम्बन्धी व्यवस्था :

- (१) वार्षिक रूपमा तिर्नु पर्ने कर सोही आर्थिक वर्षको आश्विन मासान्तभित्र दाखिला गरेमा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
- (२) उपमहानगरपालिकाको आय सङ्कलन गर्न नियमानुसार ठेकामा दिँदा अग्रिम रूपमा सम्पूर्ण वार्षिक कबोल अङ्कबमोजिमको रकम द्विपक्षीय सम्झौता हुनुअघि एकमुष्ट दाखिला गरेमा १० (दश) प्रतिशत छुट दिई सम्झौता गरिनेछ ।
- (३) सवारी पार्किङ शुल्क श्रावण महिनाभित्र र पूर्वाधार (सडक) उपयोग सेवा शुल्क आश्विन महिनाभित्र वार्षिक बुझाएमा १० (दश) प्रतिशत छुट दिइने छ ।
- (४) उपमहानगरपालिकाले ठेकामा लगाएको कर, शुल्क, दस्तुर तथा महसुल विपदजन्य कारण वा अन्य काबुबाहिरको परिस्थितिका कारण सङ्कलनमा बाधा परेकाले कर छुट गरी पाऊँ भनी सम्बन्धित पक्षले प्रमाणसहित निवेदन दिएमा स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारिससमेतका आधारमा कार्यपालिकाबाट निर्णय गरेबमोजिमको रकम छुट दिन सकिनेछ ।
- (५) व्यवसायकरको हकमा कुनै करदाताले विरामी वा अन्य कुनै काबुबाहिरको परिस्थितिका कारणले कर तथा शुल्क समयमा बुझाउन नसकेको भएमा सोको कारणसहित सम्बन्धित वडा कार्यालयको स्थलगत सरजमिनसहितको किटानी सिफारिससहित कार्यालयमा निवेदन पेस गरेमा स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारिससमेतको आधारमा कार्यपालिकाबाट निर्णय गरेबमोजिमको जरिवाना रकम छुट दिन सकिनेछ ।
- (६) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तथा अपाङ्गता प्रयोजनका लागि दिइने सिफारिसमा कुनै दस्तुर लाग्ने छैन । तर, निवेदन दर्ताशुल्क भने तोकिएबमोजिम लाग्नेछ ।
- (७) विपद् वा भवितव्य वा आगलागीमा परी घर वा पसल पूर्णरूपमा क्षति भएको प्रमाणित भएमा नियमानुसारको सम्पत्ति कर चालु आ.व. र आगामीसमेत गरी तीन आ.व. र व्यवसाय कर चालू र आगामी वर्षसमेत गरी जम्मा दुई आ.व. छुट दिइनेछ र घरधनीको हकमा नियमानुसार लाग्ने घरनक्सा पास दस्तुरमा चालीस प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
- (८) उपमहानगरपालिकालाई करदाताले तिर्नु वा बुझाउनु पर्ने कुनै पनि कर, शुल्क, दस्तुर तथा महसुल बक्यौतालगत देहायको अवस्थामा स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा कार्यपालिकाबाट निर्णय भएबमोजिम छुट हुन सक्नेछ र यसरी छुट दिएमा लगत कट्टा हुन सक्नेछ :
 - (क) करदाताको मृत्यु हुन गई सम्पत्ति बेवारिसे भएको अवस्थामा,
 - (ख) करदाता टाट पल्टेको प्रमाणित भएमा,
 - (ग) करदाता कारोबार बन्द गरी वेपत्ता भएको भन्ने प्रमाणित भएमा,
 - (घ) कुनै विपद् वा भवितव्य परी करदाताको जनधनको क्षति भई कर तिर्न नसक्ने अवस्था सृजना भएको कुरा प्रमाणित भएमा ।

(९) उपमहानगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको एकासगोलको परिवारलाई र नगरसभा सदस्यहरूलाई करबाहेक नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने वा प्रवाह गर्ने सेवा, सुविधावापतको शुल्क, दस्तुर, महसुल आदिमा ७५ (पचहत्तर प्रतिशत) छुट दिइनेछ ।

(१०) संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार, कूटनीतिक नियोग, गुठीको स्वामित्वमा भएको र लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्थाको सम्पत्ति, वस्तु तथा कारोबारमा यस ऐन बमोजिमको कर लिइने छैन ।

तर, त्यस्ता संघसंस्थाहरूले आफ्नो सम्पत्ति कुनै पनि तवरले आम्दानी प्राप्त हुने गरी परिचालन गरेमा नियमानुसार कर, शुल्क, दस्तुर, महसुल वा जरिवाना लगाउन र गुठीको स्वामित्वमा रहेको जग्गामा भूमिकर (मालपोत) लगाउन यस व्यवस्थाले बाधा पर्ने छैन ।

स्पष्टीकरण : लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्था भन्नाले सामुदायिक अस्पताल तथा स्वास्थ्यकेन्द्र, सरकारी विश्वविद्यालय र सोका आङ्गिक कलेजहरू, सरकारी वा सामुदायिक विद्यालयहरू, सार्वजनिक पुस्तकालय, वाचनालय, बालगृह, अनाथ आश्रम, वृद्धाश्रमजस्ता सामाजिक संघसंस्था सम्भन्त पर्दछ ।

(११) सरकारी स्वामित्वमा रहेका उद्योग, प्रतिष्ठान वा कुनै निकाय तथा व्यक्तिले बुझाउनु पर्ने १० (दश) वर्षभन्दा अघिदेखिको एकीकृत सम्पत्ति कर एकमुष्ट बुझाउन चाहेमा एक पटकका लागि लागि जरिवाना छुट दिइने छ ।

तर, यस्तो छुट २०७६ पौष मासान्तसम्मको लागि मात्र लागू हुनेछ ।

(१२) कानूनमा व्यवस्था भएकोमा बाहेक उपमहानगरपालिकाको कुनै निकाय वा अधिकारीले कुनै प्रकारको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड वा जरिवाना छुट दिन पाउने छैन ।

तर जरिवानाका हकमा उपमहानगरपालिकाको प्राविधिक कारणले गर्दा कर निर्धारण हुन छुट भएको रहेछ भने स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा उपमहानगरपालिकाबाट निर्णय भएबमोजिम छुट दिन सकिने छ ।

(१३) २०६४ भाद्र ५ अघि साविक नगरपालिकाको वडा नं. १ देखि वडा नं. १९ सम्म घरहरूलाई नक्सा पास वा नियमित गर्न लाग्ने घरनक्सा पास दस्तुरमा २०७६ चैत्रमासान्तसम्म एक पटकलाई ४०% छुट दिइनेछ ।

(१४) मुनाफाको उद्देश्य नराखि स्थापना भएका सामाजिक, धार्मिक, शैक्षिक लगायतका संस्था वा निकायको वा अन्य व्यक्ति, संस्था वा निकायले सेवामूलक कार्यमा प्रयोग गर्ने उद्देश्यले निर्माण गरिने भवन वा संरचनामा लाग्ने राजस्वमा चालीस प्रतिशतसम्म छुट दिन सकिनेछ ।

१८ प्रशासकीय पुनरवलोकन र पुनरावेदन :

(१) उपमहानगरपालिकाले गरेको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवानासम्बन्धी निर्णयमा चित्त नबुझेमा करदाताले आर्थिक वर्ष समाप्त भएका मितिले ३५ (पैंतीस) दिनभित्र उपमहानगरपालिकामा प्रशासकीय पुनरवलोकनको लागि निवेदन दिन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम परेको निवेदनउपर प्रशासकीय पुनरवलोकनको लागि कार्यपालिकाले प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषयविज्ञसमेत रहने गरी ३ सदस्यीय राजस्व प्रशासकीय पुनरवलोकन समिति गठन गर्नेछ । यस्तो समितिमा कर निर्धारणमा संलग्न पदाधिकारी वा कर्मचारीको सहभागिता रहने छैन ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम पुनरवलोकनको लागि प्राप्त भएको निवेदन उपर ३५ दिन भित्र छानबिन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनु पर्नेछ ।

१९. ठेक्का बन्दोबस्त गर्न सक्ने :

(१) यस ऐनबमोजिम सङ्कलन गर्ने सेवाशुल्क र दस्तुर कार्यपालिकाले आवश्यकताअनुसार एक आर्थिक वर्षका लागि आय ठेक्का बन्दोबस्त गरी सङ्कलन गर्न सक्नेछ ।

तर, आन्तरिक आय बृद्धि हुने देखिएमा वा पटकपटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्दा प्रशासनिक दायित्व बढ्न जाने अवस्थामा बढीमा तीन वर्षसम्मका लागि एकैपटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्न सकिनेछ ।

(२) यस दफाबमोजिमको आय ठेक्का दिँदा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्ने गरी व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।

(३) उपमहानगरपालिकाले सामान्यतया आर्थिक वर्ष सुरु हुनुभन्दा अगावै ठेक्का बन्दोबस्त गरी ठेक्का सम्भौता कार्य सम्पन्न गरिसक्नु पर्नेछ ।

(४) उपमहानगरपालिकाले कर सङ्कलन गर्न सामान्यतया ठेक्का बन्दोबस्त गर्ने छैन ।

तर, जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर, बहाल-बिटौरी शुल्क, ढुङ्गा, गिट्टी, विज्ञापन कर तथा पूर्वाधार (सडक) उपयोग सेवा शुल्क सङ्कलन गर्न ठेक्का बन्दोबस्त नै गर्नु पर्ने अवस्थामा कार्यपालिकाबाट निर्णय गराई ठेक्कामा सङ्कलन गर्न सकिने छ ।

२०. सहयोग गर्नु पर्ने : संघीय तथा प्रदेश सरकारका कार्यालयहरूले उपमहानगरपालिकाको राजस्व असुली कार्यमा आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

२१. नियम, कार्यविधि वा निर्देशिका बनाउन सक्ने :

(१) ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नका लागि कार्यपालिकाले आवश्यक नियम, कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागू गर्न सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम बनेको नियम, कार्यविधि वा निर्देशिका स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन भएपछि लागू हुनेछ ।

(३) यसअघि आर्थिक ऐनका आधारमा बनेका नियम, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड वा कार्यपालिकाको निर्णयको निरन्तरता अन्यथा व्यवस्था भएकामा बाहेक कायम रहनेछ । .

२२. अन्य व्यवस्था :

(१) उपमहानगरपालिकाका विषयगत महाशाखा, शाखा, वडा कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट सेवाप्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले उपमहानगरपालिकालाई तिर्नु वा बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क, दस्तुर, महसुल तथा जरिवानालाई सेवासंग आबद्ध गरी अनिवार्य असुलउपर गरी सेवाप्रवाह गर्नुपर्नेछ । गलत मनसाय राखी कर चुक्ता नगराई सेवा प्रवाह गरेमा त्यस्तो कार्यमा संलग्न कर्मचारीलाई कारबाही गर्न सकिनेछ ।

प्रष्टीकरण : कर चुक्ता भन्नाले चालु आर्थिक वर्षको आश्विन मासान्तसम्मको हकमा गत आर्थिक वर्षसम्मको कर बुझाएको र सोपश्चात चालु आर्थिक वर्षसम्म लाग्ने कर बुझाएको भन्ने सम्झनु पर्दछ ।

तर, नागरिकताको सिफारिस तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्दा प्रतिबद्धतापत्र लिई सेवा प्रवाह गर्न भने बाधा पुगेको मानिने छैन ।

(२) उपमहानगरपालिकाले यस ऐनबमोजिम सङ्कलन गर्ने राजस्व प्रशासनको अभिलेख कम्प्युटर सफ्टवेयरको माध्यमबाट गर्न सकिनेछ ।

तर, यस्तो अभिलेख दोहोरो स्रेस्तामा देखिने गरी राख्नु पर्नेछ ।

(३) राजस्व संकलन प्रणालीलाई करदाता मैत्री बनाउन तथा छिटो, छरितो र सहज रूपमा कर तिर्ने वातावरण र अवसर प्रदान गर्न विधुतीय भुक्तानी प्रणालीको विकास र अनलाईन राजस्व असुली कार्य अगाडी बढाईन्छ ।

२३. विद्यमान नियमबमोजिम गर्ने : यस ऐनको व्यवस्थासँग नबाभिने गरी आय ठेक्का बन्दोबस्तका लागि बोलपत्र, दरभाउपत्र तथा डाक बढाबढ सम्बन्धी कार्यविधि र पट्टा कबुलियत, धरौटी, किस्ता र ठेक्का तोड्नेजस्ता कार्यविधि र लिलाम बिक्रीसम्बन्धी कार्यविधि अर्को व्यवस्था नभएसम्म **स्थानीय निकाय (आर्थिक प्रशासन) नियमावली, २०६४ (संशोधन समेत) बमोजिम गरिनेछ ।**

२४. प्रक्रिया सरलीकरण वा बाधा अड्काउ फुकुवा गर्ने सम्बन्धी व्यवस्था : कर तथा गैरकरसम्बन्धी प्रचलित स्थानीय कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कानूनले प्रदान गरेको कुनै सुविधा उपभोग गर्न नपाउने अवस्था सृजना भएमा, कुनै जटिलता देखिएमा वा यस ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधाअड्काउ पर्नगएमा कार्यपालिकाले आवश्यकताअनुसार अवधि थप गर्न, प्रक्रिया सरलीकरण गर्न वा बाधाअड्काउ फुकुवा गर्न सक्नेछ ।

२५. प्रचलित कानून बमोजिम हुने : यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा प्रचलित संघीय, प्रदेश तथा स्थानीय कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

२६. खारेजी र बचाउ :

(१) धरान उपमहानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७५ खारेज गरिएको छ ।

(२) यो ऐन जारी हुनुअघि भएका सम्पूर्ण कार्यहरू यसै ऐनबमोजिम भए गरेको मानिने छ ।

प्रमाणित गर्ने

नामथर : मञ्जु भण्डारी सुवेदी

पद : कार्यवाहक प्रमुख

प्रमाणीकरण मिति : २०७६ साल आषाढ २५

अनुसूची (१)
दफा (२) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित
जग्गा मूल्याङ्कनको दर
आ.व. २०७६/०७७

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१	लक्ष्मी सडक	लक्ष्मी सडक(छाताचोक देखि पलिखेमार्ग र पुरानो अस्पतालसम्म -१००२०१	१००२०१	क	११८२५०
१	लक्ष्मी सडक	लक्ष्मी सडक(छाताचोक देखि पलिखेमार्ग र पुरानो अस्पतालसम्म -१००२०१	१००२०१	ख	८२५००
१	लक्ष्मी सडक	लक्ष्मी सडक(छाताचोक देखि पलिखेमार्ग र पुरानो अस्पतालसम्म -१००२०१	१००२०१	ग	५२२५०
१	लक्ष्मी सडक	लक्ष्मी सडक(छाताचोक देखि पलिखेमार्ग र पुरानो अस्पतालसम्म -१००२०१	१००२०१	घ	५२२५०
१	लक्ष्मी सडक	लक्ष्मी सडक(पलिखेमार्ग र पुरानो अस्पताल देखि सिद्धिचरण मार्ग सम्म -१००२०२	१००२०२	क	११८२५०
१	लक्ष्मी सडक	लक्ष्मी सडक(पलिखेमार्ग र पुरानो अस्पताल देखि सिद्धिचरण मार्ग सम्म -१००२०२	१००२०२	ख	८२५००
१	लक्ष्मी सडक	लक्ष्मी सडक(पलिखेमार्ग र पुरानो अस्पताल देखि सिद्धिचरण मार्ग सम्म -१००२०२	१००२०२	ग	५२२५०
१	लक्ष्मी सडक	लक्ष्मी सडक(पलिखेमार्ग र पुरानो अस्पताल देखि सिद्धिचरण मार्ग सम्म -१००२०२	१००२०२	घ	५२२५०
१	लक्ष्मी सडक	लक्ष्मी सडक(सिद्धिचरण देखि महानन्द मार्ग सम्म -१००२०३	१००२०३	क	११८२५०
१	लक्ष्मी सडक	लक्ष्मी सडक(सिद्धिचरण देखि महानन्द मार्ग सम्म -१००२०३	१००२०३	ख	८२५००
१	लक्ष्मी सडक	लक्ष्मी सडक(सिद्धिचरण देखि महानन्द मार्ग सम्म -१००२०३	१००२०३	ग	५२२५०
१	लक्ष्मी सडक	लक्ष्मी सडक(सिद्धिचरण देखि महानन्द मार्ग सम्म -१००२०३	१००२०३	घ	५२२५०
१	लक्ष्मी सडक	लक्ष्मी सडक (महानन्द मार्ग देखि लक्ष्मी मार्ग सम्म -१००२०४	१००२०४	क	९३५००
१	लक्ष्मी सडक	लक्ष्मी सडक (महानन्द मार्ग देखि लक्ष्मी मार्ग सम्म -१००२०४	१००२०४	ख	७७०००
१	लक्ष्मी सडक	लक्ष्मी सडक (महानन्द मार्ग देखि लक्ष्मी मार्ग सम्म -१००२०४	१००२०४	ग	६६०००
१	लक्ष्मी सडक	लक्ष्मी सडक (महानन्द मार्ग देखि लक्ष्मी मार्ग सम्म -१००२०४	१००२०४	घ	४८१२५
१	पृथ्वी पथ	पृथ्वी पथ -सिंहदेवीचोकदेखि राध्येश्याम मन्दिरसम्म- १०१३०१	१०१३०१	क	११८२५०
१	पृथ्वी पथ	पृथ्वी पथ -सिंहदेवीचोकदेखि राध्येश्याम मन्दिरसम्म- १०१३०१	१०१३०१	ख	८२५००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१	पृथ्वी पथ	पृथ्वी पथ -सिंहदेवीचोकदेखि राध्येश्याम मन्दिरसम्म- १०१३०१	१०१३०१	ग	५२२५०
१	पृथ्वी पथ	पृथ्वी पथ -सिंहदेवीचोकदेखि राध्येश्याम मन्दिरसम्म- १०१३०१	१०१३०१	घ	५२२५०
१	पृथ्वी पथ	पृथ्वी पथ- राध्येश्याम मन्दिर देखि रेडकस सम्म- १०१३०२	१०१३०२	क	११८२५०
१	पृथ्वी पथ	पृथ्वी पथ-राध्येश्याम मन्दिरदेखि रेडकससम्म	१०१३०२	ख	८२५००
१	पृथ्वी पथ	पृथ्वी पथ- राध्येश्याम मन्दिर देखि रेडकस सम्म- १०१३०२	१०१३०२	ग	५२२५०
१	पृथ्वी पथ	पृथ्वी पथ- राध्येश्याम मन्दिर देखि रेडकस सम्म- १०१३०२	१०१३०२	घ	५२२५०
१	पृथ्वी पथ	पृथ्वी पथ- रेडकसचोकदेखि लक्ष्मी चोक पथिक मार्ग- १०१३०३	१०१३०३	क	८२५००
१	पृथ्वी पथ	पृथ्वी पथ- रेडकसचोकदेखि लक्ष्मी चोक पथिक मार्ग- १०१३०३	१०१३०३	ख	६६०००
१	पृथ्वी पथ	पृथ्वी पथ- रेडकसचोकदेखि लक्ष्मी चोक पथिक मार्ग- १०१३०३	१०१३०३	ग	५७७५०
१	पृथ्वी पथ	पृथ्वी पथ- रेडकसचोकदेखि लक्ष्मी चोक पथिक मार्ग- १०१३०३	१०१३०३	घ	३५७५०
१	शिखर टोल/अमहाट मार्ग	शिखर टोल-वडा नं. १ (१०२३०१)	१०२३०१	क	८२५००
१	शिखर टोल/अमहाट मार्ग	शिखर टोल-वडा नं. १ (१०२३०१)	१०२३०१	ख	६६०००
१	शिखर टोल/अमहाट मार्ग	शिखर टोल-वडा नं. १ (१०२३०१)	१०२३०१	ग	५७७५०
१	शिखर टोल/अमहाट मार्ग	शिखर टोल-वडा नं. १ (१०२३०१)	१०२३०१	घ	३५७५०
१	सिद्धिचरण मार्ग	सिद्धिचरण मार्ग- वडा नं. १ खण्ड- २००१०१	२००१०१	क	६६०००
१	सिद्धिचरण मार्ग	सिद्धिचरण मार्ग- वडा नं. ४ खण्ड- २००१०२	२००१०२	क	८२५००
१	सिद्धिचरण मार्ग	सिद्धिचरण मार्ग- वडा नं. ४ खण्ड- २००१०२	२००१०२	ख	५२२५०
१	सिद्धिचरण मार्ग	सिद्धिचरण मार्ग- वडा नं. ४ खण्ड- २००१०२	२००१०२	ग	५२२५०
१	सिद्धिचरण मार्ग	सिद्धिचरण मार्ग- वडा नं. ४ खण्ड- २००१०२	२००१०२	घ	५२२५०
१	महानन्द मार्ग	महानन्द मार्ग (वडा नं.१ खण्ड)	२००२०१	क	८२५००
१	महानन्द मार्ग	महानन्द मार्ग (वडा नं.१ खण्ड)	२००२०१	ख	५२२५०
१	महानन्द मार्ग	महानन्द मार्ग (वडा नं.१ खण्ड)	२००२०१	ग	५२२५०
१	महानन्द मार्ग	महानन्द मार्ग (वडा नं.१ खण्ड)	२००२०१	घ	५२२५०
१	महानन्द मार्ग	महानन्द मार्ग (वडा नं.४ खण्ड)	२००२०२	क	८२५००
१	महानन्द मार्ग	महानन्द मार्ग (वडा नं.४ खण्ड)	२००२०२	ख	५२२५०
१	महानन्द मार्ग	महानन्द मार्ग (वडा नं.४ खण्ड)	२००२०२	ग	५२२५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१	महानन्द मार्ग	महानन्द मार्ग (वडा नं. ४ खण्ड	२००२०२	घ	५२२५०
१	भुपी मार्ग	भुपी मार्ग (वडा नं. ४ - २००३०१	२००३०१	क	७७०००
१	भुपी मार्ग	भुपी मार्ग (वडा नं. ४ - २००३०१	२००३०१	ख	६६०००
१	भुपी मार्ग	भुपी मार्ग (वडा नं. ४ - २००३०१	२००३०१	ग	४८१२५
१	भुपी मार्ग	भुपी मार्ग (वडा नं. ४ - २००३०१	२००३०१	घ	३५७५०
१	शहिद यज्ञबहादुर मार्ग	शहिद यज्ञबहादुर मार्ग (वडा नं. ४ - २००४०१	२००४०१	क	७७०००
१	शहिद यज्ञबहादुर मार्ग	शहिद यज्ञबहादुर मार्ग (वडा नं. ४ - २००४०१	२००४०१	ख	६६०००
१	पंकज मार्ग	पंकज मार्ग(२०४०००	२०४०००	क	६६०००
१	पलिखे मार्ग	पलिखे मार्ग (वडा नं १ खण्ड -३००१०१	३००१०१	क	८२५००
१	पलिखे मार्ग	पलिखे मार्ग (वडा नं १ खण्ड -३००१०१	३००१०१	ख	५२२५०
१	पलिखे मार्ग	पलिखे मार्ग (वडा नं १ खण्ड -३००१०१	३००१०१	ग	५२२५०
१	पलिखे मार्ग	पलिखे मार्ग (वडा नं १ खण्ड -३००१०१	३००१०१	घ	५२२५०
१	पलिखे मार्ग	पलिखे मार्ग (वडा नं. ४ -३००१०२	३००१०२	क	८२५००
१	सन मार्ग	सन मार्ग (वडा नं. ४ -३००२०१	३००२०१	क	७७०००
१	सन मार्ग	सन मार्ग (वडा नं. ४ -३००२०१	३००२०१	ख	६६०००
१	सन मार्ग	सन मार्ग (वडा नं. ४ -३००२०१	३००२०१	ग	४८१२५
१	सन मार्ग	सन मार्ग (वडा नं. ४ -३००२०१	३००२०१	घ	३५७५०
१	सत्यसाई मार्ग	सत्यसाई मार्ग(३००३००	३००३००	क	६६०००
१	आदर्शमार्ग ४ नं वडा	आदर्शमार्ग ४ नं. वडा -३००४००	३००४००	क	७७०००
१	गोकूल मार्केट वडा नं. २	गोकूल मार्केट वडा नं. २ (४००३००	४००३००	क	८२५००
१	ओसो मार्ग	आसो मार्ग ४१८९००	४१८९००	क	६६०००
१	काली मार्ग	काली मार्ग -४२२७००	४२२७००	क	६६०००
१	विष्णु कोलेनी	विष्णु कोलेनी-४२७४००	४२७४००	क	६६०००
१	महालक्ष्मी मार्ग	महालक्ष्मी मार्ग-४२८६००	४२८६००	क	६६०००
१	महालक्ष्मी मार्ग	महालक्ष्मी मार्ग-४२८६००	४२८६००	ख	४८१२५
१	महालक्ष्मी मार्ग	महालक्ष्मी मार्ग-४२८६००	४२८६००	ग	३५७५०
१	महालक्ष्मी मार्ग	महालक्ष्मी मार्ग-४२८६००	४२८६००	घ	३५७५०
१	साह पथ	साह पथ	४३५२००	क	६६०००
१	भिम पथ	भिम पथ -४३५६००	४३५६००	क	६६०००
१	पृथ्वी कृषि पथ -वडा नं. १	पृथ्वी कृषि पथ -वडा नं. १	४५०७००	क	६६०००
१	सिंहवाहिनी पथ -वडा नं. १/१४	सिंहवाहिनी पथ -वडा नं. १/१४	४५३७००	क	६६०००
१	शिखर चोक मार्ग	शिखर चोक मार्ग(६०१००१	६०१००१	क	६६०००
१	पथिक मार्ग	पथिक मार्ग(६०१००२	६०१००२	क	६६०००
१	रेडक्रस मार्ग	रेडक्रस मार्ग(६०१००३	६०१००३	क	६६०००
१	गोपाल मार्ग	गोपाल मार्ग(६०१००४	६०१००४	क	६६०००
१	सिंहवाहिनी मार्ग-हात्तिसार जाने बाटो	सिंहवाहिनी मार्ग (हात्तिसार जाने बाटो (६०१००५	६०१००५	क	६६०००
१	पथिक मार्ग देखि लक्ष्मी चोक	पथिक मार्ग देखि लक्ष्मी चोक सम्म-	६०१००६	क	६६०००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
	सम्म	६०१००६			
२	महेन्द्र पथ	महेन्द्र पथ- वडा नं. ६- १००१०१	१००१०१	क	३०८०००
२	महेन्द्र पथ	महेन्द्र पथ- वडा नं. ६- १००१०१	१००१०१	ख	१९२५००
२	महेन्द्र पथ	महेन्द्र पथ- वडा नं. ६- १००१०१	१००१०१	ग	१९२५००
२	महेन्द्र पथ	महेन्द्र पथ- वडा नं. ६- १००१०१	१००१०१	घ	८२५००
२	बुद्धमार्ग	बुद्धमार्ग- वडा नं. ६- १००५०१	१००५०१	क	३०८०००
२	बुद्धमार्ग	बुद्धमार्ग- वडा नं. ६- १००५०१	१००५०१	ख	१९२५००
२	बुद्धमार्ग	बुद्धमार्ग- वडा नं. ६- १००५०१	१००५०१	ग	१९२५००
२	बुद्धमार्ग	बुद्धमार्ग- वडा नं. ६- १००५०१	१००५०१	घ	८२५००
२	देशि लाईन	देशि लाईन- १०१०००	१०१०००	क	३०८०००
२	देशि लाईन	देशि लाईन- १०१०००	१०१०००	ख	१९२५००
२	देशि लाईन	देशि लाईन- १०१०००	१०१०००	ग	१९२५००
२	देशि लाईन	देशि लाईन- १०१०००	१०१०००	घ	८२५००
२	सिंहदेवी पथ	सिंहदेवी पथ(१०१२००	१०१२००	क	११८२५०
२	सिंहदेवी पथ	सिंहदेवी पथ(१०१२००	१०१२००	ख	८२५००
२	सिंहदेवी पथ	सिंहदेवी पथ(१०१२००	१०१२००	ग	५२२५०
२	सिंहदेवी पथ	सिंहदेवी पथ(१०१२००	१०१२००	घ	५२२५०
२	त्रिभुवन पथ	त्रिभुवन पथ(१०१६००	१०१६००	क	११८२५०
२	त्रिभुवन पथ	त्रिभुवन पथ(१०१६००	१०१६००	ख	८२५००
२	त्रिभुवन पथ	त्रिभुवन पथ(१०१६००	१०१६००	ग	५२२५०
२	त्रिभुवन पथ	त्रिभुवन पथ(१०१६००	१०१६००	घ	५२२५०
२	रत्न रोड	रत्न रोड (१०१९००	१०१९००	क	११८२५०
२	रत्न रोड	रत्न रोड (१०१९००	१०१९००	ख	८२५००
२	रत्न रोड	रत्न रोड (१०१९००	१०१९००	ग	५२२५०
२	रत्न रोड	रत्न रोड (१०१९००	१०१९००	घ	५२२५०
२	गिता मन्दिर पथ	गिता मन्दिर पथ- वडा नं. २ (२००६०२	२००६०२	क	११८२५०
२	शान्तिपथ	शान्ति पथ (वडा नं. ६ -२०१३०१	२०१३०१	क	११८२५०
२	नरेन्द्र पथ	नरेन्द्र पथ-३००७००	३००७००	क	१९२५००
२	नरेन्द्र पथ	नरेन्द्र पथ-३००७००	३००७००	ख	८२५००
२	नरेन्द्र पथ	नरेन्द्र पथ-३००७००	३००७००	ग	८२५००
२	नरेन्द्र पथ	नरेन्द्र पथ-३००७००	३००७००	घ	८२५००
२	दोभान लाईन (६ नं. वडा लुप	दोभानलाईन (६ नं. वडा लुप - ३०७३००	३०७३००	क	८२५००
२	निकेतन मार्ग	निकेतन मार्ग-वडा नं. ६ (४००२०१	४००२०१	क	१९२५००
२	निकेतन मार्ग	निकेतन मार्ग-वडा नं. ६ (४००२०१	४००२०१	ख	८२५००
२	निकेतन मार्ग	निकेतन मार्ग-वडा नं. ६ (४००२०१	४००२०१	ग	८२५००
२	निकेतन मार्ग	निकेतन मार्ग-वडा नं. ६ (४००२०१	४००२०१	घ	८२५००
२	निकेतन मार्ग	निकेतन मार्ग- वडा नं. २ (४००२०३	४००२०३	क	११८२५०
२	निकेतन गल्ली	निकेतन गल्ली (४११८००	४११८००	क	८२५००
२	निकेतन गल्ली	निकेतन गल्ली (४११८००	४११८००	ख	५२२५०
२	निकेतन गल्ली	निकेतन गल्ली (४११८००	४११८००	ग	५२२५०
२	निकेतन गल्ली	निकेतन गल्ली (४११८००	४११८००	घ	५२२५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
२	भागवत पथ	भागवत पथ -४२६४००	४२६४००	क	८२५००
२	भागवत पथ	भागवत पथ -४२६४००	४२६४००	ख	५२२५०
२	भागवत पथ	भागवत पथ -४२६४००	४२६४००	ग	५२२५०
२	भागवत पथ	भागवत पथ -४२६४००	४२६४००	घ	५२२५०
२	तीर्थ मार्ग	तीर्थ मार्ग(६७०२००)	६७०२००	क	५२२५०
३	कैलाश पथ	कैलाश पथ(१०११००)	१०११००	क	८२५००
३	सदन रोड	सदन रोड(भौडी देखि-भानुस्मृती पथ सम्म)	१०१७०१	क	८२५००
३	सदन रोड	सदन रोड(भौडी देखि-भानुस्मृती पथ सम्म)	१०१७०१	ख	६४६२५
३	सदन रोड	सदन रोड(भौडी देखि-भानुस्मृती पथ सम्म)	१०१७०१	ग	३८५००
३	सदन रोड	सदन रोड(भौडी देखि-भानुस्मृती पथ सम्म)	१०१७०१	घ	३८५००
३	सदन रोड	सदन रोड(भानुस्मृती पथदेखि-सदन स्कूलसम्म -१०१७०२)	१०१७०२	क	८२५००
३	सदन रोड	सदन रोड(भानुस्मृती पथ देखि-सदन स्कूलसम्म -१०१७०२)	१०१७०२	ख	६४६२५
३	सदन रोड	सदन रोड(भानुस्मृती पथदेखि-सदन स्कूलसम्म -१०१७०२)	१०१७०२	ग	३८५००
३	सदन रोड	सदन रोड(भानुस्मृती पथ देखि-सदन स्कूलसम्म -१०१७०२)	१०१७०२	घ	३८५००
३	शान्तिपथ	शान्ति पथ (वडा नं. ३-२०१३०२)	२०१३०२	क	८२५००
३	चन्द्रपुर बजार	चन्द्रपुर बजार २०१४०१	२०१४०१	क	८२५००
३	चन्द्रपुर बजार	चन्द्रपुर बजार २०१४०१	२०१४०१	ख	६४६२५
३	चन्द्रपुर बजार	चन्द्रपुर बजार २०१४०१	२०१४०१	ग	३८५००
३	चन्द्रपुर बजार	चन्द्रपुर बजार २०१४०१	२०१४०१	घ	३८५००
३	चन्द्रपुर बजार	चन्द्रपुर बजार-चन्द्र गल्ली- २०१४०२	२०१४०२	क	६४६२५
३	चन्द्रपुर बजार	चन्द्रपुर बजार-भृकुटी पाखा,चन्द्रपुर बजार लुप क्षेत्र समेत -२०१४०३	२०१४०३	क	३८५००
३	चन्द्रपुर बजार	चन्द्रपुर बजार-घ-२०१४०४	२०१४०४	क	३८५००
३	भृकुटी पाखा	भृकुटी पाख(२०४४००)	२०४४००	क	३८५००
३	श्रीपथ	श्री पथ(३०१५००)	३०१५००	क	६४६२५
३	भानुस्मृती पथ	भानुस्मृती पथ (३०१६०१)	३०१६०१	क	६४६२५
३	भानुस्मृती पथ	भानुस्मृती पथ (स्कूल तर्फको लुप बाटो - ३०१६०२)	३०१६०२	क	३८५००
३	भानुस्मृती पथ	भानुस्मृती पथ (स्कूल तर्फको लुप बाटो - ३०१६०२)	३०१६०२	ख	३८५००
३	भानुस्मृती पथ	भानुस्मृती पथ (स्कूल तर्फको लुप बाटो - ३०१६०२)	३०१६०२	ग	३८५००
३	भानुस्मृती पथ	भानुस्मृती पथ (स्कूल तर्फको लुप बाटो - ३०१६०२)	३०१६०२	घ	३८५००
३	जल्या रोड	जल्या रोड(३०१७००)	३०१७००	क	८२५००
३	जल्या रोड	जल्या रोड(३०१७००)	३०१७००	ख	६४६२५
३	जल्या रोड	जल्या रोड(३०१७००)	३०१७००	ग	३८५००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
३	जल्पा रोड	जल्पा रोड(३०१७००	३०१७००	घ	३८५००
३	बाबाधाम रोड	बाबाधाम रोड(३०१८००	३०१८००	क	३८५००
३	तुर्के भ्याली	तुर्के भ्याली - ३०२४००	३०२४००	क	३८५००
३	दोभान लाईन	दोभान लाईन (वडा नं. ३ -४०१७०१	४०१७०१	क	६४६२५
३	चौबीसे रोड, तुर्के पथ	चौबिसे रोड, तुर्के पथ(४१०६००	४१०६००	क	३८५००
३	मित्र पथ	मित्र पथ-४१०६०१	४१०६०१	क	६४६२५
३	मणिसुन्दर मार्ग	मणिसुन्दर मार्ग- ४२३८००	४२३८००	क	६४६२५
३	जल्पारोड लुप (जल्पारोड दक्षिण-चौबिसे अफिस अगाडि	जल्पारोड लुप (जल्पारोड दक्षिण-चौबिसे अफिस अगाडि -४३६९००	४३६९००	क	३८५००
३	गोमा गिरी पथ	गोमा गिरी पथ- वडा नं. ३	४४५९००	क	३८५००
४	धरान हर्दिया कृषि सडक -वडा नं. ४	धरान हर्दिया कृषि सडक -वडा नं. ४	४७४६००	क	१६५००
४	बसन्त मार्ग -वडा नं. ४	बसन्त मार्ग -वडा नं. ४	४७६९००	क	२४७५०
५	प्रगति मार्ग -वडा नं. २२	प्रगति मार्ग -वडा नं. २२	४६३०००	क	२७५००
५	स्मृती मार्ग -वडा नं. २२	स्मृती मार्ग -वडा नं. २२	४६३१००	क	२७५००
५	धनसिंह मार्ग -वडा नं. २२	धनसिंह मार्ग -वडा नं. २२	४६३२००	क	२७५००
५	निशान मार्ग -वडा नं. २२	निशान मार्ग -वडा नं. २२	४६३३००	क	२७५००
५	तेह्रथुमे पथ -वडा नं. २२	तेह्रथुमे पथ -वडा नं. २२	४६४६००	क	२७५००
५	जनस्वास्थ्य मार्ग -वडा नं. २२	जनस्वास्थ्य मार्ग -वडा नं. २२	४६६८००	क	२७५००
५	शेहरा मार्ग -वडा नं. ५	शेहरा मार्ग -वडा नं. ५	४७२६००	क	२७५००
५	ओखलढुंगे मार्ग -वडा नं. ५	ओखलढुंगे मार्ग -वडा नं. ५	४७२७००	क	२७५००
५	मंगोलियन पथ -वडा नं. ५	मंगोलियन पथ -वडा नं. ५	४७३१००	क	२७५००
५	डाँफे पथ -वडा नं. ५	डाँफे पथ -वडा नं. ५	४७३७००	क	२७५००
५	नमूना पथ -वडा नं. ५	नमूना पथ -वडा नं. ५	४७३८००	क	२७५००
५	बिकास पथ -वडा नं. ५	बिकास पथ -वडा नं. ५	४७३९००	क	२७५००
५	कृपा पथ -वडा नं. ५	कृपा पथ -वडा नं. ५	४७४०००	क	२७५००
५	बिष्णुमाया पथ -वडा नं. ५	बिष्णुमाया पथ -वडा नं. ५	४७४१००	क	२७५००
५	लालबहादुर पथ -वडा नं. ५	लालबहादुर पथ -वडा नं. ५	४७४२००	क	२७५००
५	प्रेम पथ -वडा नं. ५	प्रेम पथ -वडा नं. ५	४७४३००	क	२७५००
५	बलभद्र पथ -वडा नं. ५	बलभद्र पथ -वडा नं. ५	४७५४००	क	२७५००
६	सिंहवाहिनी मार्ग -वडा नं. २३	सिंहवाहिनी मार्ग -वडा नं. २३	४५९४००	क	३३०००
६	शान्ता पथ -वडा नं. २३	शान्ता पथ -वडा नं. २३	४५९५००	क	३३०००
६	मन्दिर मार्ग -वडा नं. २३	मन्दिर मार्ग -वडा नं. २३	४५९९००	क	३३०००
६	दोभान पथ -वडा नं. २३	दोभान पथ -वडा नं. २३	४६१४००	क	३३०००
६	इटहरी सडक -वडा नं. २३	इटहरी सडक -वडा नं. २३	४६१५००	क	३३०००
६	केरावारी सडक -वडा नं. २३	केरावारी सडक -वडा नं. २३	४६१६००	क	३३०००
६	घोपाली मार्ग -वडा नं. २३	घोपाली मार्ग -वडा नं. २३	४६३४००	क	३३०००
६	घोपाली बस्ती पथ -वडा नं. २३	घोपाली बस्ती पथ -वडा नं. २३	४६३५००	क	३३०००
६	किसान मार्ग -माथिल्लो पानमारा -वडा नं. २३	किसान मार्ग -माथिल्लो पानमारा -वडा नं. २३	४६३६००	क	३३०००
६	प्रणामी मन्दिर मार्ग -वडा नं.	प्रणामी मन्दिर मार्ग -वडा नं. २३	४६३७००	क	३३०००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
	२३				
६	गोदावरी मार्ग -वडा नं. २३	गोदावरी मार्ग -वडा नं. २३	४६३८००	क	३३०००
६	पौडेल मार्ग -वडा नं. २३	पौडेल मार्ग -वडा नं. २३	४६३९००	क	३३०००
६	किसान मार्ग -पाँचकन्या मार्ग उत्तर -वडा नं. २३	किसान मार्ग -पाँचकन्या मार्ग उत्तर -वडा नं. २३	४६४०००	क	३३०००
६	घोपाली टोल-१ वडा नं. २३	घोपाली टोल-१ -वडा नं. २३	४६४९००	क	३३०००
६	घोपाली टोल-२ वडा नं. २३	घोपाली टोल-२ -वडा नं. २३	४६५०००	क	३३०००
६	शिव पथ -वडा नं. २३	शिव पथ -वडा नं. २३	४६५१००	क	३३०००
६	लक्ष्मी मार्ग -वडा नं. २३	लक्ष्मी मार्ग -वडा नं. २३	४६५२००	क	३३०००
६	पारिजात पथ -वडा नं. २३	पारिजात पथ -वडा नं. २३	४६५३००	क	३३०००
६	नमूना पथ -वडा नं. २३	नमूना पथ -वडा नं. २३	४६५४००	क	३३०००
६	बगैँचा पथ -वडा नं. २३	बगैँचा पथ -वडा नं. २३	४६५५००	क	३३०००
६	फूलबारी पथ -वडा नं. २३	फूलबारी पथ -वडा नं. २३	४६५६००	क	३३०००
६	सुन्दरसमाज मार्ग-वडा नं. २३	सुन्दरसमाज मार्ग -वडा नं. २३	४६७२००	क	३३०००
६	यलम्बर मार्ग -वडा नं. २३	यलम्बर मार्ग -वडा नं. २३	४६७३००	क	३३०००
६	शुक्र पथ -वडा नं. ६	शुक्र पथ -वडा नं. ६	४६९८००	क	३३०००
६	उज्वल तारा पथ -वडा नं. ६	उज्वल तारा पथ -वडा नं. ६	४६९९००	क	३३०००
६	उखुवारी मार्ग -वडा नं. ६	उखुवारी मार्ग -वडा नं. ६	४७०८००	क	३३०००
६	पुष्पलाल पथ -वडा नं. ६	पुष्पलाल पथ -वडा नं. ६	४७१२००	क	३३०००
६	उन्नति पथ -वडा नं. ६	उन्नति पथ -वडा नं. ६	४७१३००	क	३३०००
६	कल्याण पथ -वडा नं. ६	कल्याण पथ -वडा नं. ६	४७१४००	क	३३०००
६	मैत्री पथ -वडा नं. ६	मैत्री पथ -वडा नं. ६	४७१५००	क	३३०००
६	बौद्धिक पथ -वडा नं. ६	बौद्धिक पथ -वडा नं. ६	४७१८००	क	३३०००
६	त्रिवेणी पथ -वडा नं. ६	त्रिवेणी पथ -वडा नं. ६	४७३०००	क	३३०००
६	गुर्मछान मार्ग -वडा नं. ६	गुर्मछान मार्ग -वडा नं. ६	४७३२००	क	३३०००
६	रणदेवी मार्ग -वडा नं. ६	रणदेवी मार्ग -वडा नं. ६	४७५६००	क	३३०००
६	रणदेवी स्कुल पथ-वडा नं. ६	रणदेवी स्कुल पथ -वडा नं. ६	४७५७००	क	३३०००
६	चन्द्र पथ -वडा नं. ६	चन्द्र पथ -वडा नं. ६	४७५८००	क	३३०००
७	बुद्धमार्ग	वडा प्र. का. देखि पे. पम्पसम्म- वडा नं. ७	१००५०२	क	११२७५०
७	बुद्धमार्ग	वडा प्र. का. देखि पे. पम्पसम्म- वडा नं. ७	१००५०२	ख	९३५००
७	बुद्धमार्ग	वडा प्र. का. देखि पे. पम्पसम्म- वडा नं. ७	१००५०२	ग	६८७५०
७	बुद्धमार्ग	वडा प्र. का. देखि पे. पम्पसम्म- वडा नं. ७	१००५०२	घ	६३२५०
७	बुद्धमार्ग	राजेश प्र. पम्प देखि धनकुटेरोड- वडा नं. ७	१००५०३	क	११२७५०
७	बुद्धमार्ग	राजेश प्र. पम्प देखि धनकुटेरोड- वडा नं. ७	१००५०३	ख	९३५००
७	बुद्धमार्ग	राजेश प्र. पम्प देखि धनकुटेरोड- वडा नं. ७	१००५०३	ग	६८७५०
७	बुद्धमार्ग	राजेश प्र. पम्प देखि धनकुटेरोड- वडा नं. ७	१००५०३	घ	६३२५०
७	बुद्धमार्ग	धनकुटेरोड देखि खहरेपुल- वडा नं. ७	१००५०४	क	९३५००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
७	बुद्धमार्ग	धनकुटेरोड देखि खहरेपुल- वडा नं. ७	१००५०४	ख	६८७५०
७	बुद्धमार्ग	धनकुटेरोड देखि खहरेपुल- वडा नं. ७	१००५०४	ग	६३२५०
७	बुद्धमार्ग	धनकुटेरोड देखि खहरेपुल- वडा नं. ७	१००५०४	घ	४४०००
७	देवकोटा मार्ग	देवकोटा मार्ग- वडा नं. ७- २०११०१	२०११०१	क	११८२५०
७	शान्तिपथ	शान्ति पथ(बुद्धमार्ग-भौडीपुल -वडा नं. ७	२०१३०३	क	११८२५०
७	शान्तिपथ	शान्ति पथ(बुद्धमार्ग-भौडीपुल -वडा नं. ७	२०१३०३	ख	८२५००
७	शान्तिपथ	शान्ति पथ(बुद्धमार्ग-भौडीपुल -वडा नं. ७	२०१३०३	ग	५२२५०
७	शान्तिपथ	शान्ति पथ(बुद्धमार्ग-भौडीपुल -वडा नं. ७	२०१३०३	घ	५२२५०
७	शान्तिपथ	शान्ति पथ(भौडीपुल-मिलनपथ -वडा नं. ७	२०१३०४	क	८२५००
७	शुक्र पथ	शुक्र पथ (बुद्धमार्ग-वडा समिति का.	२०२४०१	क	९३५००
७	शुक्र पथ	शुक्र पथ(वडा समिति का.-वडा नं. १५	२०२४०२	क	६८७५०
७	शुक्र पथ	शुक्र पथ(वडा समिति का.-वडा नं. १५	२०२४०२	ख	६३२५०
७	शुक्र पथ	शुक्र पथ(वडा समिति का.-वडा नं. १५	२०२४०२	ग	४४०००
७	शुक्र पथ	शुक्र पथ(वडा समिति का.-वडा नं. १५	२०२४०२	घ	३३०००
७	शुक्र पथ	शुक्रपथ भित्री- २०२४०३	२०२४०३	क	३३०००
७	श्रीजंगा लाईन	श्रीजंगा लाईन (३०४६००	३०४६००	क	९३५००
७	श्रीजंगा लाईन	श्रीजंगा लाईन (३०४६००	३०४६००	ख	६८७५०
७	श्रीजंगा लाईन	श्रीजंगा लाईन (३०४६००	३०४६००	ग	६३२५०
७	श्रीजंगा लाईन	श्रीजंगा लाईन (३०४६००	३०४६००	घ	४४०००
७	गोविन्द रोड	गोविन्द रोड(३०४७००	३०४७००	क	११८२५०
७	गोविन्द रोड	गोविन्द रोड(३०४७००	३०४७००	ख	८२५००
७	गोविन्द रोड	गोविन्द रोड(३०४७००	३०४७००	ग	५२२५०
७	गोविन्द रोड	गोविन्द रोड(३०४७००	३०४७००	घ	५२२५०
७	हिमायती पथ	हिमायती पथ(३०४८००	३०४८००	क	११८२५०
७	हिमायती पथ	हिमायती पथ(३०४८००	३०४८००	ख	८२५००
७	हिमायती पथ	हिमायती पथ(३०४८००	३०४८००	ग	५२२५०
७	हिमायती पथ	हिमायती पथ(३०४८००	३०४८००	घ	५२२५०
७	दोभान लाईन	दोभान लाईन-वडा नं. ७	४०१७०२	क	८२५००
७	हाम्रो टोल	हाम्रो टोल(४१११००	४१११००	क	८२५००
७	हाम्रो टोल	हाम्रो टोल(४१११००	४१११००	ख	५२२५०
७	हाम्रो टोल	हाम्रो टोल(४१११००	४१११००	ग	५२२५०
७	हाम्रो टोल	हाम्रो टोल(४१११००	४१११००	घ	५२२५०
७	कोशी पथ-सडकमा जोडिएका जग्गा - ४१९४००	कोशी पथ-सडकमा जोडिएका जग्गा	४१९४००	क	९३५००
७	वरुण टोल	वरुण टोल-४२३१००	४२३१००	क	८२५००
७	राजभण्डारी पथ	राजभण्डारी पथ- ४२४९००	४२४९००	क	८२५००
७	बुद्ध मार्ग लुप (कर अफिस अगाडि -१००५०२ बाट	बुद्ध मार्ग लुप (कर अफिस अगाडि - १००५०२ बाट	४३७०००	क	९३५००
७	बुद्धआदर्श मार्ग	बुद्धआदर्श मार्ग	४४४९००	क	६८७५०
७	कोशी पथ- भित्री जमिन- ६७०१००	कोशी पथ- भित्री जमिन- ६७०१००	६७०१००	क	६८७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
७	वि. वि. सुब्बाको जग्गा देखि लिला सुब्बा श्रेष्ठको सिमाना सम्म	वि.वि. सुब्बाको जग्गा देखि लिला सुब्बा श्रेष्ठको सिमाना सम्म	६७०३००	क	६८७५०
८	गंगालाल मार्ग	कोशी ग्यारेजदेखि बरगाछी कल्भर्टसम्म-१००६०१	१००६०१	क	११८२५०
८	गंगालाल मार्ग	कोशी ग्यारेजदेखि बरगाछी कल्भर्टसम्म-१००६०१	१००६०१	ख	९४८७५
८	गंगालाल मार्ग	कोशी ग्यारेजदेखि बरगाछी कल्भर्टसम्म-१००६०१	१००६०१	ग	६८७५०
८	गंगालाल मार्ग	कोशी ग्यारेजदेखि बरगाछी कल्भर्टसम्म-१००६०१	१००६०१	घ	५७७५०
८	गंगालाल मार्ग	बरगाछी कल्भर्ट देखि नौलोपथ सम्म-१००६०२	१००६०२	क	९४८७५
८	गंगालाल मार्ग	बरगाछी कल्भर्ट देखि नौलोपथ सम्म-१००६०२	१००६०२	ख	६८७५०
८	गंगालाल मार्ग	बरगाछी कल्भर्ट देखि नौलोपथ सम्म-१००६०२	१००६०२	ग	५७७५०
८	गंगालाल मार्ग	बरगाछी कल्भर्ट देखि नौलोपथ सम्म-१००६०२	१००६०२	घ	३५७५०
८	गंगालाल मार्ग	नौलोपथ देखि तीनकुने सम्म-१००६०३	१००६०३	क	६८७५०
८	गंगालाल मार्ग	नौलोपथ देखि तीनकुने सम्म-१००६०३	१००६०३	ख	५७७५०
८	गंगालाल मार्ग	नौलोपथ देखि तीनकुने सम्म-१००६०३	१००६०३	ग	३५७५०
८	गंगालाल मार्ग	नौलोपथ देखि तीनकुने सम्म-१००६०३	१००६०३	घ	२४७५०
८	गंगालाल मार्ग	गंगालालमार्ग लुपक्षेत्रहरु-१००६०४	१००६०४	क	२४७५०
८	धनकुटे रोड	धनकुटे रोड- वडा नं. ८- १००७०१	१००७०१	क	११८२५०
८	धनकुटे रोड	धनकुटे रोड- वडा नं. ८- १००७०१	१००७०१	ख	९६२५०
८	धनकुटे रोड	धनकुटे रोड- वडा नं. ८- १००७०१	१००७०१	ग	६८७५०
८	धनकुटे रोड	धनकुटे रोड- वडा नं. ८- १००७०१	१००७०१	घ	६०५००
८	सहिद मार्ग	सहिद मार्ग- वडा नं. ८- २०२५०१	२०२५०१	क	५७७५०
८	सहिद मार्ग	सहिद मार्ग- वडा नं. ८- २०२५०१	२०२५०१	ख	३५७५०
८	सहिद मार्ग	सहिद मार्ग- वडा नं. ८- २०२५०१	२०२५०१	ग	२४७५०
८	सहिद मार्ग	सहिद मार्ग- वडा नं. ८- २०२५०१	२०२५०१	घ	२४७५०
८	सिद्धार्थ मार्ग	सिद्धार्थ मार्ग (धनकुटेरोड रोड देखि मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरसम्म - २०२६०१	२०२६०१	क	९६२५०
८	सिद्धार्थ मार्ग	सिद्धार्थ मार्ग (धनकुटेरोड रोड देखि मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरसम्म - २०२६०१	२०२६०१	ख	६८७५०
८	सिद्धार्थ मार्ग	सिद्धार्थ मार्ग (धनकुटेरोड रोड देखि मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरसम्म - २०२६०१	२०२६०१	ग	६०५००
८	सिद्धार्थ मार्ग	सिद्धार्थ मार्ग (धनकुटेरोड रोड देखि मे. श्रवण कु. लिम्बुको घरसम्म - २०२६०१	२०२६०१	घ	३५७५०
८	सिद्धार्थ मार्ग	सिद्धार्थ मार्ग (मे. श्रवण कु. लिम्बुको	२०२६०२	क	६८७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
		घरदेखि जमुना टोलसम्म -२०२६०२			
८	सिद्धार्थ मार्ग	सिद्धार्थ मार्ग (मे. श्रवण कु .लिम्बुको घरदेखि जमुना टोलसम्म -२०२६०२	२०२६०२	ख	६०५००
८	सिद्धार्थ मार्ग	सिद्धार्थ मार्ग (मे. श्रवण कु .लिम्बुको घरदेखि जमुना टोलसम्म -२०२६०२	२०२६०२	ग	३५७५०
८	सिद्धार्थ मार्ग	सिद्धार्थ मार्ग (मे. श्रवण कु .लिम्बुको घरदेखि जमुना टोलसम्म -२०२६०२	२०२६०२	घ	२४७५०
८	सिद्धार्थ मार्ग	सिद्धार्थ मार्ग (जमुना टोलदेखि नया क्याम्परोड सम्म - २०२६०३	२०२६०३	क	६०५००
८	सिद्धार्थ मार्ग	सिद्धार्थ मार्ग (जमुना टोलदेखि नया क्याम्परोड सम्म - २०२६०३	२०२६०३	घ	२४७५०
८	नौलोपथ	नौलोपथ- वडा नं. ८- (२०२८०१	२०२८०१	क	६८७५०
८	नौलोपथ	नौलोपथ- वडा नं. ८- (२०२८०१	२०२८०१	ख	५७७५०
८	नौलोपथ	नौलोपथ- वडा नं. ८- (२०२८०१	२०२८०१	ग	३५७५०
८	नौलोपथ	नौलोपथ- वडा नं. ८- (२०२८०१	२०२८०१	घ	२४७५०
८	ज्ञानचक्षु मार्ग	ज्ञानचक्षु मार्ग- वडा नं. ८- २०२९०१	२०२९०१	क	९४८७५
८	ज्ञानचक्षु मार्ग	ज्ञानचक्षु मार्ग- वडा नं. ८- २०२९०१	२०२९०१	ख	६८७५०
८	ज्ञानचक्षु मार्ग	ज्ञानचक्षु मार्ग- वडा नं. ८- २०२९०१	२०२९०१	ग	५७७५०
८	ज्ञानचक्षु मार्ग	ज्ञानचक्षु मार्ग- वडा नं. ८- २०२९०१	२०२९०१	घ	३५७५०
८	बागधन पथ	बागधन पथ(३०१०००	३०१०००	क	५७७५०
८	निलिमा मार्ग	निलिमा मार्ग (३०४९००	३०४९००	क	५७७५०
८	निलिमा मार्ग	निलिमा मार्ग (३०४९००	३०४९००	ख	३५७५०
८	निलिमा मार्ग	निलिमा मार्ग (३०४९००	३०४९००	ग	२४७५०
८	निलिमा मार्ग	निलिमा मार्ग (३०४९००	३०४९००	घ	२४७५०
८	भृकुटी मार्ग	भृकुटी मार्ग- वडा नं. ८- ३०५००१	३०५००१	क	५७७५०
८	भृकुटी मार्ग	भृकुटी मार्ग- वडा नं. ८- ३०५००१	३०५००१	ख	३५७५०
८	भृकुटी मार्ग	भृकुटी मार्ग- वडा नं. ८- ३०५००१	३०५००१	ग	२४७५०
८	भृकुटी मार्ग	भृकुटी मार्ग- वडा नं. ८- ३०५००१	३०५००१	घ	२४७५०
८	आकास मार्ग	आकास मार्ग (३०५१००	३०५१००	क	५७७५०
८	आकास मार्ग	आकास मार्ग (३०५१००	३०५१००	ख	३५७५०
८	आकास मार्ग	आकास मार्ग (३०५१००	३०५१००	ग	२४७५०
८	आकास मार्ग	आकास मार्ग (३०५१००	३०५१००	घ	२४७५०
८	दुर्गा पथ	दुर्गा पथ (मेनरोड देखि आडा सम्म	३०५२०१	क	६८७५०
८	दुर्गा पथ	दुर्गा पथ (मेनरोड देखि आडा सम्म	३०५२०१	ख	५७७५०
८	दुर्गा पथ	दुर्गा पथ (मेनरोड देखि आडा सम्म	३०५२०१	ग	३५७५०
८	दुर्गा पथ	दुर्गा पथ (मेनरोड देखि आडा सम्म	३०५२०१	घ	२४७५०
८	दुर्गा पथ	दुर्गा पथ(आडादेखि जुनियर पा. स्कूलसम्म	३०५२०२	क	५७७५०
८	दुर्गा पथ	दुर्गा पथ(आडादेखि जुनियर पा. स्कूलसम्म	३०५२०२	ख	३५७५०
८	दुर्गा पथ	दुर्गा पथ(आडादेखि जुनियर पा. स्कूलसम्म	३०५२०२	ग	२४७५०
८	दुर्गा पथ	दुर्गा पथ(आडादेखि जुनियर पा. स्कूलसम्म	३०५२०२	घ	२४७५०
८	दुर्गा पथ	दुर्गा पथ(जुनियर पा. स्कूलदेखि रेडीयो	३०५२०३	क	३५७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
		नेपालसम्म - ३०५२०३			
८	दुर्गा पथ	दुर्गा पथ(जनियर पा. स्कूलदेखि रेडीयो नेपालसम्म - ३०५२०३	३०५२०३	ख	२४७५०
८	दुर्गा पथ	दुर्गा पथ(जनियर पा. स्कूलदेखि रेडीयो नेपालसम्म - ३०५२०३	३०५२०३	ग	२४७५०
८	दुर्गा पथ	दुर्गा पथ(जनियर पा. स्कूलदेखि रेडीयो नेपालसम्म - ३०५२०३	३०५२०३	घ	२४७५०
८	फुटबल ग्राउण्ड	फुटबल ग्राउण्ड(३०५३००	३०५३००	क	५७७५०
८	फुटबल ग्राउण्ड	फुटबल ग्राउण्ड(३०५३००	३०५३००	ख	३५७५०
८	फुटबल ग्राउण्ड	फुटबल ग्राउण्ड(३०५३००	३०५३००	ग	२४७५०
८	फुटबल ग्राउण्ड	फुटबल ग्राउण्ड(३०५३००	३०५३००	घ	२४७५०
८	शहिदरत्न मार्ग	शहिद रत्न मार्ग (हिमालीमार्ग देखि वरपीपलचोक, कृष्णटोलसम्म - ३०५४०१	३०५४०१	क	६८७५०
८	शहिदरत्न मार्ग	शहिद रत्न मार्ग (हिमालीमार्ग देखि वरपीपलचोक, कृष्णटोलसम्म - ३०५४०१	३०५४०१	ख	५७७५०
८	शहिदरत्न मार्ग	शहिद रत्न मार्ग (हिमालीमार्ग देखि वरपीपलचोक, कृष्णटोलसम्म - ३०५४०१	३०५४०१	ग	३५७५०
८	शहिदरत्न मार्ग	शहिद रत्न मार्ग (हिमालीमार्ग देखि वरपीपलचोक, कृष्णटोलसम्म - ३०५४०१	३०५४०१	घ	२४७५०
८	शहिदरत्न मार्ग	शहिद रत्न मार्ग (वरपीपलचोकदेखि रेडीयो नेपालसम्म - ३०५४०२	३०५४०२	क	५७७५०
८	हिमाली मार्ग	हिमाली मार्ग(३०५५००	३०५५००	क	६८७५०
८	हिमाली मार्ग	हिमाली मार्ग(३०५५००	३०५५००	ख	५७७५०
८	कविर टोल	कविर टोल (३०५६००	३०५६००	क	५७७५०
८	कविर टोल	कविर टोल (३०५६००	३०५६००	ख	३५७५०
८	कविर टोल	कविर टोल (३०५६००	३०५६००	ग	२४७५०
८	कविर टोल	कविर टोल (३०५६००	३०५६००	घ	२४७५०
८	हिमालय महायान मार्ग	हिमालय महायान मार्ग (ल्याबोरेटरी स्कूलदेखि गुम्बासम्म - ३०५७०१	३०५७०१	क	६८७५०
८	हिमालय महायान मार्ग	हिमालय महायान मार्ग (ल्याबोरेटरी स्कूलदेखि गुम्बासम्म - ३०५७०१	३०५७०१	ख	५७७५०
८	हिमालय महायान मार्ग	हिमालय महायान मार्ग (ल्याबोरेटरी स्कूलदेखि गुम्बासम्म - ३०५७०१	३०५७०१	ग	३५७५०
८	हिमालय महायान मार्ग	हिमालय महायान मार्ग (ल्याबोरेटरी स्कूलदेखि गुम्बासम्म - ३०५७०१	३०५७०१	घ	२४७५०
८	हिमालय महायान मार्ग	हिमालय महायान मार्ग (गुम्बादेखि जमुनाटोलसम्म - ३०५७०२	३०५७०२	क	५७७५०
८	हिमालय महायान मार्ग	हिमालय महायान मार्ग (गुम्बादेखि जमुनाटोलसम्म - ३०५७०२	३०५७०२	ख	३५७५०
८	हिमालय महायान मार्ग	हिमालय महायान मार्ग (गुम्बादेखि जमुनाटोलसम्म - ३०५७०२	३०५७०२	ग	२४७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
८	हिमालय महायान मार्ग	हिमालय महायान मार्ग (गुम्बादेखि जमुनाटोलसम्म - ३०५७०२	३०५७०२	घ	२४७५०
८	मनोकामना मार्ग	मनोकामना मार्ग(३०९९००	३०९९००	क	५७७५०
८	मनोकामना मार्ग	मनोकामना मार्ग(३०९९००	३०९९००	ख	३५७५०
८	मनोकामना मार्ग	मनोकामना मार्ग(३०९९००	३०९९००	ग	२४७५०
८	मनोकामना मार्ग	मनोकामना मार्ग(३०९९००	३०९९००	घ	२४७५०
८	बनवाटीका मार्ग	वन बाटीका मार्ग(४०६२००	४०६२००	क	५७७५०
८	गुराँस मार्ग	गुराँस मार्ग(४०६३००	४०६३००	क	५७७५०
८	शहिदस्मृती मार्ग	गंगालाल लुपमार्गदेखि शहिदस्मृती स्कूलसम्म	४०६४०१	क	६८७५०
८	शहिदस्मृती मार्ग	गंगालाल लुपमार्गदेखि शहिदस्मृती स्कूलसम्म	४०६४०१	ख	५७७५०
८	शहिदस्मृती मार्ग	गंगालाल लुपमार्गदेखि शहिदस्मृती स्कूलसम्म	४०६४०१	ग	३५७५०
८	शहिदस्मृती मार्ग	गंगालाल लुपमार्गदेखि शहिदस्मृती स्कूलसम्म	४०६४०१	घ	२४७५०
८	शहिदस्मृती मार्ग	सहिद स्मृती स्कूल देखि भृकुटीमार्ग सम्म	४०६४०२	क	५७७५०
८	शहिदस्मृती मार्ग	सहिद स्मृती स्कूल देखि भृकुटीमार्ग सम्म	४०६४०२	ख	३५७५०
८	शहिदस्मृती मार्ग	सहिद स्मृती स्कूल देखि भृकुटीमार्ग सम्म	४०६४०२	ग	२४७५०
८	शहिदस्मृती मार्ग	सहिद स्मृती स्कूल देखि भृकुटीमार्ग सम्म	४०६४०२	घ	२४७५०
८	सिताटोल	सिता टोल (४०६६००	४०६६००	क	६८७५०
८	मैन्ड्यायाम टोल	मैन्ड्यायाम टोल(४०६७००	४०६७००	क	५७७५०
८	भिमसेन मार्ग	भिमसेन मार्ग(४०६८००	४०६८००	क	६८७५०
८	सिताटोल मार्ग	सिताटोल मार्ग(४०६९००	४०६९००	क	६८७५०
८	सभागृह मार्ग	सभागृह मार्ग-फुटबल ग्राउण्डदेखि कृष्णटोलको आडापुलसम्म-४०९००१	४०९००१	क	६८७५०
८	सभागृह मार्ग	सभागृह मार्ग-फुटबल ग्राउण्डदेखि कृष्णटोलको आडापुलसम्म-४०९००१	४०९००१	ख	५७७५०
८	सभागृह मार्ग	सभागृह मार्ग-फुटबल ग्राउण्डदेखि कृष्णटोलको आडापुलसम्म-४०९००१	४०९००१	ग	३५७५०
८	सभागृह मार्ग	सभागृह मार्ग-फुटबल ग्राउण्डदेखि कृष्णटोलको आडापुलसम्म-४०९००१	४०९००१	घ	२४७५०
८	सभागृह मार्ग	सभागृह मार्ग-कृष्णटोलको आडापुलदेखि नयाँ क्याम्परोडसम्म-४०९००२	४०९००२	क	५७७५०
८	सभागृह मार्ग	सभागृह मार्ग-कृष्णटोलको आडापुलदेखि नयाँ क्याम्परोडसम्म-४०९००२	४०९००२	ख	३५७५०
८	सभागृह मार्ग	सभागृह मार्ग-कृष्णटोलको आडापुलदेखि नयाँ क्याम्परोडसम्म-४०९००२	४०९००२	ग	२४७५०
८	सभागृह मार्ग	सभागृह मार्ग-कृष्णटोलको आडापुलदेखि नयाँ क्याम्परोडसम्म-४०९००२	४०९००२	घ	२४७५०
८	नयाँश्रृजना पथ	नयाँ श्रृजना पथ(४०९१००	४०९१००	क	६८७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
८	नयाँश्रृजना पथ	नयाँ श्रृजना पथ(४०९१००	४०९१००	ख	५७७५०
८	नयाँश्रृजना पथ	नयाँ श्रृजना पथ(४०९१००	४०९१००	ग	३५७५०
८	नयाँश्रृजना पथ	नयाँ श्रृजना पथ(४०९१००	४०९१००	घ	२४७५०
८	अर्जुन टोल	अर्जुन टोल- ४०९२००	४०९२००	क	५७७५०
८	जमुना टोल	जमुना टोल(४०९३००	४०९३००	क	५७७५०
८	जमुना टोल	जमुना टोल(४०९३००	४०९३००	ख	३५७५०
८	जमुना टोल	जमुना टोल(४०९३००	४०९३००	ग	२४७५०
८	जमुना टोल	जमुना टोल(४०९३००	४०९३००	घ	२४७५०
८	कृष्ण टोल	कृष्ण टोल- ४१००००	४१००००	क	५७७५०
८	कृष्ण टोल	कृष्ण टोल- ४१००००	४१००००	ख	३५७५०
८	कृष्ण टोल	कृष्ण टोल- ४१००००	४१००००	ग	२४७५०
८	कृष्ण टोल	कृष्ण टोल- ४१००००	४१००००	घ	२४७५०
८	शक्ति मार्ग	शक्ति मार्ग(४११९००	४११९००	क	५७७५०
८	श्री टोल	श्री टोल (४१२०००	४१२०००	क	५७७५०
८	श्री टोल	श्री टोल (४१२०००	४१२०००	ख	३५७५०
८	श्री टोल	श्री टोल (४१२०००	४१२०००	ग	२४७५०
८	श्री टोल	श्री टोल (४१२०००	४१२०००	घ	२४७५०
८	बमजन टोल	बमजन टोल(४१२१००	४१२१००	क	५७७५०
८	बमजन टोल	बमजन टोल(४१२१००	४१२१००	ख	३५७५०
८	बमजन टोल	बमजन टोल(४१२१००	४१२१००	ग	२४७५०
८	बमजन टोल	बमजन टोल(४१२१००	४१२१००	घ	२४७५०
८	अरुण टोल	अरुण टोल(४१२२००	४१२२००	क	५७७५०
८	रेडियो नेपाल रोड	रेडियो नेपाल रोड(४१५४००	४१५४००	क	५७७५०
८	रेडियो नेपाल रोड	रेडियो नेपाल रोड(४१५४००	४१५४००	ख	३५७५०
८	रेडियो नेपाल रोड	रेडियो नेपाल रोड(४१५४००	४१५४००	ग	२४७५०
८	रेडियो नेपाल रोड	रेडियो नेपाल रोड(४१५४००	४१५४००	घ	२४७५०
८	श्रवण मार्ग	श्रवण मार्ग(४१५५००	४१५५००	क	५७७५०
८	नयाँलाईन	नयाँ लाईन(४१६७००	४१६७००	क	५७७५०
८	नयाँलाईन	नयाँ लाईन(४१६७००	४१६७००	ख	३५७५०
८	श्रीटोल क	श्री टोल क	४१६९००	क	५७७५०
८	असल मार्ग	असल मार्ग(४१७२००	४१७२००	क	५७७५०
८	गणेशलक्ष्मी मार्ग	गणेश लक्ष्मी मार्ग- वडा नं. ८- ४१७९०१	४१७९०१	क	६८७५०
८	गणेशलक्ष्मी मार्ग	गणेश लक्ष्मी मार्ग- वडा नं. ८- ४१७९०१	४१७९०१	ख	५७७५०
८	गणेशलक्ष्मी मार्ग	गणेश लक्ष्मी मार्ग- वडा नं. ८- ४१७९०१	४१७९०१	ग	३५७५०
८	गणेशलक्ष्मी मार्ग	गणेश लक्ष्मी मार्ग- वडा नं. ८- ४१७९०१	४१७९०१	घ	२४७५०
८	दिपशिखर पथ	दिपशिखर पथ(४१८०००	४१८०००	क	६८७५०
८	दिपशिखर पथ	दिपशिखर पथ(४१८०००	४१८०००	ख	५७७५०
८	दिपशिखर पथ	दिपशिखर पथ(४१८०००	४१८०००	ग	३५७५०
८	दिपशिखर पथ	दिपशिखर पथ(४१८०००	४१८०००	घ	२४७५०
८	क्याम्परोड ८	क्याम्प रोड वडा नं. ८- ४२१२००	४२१२००	क	३५७५०
८	क्याम्परोड ८	क्याम्प रोड वडा नं. ८- ४२१२००	४२१२००	ख	२४७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
८	क्याम्परोड ८	क्याम्प रोड वडा नं. ८- ४२१२००	४२१२००	ग	२४७५०
८	क्याम्परोड ८	क्याम्प रोड वडा नं. ८- ४२१२००	४२१२००	घ	२४७५०
८	निश्चल मार्ग	निश्चल मार्ग(४२१९००)	४२१९००	क	५७७५०
८	मदन मार्ग	मदन मार्ग(४२२१००)	४२२१००	क	५७७५०
८	देउबहादुर मार्ग	देउबहादुर मार्ग-४२८७००	४२८७००	क	६८७५०
८	सुनौलो घुम्ती मार्ग	सुनौलो घुम्ती मार्ग -४२९२००	४२९२००	क	६८७५०
८	साङपाङ मार्ग लुप (वडा नं. ८)	साङपाङ मार्ग लुप (वडा नं. ८)	४३१७००	क	५७७५०
८	भृकुटी मार्ग लुप (दुर्गा पथ पश्चिम-खहरे डिल साइड)	भृकुटी मार्ग लुप (दुर्गा पथ पश्चिम-खहरे डिल साइड)	४३३०००	क	३५७५०
८	जमुना टोल लुप	जमुना टोल लुप	४३३९००	क	३५७५०
८	सैलुङ्ग मार्ग	सैलुङ्ग मार्ग वडा नं. ८	४३४०००	क	५७७५०
८	भृकुटी मार्ग लुप (पायोनियर स्कुल)	भृकुटी मार्ग लुप (पायोनियर स्कुल)	४३७१००	क	३५७५०
८	बमजन टोल लुप	बमजन टोल लुप	४३७२००	क	३५७५०
८	दुर्गा पथ लुप (जुनियर पायोनियर छेउ -३०५२०२ बाट)	दुर्गा पथ लुप (जुनियर पायोनियर छेउ - ३०५२०२ बाट)	४३७३००	क	३५७५०
८	दुर्गा पथ लुप (आडा मुनि - ३०५२०२ बाट)	दुर्गा पथ लुप (आडा मुनि -३०५२०२ बाट)	४३७४००	क	३५७५०
८	सभागृह मार्ग लुप (आडा मुनि)	सभागृह मार्ग लुप (आडा मुनि)	४३७५००	क	३५७५०
८	आकास मार्ग लुप (शहिदस्मृति स्कुल पश्चिम)	आकास मार्ग लुप (शहिदस्मृति स्कुल पश्चिम)	४३७६००	क	३५७५०
८	गंगालाल मार्ग लुप (नौलो पथ मुनि-पूर्व गई उत्तर)	गंगालाल मार्ग लुप (नौलो पथ मुनि-पूर्व गई उत्तर)	४३७७००	क	३५७५०
८	कविर टोल लुप (वडा समिति मुनि-दक्षिण बन्द)	कविर टोल लुप (वडा समिति मुनि-दक्षिण बन्द)	४३७८००	क	३५७५०
८	मिलिजुली पथ	मिलिजुली पथ	४३७९००	क	५७७५०
८	हिमालयन महायान गुम्बा मार्ग लुप (खहरे मुनि)	हिमालयन महायान गुम्बा मार्ग लुप (खहरे मुनि)	४३८०००	क	३५७५०
८	धनकुटे रोड लुप (बिनायक पथ पूर्व)	धनकुटे रोड लुप (बिनायक पथ पूर्व)	४३८१००	क	५७७५०
८	नयाँ सृजना पथ लुप	नयाँ सृजना पथ लुप	४३८२००	क	३५७५०
८	सिद्धार्थ मार्ग लुप (यलम्बर खेल मैदान अगाडि)	सिद्धार्थ मार्ग लुप (यलम्बर खेल मैदान अगाडि)	४३८३००	क	३५७५०
८	चौधरी पथ	चौधरी पथ	४३८४००	क	५७७५०
८	गंगालाल मार्ग लुप (साँघुरी ग्यारेज पश्चिम)	गंगालाल मार्ग लुप (साँघुरी ग्यारेज पश्चिम)	४३८५००	क	६८७५०
८	सिद्धार्थ मार्ग लुप (कविर टोल उत्तर-पश्चिम)	सिद्धार्थ मार्ग लुप (कविर टोल उत्तर-पश्चिम)	४३८६००	क	५७७५०
८	निरौला पथ -वडा नं. ८	निरौला पथ -वडा नं. ८	४४८०००	क	५७७५०
८	सिद्धार्थ गौतम प	सिद्धार्थ गौतम पथ -वडा नं. ८	४४९५००	क	५७७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
८	पञ्चामृत मार्ग -वडा नं. ८	पञ्चामृत मार्ग -वडा नं. ८	४५०९००	क	५७७५०
८	नवगृह पथ -वडा नं. ८	नवगृह पथ -वडा नं. ८	४५१५००	क	५७७५०
८	नयाँ बम्जन पथ-वडा नं. ८	नयाँ बम्जन पथ -वडा नं. ८	४५१६००	क	५७७५०
८	नवदुर्गा पथ -वडा नं. ८	नवदुर्गा पथ -वडा नं. ८	४५२६००	क	५७७५०
८	गृहशोभा पथ -वडा नं. ८	गृहशोभा पथ -वडा नं. ८	४५३३००	क	५७७५०
८	जमुनाशोभा पथ-वडा नं. ८	जमुनाशोभा पथ -वडा नं. ८	४५३४००	क	५७७५०
८	सुद्धोधन पथ -वडा नं. ८	सुद्धोधन पथ -वडा नं. ८	४५४६००	क	५७७५०
८	बस्नेत पथ -वडा नं. ८	बस्नेत पथ -वडा नं. ८	४६०१००	क	५७७५०
८	रामधन पथ (१ -वडा नं. ८	रामधन पथ (१ -वडा नं. ८	४६१८००	क	५७७५०
८	वनाली पथ -वडा नं. ८	वनाली पथ -वडा नं. ८	४६१९००	क	५७७५०
८	परियार पथ -वडा नं. ८	परियार पथ -वडा नं. ८	४६२२००	क	५७७५०
८	ब्रम्हागुराँस पथ -वडा नं. ८	ब्रम्हागुराँस पथ -वडा नं. ८	४६२३००	क	५७७५०
८	देवी दुर्गा पथ -वडा नं. ८	देवी दुर्गा पथ -वडा नं. ८	४६६४००	क	५७७५०
८	तिर्थकुमारी मेयाडबो पथ	तिर्थकुमारी मेयाडबो पथ -वडा नं. ८	४६९०००	क	५७७५०
८	जमुना रत्न पथ-वडा नं. ८	जमुना रत्न पथ -वडा नं. ८	४७३४००	क	५७७५०
८	नमूना बमजन पथ-वडा नं. ८	नमूना बमजन पथ -वडा नं. ८	४७७२००	क	३५७५०
९	पुतलीलाईन	पुतलीलाईन(भानुचोक- गौतमपथ जाने बाटो	१०१४०१	क	११८२५०
९	पुतलीलाईन	पुतलीलाईन(भानुचोक- गौतमपथ जाने बाटो	१०१४०१	ख	८२५००
९	पुतलीलाईन	पुतलीलाईन(गौतमपथ -पुल सम्म - १०१४०२	१०१४०२	क	८२५००
९	पुतलीलाईन	पुतलीलाईन(गौतमपथ -पुल सम्म - १०१४०२	१०१४०२	ख	८२५००
९	कलेज रोड	कलेज रोड (५ देखि नं.- गौतमपथ-वडा नं. ९	२००५०२	क	११८२५०
९	कलेज रोड	कलेज रोड (५ देखि नं.- गौतमपथ-वडा नं. ९	२००५०२	ख	८२५००
९	कलेज रोड	कलेज रोड (५ देखि नं.- गौतमपथ-वडा नं. ९	२००५०२	ग	८२५००
९	कलेज रोड	कलेज रोड (५ देखि नं.- गौतमपथ-वडा नं. ९	२००५०२	घ	८२५००
९	कलेज रोड	कलेज रोड (गौतमपथ-म.ब.क्या. पुलसम्म -वडा नं. ९- २००५०३	२००५०३	क	८२५००
९	विनायक पथ	विनायक पथ (पुतलीलाईन- दिव्यआचार्यलाईन - २००९०१	२००९०१	क	११८२५०
९	विनायक पथ	विनायक पथ (पुतलीलाईन- दिव्यआचार्यलाईन - २००९०१	२००९०१	ख	८२५००
९	विनायक पथ	विनायक पथ (पुतलीलाईन- दिव्यआचार्यलाईन - २००९०१	२००९०१	ग	८२५००
९	विनायक पथ	विनायक पथ (पुतलीलाईन-	२००९०१	घ	८२५००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
		दिव्यआचार्यलाईन - २००९०१			
९	विनायक पथ	विनायक पथ (दिव्यआचार्यलाईन-धनकुटेरोड)	२००९०२	क	९३५००
९	दिव्य आचार्य लाईन	दिव्य आचार्य लाईन- २०१०००	२०१०००	क	११८२५०
९	दिव्य आचार्य लाईन	दिव्य आचार्य लाईन- २०१०००	२०१०००	ख	८२५००
९	दिव्य आचार्य लाईन	दिव्य आचार्य लाईन- २०१०००	२०१०००	ग	८२५००
९	देवकोटा मार्ग	देवकोटा मार्ग- वडा नं. ९- २०११०२	२०११०२	क	९३५००
९	देवकोटा मार्ग	देवकोटा मार्ग- वडा नं. ९- २०११०२	२०११०२	ख	६८७५०
९	देवकोटा मार्ग	देवकोटा मार्ग- वडा नं. ९- २०११०२	२०११०२	ग	६३२५०
९	गौतम पथ	गौतम पथ (२०१२००)	२०१२००	क	११८२५०
९	गौतम पथ	गौतम पथ (२०१२००)	२०१२००	ख	८२५००
९	सिद्धिविनायक पथ	सिद्धि विनायक पथ (२०४५००)	२०४५००	क	८२५००
९	सिद्धिविनायक पथ	सिद्धि विनायक पथ (२०४५००)	२०४५००	ख	८२५००
९	बगैँचा लाईन	बगैँचा लाईन (३०१४००)	३०१४००	क	८२५००
९	बगैँचा लाईन	बगैँचा लाईन (३०१४००)	३०१४००	ख	८२५००
९	बगैँचा लाईन	बगैँचा लाईन (३०१४००)	३०१४००	ग	८२५००
९	चर्चलाईन ९	चर्चलाईन (४०१०००)	४०१०००	क	९३५००
९	चर्चलाईन ९	चर्चलाईन (४०१०००)	४०१०००	ख	६८७५०
९	चर्चलाईन ९	चर्चलाईन (४०१०००)	४०१०००	ग	६३२५०
९	दिपपथ	दिप पथ (४०१२००)	४०१२००	क	९३५००
९	दिपपथ	दिप पथ (४०१२००)	४०१२००	ख	६८७५०
९	रोहिनी मार्ग	रोहिनी मार्ग (४०१३००)	४०१३००	क	९३५००
९	रोहिनी मार्ग	रोहिनी मार्ग (४०१३००)	४०१३००	ख	६८७५०
९	पूर्ण पथ	पूर्ण पथ (४०१५००)	४०१५००	क	११८२५०
९	पूर्ण पथ	पूर्ण पथ (४०१५००)	४०१५००	ख	८२५००
९	पूर्ण पथ	पूर्ण पथ (४०१५००)	४०१५००	ग	८२५००
९	दिव्य आचार्य लाईन लुप	दिव्य आचार्य लाईन लुप	४४६२००	क	८२५००
९	अक्षय पथ -वडा नं. ९	अक्षय पथ -वडा नं. ९	४४७४००	क	८२५००
९	देवदत्त पथ -वडा नं. ९	देवदत्त पथ -वडा नं. ९	४४८५००	क	८२५००
९	अग्रवाल पथ -वडा नं. ९	अग्रवाल पथ -वडा नं. ९	४४९६००	क	८२५००
९	लोकपथ (क -वडा नं. ९	लोकपथ (क -वडा नं. ९	४५५५००	क	८२५००
९	दिव्यकोलेनी मार्ग-वडा नं.९	दिव्यकोलेनी मार्ग -वडा नं. ९	४५७९००	क	८२५००
९	संयोग पथ -वडा नं. ९	संयोग पथ -वडा नं. ९	४६७४००	क	८२५००
९	देवान पथ -वडा नं. ९	देवान पथ -वडा नं. ९	४७६१००	क	९३५००
९	गणेश पथ -वडा नं. ९	गणेश पथ -वडा नं. ९	४७६२००	क	८२५००
१०	नारायण पथ	नारायण पथ(१००८००)	१००८००	क	१०७२५०
१०	नारायण पथ	नारायण पथ(१००८००)	१००८००	ख	८२५००
१०	पुतलीलाईन	पुतलीलाईन- वडा नं. १०- १०१४०३	१०१४०३	क	१२६५००
१०	पुतलीलाईन	पुतलीलाईन- वडा नं. १०- १०१४०३	१०१४०३	ख	१०७२५०
१०	पुतलीलाईन	पुतलीलाईन- वडा नं. १०- १०१४०३	१०१४०३	ग	८२५००
१०	पुतलीलाईन	पुतलीलाईन- वडा नं. १०- १०१४०३	१०१४०३	घ	७९७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१०	कलेज रोड	कलेज रोड -वडा नं. १०- २००५०४	२००५०४	क	१०७२५०
१०	कलेज रोड	कलेज रोड -वडा नं. १०- २००५०४	२००५०४	ख	८२५००
१०	कलेज रोड	कलेज रोड -वडा नं. १०- २००५०४	२००५०४	ग	७९७५०
१०	कलेज रोड	कलेज रोड -वडा नं. १०- २००५०४	२००५०४	घ	५५०००
१०	विशाल पथ	विशाल पथ(२००७००	२००७००	क	१०७२५०
१०	विशाल पथ	विशाल पथ(२००७००	२००७००	ख	८२५००
१०	विशाल पथ	विशाल पथ(२००७००	२००७००	ग	७९७५०
१०	विशाल पथ	विशाल पथ(२००७००	२००७००	घ	५५०००
१०	बलभद्र पथ	बलभद्र (माणिक	२००८००	क	१०७२५०
१०	बलभद्र पथ	बलभद्र (माणिक	२००८००	ख	८२५००
१०	बलभद्र पथ	बलभद्र (माणिक	२००८००	ग	७९७५०
१०	बलभद्र पथ	बलभद्र (माणिक	२००८००	घ	५५०००
१०	लोकपथ (धर्मपथ	लोकपथ (धर्मपथ	३००५००	क	१०७२५०
१०	लोकपथ (धर्मपथ	लोकपथ (धर्मपथ	३००५००	ख	८२५००
१०	लोकपथ (धर्मपथ	लोकपथ (धर्मपथ	३००५००	ग	७९७५०
१०	लोकपथ (धर्मपथ	लोकपथ (धर्मपथ	३००५००	घ	५५०००
१०	सैनिक भवन लाईन	सैनिक भवन लाईन(३००८००	३००८००	क	१०७२५०
१०	सैनिक भवन लाईन	सैनिक भवन लाईन(३००८००	३००८००	ख	८२५००
१०	सैनिक भवन लाईन	सैनिक भवन लाईन(३००८००	३००८००	ग	७९७५०
१०	सैनिक भवन लाईन	सैनिक भवन लाईन(३००८००	३००८००	घ	५५०००
१०	देउराली पथ	देउराली पथ(३००९००	३००९००	क	१०७२५०
१०	देउराली मार्ग	देउराली मार्ग(३०११००	३०११००	क	१०७२५०
१०	देउराली मार्ग	देउराली मार्ग(३०११००	३०११००	ख	८२५००
१०	देउराली मार्ग	देउराली मार्ग(३०११००	३०११००	ग	७९७५०
१०	देउराली मार्ग	देउराली मार्ग(३०११००	३०११००	घ	५५०००
१०	मुनाल पथ	मुनाल पथ- वडा नं. १०- ३०१२०२	३०१२०२	क	१०७२५०
१०	मुनाल पथ	मुनाल पथ- वडा नं. १०- ३०१२०२	३०१२०२	ख	८२५००
१०	मुनाल पथ	मुनाल पथ- वडा नं. १०- ३०१२०२	३०१२०२	ग	७९७५०
१०	मुनाल पथ	मुनाल पथ- वडा नं. १०- ३०१२०२	३०१२०२	घ	५५०००
१०	बेल गाछी लाइन	बेल गाछी लाइन(४००४००	४००४००	क	१०७२५०
१०	बुढासुव्वा लाइन	बुढा सुव्वा लाइन(४००५००	४००५००	क	१०७२५०
१०	देवीस्थान मार्ग	देवीस्थान मार्ग(४००७००	४००७००	क	१०७२५०
१०	पुष्पलाल टोल	पुष्पलाल टोल(४१०२००	४१०२००	क	१०७२५०
१०	मुनामदनमार्ग	मुनामदनमार्ग- वडा नं. १०- ४११४०१	४११४०१	क	१०७२५०
१०	मुनामदनमार्ग	मुनामदनमार्ग- वडा नं. १०- ४११४०१	४११४०१	ख	८२५००
१०	मुनामदनमार्ग	मुनामदनमार्ग- वडा नं. १०- ४११४०१	४११४०१	ग	७९७५०
१०	मुनामदनमार्ग	मुनामदनमार्ग- वडा नं. १०- ४११४०१	४११४०१	घ	५५०००
१०	लोकमान पथ वडा नं. १०	लोकमान पथ वडा नं. १० -४२९१००	४२९१००	क	८२५००
१०	देउराली मार्ग लुप वडा नं. १०	देउराली मार्ग लुप (वडा नं. १०	४३८७००	क	७९७५०
१०	सैनिक भवन लाईन लुप	सैनिक भवन लाईन लुप	४३८८००	क	७९७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१०	नवदेवी पथ -वडा नं. १०	नवदेवी पथ -वडा नं. १०	४५३६००	क	७९७५०
१०	देवीस्थान लाईन क) -वडा नं. १०	देवीस्थान लाईन क) -वडा नं. १०	४७६३००	क	६२५००
१०	देवीस्थान लाईन ख) -वडा नं. १०	देवीस्थान लाईन ख) -वडा नं. १०	४७६४००	क	६२५००
१०	यलम्बर मार्ग -वडा नं. १०	यलम्बर मार्ग -वडा नं. १०	४७६५००	क	१०७२५०
१०	नवसैनिक पथ -वडा नं. १०	नवसैनिक पथ -वडा नं. १०	४७६६००	क	६२५००
११	जनपथ	जनपथ- वडा नं. ११- १००९०१	१००९०१	क	६५२५०
११	जनपथ	जनपथ- वडा नं. ११- १००९०१	१००९०१	ख	६३२५०
११	जनपथ	जनपथ- वडा नं. ११- १००९०१	१००९०१	ग	५७७५०
११	जनपथ	जनपथ- वडा नं. ११- १००९०१	१००९०१	घ	३५७५०
११	पुतलीलाईन	पुतलीलाईन- वडा नं. ११- १०१४०४	१०१४०४	क	१०७२५०
११	पुतलीलाईन	पुतलीलाईन- वडा नं. ११- १०१४०४	१०१४०४	ख	९०७५०
११	पुतलीलाईन	पुतलीलाईन- वडा नं. ११- १०१४०४	१०१४०४	ग	७१५००
११	पुतलीलाईन	पुतलीलाईन- वडा नं. ११- १०१४०४	१०१४०४	घ	६०५००
११	चतारालाईन	चतारालाईन (पानिटकीदेखी कल्याण चौकसम्म - वडा नं. ११- १०१५०४	१०१५०४	क	९०७५०
११	चतारालाईन	चतारालाईन (पानिटकीदेखी कल्याण चौकसम्म - वडा नं. ११- १०१५०४	१०१५०४	ख	७१५००
११	चतारालाईन	चतारालाईन (पानिटकीदेखी कल्याण चौकसम्म - वडा नं. ११- १०१५०४	१०१५०४	ग	६०५००
११	चतारालाईन	चतारालाईन (पानिटकीदेखी कल्याण चौकसम्म - वडा नं. ११- १०१५०४	१०१५०४	घ	३५७५०
११	चतारालाईन	चतारालाईन (कल्याणचोकदेखि, मंगलबारेसम्म - वडा नं. ११- १०१५०५	१०१५०५	क	७१५००
११	चतारालाईन	चतारालाईन (कल्याणचोकदेखि, मंगलबारेसम्म - वडा नं. ११- १०१५०५	१०१५०५	ख	६०५००
११	चतारालाईन	चतारालाईन (कल्याणचोकदेखि, मंगलबारेसम्म - वडा नं. ११- १०१५०५	१०१५०५	ग	३५७५०
११	चतारालाईन	चतारालाईन (कल्याणचोकदेखि, मंगलबारेसम्म - वडा नं. ११- १०१५०५	१०१५०५	घ	२४७५०
११	कलेज रोड	कलेज रोड- वडा नं. ११- २००५०५	२००५०५	क	९०७५०
११	कलेज रोड	कलेज रोड- वडा नं. ११- २००५०५	२००५०५	ख	७१५००
११	कलेज रोड	कलेज रोड- वडा नं. ११- २००५०५	२००५०५	ग	६०५००
११	कलेज रोड	कलेज रोड- वडा नं. ११- २००५०५	२००५०५	घ	३५७५०
११	विकासमार्ग १६,११	विकास मार्ग- वडा नं. ११- २०१५०२	२०१५०२	क	६५२५०
११	विकासमार्ग १६,११	विकास मार्ग- वडा नं. ११- २०१५०२	२०१५०२	ख	६६७५०
११	विकासमार्ग १६,११	विकास मार्ग- वडा नं. ११- २०१५०२	२०१५०२	ग	६०५००
११	विकासमार्ग १६,११	विकास मार्ग- वडा नं. ११- २०१५०२	२०१५०२	घ	४१२५०
११	मिनी न्यू रोड	मिनी न्यू रोड(२०३२००	२०३२००	क	७१५००
११	हङ्ककङ्ग रोड	हङ्ककङ्ग रोड- वडा नं. ११- २०३७०१	२०३७०१	क	७१५००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
११	हङ्ककङ्ग रोड	हङ्ककङ्ग रोड- वडा नं. ११- २०३७०१	२०३७०१	ख	६०५००
११	हङ्ककङ्ग रोड	हङ्ककङ्ग रोड- वडा नं. ११- २०३७०१	२०३७०१	ग	३५७५०
११	हङ्ककङ्ग रोड	हङ्ककङ्ग रोड- वडा नं. ११- २०३७०१	२०३७०१	घ	२४७५०
११	सिओन मार्ग	सिओन मार्ग- वडा नं. ११- २०३८०१	२०३८०१	क	६०५००
११	सम्यक	सम्यक(२०४१००)	२०४१००	क	७१५००
११	पुन्य मार्ग	पुन्य मार्ग- वडा नं. ११- ३०२००१	३०२००१	क	६६०००
११	उत्तम पथ	उत्तम पथ(३०२१००)	३०२१००	क	६६०००
११	ऐश्वर्य मार्ग	ऐश्वर्य मार्ग(३०२३००)	३०२३००	क	४९५००
११	शान्तिमार्ग ११,१८	शान्तिमार्ग- वडा नं. ११- ३०२५०१	३०२५०१	क	७१५००
११	शान्तिमार्ग ११,१८	शान्तिमार्ग- वडा नं. ११- ३०२५०१	३०२५०१	ख	६०५००
११	शान्तिमार्ग ११,१८	शान्तिमार्ग- वडा नं. ११- ३०२५०१	३०२५०१	ग	३५७५०
११	शान्तिमार्ग ११,१८	शान्तिमार्ग- वडा नं. ११- ३०२५०१	३०२५०१	घ	२४७५०
११	न्युरोड लाईन	न्युरोड लाईन- वडा नं. ११- ३०२६०१	३०२६०१	क	७१५००
११	लक्ष्मीमार्ग ११	लक्ष्मीमार्ग (३०२७००)	३०२७००	क	७१५००
११	शिवजी मार्ग	शिवजी मार्ग(३०२८००)	३०२८००	क	८२५००
११	न्यू पशुपति रोड	न्यू पशुपति रोड (जनपथदेखि सिद्धिडवा चोकसम्म - ३०२९०१)	३०२९०१	क	८५२५०
११	न्यू पशुपति रोड	न्यू पशुपति रोड (जनपथदेखि सिद्धिडवा चोकसम्म - ३०२९०१)	३०२९०१	ख	६८७५०
११	न्यू पशुपति रोड	न्यू पशुपति रोड (जनपथदेखि सिद्धिडवा चोकसम्म - ३०२९०१)	३०२९०१	ग	६०५००
११	न्यू पशुपति रोड	न्यू पशुपति रोड (जनपथदेखि सिद्धिडवा चोकसम्म - ३०२९०१)	३०२९०१	घ	४१२५०
११	न्यू पशुपति रोड	न्यू पशुपति रोड (सिद्धिडवाचोक देखि सर्दुसम्म - ३०२९०२)	३०२९०२	क	६६०००
११	न्यू पशुपति रोड	न्यू पशुपति रोड (सिद्धिडवाचोक देखि सर्दुसम्म - ३०२९०२)	३०२९०२	ख	३०२५०
११	न्यू पशुपति रोड	न्यू पशुपति रोड (सिद्धिडवाचोक देखि सर्दुसम्म - ३०२९०२)	३०२९०२	ग	१९२५०
११	न्यू पशुपति रोड	न्यू पशुपति रोड (सिद्धिडवाचोक देखि सर्दुसम्म - ३०२९०२)	३०२९०२	घ	१९२५०
११	शिव मार्ग	शिव मार्ग- वडा नं. ११- ३०३५०१	३०३५०१	क	८८०००
११	मिलनपथ ११	मिलन पथ(३०९६००)	३०९६००	क	६६०००
११	मिलनपथ ११	मिलन पथ(३०९६००)	३०९६००	ख	३०२५०
११	मिलनपथ ११	मिलन पथ(३०९६००)	३०९६००	ग	१९२५०
११	मिलनपथ ११	मिलन पथ(३०९६००)	३०९६००	घ	१९२५०
११	चाँदनी मार्ग	चाँदनी मार्ग(४०२०००)	४०२०००	क	७१५००
११	चाँदनी मार्ग	चाँदनी मार्ग(४०२०००)	४०२०००	ख	६०५००
११	चाँदनी मार्ग	चाँदनी मार्ग(४०२०००)	४०२०००	ग	३५७५०
११	चाँदनी मार्ग	चाँदनी मार्ग(४०२०००)	४०२०००	घ	२४७५०
११	सयपत्रीमार्ग ११	सयपत्रीमार्ग- ४०२२००	४०२२००	क	६३२५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
११	सयपत्रीमार्ग ११	सयपत्रीमार्ग- ४०२२००	४०२२००	ख	४९५००
११	सयपत्रीमार्ग ११	सयपत्रीमार्ग- ४०२२००	४०२२००	ग	१९२५०
११	सयपत्रीमार्ग ११	सयपत्रीमार्ग- ४०२२००	४०२२००	घ	८२५०
११	भवानी पथ	भवानी पथ(४०२३००)	४०२३००	क	६६०००
११	भवानी पथ	भवानी पथ(४०२३००)	४०२३००	ख	३०२५०
११	भवानी पथ	भवानी पथ(४०२३००)	४०२३००	ग	१९२५०
११	भवानी पथ	भवानी पथ(४०२३००)	४०२३००	घ	१९२५०
११	सृजनामार्ग ११	चतारलाईन देखी सृजना मार्ग चौकसम्म- ४०२४०१	४०२४०१	क	६३२५०
११	सृजनामार्ग ११	चतारलाईन देखी सृजना मार्ग चौकसम्म- ४०२४०१	४०२४०१	ख	४९५००
११	सृजनामार्ग ११	चतारलाईन देखी सृजना मार्ग चौकसम्म- ४०२४०१	४०२४०१	ग	१९२५०
११	सृजनामार्ग ११	चतारलाईन देखी सृजना मार्ग चौकसम्म- ४०२४०१	४०२४०१	घ	८२५०
११	सृजनामार्ग ११	सृजनामार्ग चौकदेखि सर्दुसम्म- ४०२४०२	४०२४०२	क	४९५००
११	सृजनामार्ग ११	सृजनामार्ग चौकदेखि सर्दुसम्म- ४०२४०२	४०२४०२	ख	१९२५०
११	सृजनामार्ग ११	सृजनामार्ग चौकदेखि सर्दुसम्म- ४०२४०२	४०२४०२	ग	८२५०
११	सृजनामार्ग ११	सृजनामार्ग चौकदेखि सर्दुसम्म- ४०२४०२	४०२४०२	घ	८२५०
११	मिलनपथ क	मिलन पथ (क)	४०२५००	क	६६०००
११	मायादेवी रोड	मायादेवी रोड(४०२६००)	४०२६००	क	७१५००
११	सिंहदेवी रोड	सिंहदेवी रोड(४०२७००)	४०२७००	क	७१५००
११	सिंहदेवी रोड	सिंहदेवी रोड(४०२७००)	४०२७००	ख	६०५००
११	सिंहदेवी रोड	सिंहदेवी रोड(४०२७००)	४०२७००	ग	३५७५०
११	सिंहदेवी रोड	सिंहदेवी रोड(४०२७००)	४०२७००	घ	२४७५०
११	स्कूल मार्ग	स्कूल मार्ग- वडा नं. ११- ४०३१०२	४०३१०२	क	७१५००
११	न्यू भगवती मार्ग	न्यू भगवती मार्ग(४०५६००)	४०५६००	क	७१५००
११	न्यू भगवती मार्ग	न्यू भगवती मार्ग(४०५६००)	४०५६००	ख	६०५००
११	न्यू भगवती मार्ग	न्यू भगवती मार्ग(४०५६००)	४०५६००	ग	३५७५०
११	न्यू भगवती मार्ग	न्यू भगवती मार्ग(४०५६००)	४०५६००	घ	२४७५०
११	विष्णुपादुका मार्ग	विष्णुपादुका मार्ग(मंगलवारेदेखि मोति मार्ग खण्ड - ४०९६०१)	४०९६०१	क	६३२५०
११	विष्णुपादुका मार्ग	विष्णुपादुका मार्ग(मंगलवारेदेखि मोति मार्ग खण्ड - ४०९६०१)	४०९६०१	ख	४९५००
११	विष्णुपादुका मार्ग	विष्णुपादुका मार्ग(मंगलवारेदेखि मोति मार्ग खण्ड - ४०९६०१)	४०९६०१	ग	१९२५०
११	विष्णुपादुका मार्ग	विष्णुपादुका मार्ग(मंगलवारेदेखि मोति मार्ग खण्ड - ४०९६०१)	४०९६०१	घ	८२५०
११	विष्णुपादुका मार्ग	विष्णुपादुका मार्ग(मोति मार्गदेखि सर्दुसम्म - ४०९६०२)	४०९६०२	क	४९५००
११	विष्णुपादुका मार्ग	विष्णुपादुका मार्ग(मोति मार्गदेखि सर्दुसम्म - ४०९६०२)	४०९६०२	ख	१९२५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
		४०९६०२			
११	विष्णुपादुका मार्ग	विष्णुपादुका मार्ग(मोति मार्गदेखि सर्दुसम्म - ४०९६०२	४०९६०२	ग	८२५०
११	विष्णुपादुका मार्ग	विष्णुपादुका मार्ग(मोति मार्गदेखि सर्दुसम्म - ४०९६०२	४०९६०२	घ	८२५०
११	विष्णुपादुका मार्ग	विष्णुपादुका मार्गका शाखा बाटोमा पर्ने जग्गाहरु- ४०९६०३	४०९६०३	क	१९२५०
११	किसान पथ	किसान पथ(४०९८००	४०९८००	क	६६०००
११	रत्न मार्ग	किसान पथ(४०९८००	४०९८००	ख	३०२५०
११	रत्न मार्ग	किसान पथ(४०९८००	४०९८००	ग	१९२५०
११	रत्न मार्ग	किसान पथ(४०९८००	४०९८००	घ	१९२५०
११	हाडमा मार्ग	हाडमा मार्ग (४११५००	४११५००	क	६०५००
११	सप्तरंगी मार्ग	सप्तरंगी मार्ग- वडा नं. ११ -४१२६०१	४१२६०१	क	६०५००
११	सप्तरंगी मार्ग	सप्तरंगी मार्ग- वडा नं. ११ -४१२६०१	४१२६०१	ख	३३०००
११	सुनौलो मार्ग	सुनौलो मार्ग- वडा नं. ११- ४१२९०१	४१२९०१	क	६०५००
११	रघुवंशि मार्ग	रघुवंशि मार्ग(४१५१००	४१५१००	क	६६०००
११	श्रमिक पथ	श्रमिक पथ(४१५३००	४१५३००	क	६०५००
११	आवास मार्ग	आवास मार्ग(४१७०००	४१७०००	क	६६०००
११	मोती मार्ग	मोती मार्ग(४१७६००	४१७६००	क	६३२५०
११	मोती मार्ग	मोती मार्ग(४१७६००	४१७६००	ख	४९५००
११	मोती मार्ग	मोती मार्ग(४१७६००	४१७६००	ग	१९२५०
११	मोती मार्ग	मोती मार्ग(४१७६००	४१७६००	घ	८२५०
११	बगाल मार्ग	बगाल मार्ग(४१८३००	४१८३००	क	४१२५०
११	हिसप मार्ग	हिसप मार्ग(४१८५००	४१८५००	क	४९५००
११	सिसौ पथ	सिसौ पथ(४१९६००	४१९६००	क	६०५००
११	लालीगुराँस मार्ग	लालीगुराँस मार्ग(४२०२००	४२०२००	क	६६०००
११	बिधाता मार्ग	बिधाता मार्ग(४२११००	४२११००	क	४९५००
११	प्रेम पथ	प्रेम पथ -४२२९००	४२२९००	क	४९५००
११	प्रेम पथ	प्रेम पथ -४२२९००	४२२९००	ख	४१२५०
११	प्रेम पथ	प्रेम पथ -४२२९००	४२२९००	ग	१९२५०
११	ध्रुवतारा मार्ग	ध्रुवतारा मार्ग-४२३५००	४२३५००	क	६६०००
११	ध्रुवतारा मार्ग	ध्रुवतारा मार्ग-४२३५००	४२३५००	ख	३०२५०
११	ध्रुवतारा मार्ग	ध्रुवतारा मार्ग-४२३५००	४२३५००	ग	१९२५०
११	ध्रुवतारा मार्ग	ध्रुवतारा मार्ग-४२३५००	४२३५००	घ	१९२५०
११	हंशु मार्ग	हंशु मार्ग- ४२४२००	४२४२००	क	४१२५०
११	रुद्रदुपा मार्ग	रुद्रदुपा मार्ग- ४२४७००	४२४७००	क	४९५००
११	वीरजंगा मार्ग	वीरजंगा मार्ग- ४२५४००	४२५४००	क	३०२५०
११	सोलिङ्ग	सोलिङ्ग- ४२६७००	४२६७००	क	४९५००
११	स्मृति मार्ग	स्मृति मार्ग-४२८०००	४२८०००	क	४९५००
११	मिरमिरे मार्ग	मिरमिरे मार्ग- ४२८९००	४२८९००	क	४९५००
११	मकालु बस्ती	मकालु बस्ती -११	४३००००	क	४९५००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
११	सायबुड मार्ग	सायबुड मार्ग- ४३०६००	४३०६००	क	४९५००
११	सृजना मार्ग लुप	सृजना मार्ग लुप	४३१४००	क	४९५००
११	सम्यक पथ लुप	सम्यक पथ लुप -४३२२००	४३२२००	क	४१२५०
११	मिलन मार्ग लुप	मिलन मार्ग लुप-४३३१००	४३३१००	क	४१२५०
११	संगम मार्ग (वडा नं. ११)	संगम मार्ग (वडा नं. ११)	४३४२००	क	४९५००
११	बिष्णुपादुका मार्ग लुप	बिष्णुपादुका मार्ग लुप	४३४६००	क	४९५००
११	चोमोलुङ मार्ग	चोमोलुङ मार्ग-४३५४००	४३५४००	क	४९५००
११	श्री किसान पथ	श्री किसान पथ वडा नं. ११	४३५८००	क	३०२५०
११	चतरालाईन लुप (लक्ष्मी मार्ग उत्तर -१०१५०४ बाट	चतरालाईन लुप (लक्ष्मी मार्ग उत्तर -१०१५०४ बाट -४३५९००	४३५९००	क	७१५००
११	थापा पथ	थापा पथ	४३८९००	क	६०५००
११	कृति मार्ग वडा नं. ११	कृति मार्ग वडा नं. ११	४३९०००	क	४९५००
११	योञ्जन पथ	योञ्जन पथ	४३९१००	क	४९५००
११	सोलिङ्ग मिलन मार्ग	सोलिङ्ग मिलन मार्ग	४३९२००	क	४९५००
११	न्यू पशुपति रोड लुप	न्यू पशुपति रोड लुप	४३९३००	क	३०२५०
११	नरबहादुर मार्ग	नरबहादुर मार्ग	४३९४००	क	४९५००
११	लक्ष्मीनारायण पथ	लक्ष्मीनारायण पथ	४३९५००	क	४९५००
११	दावा निश्चल मार्ग	दावा निश्चल मार्ग	४३९६००	क	४९५००
११	डिल्ली नेम्बाङ्ग पथ -वडा नं. ११	डिल्ली नेम्बाङ्ग पथ -वडा नं. ११	४४६०००	क	४९५००
११	उत्तम पथ लुप	उत्तम पथ लुप	४४६१००	क	३०२५०
११	चन्द्र पथ	चन्द्र पथ -वडा नं. ११	४४६३००	क	४९५००
११	नयाँ सगरमाथा टोल -११	नयाँ सगरमाथा टोल -११	४४६६००	क	४९५००
११	ओमशान्ति मार्ग -वडा नं. ११	ओमशान्ति मार्ग -वडा नं. ११	४४६८००	क	६०५००
११	बिष्णुलक्ष्मी मार्ग -वडा नं. ११	बिष्णुलक्ष्मी मार्ग -वडा नं. ११	४४७१००	क	४९५००
११	प्रभु प्रेम पथ -वडा नं. ११	प्रभु प्रेम पथ -वडा नं. ११	४४७३००	क	४९५००
११	खोटाङ पथ -वडा नं. ११	खोटाङ पथ -वडा नं. ११	४४७६००	क	४९५००
११	मिलनबिन्दु पथ -वडा नं. ११	मिलनबिन्दु पथ -वडा नं. ११	४४७७००	क	४९५००
११	मिलनबगाल पथ -वडा नं.११	मिलनबगाल पथ -वडा नं. ११	४४७९००	क	४९५००
११	सगरमाथा (क -वडा नं. ११	सगरमाथा (क -वडा नं. ११	४४८७००	क	४९५००
११	सगरमाथा (ख -वडा नं. ११	सगरमाथा (ख -वडा नं. ११	४४८८००	क	४९५००
११	कृतु पथ -वडा नं. ११	कृतु पथ -वडा नं. ११	४४९०००	क	४९५००
११	सुनौलो बिहानी पथ -वडा नं. ११	सुनौलो बिहानी पथ -वडा नं. ११	४४९१००	क	६०५००
११	सुसेली पथ -वडा नं. ११	सुसेली पथ -वडा नं. ११	४४९२००	क	४९५००
११	कालिका पथ -वडा नं. ११	कालिका पथ -वडा नं. ११	४५०१००	क	४९५००
११	नवकला पथ -वडा नं. ११	नवकला पथ -वडा नं. ११	४५०४००	क	४९५००
११	सेवालुङ मार्ग	सेवालुङ मार्ग- ४५१०००	४५१०००	क	४९५००
११	लालुपाते मार्ग -वडा नं. ११	लालुपाते मार्ग -वडा नं. ११	४५१४००	क	४९५००
११	मिलन मार्ग -वडा नं. ११ - (सोलिङ्गमार्ग जोडिएको)	मिलन मार्ग -वडा नं. ११ -(सोलिङ्गमार्ग जोडिएको)	४५२२००	क	४९५००
११	बिष्णु चोमोलुङ -वडा नं. ११	बिष्णु चोमोलुङ -वडा नं. ११	४५३२००	क	४९५००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
११	बिष्णुभक्त पथ -वडा नं. ११	बिष्णुभक्त पथ -वडा नं. ११	४५३९००	क	४९५००
११	शान्तिदुत पथ -वडा नं. ११	शान्तिदुत पथ -वडा नं. ११	४५४७००	क	४९५००
११	न्यू ऐश्वर्य पथ -वडा नं. ११	न्यू ऐश्वर्य पथ -वडा नं. ११	४५४८००	क	४९५००
११	सुप्रभात मार्ग -वडा नं. ११	सुप्रभात मार्ग -वडा नं. ११	४५५४००	क	६८७५०
११	सृजनशील किसान पथ -वडा नं. ११	सृजनशील किसान पथ -वडा नं. ११	४५५६००	क	६६०००
११	न्यूलाईन -वडा नं. ११	न्यूलाईन -वडा नं. ११	४५६०००	क	४९५००
११	बुद्धिकर्ण पथ -वडा नं. ११	बुद्धिकर्ण पथ -वडा नं. ११	४५६१००	क	४९५००
११	सन्देश पथ -वडा नं. ११	सन्देश पथ -वडा नं. ११	४५६२००	क	४९५००
११	वीरेन्द्र पथ -वडा नं. ११	वीरेन्द्र पथ -वडा नं. ११	४५६३००	क	४९५००
११	भवानी माँ पथ- वडा नं.११	भवानी माँ पथ- वडा नं.११	४५८१००	क	६६०००
११	शुभसोलिङ्ग पथ-वडा नं. ११	शुभसोलिङ्ग पथ -वडा नं. ११	४५८२००	क	४९५००
११	जय भवानी पथ-वडा नं.११	जय भवानी पथ -वडा नं. ११	४५८३००	क	४९५००
११	कृष्णकर्ण पथ -वडा नं. ११	कृष्णकर्ण पथ -वडा नं. ११	४५८४००	क	४९५००
११	किसान सयपत्री पथ -वडा नं. ११	किसान सयपत्री पथ -वडा नं. ११	४५८५००	क	४९५००
११	सुगन्धा पथ -वडा नं. ११	सुगन्धा पथ -वडा नं. ११	४५८६००	क	४९५००
११	सोलिड-विकास पथ -वडा नं. ११	सोलिड-विकास पथ -वडा नं. ११	४५८७००	क	४९५००
११	ऐश्वर्य साडपाड पथ -वडा नं. ११	ऐश्वर्य साडपाड पथ -वडा नं. ११	४५८८००	क	४९५००
११	किसन सृजना मार्ग -वडा नं. ११	किसन सृजना मार्ग -वडा नं. ११	४५८९००	क	४९५००
११	राजुमिलन पथ -वडा नं. ११	राजुमिलन पथ -वडा नं. ११	४५९०००	क	४९५००
११	श्रम पथ -वडा नं. ११	श्रम पथ -वडा नं. ११	४५९१००	क	४९५००
११	तुङ्गेछा पथ -वडा नं. ११	तुङ्गेछा पथ -वडा नं. ११	४५९२००	क	४९५००
११	सुन्दरसोलिङ्ग पथ -वडा नं.११	सुन्दरसोलिङ्ग पथ -वडा नं. ११	४६०२००	क	४९५००
११	चेलीमाइती पथ -वडा नं. ११	चेलीमाइती पथ -वडा नं. ११	४६०३००	क	४९५००
११	समभदारी चोक-वडा नं.११	समभदारी चोक -वडा नं. ११	४६०४००	क	४९५००
११	योञ्जन संघर्ष पथ-वडा नं.११	योञ्जन संघर्ष पथ -वडा नं. ११	४६१७००	क	४९५००
११	मित्रमिलन पथ -वडा नं. ११	मित्रमिलन पथ -वडा नं. ११	४६२०००	क	४९५००
११	हङ्कङ्क रोड (१) -वडा नं. ११	हङ्कङ्क रोड (१) -वडा नं. ११	४६२४००	क	६०५००
११	पूर्णयोञ्जन पथ-वडा नं. ११	पूर्णयोञ्जन पथ -वडा नं. ११	४६२६००	क	४९५००
११	ऐश्वर्य मिलन -वडा नं. ११	ऐश्वर्य मिलन -वडा नं. ११	४६४४००	क	४९५००
११	सुधासागर पथ -वडा नं. ११	सुधासागर पथ -वडा नं. ११	४६६९००	क	४९५००
११	जनसेवा पथ -वडा नं. ११	जनसेवा पथ -वडा नं. ११	४६८६००	क	४९५००
११	नवसृजित पथ -वडा नं. ११	नवसृजित पथ -वडा नं. ११	४६९१००	क	४९५००
११	मादेन पथ -वडा नं. ११	मादेन पथ -वडा नं. ११	४६९६००	क	६६०००
११	नलामी पथ -वडा नं. ११	नलामी पथ -वडा नं. ११	४७००००	क	४९५००
११	संविधान मार्ग -वडा नं. ११	संविधान मार्ग -वडा नं. ११	४७०३००	क	४९५००
११	कुमारी पथ -वडा नं. ११	कुमारी पथ -वडा नं. ११	४७०४००	क	४९५००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
११	स्वागतम पथ -वडा नं. ११	स्वागतम पथ -वडा नं. ११	४७०५००	क	४९५००
११	विश्वकर्मा पथ -वडा नं. ११	विश्वकर्मा पथ -वडा नं. ११	४७०६००	क	४९५००
११	सुगन्धालाली पथ-वडा नं.११	सुगन्धालाली पथ -वडा नं. ११	४७०९००	क	४९५००
११	स्वागत पथ -वडा नं. ११	स्वागत पथ -वडा नं. ११	४७१६००	क	४९५००
११	सयपत्रीफूल मार्ग-वडा नं.११	सयपत्रीफूल मार्ग -वडा नं. ११	४७४९००	क	४९५००
११	सृजन मिलन किसान पथ -वडा नं. ११	सृजन मिलन किसान पथ -वडा नं. ११	४७५०००	क	४९५००
११	ओम पथ -वडा नं. ११	ओम पथ -वडा नं. ११	४७५१००	क	४९५००
११	न्यू विष्णुपादुका मार्ग -वडा नं. ११	न्यू विष्णुपादुका मार्ग -वडा नं. ११	४७५२००	क	४९५००
११	न्यू चाँदनी मार्ग-वडा नं. ११	न्यू चाँदनी मार्ग -वडा नं. ११	४७५३००	क	६०५००
११	मित्रलिन पथ -वडा नं. ११	मित्रलिन पथ -वडा नं. ११	४७५५००	क	४९५००
११	देव पथ -वडा नं. ११	देव पथ -वडा नं. ११	४७६७००	क	६८७५०
१२	महेन्द्र पथ	भानुचोक- कलेजरोड र रत्नरोड-१००१०३	१००१०३	क	३०८०००
१२	महेन्द्र पथ	भानुचोक- कलेजरोड र रत्नरोड-१००१०३	१००१०३	ख	१९२५००
१२	महेन्द्र पथ	भानुचोक- कलेजरोड र रत्नरोड-१००१०३	१००१०३	ग	१९२५००
१२	महेन्द्र पथ	भानुचोक- कलेजरोड र रत्नरोड-१००१०३	१००१०३	घ	८२५००
१२	महेन्द्र पथ	कलेजरोड र रत्नरोड-गितामन्दिर, गौतमपथ	१००१०४	क	३०८०००
१२	महेन्द्र पथ	कलेजरोड र रत्नरोड-गितामन्दिर, गौतमपथ	१००१०४	ख	१९२५००
१२	महेन्द्र पथ	कलेजरोड र रत्नरोड-गितामन्दिर, गौतमपथ	१००१०४	ग	१९२५००
१२	महेन्द्र पथ	कलेजरोड र रत्नरोड-गितामन्दिर, गौतमपथ	१००१०४	घ	८२५००
१२	महेन्द्र पथ	गिता मन्दिर, गौतम पथ- छाताचोक	१००१०५	क	३०८०००
१२	महेन्द्र पथ	गिता मन्दिर, गौतम पथ- छाताचोक	१००१०५	ख	१९२५००
१२	महेन्द्र पथ	गिता मन्दिर, गौतम पथ- छाताचोक	१००१०५	ग	१९२५००
१२	महेन्द्र पथ	गिता मन्दिर, गौतम पथ- छाताचोक	१००१०५	घ	८२५००
१२	जनपथ	जनपथ- वडा नं. १२- १००९०२	१००९०२	क	८५२५०
१२	चतारालाईन	चतारालाईन (छाताचोक देखी खहरेपुलसम्म - वडा नं. १२- १०१५०१	१०१५०१	क	११८२५०
१२	चतारालाईन	चतारालाईन (छाताचोक देखी खहरेपुलसम्म - वडा नं. १२- १०१५०१	१०१५०१	ख	८२५००
१२	चतारालाईन	चतारालाईन (छाताचोक देखी खहरेपुलसम्म - वडा नं. १२- १०१५०१	१०१५०१	ग	८२५००
१२	चतारालाईन	चतारालाईन (छाताचोक देखी खहरेपुलसम्म - वडा नं. १२- १०१५०१	१०१५०१	घ	८२५००
१२	चतारालाईन	चतारालाईन (खहरेपुलदेखी मणिकपथसम्म - वडा नं. १२- १०१५०२	१०१५०२	क	११८२५०
१२	चतारालाईन	चतारालाईन (खहरेपुलदेखी मणिकपथसम्म - वडा नं. १२- १०१५०२	१०१५०२	ख	८२५००
१२	चतारालाईन	चतारालाईन (खहरेपुलदेखी मणिकपथसम्म - वडा नं. १२- १०१५०२	१०१५०२	ग	८२५००
१२	चतारालाईन	चतारालाईन (खहरेपुलदेखी मणिकपथसम्म - वडा नं. १२- १०१५०२	१०१५०२	घ	८२५००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
		वडा नं. १२- १०१५०२			
१२	चतरालाईन	चतरालाईन (मणिकपथदेखी पानि टंकी सम्म - वडा नं. १२- १०१५०३	१०१५०३	क	९६२५०
१२	चतरालाईन	चतरालाईन (मणिकपथदेखी पानि टंकी सम्म - वडा नं. १२- १०१५०३	१०१५०३	ख	८५२५०
१२	चतरालाईन	चतरालाईन (मणिकपथदेखी पानि टंकी सम्म - वडा नं. १२- १०१५०३	१०१५०३	ग	६३२५०
१२	चतरालाईन	चतरालाईन (मणिकपथदेखी पानि टंकी सम्म - वडा नं. १२- १०१५०३	१०१५०३	घ	५७७५०
१२	कलेज रोड	कलेज रोड-वडा नं. ५- २००५०१	२००५०१	क	१९२५००
१२	गिता मन्दिर पथ	गिता मन्दिर पथ- वडा नं. ५ (२००६०१	२००६०१	क	१९२५००
१२	मुनाल पथ	मुनाल पथ- वडा नं. १२- ३०१२०१	३०१२०१	क	८५२५०
१२	पुन्य मार्ग	पुन्य मार्ग- वडा नं. १२- ३०२००२	३०२००२	क	८२५००
१२	पुन्य मार्ग	पुन्य मार्ग- वडा नं. १२- ३०२००२	३०२००२	ख	५२२५०
१२	पुन्य मार्ग	पुन्य मार्ग- वडा नं. १२- ३०२००२	३०२००२	ग	५२२५०
१२	पुन्य मार्ग	पुन्य मार्ग- वडा नं. १२- ३०२००२	३०२००२	घ	५२२५०
१२	अन्नपूर्ण लाईन	अन्नपूर्ण लाईन- वडा नं. १२- ३०३२०१	३०३२०१	क	८२५००
१२	चन्द्रमा लाईन	चन्द्रमा लाईन- वडा नं. १२- ३०८४०१	३०८४०१	क	८५२५०
१२	चन्द्रमा लाईन	चन्द्रमा लाईन- वडा नं. १२- ३०८४०१	३०८४०१	ख	६३२५०
१२	छिमेकी लाईन	छिमेकी लाईन (खहरेपुलसम्म - ३०८७०१	३०८७०१	क	८५२५०
१२	छिमेकी लाईन	छिमेकी लाईन (खहरेपुलदेखि हाईस्कूल गेटसम्म - ३०८७०२	३०८७०२	क	८२५००
१२	छिमेकी लाईन	छिमेकी लाईन (खहरेपुलदेखि हाईस्कूल गेटसम्म - ३०८७०२	३०८७०२	ख	५२२५०
१२	छिमेकी लाईन	छिमेकी लाईन (खहरेपुलदेखि हाईस्कूल गेटसम्म - ३०८७०२	३०८७०२	ग	५२२५०
१२	छिमेकी लाईन	छिमेकी लाईन (खहरेपुलदेखि हाईस्कूल गेटसम्म - ३०८७०२	३०८७०२	घ	५२२५०
१२	मयुर पथ	मयुर पथ(३०८८००	३०८८००	क	८५२५०
१२	निकेतन मार्ग	निकेतन मार्ग-वडा नं. ५ (४००२०२	४००२०२	क	१९२५००
१२	पार्वती लाईन	पार्वती लाईन- वडा नं. १२- ४०३००१	४०३००१	क	८५२५०
१२	पार्वती लाईन	पार्वती लाईन- वडा नं. १२- ४०३००१	४०३००१	ग	५७७५०
१२	अभिवादन मार्ग	अभिवादन मार्ग- ४२३०००	४२३०००	क	८२५००
१२	चतरालाइन लुप (१०१५०३ बाट	चतरालाइन लुप (१०१५०३ बाट - ४३३७००	४३३७००	क	८५२५०
१२	गोकुल मार्ग वडा नं. ५	गोकुल मार्ग वडा नं. ५	४३४१००	क	१९२५००
१२	चतरालाइन लुप (माणिक पथ पश्चिम-उत्तर -१०१५०३ बाट	चतरालाइन लुप (माणिक पथ पश्चिम-उत्तर -१०१५०३ बाट -४३६०००	४३६०००	क	८५२५०
१२	चतरालाइन लुप (अन्नपूर्णलाईन पूर्व-उत्तर	चतरालाइन लुप (अन्नपूर्णलाईन पूर्व-उत्तर	४३९७००	क	८५२५०
१२	धर्मभक्त पथ -वडा नं. १२	धर्मभक्त पथ -वडा नं. १२	४६९५००	क	८५२५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१२	सुखचन्दा पथ -वडा नं. १२	सुखचन्दा पथ -वडा नं. १२	४७४४००	क	१९२५००
१३	अमरपथ	अमरपथ (लक्ष्मी चोकदेखि पेन्सन अफिस सम्म - १००३०१)	१००३०१	क	८२५००
१३	अमरपथ	अमरपथ (लक्ष्मी चोक देखि पेन्सन अफिस सम्म - १००३०१)	१००३०१	ख	६६०००
१३	अमरपथ	अमरपथ (लक्ष्मी चोक देखि पेन्सन अफिस सम्म - १००३०१)	१००३०१	ग	५७७५०
१३	अमरपथ	अमरपथ (लक्ष्मी चोक देखि पेन्सन अफिस सम्म - १००३०१)	१००३०१	घ	३३०००
१३	अमरपथ	अमरपथ (पेन्सन अफिसबाट फुस्रे चोक सम्म - १००३०२)	१००३०२	क	७७०००
१३	अमरपथ	अमरपथ (पेन्सन अफिसबाट फुस्रे चोक सम्म - १००३०२)	१००३०२	ख	५५०००
१३	अमरपथ	अमरपथ (पेन्सन अफिसबाट फुस्रे चोक सम्म - १००३०२)	१००३०२	ग	४४०००
१३	अमरपथ	अमरपथ (पेन्सन अफिसबाट फुस्रे चोक सम्म - १००३०२)	१००३०२	घ	२२०००
१३	अमरपथ	अमरपथबाट पूर्व पश्चिम खोलिएका लुप सडकहरु- १००३०३	१००३०३	क	५५०००
१३	धनकुटा मार्ग	धनकुटामार्ग (जिरो प्वाइन्ट देखि अमरहाट जाने बाटोसम्म - १००४०१)	१००४०१	क	७४२५०
१३	धनकुटा मार्ग	धनकुटामार्ग (जिरो प्वाइन्ट देखि अमरहाट जाने बाटोसम्म - १००४०१)	१००४०१	ख	५५०००
१३	धनकुटा मार्ग	धनकुटामार्ग (जिरो प्वाइन्ट देखि अमरहाट जाने बाटोसम्म - १००४०१)	१००४०१	ग	४४०००
१३	धनकुटा मार्ग	धनकुटामार्ग (जिरो प्वाइन्ट देखि अमरहाट जाने बाटोसम्म - १००४०१)	१००४०१	घ	२२०००
१३	धनकुटा मार्ग	धनकुटा मार्ग (सुर्यमार्ग देखि शिवभक्त पेट्रोल पम्प सम्म - १००४०२)	१००४०२	क	६०५००
१३	धनकुटा मार्ग	धनकुटा मार्ग (सुर्यमार्ग देखि शिवभक्त पेट्रोल पम्प सम्म - १००४०२)	१००४०२	ख	४४०००
१३	धनकुटा मार्ग	धनकुटा मार्ग (सुर्यमार्ग देखि शिवभक्त पेट्रोल पम्प सम्म - १००४०२)	१००४०२	ग	३३०००
१३	धनकुटा मार्ग	धनकुटा मार्ग (सुर्यमार्ग देखि शिवभक्त पेट्रोल पम्प सम्म - १००४०२)	१००४०२	घ	१७८७५
१३	धनकुटा मार्ग	धनकुटामार्ग (प्रसाद राईको घर देखि विष्णु गुरुडको घरसम्म -१००४०३)	१००४०३	क	४४०००
१३	धनकुटा मार्ग	धनकुटामार्ग (प्रसाद राईको घर देखि विष्णु गुरुडको घरसम्म -१००४०३)	१००४०३	ख	३३०००
१३	धनकुटा मार्ग	धनकुटामार्ग (प्रसाद राईको घर देखि विष्णु गुरुडको घरसम्म -१००४०३)	१००४०३	ग	१७८७५
१३	धनकुटा मार्ग	धनकुटामार्ग (प्रसाद राईको घर देखि विष्णु गुरुडको घरसम्म -१००४०३)	१००४०३	घ	१२३७५

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
		गुरुडको घरसम्म -१००४०३			
१३	पशुपति रोड	पशुपति रोड(१०२०००	१०२०००	क	६६०००
१३	पशुपति रोड	पशुपति रोड(१०२०००	१०२०००	ख	५७७५०
१३	पशुपति रोड	पशुपति रोड(१०२०००	१०२०००	ग	३३०००
१३	पशुपति रोड	पशुपति रोड(१०२०००	१०२०००	घ	२२०००
१३	अमरहाट मार्ग	कृषि बजार देखि अमरहाट चौक सम्म	१०२३०२	क	५५०००
१३	अमरहाट मार्ग	कृषि बजार देखि अमरहाट चौक सम्म	१०२३०२	ख	४४०००
१३	अमरहाट मार्ग	कृषि बजार देखि अमरहाट चौक सम्म	१०२३०२	ग	२२०००
१३	अमरहाट मार्ग	कृषि बजार देखि अमरहाट चौक सम्म	१०२३०२	घ	१६५००
१३	अमरहाट मार्ग	अमरहाट चोकदेखि रेणुका राईको घरसम्म	१०२३०३	क	४४०००
१३	अमरहाट मार्ग	अमरहाट चोकदेखि रेणुका राईको घरसम्म	१०२३०३	ख	२२०००
१३	अमरहाट मार्ग	अमरहाट चोकदेखि रेणुका राईको घरसम्म	१०२३०३	ग	१६५००
१३	अमरहाट मार्ग	अमरहाट चोकदेखि रेणुका राईको घरसम्म	१०२३०३	घ	१६५००
१३	अमरहाट मार्ग	अमरहाट रेणुका राईको घरदेखि पानी खोप सम्म- १०२३०४	१०२३०४	क	३३०००
१३	अमरहाट मार्ग	अमरहाट रेणुका राईको घरदेखि पानी खोप सम्म- १०२३०४	१०२३०४	ख	१७८७५
१३	अमरहाट मार्ग	अमरहाट रेणुका राईको घरदेखि पानी खोप सम्म- १०२३०४	१०२३०४	ग	१२३७५
१३	अमरहाट मार्ग	अमरहाट रेणुका राईको घरदेखि पानी खोप सम्म- १०२३०४	१०२३०४	घ	१२३७५
१३	सुम्निमा मार्ग	सुम्निमा मार्ग- वडा नं. १३- २०३९०१	२०३९०१	क	६६०००
१३	सुम्निमा मार्ग	सुम्निमा मार्ग- वडा नं. १३- २०३९०१	२०३९०१	ख	५७७५०
१३	सुम्निमा मार्ग	सुम्निमा मार्ग- वडा नं. १३- २०३९०१	२०३९०१	ग	३३०००
१३	सुम्निमा मार्ग	सुम्निमा मार्ग- वडा नं. १३- २०३९०१	२०३९०१	घ	२२०००
१३	भृकुटी मार्ग	भृकुटी मार्ग- वडा नं. १३- ३०५००२	३०५००२	क	५७७५०
१३	भृकुटी मार्ग	भृकुटी मार्ग- वडा नं. १३- ३०५००२	३०५००२	ख	३३०००
१३	भृकुटी मार्ग	भृकुटी मार्ग- वडा नं. १३- ३०५००२	३०५००२	ग	२२०००
१३	भृकुटी मार्ग	भृकुटी मार्ग- वडा नं. १३- ३०५००२	३०५००२	घ	२२०००
१३	सराड डाडा	सराड डाडा(३०८५००	३०८५००	क	३३०००
१३	स्वस्तिका मार्ग	स्वस्तिका मार्ग(४००८००	४००८००	क	३३०००
१३	स्वस्तिका मार्ग	स्वस्तिका मार्ग(४००८००	४००८००	ख	१७८७५
१३	स्वस्तिका मार्ग	स्वस्तिका मार्ग(४००८००	४००८००	ग	१२३७५
१३	स्वस्तिका मार्ग	स्वस्तिका मार्ग(४००८००	४००८००	घ	१२३७५
१३	मदन आश्रित मार्ग	मदन आश्रित मार्ग(४०४७००	४०४७००	क	६६०००
१३	मदन आश्रित मार्ग	मदन आश्रित मार्ग(४०४७००	४०४७००	ख	५७७५०
१३	मदन आश्रित मार्ग	मदन आश्रित मार्ग(४०४७००	४०४७००	ग	३३०००
१३	मदन आश्रित मार्ग	मदन आश्रित मार्ग(४०४७००	४०४७००	घ	२२०००
१३	जानकी पथ	जानकी पथ (४०४८००	४०४८००	क	६६०००
१३	जानकी पथ	जानकी पथ (४०४८००	४०४८००	ख	५७७५०
१३	जानकी पथ	जानकी पथ (४०४८००	४०४८००	ग	३३०००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१३	जानकी पथ	जानकी पथ (४०४८००)	४०४८००	घ	२२०००
१३	कोलेनी पथ	कोलेनी पथ (४०४९००)	४०४९००	क	६६०००
१३	कोलेनी पथ	कोलेनी पथ (४०४९००)	४०४९००	ख	५७७५०
१३	कोलेनी पथ	कोलेनी पथ (४०४९००)	४०४९००	ग	३३०००
१३	कोलेनी पथ	कोलेनी पथ (४०४९००)	४०४९००	घ	२२०००
१३	सूर्यमार्ग	सूर्य मार्ग(४०५०००)	४०५०००	क	४४०००
१३	सूर्यमार्ग	सूर्य मार्ग(४०५०००)	४०५०००	ख	३३०००
१३	सूर्यमार्ग	सूर्य मार्ग(४०५०००)	४०५०००	ग	१७८७५
१३	सूर्यमार्ग	सूर्य मार्ग(४०५०००)	४०५०००	घ	१२३७५
१३	शिवधारा मार्ग	शिवधारा मार्ग(४०५१००)	४०५१००	क	४४०००
१३	शिवधारा मार्ग	शिवधारा मार्ग(४०५१००)	४०५१००	ख	३३०००
१३	शिवधारा मार्ग	शिवधारा मार्ग(४०५१००)	४०५१००	ग	१७८७५
१३	शिवधारा मार्ग	शिवधारा मार्ग(४०५१००)	४०५१००	घ	१२३७५
१३	डि.डि. रोड	डि.डि. रोड- ४०५९००	४०५९००	क	३३०००
१३	अमर प्रा. वि. मार्ग	अमर प्रा. वि. मार्ग(४०९९००)	४०९९००	क	५५०००
१३	अमर प्रा. वि. मार्ग	अमर प्रा. वि. मार्ग(४०९९००)	४०९९००	ख	४४०००
१३	अमर प्रा. वि. मार्ग	अमर प्रा. वि. मार्ग(४०९९००)	४०९९००	ग	२२०००
१३	अमर प्रा. वि. मार्ग	अमर प्रा. वि. मार्ग(४०९९००)	४०९९००	घ	१६५००
१३	जनजागृती पथ	जनजागृती पथ(४१०७००)	४१०७००	क	४४०००
१३	अनाम टोल	अनाम टोल(४१०८००)	४१०८००	क	४४०००
१३	उदयमार्ग १३ नं. वडा	उदय मार्ग(४१४९००)	४१४९००	क	४४०००
१३	भृकुटीपथ	भृकुटी पथ(४१५०००)	४१५०००	क	५७७५०
१३	भृकुटीपथ	भृकुटी पथ(४१५०००)	४१५०००	ख	३३०००
१३	भृकुटीपथ	भृकुटी पथ(४१५०००)	४१५०००	ग	२२०००
१३	भृकुटीपथ	भृकुटी पथ(४१५०००)	४१५०००	घ	२२०००
१३	सुविधा मार्ग	सुविधा मार्ग(४१८१००)	४१८१००	क	४४०००
१३	राई टोल	राई टोल -४२५७००	४२५७००	क	५५०००
१३	मेवाहाड मार्ग (क)	मेवाहाड मार्ग (क) -४२७०००	४२७०००	क	४४०००
१३	अविराम मार्ग	अविराम मार्ग-४२८२००	४२८२००	क	५५०००
१३	दर्शन मार्ग वडा नं. १३	दर्शन मार्ग - ४२९६००	४२९६००	क	५५०००
१३	मेवाहाड मार्ग (ख)	मेवाहाड मार्ग (ख) -४३०७००	४३०७००	क	५५०००
१३	अमरसूर्य पथ	अमरसूर्य पथ	४३११००	क	५५०००
१३	न्यु सृजना मार्ग	न्यु सृजना मार्ग-४३१८००	४३१८००	क	५५०००
१३	मेवाहाड मार्ग लुप	मेवाहाड मार्ग लुप -४३३२००	४३३२००	क	४४०००
१३	शिवजट्टा मार्ग	शिवजट्टा मार्ग- १३	४३४५००	क	४४०००
१३	स्वस्तिका गौरा	स्वस्तिका गौरा -४३६१००	४३६१००	क	४४०००
१३	सूर्यशाही पथ	सूर्यशाही पथ -४३६७००	४३६७००	क	४४०००
१३	प्रसाई पथ	प्रसाई पथ	४३९८००	क	४४०००
१३	सूर्य मार्ग लुप	सूर्य मार्ग लुप	४३९९००	क	४४०००
१३	स्वस्तिका मार्ग लुप (उदयमार्ग माथि/ वेलफेयर डाँडा)	स्वस्तिका मार्ग लुप (उदयमार्ग माथि/वेलफेयर डाँडा)	४४००००	क	३३०००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१३	अनाम टोल लुप	अनाम टोल लुप	४४०१००	क	२२०००
१३	केशर पथ	केशर पथ	४४०२००	क	५७७५०
१३	उदय शान्ति पथ	उदय शान्ति पथ	४४०३००	क	४४०००
१३	चर्च मार्ग -वडा नं. १३	चर्च मार्ग -वडा नं. १३	४४०४००	क	४४०००
१३	नागेश्वर पथ	नागेश्वर पथ	४४०५००	क	४४०००
१३	त्रिरत्न मार्ग	त्रिरत्न मार्ग- वडा नं. १३	४४५६००	क	४४०००
१३	उदय-स्वस्तिका मार्ग	उदय-स्वस्तिका मार्ग	४४५७००	क	४४०००
१३	संगालो मार्ग - वडा नं. १३	संगालो मार्ग - वडा नं. १३	४४६७००	क	४४०००
१३	धार्मिक पथ -वडा नं. १३	धार्मिक पथ -वडा नं. १३	४४६९००	क	४४०००
१३	सुन्दर पथ -वडा नं. १३	सुन्दर पथ -वडा नं. १३	४४७०००	क	४४०००
१३	पञ्चशितल पथ-वडा नं. १३	पञ्चशितल पथ -वडा नं. १३	४४८६००	क	४४०००
१३	शुभस्वस्तिका मार्ग-वडा नं. १३	शुभस्वस्तिका मार्ग -वडा नं. १३	४४८९००	क	३३०००
१३	ओमशिव -वडा नं. १३	ओमशिव -वडा नं. १३	४४९३००	क	३३०००
१३	साँगलो पथ -वडा नं. १३	साँगलो पथ -वडा नं. १३	४५०५००	क	५५०००
१३	मेवाशान्ति पथ -वडा नं. १३	मेवाशान्ति पथ -वडा नं. १३	४५१७००	क	४४०००
१३	शान्ति मार्ग -वडा नं. १३	शान्ति मार्ग -वडा नं. १३	४५२१००	क	४४०००
१३	पशुपतिनाथ पथ-वडा नं.१३	पशुपतिनाथ पथ - वडा नं. १३	४५४९००	क	५७७५०
१३	शिवम पथ -वडा नं. १३	शिवम पथ -वडा नं. १३	४५५७००	क	४४०००
१३	सूर्यचन्द्र पथ -वडा नं. १३	सूर्यचन्द्र पथ -वडा नं. १३	४५५९००	क	३३०००
१३	भू.पू. सैनिक मार्ग-वडा नं. १३	भू.पू. सैनिक मार्ग -वडा नं. १३	४५६८००	क	४४०००
१३	ओमसाई पथ -वडा नं. १३	ओमसाई पथ -वडा नं. १३	४५६९००	क	५७७५०
१३	इन्द्रमानकुमारी थापा पथ -वडा नं. १३	इन्द्रमानकुमारी थापा पथ -वडा नं. १३	४५७२००	क	४४०००
१३	सृष्टि पथ -वडा नं. १३	सृष्टि पथ -वडा नं. १३	४५७८००	क	४४०००
१३	सामना पथ -वडा नं. १३	सामना पथ -वडा नं. १३	४५९३००	क	४४०००
१३	पुष्पाञ्जली मार्ग-वडा नं.१३	पुष्पाञ्जली मार्ग -वडा नं. १३	४६४३००	क	४४०००
१३	कर्माचार्य मार्ग -वडा नं. १३	कर्माचार्य मार्ग -वडा नं. १३	४६७०००	क	५७७५०
१३	स्वस्तिशान्ति पथ-वडा नं.१३	स्वस्तिशान्ति पथ -वडा नं. १३	४७०१००	क	४४०००
१३	दोभान मार्ग -वडा नं. १३	दोभान मार्ग -वडा नं. १३	४७४८००	क	४४०००
१४	अमरहाट मार्ग	अमरहाटमार्ग- वडा नं. १४ मा पर्ने	१०२३०५	क	१६५००
१४	पिण्डेश्वर पथ	पिण्डेश्वर पथ(२०१९००)	२०१९००	क	४१२५०
१४	पिण्डेश्वर पथ	पिण्डेश्वर पथ(२०१९००)	२०१९००	ख	३८५००
१४	पिण्डेश्वर पथ	पिण्डेश्वर पथ(२०१९००)	२०१९००	ग	१६५००
१४	दन्तकाली पथ	दन्तकाली पथ(२०२०००)	२०२०००	क	४१२५०
१४	दन्तकाली पथ	दन्तकाली पथ(२०२०००)	२०२०००	ख	३८५००
१४	विजयपुर पथ	विजयपुर पथ(२०२१००)	२०२१००	क	४१२५०
१४	विजयपुर पथ	विजयपुर पथ(२०२१००)	२०२१००	ख	३८५००
१४	विजयपुर बजार	विजयपुर बजार(२०२३००)	२०२३००	क	६०५००
१४	विजयपुर बजार	विजयपुर बजार(२०२३००)	२०२३००	ख	४१२५०
१४	विजयपुर बजार	विजयपुर बजार(२०२३००)	२०२३००	ग	३८५००
१४	विजयपुर बजार	विजयपुर बजार(२०२३००)	२०२३००	घ	१६५००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१४	हरियाली पथ	हरियाली पथ(३००६००)	३००६००	क	३८५००
१४	बुढासुब्बा पथ	बुढासुब्बा पथ(३०४१००)	३०४१००	क	४१२५०
१४	बुढासुब्बा पथ	बुढासुब्बा पथ(३०४१००)	३०४१००	ख	३८५००
१४	बुढासुब्बा पथ	बुढासुब्बा पथ(३०४१००)	३०४१००	ग	१६५००
१४	बुढासुब्बा पथ	बुढासुब्बा पथ(३०४१००)	३०४१००	घ	११०००
१४	नयाँसडक १४	नयाँ सडक(३०४२००)	३०४२००	क	४१२५०
१४	नयाँसडक १४	नयाँ सडक(३०४२००)	३०४२००	ख	३८५००
१४	नयाँसडक १४	नयाँ सडक(३०४२००)	३०४२००	ग	१६५००
१४	तिनधारेपथ क	तिनधारे पथ (क)	३०४३००	क	३८५००
१४	पञ्चकन्या पथ	पञ्चकन्य पथ (३०४४००)	३०४४००	क	४१२५०
१४	पञ्चकन्या पथ	पञ्चकन्य पथ (३०४४००)	३०४४००	ग	११०००
१४	पञ्चकन्या पथ	पञ्चकन्य पथ (३०४४००)	३०४४००	ख	१६५००
१४	सुशिलस्मृती मार्ग	सुशिल स्मृति मार्ग(४००१००)	४००१००	क	३८५००
१४	सुशिलस्मृती मार्ग	सुशिल स्मृति मार्ग(४००१००)	४००१००	ख	१६५००
१४	सुशिलस्मृती मार्ग	सुशिल स्मृति मार्ग(४००१००)	४००१००	ग	११०००
१४	हात्तिसार पथ	हात्तिसार पथ(४०५२००)	४०५२००	क	४१२५०
१४	हात्तिसार पथ	हात्तिसार पथ(४०५२००)	४०५२००	ख	३८५००
१४	हात्तिसार पथ	हात्तिसार पथ(४०५२००)	४०५२००	ग	१६५००
१४	हात्तिसार पथ	हात्तिसार पथ(४०५२००)	४०५२००	घ	११०००
१४	पाँचकन्या मार्ग	पाँचकन्या मार्ग(४०५३००)	४०५३००	क	३८५००
१४	पाँचकन्या मार्ग	पाँचकन्या मार्ग(४०५३००)	४०५३००	ख	१६५००
१४	पाँचकन्या मार्ग	पाँचकन्या मार्ग(४०५३००)	४०५३००	ग	११०००
१४	पाँचकन्या मार्ग	पाँचकन्या मार्ग(४०५३००)	४०५३००	घ	११०००
१४	तिनधारेपथ ख	तिनधारे पथ (ख)	४०५४००	क	३८५००
१४	मण्डप मार्ग	मण्डप मार्ग(४११६००)	४११६००	क	३८५००
१४	दुईधारे पथ	दुईधारे पथ(४११७००)	४११७००	क	१६५००
१४	खत्रीधारा मार्ग/शालिग्राम मार्ग	खत्रीधारा मार्ग (शालीग्राम मार्ग)	४१७१००	क	१६५००
१४	बमधारा मार्ग	बमधारा मार्ग- वडा नं. १४- ४१८८०१	४१८८०१	क	१६५००
१४	लक्ष्मी मार्ग वडा नं. १४	लक्ष्मी मार्ग वडा नं. १४- ४२३६००	४२३६००	क	३८५००
१४	चुम्लुङ डांडा	चुम्लुङ डांडा	४२४१००	क	३८५००
१४	चुम्लुङ डांडा	चुम्लुङ डांडा	४२४१००	ख	१६५००
१४	चुम्लुङ डांडा	चुम्लुङ डांडा	४२४१००	ग	११०००
१४	चुम्लुङ डांडा	चुम्लुङ डांडा	४२४१००	घ	११०००
१४	दुर्गालक्ष्मी मार्ग	दुर्गालक्ष्मी मार्ग-४२४४००	४२४४००	क	३८५००
१४	दुर्गालक्ष्मी मार्ग	दुर्गालक्ष्मी मार्ग-४२४४००	४२४४००	ख	१६५००
१४	लेखनाथ मार्ग	लेखनाथ मार्ग -४२५१००	४२५१००	क	३८५००
१४	शालिग्राम मार्ग	शालिग्राम मार्ग ४२७२००	४२७२००	क	३८५००
१४	इलामेली पथ	इलामेली पथ -४३०२००	४३०२००	क	३८५००
१४	हात्तिसार पथ लुप	हात्तिसार पथ लुप -४३०५००	४३०५००	क	३८५००
१४	चाखोवा मार्ग	चाखोवा मार्ग	४३१२००	क	३८५००
१४	पञ्चलक्ष्मी पथ	पञ्चलक्ष्मी पथ -४३५७००	४३५७००	क	३८५००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१४	दन्तकाली पथ लुप	दन्तकाली पथ लुप	४४०६००	क	३८५००
१४	पञ्चकन्या पथ लुप	पञ्चकन्या पथ लुप	४४०७००	क	३८५००
१४	हलेशी मार्ग	हलेशी मार्ग	४४०८००	क	३८५००
१४	निर्मलधारा पथ	निर्मलधारा पथ	४४५०००	क	३८५००
१४	पिण्डेश्वर पथ लुप (उत्तर बन्द	पिण्डेश्वर पथ लुप (उत्तर बन्द	४४५१००	क	१६५००
१४	सुशिल स्मृति मार्ग लुप पूर्व	सुशिल स्मृति मार्ग लुप (पूर्व	४४५३००	क	१६५००
१४	नियती पथ	नियती पथ -वडा नं. १४	४४६४००	क	३८५००
१४	काजी पथ	काजी पथ -वडा नं. १४	४४६५००	क	३८५००
१४	काजीमान पथ-वडा नं. १४	काजीमान पथ -वडा नं. १४	४५०६००	क	३८५००
१४	देवी दन्तकाली पथ -वडा नं. १४	देवी दन्तकाली पथ -वडा नं. १४	४५७०००	क	३८५००
१४	चुडामणी पथ -वडा नं. १४	चुडामणी पथ -वडा नं. १४	४५७३००	क	३८५००
१४	पोखरेल पथ -वडा नं. १४	पोखरेल पथ -वडा नं. १४	४५७४००	क	३८५००
१४	निरौला पथ -वडा नं. १४	निरौला पथ -वडा नं. १४	४६०५००	क	३८५००
१४	पञ्चतन्त्र पथ -वडा नं. १४	पञ्चतन्त्र पथ -वडा नं. १४	४६२१००	क	३८५००
१४	बुढासुब्बा पथ-२ -वडा नं. १४	बुढासुब्बा पथ-२ -वडा नं. १४	४६५७००	क	३८५००
१४	बिजयगढी पथ-वडा नं. १४	बिजयगढी पथ -वडा नं. १४	४६५८००	क	३८५००
१४	न्यू प्रगति मार्ग-वडा नं. १४	न्यू प्रगति मार्ग -वडा नं. १४	४६७९००	क	३८५००
१४	रुपनारायण पथ-वडा नं.१४	रुपनारायण पथ -वडा नं. १४	४६९७००	क	३८५००
१४	रुपशे पोखरी पथ-वडा नं. १४	रुपशे पोखरी पथ -वडा नं. १४	४७०२००	क	३८५००
१४	पिण्डेश्वरी धाम पथ -वडा नं. १४	पिण्डेश्वरी धाम पथ -वडा नं. १४	४७३५००	क	३८५००
१४	बेलडाडा देखि खोला सम्म	बेलडाडा देखि खोला सम्म	६१४१००	क	११०००
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(सदनस्कूल देखि पिण्डेश्वरी चोकसम्म	१०१८०१	क	११२७५०
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(सदनस्कूल देखि पिण्डेश्वरी चोकसम्म	१०१८०१	ख	९६२५०
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(सदनस्कूल देखि पिण्डेश्वरी चोकसम्म	१०१८०१	ग	७१५००
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(सदनस्कूल देखि पिण्डेश्वरी चोकसम्म	१०१८०१	घ	६६०००
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(हिमाल दाहालको घर देखि पदमा रोडसम्म - १०१८०२	१०१८०२	क	११२७५०
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(हिमाल दाहालको घर देखि पदमा रोडसम्म - १०१८०२	१०१८०२	ख	९६२५०
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(हिमाल दाहालको घर देखि पदमा रोडसम्म - १०१८०२	१०१८०२	ग	७१५००
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(हिमाल दाहालको घर देखि पदमा रोडसम्म - १०१८०२	१०१८०२	घ	६६०००
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(पदमारोड देखि श्रीप्रसाद मोक्तानको घरसम्म - १०१८०३	१०१८०३	क	१०१७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(पदमारोड देखि श्रीप्रसाद मोक्तानको घरसम्म - १०१८०३	१०१८०३	ख	९०७५०
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(पदमारोड देखि श्रीप्रसाद मोक्तानको घरसम्म - १०१८०३	१०१८०३	ग	६६०००
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(पदमारोड देखि श्रीप्रसाद मोक्तानको घरसम्म - १०१८०३	१०१८०३	घ	५७७५०
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(श्रीप्रसाद मोक्तानको दक्षिण महादेवचोक सम्म - १०१८०४	१०१८०४	क	९०७५०
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(श्रीप्रसाद मोक्तानको दक्षिण महादेवचोक सम्म - १०१८०४	१०१८०४	ख	६६०००
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(श्रीप्रसाद मोक्तानको दक्षिण महादेवचोक सम्म - १०१८०४	१०१८०४	ग	५७७५०
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(श्रीप्रसाद मोक्तानको दक्षिण महादेवचोक सम्म - १०१८०४	१०१८०४	घ	३३०००
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(शहिद रोड दक्षिण भानु मार्ग अन्तिम जंगल सम्म - १०१८०५	१०१८०५	क	७१५००
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(शहिद रोड दक्षिण भानु मार्ग अन्तिम जंगल सम्म - १०१८०५	१०१८०५	ख	५२२५०
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(शहिद रोड दक्षिण भानु मार्ग अन्तिम जंगल सम्म - १०१८०५	१०१८०५	ग	४६७५०
१५	भानुमार्ग	भानुमार्ग(शहिद रोड दक्षिण भानु मार्ग अन्तिम जंगल सम्म - १०१८०५	१०१८०५	घ	२२०००
१५	सहिद मार्ग	सहिद मार्ग- खण्ड क धरान ढको सिमाना पूर्व महादेव चौक पश्चिम- वडा नं. १५	२०२५०२	क	९०७५०
१५	सहिद मार्ग	सहिद मार्ग- खण्ड क धरान ढको सिमाना पूर्व महादेव चौक पश्चिम- वडा नं. १५	२०२५०२	ख	६६०००
१५	सहिद मार्ग	सहिद मार्ग- खण्ड क धरान ढको सिमाना पूर्व महादेव चौक पश्चिम- वडा नं. १५- २०२५०२	२०२५०२	ग	५७७५०
१५	सहिद मार्ग	सहिद मार्ग- खण्ड क धरान ढको सिमाना पूर्व महादेव चौक पश्चिम- वडा नं. १५	२०२५०२	घ	३३०००
१५	सहिद मार्ग	सहिद मार्ग- खण्ड ख महादेव पूर्वदेखि सेउतिसम्म- वडा नं. १५- २०२५०३	२०२५०३	क	६६०००
१५	सहिद मार्ग	सहिद मार्ग- खण्ड ख महादेव पूर्वदेखि सेउतिसम्म- वडा नं. १५- २०२५०३	२०२५०३	ख	५७७५०
१५	सहिद मार्ग	सहिद मार्ग- खण्ड ख महादेव पूर्वदेखि सेउतिसम्म- वडा नं. १५- २०२५०३	२०२५०३	ग	३३०००
१५	सहिद मार्ग	सहिद मार्ग- खण्ड ख महादेव पूर्वदेखि सेउतिसम्म- वडा नं. १५- २०२५०३	२०२५०३	घ	२२०००
१५	नौलोपथ	नौलोपथ- वडा नं. १५- २०२८०२	२०२८०२	क	९०७५०
१५	नौलोपथ	नौलोपथ- वडा नं. १५- २०२८०२	२०२८०२	ख	६६०००
१५	नौलोपथ	नौलोपथ- वडा नं. १५- २०२८०२	२०२८०२	ग	५७७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१५	नौलोपथ	नौलोपथ- वडा नं. १५- २०२८०२	२०२८०२	घ	३३०००
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग	ज्ञानचक्षु मार्ग (वडा नं. ८ को सिमाना- श्यामचोक -२०२९०२-वडा नं.१५	२०२९०२	क	९०७५०
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग	ज्ञानचक्षु मार्ग (वडा नं. ८ को सिमाना- श्यामचोक -२०२९०२-वडा नं.१५	२०२९०२	ख	६६०००
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग	ज्ञानचक्षु मार्ग (वडा नं. ८ को सिमाना- श्यामचोक -२०२९०२-वडा नं.१५	२०२९०२	ग	५७७५०
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग	ज्ञानचक्षु मार्ग (वडा नं. ८ को सिमाना- श्यामचोक -२०२९०२-वडा नं.१५	२०२९०२	घ	३३०००
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग	ज्ञानचक्षु मार्ग (श्यामचोक-सेउती खोला - २०२९०३-वडा नं.१५	२०२९०३	क	६६०००
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग	ज्ञानचक्षु मार्ग (श्यामचोक-सेउती खोला - २०२९०३-वडा नं.१५	२०२९०३	ख	५७७५०
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग	ज्ञानचक्षु मार्ग (श्यामचोक-सेउती खोला - २०२९०३-वडा नं.१५	२०२९०३	ग	३३०००
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग	ज्ञानचक्षु मार्ग (श्यामचोक-सेउती खोला - २०२९०३-वडा नं.१५	२०२९०३	घ	२२०००
१५	पुष्पलाल मार्ग	पुष्पलाल मार्ग(२०३०००	२०३०००	क	९६२५०
१५	पुष्पलाल मार्ग	पुष्पलाल मार्ग(२०३०००	२०३०००	ख	७१५००
१५	दशरथ पथ	दशरथ पथ (२०३१००	२०३१००	क	९६२५०
१५	दशरथ पथ	दशरथ पथ (२०३१००	२०३१००	ख	७१५००
१५	देउराली सडक	देउराली सडक(३०१३००	३०१३००	क	३३०००
१५	पूर्वेली मार्ग	पूर्वेली मार्ग(३०१९००	३०१९००	क	५७७५०
१५	पाञ्चाली मार्ग	पाञ्चाली मार्ग(३०२२००	३०२२००	क	५७७५०
१५	अरनीको मार्ग	अरनीको मार्ग(३०३३००	३०३३००	क	९०७५०
१५	अरनीको मार्ग	अरनीको मार्ग(३०३३००	३०३३००	ख	६६०००
१५	विरनारायण मार्ग	विरनारायण मार्ग (३०३७००	३०३७००	क	५७७५०
१५	साडपाड मार्ग	साडपाड मार्ग (३०५८००	३०५८००	क	९०७५०
१५	साडपाड मार्ग	साडपाड मार्ग (३०५८००	३०५८००	ख	६६०००
१५	साडपाड मार्ग	साडपाड मार्ग (३०५८००	३०५८००	ग	५७७५०
१५	साडपाड मार्ग	साडपाड मार्ग (३०५८००	३०५८००	घ	३३०००
१५	स्वयम्भू मार्ग	स्वयम्भू मार्ग(३०५९००	३०५९००	क	५७७५०
१५	विशाल मार्ग	विशाल मार्ग(३०६०००	३०६०००	क	९०७५०
१५	विशाल मार्ग	विशाल मार्ग(३०६०००	३०६०००	ख	६६०००
१५	विशाल मार्ग	विशाल मार्ग(३०६०००	३०६०००	ग	५७७५०
१५	विशाल मार्ग	विशाल मार्ग(३०६०००	३०६०००	घ	३३०००
१५	मिलनपथ १५	मिलन पथ(३०६१००	३०६१००	क	७१५००
१५	मिलनपथ १५	मिलन पथ(३०६१००	३०६१००	ख	६६०००
१५	मिलनपथ १५	मिलन पथ(३०६१००	३०६१००	ग	३८५००
१५	मिलनपथ १५	मिलन पथ(३०६१००	३०६१००	घ	२४७५०
१५	आडा रोड	आडा रोड (३०६२००	३०६२००	क	७१५००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१५	आडा रोड	आडा रोड (३०६२००)	३०६२००	ख	६६०००
१५	श्रद्धान्जली मार्ग	श्रद्धान्जली मार्ग(३०६३००)	३०६३००	क	७१५००
१५	श्रद्धान्जली मार्ग	श्रद्धान्जली मार्ग(३०६३००)	३०६३००	ख	६६०००
१५	श्रद्धान्जली मार्ग	श्रद्धान्जली मार्ग(३०६३००)	३०६३००	ग	३८५००
१५	श्रद्धान्जली मार्ग	श्रद्धान्जली मार्ग(३०६३००)	३०६३००	घ	२४७५०
१५	ध्रुवज्योती पथ	ध्रुवज्योती मार्ग(३०६४००)	३०६४००	क	७१५००
१५	ध्रुवज्योती पथ	ध्रुवज्योती मार्ग(३०६४००)	३०६४००	ख	६६०००
१५	ध्रुवज्योती पथ	ध्रुवज्योती मार्ग(३०६४००)	३०६४००	ग	३८५००
१५	ध्रुवज्योती पथ	ध्रुवज्योती मार्ग(३०६४००)	३०६४००	घ	२४७५०
१५	अमरज्योती पथ	अमरज्योती पथ(३०६५००)	३०६५००	क	७१५००
१५	अमरज्योती पथ	अमरज्योती पथ(३०६५००)	३०६५००	ख	६६०००
१५	अमरज्योती पथ	अमरज्योती पथ(३०६५००)	३०६५००	ग	३८५००
१५	अमरज्योती पथ	अमरज्योती पथ(३०६५००)	३०६५००	घ	२४७५०
१५	पाथिभरा लाईन	पाथिभरा लाईन(३०६६००)	३०६६००	क	७१५००
१५	पाथिभरा लाईन	पाथिभरा लाईन(३०६६००)	३०६६००	ख	६६०००
१५	एभरेष्ट रोड	एभरेष्ट रोड-क (सदन स्कूलदेखि संगमचोक सम्म -३०६७०१)	३०६७०१	क	९६२५०
१५	एभरेष्ट रोड	एभरेष्ट रोड-क (सदन स्कूलदेखि संगमचोक सम्म -३०६७०१)	३०६७०१	ख	७१५००
१५	एभरेष्ट रोड	एभरेष्ट रोड-क (सदन स्कूलदेखि संगमचोक सम्म -३०६७०१)	३०६७०१	ग	६६०००
१५	एभरेष्ट रोड	एभरेष्ट रोड-क (सदन स्कूलदेखि संगमचोक सम्म -३०६७०१)	३०६७०१	घ	३८५००
१५	एभरेष्ट रोड	एभरेष्ट रोड-ख (संगमचोक देखि सेउतीखोला - ३०६७०२)	३०६७०२	क	७१५००
१५	एभरेष्ट रोड	एभरेष्ट रोड-ख (संगमचोक देखि सेउतीखोला - ३०६७०२)	३०६७०२	ख	६६०००
१५	एभरेष्ट रोड	एभरेष्ट रोड-ख (संगमचोक देखि सेउतीखोला - ३०६७०२)	३०६७०२	ग	३८५००
१५	एभरेष्ट रोड	एभरेष्ट रोड-ख (संगमचोक देखि सेउतीखोला - ३०६७०२)	३०६७०२	घ	२४७५०
१५	माछापुच्छे सडक	माछापुच्छे सडक(३०७२००)	३०७२००	क	७१५००
१५	त्रिवेणी मार्ग	त्रिवेणी मार्ग(३०७५००)	३०७५००	क	७१५००
१५	त्रिवेणी मार्ग	त्रिवेणी मार्ग(३०७५००)	३०७५००	ख	६६०००
१५	त्रिवेणी मार्ग	त्रिवेणी मार्ग(३०७५००)	३०७५००	ग	३८५००
१५	त्रिवेणी मार्ग	त्रिवेणी मार्ग(३०७५००)	३०७५००	घ	२४७५०
१५	शान्तिमार्ग १५	शान्तिमार्ग १५- ३०७७००	३०७७००	क	६६०००
१५	सूर्य लाईन	सूर्य लाईन(३०७८००)	३०७८००	क	६६०००
१५	सूर्य लाईन	सूर्य लाईन(३०७८००)	३०७८००	ख	३८५००
१५	सूर्य लाईन	सूर्य लाईन(३०७८००)	३०७८००	ग	२४७५०
१५	सूर्य लाईन	सूर्य लाईन(३०७८००)	३०७८००	घ	२४७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१५	पुष्पाञ्जली मार्ग	पुष्पाञ्जली मार्ग(३०७९००	३०७९००	क	६६०००
१५	पुष्पाञ्जली मार्ग	पुष्पाञ्जली मार्ग(३०७९००	३०७९००	ख	५७७५०
१५	पुष्पाञ्जली मार्ग	पुष्पाञ्जली मार्ग(३०७९००	३०७९००	ग	३३०००
१५	पुष्पाञ्जली मार्ग	पुष्पाञ्जली मार्ग(३०७९००	३०७९००	घ	२४७५०
१५	गणेश लाईन	गणेश लाईन(३०८०००	३०८०००	क	६६०००
१५	गिताञ्जली मार्ग	गिताञ्जली मार्ग(३०८१००	३०८१००	क	६६०००
१५	कस्तुरी मार्ग	कस्तुरी मार्ग(३०८२००	३०८२००	क	६६०००
१५	कस्तुरी मार्ग	कस्तुरी मार्ग(३०८२००	३०८२००	ख	३८५००
१५	कस्तुरी मार्ग	कस्तुरी मार्ग(३०८२००	३०८२००	ग	२४७५०
१५	कस्तुरी मार्ग	कस्तुरी मार्ग(३०८२००	३०८२००	घ	२४७५०
१५	सयपत्रीमार्ग १५	सयपत्री मार्ग(३०८३००	३०८३००	क	६६०००
१५	सयपत्रीमार्ग १५	सयपत्री मार्ग(३०८३००	३०८३००	ख	३८५००
१५	कृष्णपथ क	कृष्ण पथ (क	३०९०००	क	७१५००
१५	कृष्णपथ क	कृष्ण पथ (क	३०९०००	ख	६६०००
१५	कृष्णपथ क	कृष्ण पथ (क	३०९०००	ग	३८५००
१५	मिलनमार्ग	मिलन मार्ग(३०९१००	३०९१००	क	६६०००
१५	मिलनमार्ग	मिलन मार्ग(३०९१००	३०९१००	ख	३८५००
१५	मिलनमार्ग	मिलन मार्ग(३०९१००	३०९१००	ग	२४७५०
१५	निराजन बस्ती	निराजन बस्ती(३०९२००	३०९२००	क	६६०००
१५	निराजन बस्ती	निराजन बस्ती(३०९२००	३०९२००	ख	३८५००
१५	सेन्ट्रल रोड	सेन्ट्रल रोड(३०९३००	३०९३००	क	६६०००
१५	सेन्ट्रल रोड	सेन्ट्रल रोड(३०९३००	३०९३००	ख	३८५००
१५	सेन्ट्रल रोड	सेन्ट्रल रोड(३०९३००	३०९३००	ग	२४७५०
१५	सेन्ट्रल रोड	सेन्ट्रल रोड(३०९३००	३०९३००	घ	२४७५०
१५	सुनगाभा मार्ग	सुनगाभा मार्ग(३०९४००	३०९४००	क	६६०००
१५	सुनगाभा मार्ग	सुनगाभा मार्ग(३०९४००	३०९४००	ख	३८५००
१५	सुनगाभा मार्ग	सुनगाभा मार्ग(३०९४००	३०९४००	ग	२४७५०
१५	सुनगाभा मार्ग	सुनगाभा मार्ग(३०९४००	३०९४००	घ	२४७५०
१५	सूर्य बस्ती	सूर्यबस्ती (३०९५००	३०९५००	क	४६७५०
१५	पूर्वेली पथ	पूर्वेली पथ(३०९७००	३०९७००	क	६६०००
१५	पूर्वेली पथ	पूर्वेली पथ(३०९७००	३०९७००	ख	३८५००
१५	पूर्वेली पथ	पूर्वेली पथ(३०९७००	३०९७००	ग	२४७५०
१५	पूर्वेली पथ	पूर्वेली पथ(३०९७००	३०९७००	घ	२४७५०
१५	लोकेश्वर मार्ग	लोकेश्वर(४०११००	४०११००	क	५७७५०
१५	पर्वत टोल	पर्वत टोल(४०६०००	४०६०००	क	६६०००
१५	पर्वत टोल	पर्वत टोल(४०६०००	४०६०००	ख	३८५००
१५	पर्वत टोल	पर्वत टोल(४०६०००	४०६०००	ग	२४७५०
१५	पर्वत टोल	पर्वत टोल(४०६०००	४०६०००	घ	२४७५०
१५	मदनआश्रित मार्ग-१५	मदनआश्रित मार्ग वडा नं. १५	४०७१००	क	७१५००
१५	चेम्जोङ्ग पथ	चेम्जोङ्ग पथ (४०७२००	४०७२००	क	७१५००
१५	चेम्जोङ्ग पथ	चेम्जोङ्ग पथ (४०७२००	४०७२००	ख	६६०००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१५	साँगुरी मार्ग	साँगुरी मार्ग(४०७३००	४०७३००	क	७१५००
१५	साँगुरी मार्ग	साँगुरी मार्ग(४०७३००	४०७३००	ख	६६०००
१५	साँगुरी मार्ग	साँगुरी मार्ग(४०७३००	४०७३००	ग	३८५००
१५	साँगुरी मार्ग	साँगुरी मार्ग(४०७३००	४०७३००	घ	२४७५०
१५	चर्चलाईन १५	चर्चलाईन(४०७६००	४०७६००	क	७१५००
१५	चर्चलाईन १५	चर्चलाईन(४०७६००	४०७६००	ख	६६०००
१५	चर्चलाईन १५	चर्चलाईन(४०७६००	४०७६००	ग	३८५००
१५	चर्चलाईन १५	चर्चलाईन(४०७६००	४०७६००	घ	२४७५०
१५	कृष्ण पथ	कृष्ण पथ (४०७७००	४०७७००	क	७१५००
१५	कृष्ण पथ	कृष्ण पथ (४०७७००	४०७७००	ख	६६०००
१५	कृष्ण पथ	कृष्ण पथ (४०७७००	४०७७००	ग	३८५००
१५	कृष्ण पथ	कृष्ण पथ (४०७७००	४०७७००	घ	२४७५०
१५	जीवनज्योती पथ	जिवन ज्योती पथ(४०७८००	४०७८००	क	७१५००
१५	जीवनज्योती पथ	जिवन ज्योती पथ(४०७८००	४०७८००	ख	६६०००
१५	जीवनज्योती पथ	जिवन ज्योती पथ(४०७८००	४०७८००	ग	३८५००
१५	जीवनज्योती पथ	जिवन ज्योती पथ(४०७८००	४०७८००	घ	२४७५०
१५	चुम्लुड पथ	चुम्लुड पथ (४०७९००	४०७९००	क	७१५००
१५	ओपन स्ट्रीट लाईन	ओपन स्ट्रीट लाईन(४०८०००	४०८०००	क	७१५००
१५	बक्र पथ	बक्र पथ(४०८१००	४०८१००	क	६६०००
१५	हिन्दुपति मार्ग	हिन्दुपति मार्ग(४०८६००	४०८६००	क	५७७५०
१५	हिन्दुपति मार्ग	हिन्दुपति मार्ग(४०८६००	४०८६००	ख	३३०००
१५	हिन्दुपति मार्ग	हिन्दुपति मार्ग(४०८६००	४०८६००	ग	२२०००
१५	हिन्दुपति मार्ग	हिन्दुपति मार्ग(४०८६००	४०८६००	घ	२२०००
१५	पदमा मार्ग	पदमा मार्ग(४०८८००	४०८८००	क	५७७५०
१५	खोरीया बस्ती	खोरीया बस्ती (४१०३००	४१०३००	क	२२०००
१५	चण्डेश्वरी मार्ग	चण्डेश्वरी मार्ग(४१०९००	४१०९००	क	३८५००
१५	अमृत टोल	अमृत टोल(४१३०००	४१३०००	क	५७७५०
१५	अमृत टोल	अमृत टोल(४१३०००	४१३०००	ख	३३०००
१५	अमृत टोल	अमृत टोल(४१३०००	४१३०००	ग	२२०००
१५	अमृत टोल	अमृत टोल(४१३०००	४१३०००	घ	२२०००
१५	बद्रिनाथ मार्ग	बद्रिनाथ मार्ग -४१३१००	४१३१००	क	६६०००
१५	बद्रिनाथ मार्ग	बद्रिनाथ मार्ग -४१३१००	४१३१००	ख	५७७५०
१५	बद्रिनाथ मार्ग	बद्रिनाथ मार्ग -४१३१००	४१३१००	ग	३३०००
१५	बद्रिनाथ मार्ग	बद्रिनाथ मार्ग -४१३१००	४१३१००	घ	२२०००
१५	फुलबारी मार्ग	फुलबारी मार्ग(४१३२००	४१३२००	क	६६०००
१५	फुलबारी मार्ग	फुलबारी मार्ग(४१३२००	४१३२००	ख	५७७५०
१५	फुलबारी मार्ग	फुलबारी मार्ग(४१३२००	४१३२००	ग	३३०००
१५	फुलबारी मार्ग	फुलबारी मार्ग(४१३२००	४१३२००	घ	२२०००
१५	किराँत टोल	किराँत टोल(४१३३००	४१३३००	क	६६०००
१५	नयाँसडक १५	नयाँसडक १५	४१३४००	क	६६०००
१५	स्मृति पथ -वडा नं. १५	स्मृति पथ (४१३५०० -वडा नं. १५	४१३५००	क	६६०००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१५	भ्याली रोड	भ्याली रोड(४१३६००	४१३६००	क	६६०००
१५	कञ्चन लाईन	कञ्चन लाईन(४१३७००	४१३७००	क	६६०००
१५	भिषण पथ	भिषण पथ(४१३८००	४१३८००	क	५७७५०
१५	शितलमार्ग (वडा नं. १५	शितलमार्ग (वडा नं. १५	४१३९००	क	६६०००
१५	शितलमार्ग (वडा नं. १५	शितलमार्ग (वडा नं. १५	४१३९००	ख	५७७५०
१५	शितलमार्ग (वडा नं. १५	शितलमार्ग (वडा नं. १५	४१३९००	ग	३३०००
१५	शितलमार्ग (वडा नं. १५	शितलमार्ग (वडा नं. १५	४१३९००	घ	२२०००
१५	लक्ष्मीमार्ग १५	लक्ष्मीमार्ग (४१४०००	४१४०००	क	६६०००
१५	रामलक्ष्मण मार्ग	रामलक्ष्मण मार्ग(४१४१००	४१४१००	क	६६०००
१५	रामलक्ष्मण मार्ग	रामलक्ष्मण मार्ग(४१४१००	४१४१००	ख	३८५००
१५	रामलक्ष्मण मार्ग	रामलक्ष्मण मार्ग(४१४१००	४१४१००	ग	२४७५०
१५	रामलक्ष्मण मार्ग	रामलक्ष्मण मार्ग(४१४१००	४१४१००	घ	२४७५०
१५	त्रिशुल मार्ग	त्रिशुल मार्ग(४१४२००	४१४२००	क	६६०००
१५	विकासमार्ग वडा नं. १५	विकासमार्ग वडा नं. १५ -४१४३००	४१४३००	क	६६०००
१५	आधारभुत टोल	आधारभुत टोल(४१४४००	४१४४००	क	६६०००
१५	आधारभुत टोल	आधारभुत टोल(४१४४००	४१४४००	ख	५७७५०
१५	आधारभुत टोल	आधारभुत टोल(४१४४००	४१४४००	ग	३३०००
१५	आधारभुत टोल	आधारभुत टोल(४१४४००	४१४४००	घ	२२०००
१५	रोदोड मार्ग	रोदोड मार्ग(४१४५००	४१४५००	क	६६०००
१५	लाजेशा पथ	लाजेशा पथ(४१४६००	४१४६००	क	६६०००
१५	सुसन रोड	सुसन रोड(४१४७००	४१४७००	क	५२२५०
१५	निशान मार्ग	निशान मार्ग(४१५९००	४१५९००	क	६६०००
१५	धौलागिरी मार्ग	धौलागिरी मार्ग(४१६८००	४१६८००	क	५२२५०
१५	श्रुति मार्ग	श्रुति मार्ग(४१७८००	४१७८००	क	६६०००
१५	श्रुति मार्ग	श्रुति मार्ग(४१७८००	४१७८००	ख	३८५००
१५	श्रुति मार्ग	श्रुति मार्ग(४१७८००	४१७८००	ग	२४७५०
१५	श्रुति मार्ग	श्रुति मार्ग(४१७८००	४१७८००	घ	२४७५०
१५	गणेशलक्ष्मी मार्ग	गणेश लक्ष्मी मार्ग- वडा नं. १५- ४१७९०२	४१७९०२	क	६६०००
१५	गणेशलक्ष्मी मार्ग	गणेश लक्ष्मी मार्ग- वडा नं. १५- ४१७९०२	४१७९०२	ख	३८५००
१५	गणेशलक्ष्मी मार्ग	गणेश लक्ष्मी मार्ग- वडा नं. १५- ४१७९०२	४१७९०२	ग	२४७५०
१५	गणेशलक्ष्मी मार्ग वडा नं- १५	गणेश लक्ष्मी मार्ग- ४१७९०२	४१७९०२	घ	२४७५०
१५	तोप थुम्का मार्ग	तोप थुम्का मार्ग (४१८२००	४१८२००	क	६६०००
१५	चण्डिका मार्ग	चण्डिका मार्ग(४१८४००	४१८४००	क	६६०००
१५	पर्शुराम मार्ग	पर्शुराम मार्ग(४१८७००	४१८७००	क	५७७५०
१५	बमधारा मार्ग वडा नं. १५	बमधारा मार्ग- ४१८८०२	४१८८०२	क	३८५००
१५	मनमोहन मार्ग	मनमोहन मार्ग (४१९२००	४१९२००	क	५७७५०
१५	पवित्र पथ	पवित्र पथ(४१९३००	४१९३००	क	५७७५०
१५	तुलसी पथ	तुलसी पथ(४१९५००	४१९५००	क	६६०००
१५	मकालु मार्ग	मकालु मार्ग(४१९७००	४१९७००	क	५७७५०
१५	सुमिरा लाइन	सुमिरा लाइन(४२०३००	४२०३००	क	५७७५०
१५	गौरीशंकर मार्ग	गौरीशंकर मार्ग(४२०७००	४२०७००	क	५७७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१५	दर्शन मार्ग	दर्शन मार्ग- ४२०९००	४२०९००	क	५७७५०
१५	पारुहाड मार्ग	पारुहाड मार्ग- ४२१५००	४२१५००	क	५७७५०
१५	सागर पथ	सागर पथ- ४२१७००	४२१७००	क	६६०००
१५	प्रेरणा मार्ग	प्रेरणा मार्ग- ४२२०००	४२२०००	क	५७७५०
१५	चामेश्वर मार्ग	चामेश्वर मार्ग- ४२२२००	४२२२००	क	६६०००
१५	साइमन मार्ग	साइमन मार्ग- ४२२३००	४२२३००	क	५७७५०
१५	यू एन मार्ग	यू एन मार्ग- ४२२५००	४२२५००	क	५२२५०
१५	गोविन्द मार्ग	गोविन्द मार्ग- ४२३३००	४२३३००	क	६६०००
१५	प्रतिभा मार्ग- १५	प्रतिभा मार्ग- १५	४२३७००	क	६६०००
१५	बांभगरा मार्ग	बांभगरा मार्ग- ४२३९००	४२३९००	क	५७७५०
१५	बांभगरा मार्ग	बांभगरा मार्ग- ४२३९००	४२३९००	ख	३३०००
१५	भिष्म पथ	भिष्म पथ- ४२४३००	४२४३००	क	६६०००
१५	शुभलक्ष्मी मार्ग	शुभलक्ष्मी मार्ग- ४२४५००	४२४५००	क	५७७५०
१५	रामहंश मार्ग	रामहंश मार्ग- ४२४६००	४२४६००	क	५७७५०
१५	मानकुमारी पथ	मानकुमारी पथ- ४२५०००	४२५०००	क	६६०००
१५	मनोकामना मार्ग वडा नं. १५	मनोकामना मार्ग - ४२५२००	४२५२००	क	६६०००
१५	आडरीता पथ	आडरीता पथ- ४२६०००	४२६०००	क	५७७५०
१५	जनजाति मार्ग	जनजाति मार्ग- ४२६२००	४२६२००	क	६६०००
१५	सगरमाथा लाईन वडा नं. १५	सगरमाथा लाईन - ४२६५००	४२६५००	क	६६०००
१५	सुगम मार्ग	सुगम मार्ग - ४२७६००	४२७६००	क	५७७५०
१५	भोजपुरे पथ	भोजपुरे पथ ४२८३००	४२८३००	क	५७७५०
१५	सुबेदी टोल वडा नं. १५	सुबेदी टोल- ४२८८००	४२८८००	क	२४७५०
१५	सामाजिक मार्ग	सामाजिक मार्ग- ४२९३००	४२९३००	क	४६७५०
१५	पुष्प मास्के मार्ग	पुष्प मास्के मार्ग- ४२९७००	४२९७००	क	६६०००
१५	इन्द्रवति मार्ग	इन्द्रवति मार्ग- ४२९८००	४२९८००	क	३३०००
१५	थापा मार्ग	थापा मार्ग - ४३२९००	४३२९००	क	६६०००
१५	भिष्म पथ लुप	भिष्म पथ लुप- ४३२३००	४३२३००	क	३८५००
१५	महालक्ष्मी मार्ग (वडा नं. १५)	महालक्ष्मी मार्ग (वडा नं. १५)	४३२४००	क	५७७५०
१५	अमृत टोल लुप	अमृत टोल लुप - ४३२५००	४३२५००	क	३३०००
१५	रोदुङ पथ लुप	रोदुङ पथ लुप- ४३३३००	४३३३००	क	३८५००
१५	गुमान पथ	गुमान पथ- ४३३४००	४३३४००	क	३३०००
१५	तीर्थलोक मार्ग	तीर्थलोक मार्ग - ४३४३००	४३४३००	क	६६०००
१५	तुलसी पथ लुप	तुलसी पथ लुप	४३४७००	क	३८५००
१५	गोविन्द मार्ग लुप (गोविन्द मार्गबाट उत्तर गई सेउती खोला)	गोविन्द मार्ग लुप (गोविन्द मार्गबाट उत्तर गई सेउती खोला)	४३४८००	क	३८५००
१५	सूर्यज्योती पथ	सूर्यज्योती पथ	४३४९००	क	६६०००
१५	प्रेमचन्द पथ	प्रेमचन्द पथ	४३५१००	क	६६०००
१५	पुष्पाञ्जली मार्ग लुप (ज्ञानचक्षु मुनि दोस्रो)	पुष्पाञ्जली मार्ग लुप (ज्ञानचक्षु मुनि दोस्रो) - ४३६२००	४३६२००	क	५७७५०
१५	गर्भलाल मार्ग	गर्भलाल मार्ग - ४३६३००	४३६३००	क	५७७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१५	मदन आश्रित मार्ग लुप (रोडुड उत्तर	मदन आश्रित मार्ग लुप -४३६४००	४३६४००	क	६६०००
१५	देउराली सडक लुप (वडा नं. १५	देउराली सडक लुप (वडा नं. १५	४४०९००	क	३३०००
१५	सुभानु मार्ग	सुभानु मार्ग	४४१०००	क	५७७५०
१५	चामेश्वर मार्ग लुप	चामेश्वर मार्ग लुप	४४११००	क	५७७५०
१५	अनुनयन मार्ग	अनुनयन मार्ग	४४१२००	क	६६०००
१५	साडपाड मार्ग लुप (वडा नं. १५	साडपाड मार्ग लुप (वडा नं. १५	४४१३००	क	६६०००
१५	कृष्ण पथ लुप	कृष्ण पथ लुप	४४१४००	क	६६०००
१५	बिरछायौ पथ	बिरछायौ पथ	४४१५००	क	६६०००
१५	जलविज्ञान पथ	जलविज्ञान पथ	४४१६००	क	४६७५०
१५	गणतन्त्र मार्ग	गणतन्त्र मार्ग	४४१७००	क	६६०००
१५	ज्ञानचक्षु मार्ग लुप वडा नं. १५	ज्ञानचक्षु मार्ग लुप (वडा नं. १५	४४१८००	क	६६०००
१५	तोप थुम्का मार्ग लुप	तोप थुम्का मार्ग लुप	४४१९००	क	३८५००
१५	नौलोपथ लुप (पुल पुर्व-दक्षिण बन्द	नौलोपथ लुप (पुल पुर्व-दक्षिण बन्द	४४२०००	क	६६०००
१५	नौलोपथ लुप (पुल पुर्व-उत्तर बन्द	नौलोपथ लुप (पुल पुर्व-उत्तर बन्द	४४२१००	क	६६०००
१५	हिन्दूपति मार्ग लुप	हिन्दूपति मार्ग लुप	४४२२००	क	३३०००
१५	नमस्ते पथ	नमस्ते पथ	४४२३००	क	५७७५०
१५	आडा रोड लुप (उत्तर बन्द-मदन आश्रित मार्ग पूर्व	आडा रोड लुप (उत्तर बन्द-मदन आश्रित मार्ग पूर्व	४४२४००	क	६६०००
१५	भानु मार्ग लुप (सुसन रोड मुनि-१०१८०५ बाट	भानु मार्ग लुप (सुसन रोड मुनि-१०१८०५ बाट	४४२५००	क	५२२५०
१५	आधारभुत टोल लुप	आधारभुत टोल लुप	४४२६००	क	५७७५०
१५	पुष्पलाल मार्ग लुप (बान्धव चोक मुनि	पुष्पलाल मार्ग लुप (बान्धव चोक मुनि	४४२७००	क	७१५००
१५	गंगाबहादुर पथ	गंगाबहादुर पथ	४४२८००	क	५७७५०
१५	शितलमार्ग लुप (वडा नं. १५	शितलमार्ग लुप (वडा नं. १५	४४२९००	क	५७७५०
१५	भानु मार्ग लुप (श्यामचोक मुनि-पूर्व बन्द	भानु मार्ग लुप (श्यामचोक मुनि-पूर्व बन्द	४४३०००	क	६६०००
१५	छबिलाल सुभद्रा पथ	छबिलाल सुभद्रा पथ	४४४७००	क	५७७५०
१५	मनमोहन मार्ग लुप (पूर्व बन्द	मनमोहन मार्ग लुप (पूर्व बन्द	४४५२००	क	३३०००
१५	त्रिकोण पथ -वडा नं. १५	त्रिकोण पथ -वडा नं. १५	४४७५००	क	६६०००
१५	ज्ञानचन पथ -वडा नं. १५	ज्ञानचन पथ -वडा नं. १५	४४८२००	क	६६०००
१५	गौरव पथ -वडा नं. १५	गौरव पथ -वडा नं. १५	४४९४००	क	५७७५०
१५	अमृतज्ञान मार्ग -वडा नं. १५	अमृतज्ञान मार्ग -वडा नं. १५	४४९७००	क	६६०००
१५	तोपत्रिशुल पथ -वडा नं. १५	तोपत्रिशुल पथ -वडा नं. १५	४४९८००	क	६६०००
१५	ज्योती पथ -वडा नं. १५	ज्योती पथ -वडा नं. १५	४५००००	क	३३०००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१५	ज्ञानभिषण पथ -वडा नं. १५	ज्ञानभिषण पथ -वडा नं. १५	४५१८००	क	६६०००
१५	नौलोभिषण पथ -वडा नं. १५	नौलोभिषण पथ -वडा नं. १५	४५१९००	क	३३०००
१५	जनगौरव पथ -वडा नं. १५	जनगौरव पथ -वडा नं. १५	४५३५००	क	५७७५०
१५	सुशासन पथ -वडा नं. १५	सुशासन पथ -वडा नं. १५	४५४०००	क	४६७५०
१५	बागवीर पथ -वडा नं. १५	बागवीर पथ -वडा नं. १५	४५४५००	क	३८५००
१५	शान्तवना पथ -वडा नं. १५	शान्तवना पथ -वडा नं. १५	४५५०००	क	६६०००
१५	चन्द्रसूर्य पथ -वडा नं. १५	चन्द्रसूर्य पथ -वडा नं. १५	४५५१००	क	४६७५०
१५	निश्चित पथ -वडा नं. १५	निश्चित पथ -वडा नं. १५	४५६४००	क	३८५००
१५	नयाँविशाल पथ -वडा नं. १५	नयाँविशाल पथ -वडा नं. १५	४५६५००	क	५७७५०
१५	मुधन पथ -वडा नं. १५	मुधन पथ -वडा नं. १५	४५६६००	क	३३०००
१५	नयाँ नौलो पथ -वडा नं. १५	नयाँ नौलो पथ -वडा नं. १५	४५७१००	क	६६०००
१५	सुन्दरदेउराली पथ -वडा नं. १५	सुन्दरदेउराली पथ -वडा नं. १५	४६०६००	क	३३०००
१५	दाहाल पथ -वडा नं. १५	दाहाल पथ -वडा नं. १५	४६०७००	क	५७७५०
१५	सहिद पथ -वडा नं. १५	सहिद पथ -वडा नं. १५	४६२५००	क	६६०००
१५	राजभण्डारी पथ -वडा नं. १५	राजभण्डारी पथ -वडा नं. १५	४६२९००	क	६६०००
१५	दिलमाया पथ -वडा नं. १५	दिलमाया पथ -वडा नं. १५	४६४१००	क	६६०००
१५	विशाल साडपाड पथ -वडा नं. १५	विशाल साडपाड पथ -वडा नं. १५	४६५९००	क	६६०००
१५	कञ्चनमन पथ -वडा नं. १५	कञ्चनमन पथ -वडा नं. १५	४६६०००	क	६६०००
१५	मनमोहन पथ-१ -वडा नं. १५	मनमोहन पथ-१ -वडा नं. १५	४६६१००	क	५७७५०
१५	बद्रिआडा पथ -वडा नं. १५	बद्रिआडा पथ -वडा नं. १५	४६७५००	क	५७७५०
१५	आधारशीला पथ -वडा नं. १५	आधारशीला पथ -वडा नं. १५	४६७६००	क	५७७५०
१५	आडागौरी पथ -वडा नं. १५	आडागौरी पथ -वडा नं. १५	४६८०००	क	६६०००
१५	कञ्चन शितल मकालु पथ - वडा नं. १५	कञ्चन शितल मकालु पथ -वडा नं. १५	४६८१००	क	५७७५०
१५	कस्तुरी विकास पथ -वडा नं. १५	कस्तुरी विकास पथ -वडा नं. १५	४६८३००	क	५७७५०
१५	प्रधान पथ -वडा नं. १५	प्रधान पथ -वडा नं. १५	४६९२००	क	५७७५०
१५	भरतलक्ष्मण पथ -वडा नं. १५	भरतलक्ष्मण पथ -वडा नं. १५	४७१०००	क	५७७५०
१५	सिद्धिशिव मार्ग -वडा नं. १५	सिद्धिशिव मार्ग -वडा नं. १५	४७२९००	क	५७७५०
१५	पुष्पाञ्जली मार्ग लुप (यायोक्खा चोक पूर्व-दक्षिण)	पुष्पाञ्जली मार्ग लुप (यायोक्खा चोक पूर्व-दक्षिण)	६३६२००	क	५७७५०
१५	मेनेयाङ्गबो पथ -वडा नं. १५	मेनेयाङ्गबो पथ -वडा नं. १५	४७३३००	क	५७७५०
१५	साइमन मार्ग ख) -वडा नं. १५	साइमन मार्ग ख) -वडा नं. १५	४७५९००	क	६६०००
१५	महेन्द्रराज पथ -वडा नं. १५	महेन्द्रराज पथ -वडा नं. १५	४७६०००	क	५२२५०
१५	सम्झना मार्ग -वडा नं. १५	सम्झना मार्ग -वडा नं. १५	४७७१००	क	९०७५०
१६	जनपथ	जनपथ- वडा नं. १६- १००९०३	१००९०३	क	१२६५००
१६	जनपथ	जनपथ- वडा नं. १६- १००९०३	१००९०३	ख	९०७५०
१६	जनपथ	जनपथ- वडा नं. १६- १००९०३	१००९०३	ग	६३२५०
१६	भुपी मार्ग	भुपी मार्ग (वडा नं. १६ - २००३०२)	२००३०२	क	९०७५०
१६	भुपी मार्ग	भुपी मार्ग (वडा नं. १६ - २००३०२)	२००३०२	ख	६३२५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१६	भुपी मार्ग	भुपी मार्ग (वडा नं. १६ - २००३०२	२००३०२	ग	३३०००
१६	भुपी मार्ग	भुपी मार्ग (वडा नं. १६ - २००३०२	२००३०२	घ	२२०००
१६	शहिद यज्ञबहादुर मार्ग	शहिद यज्ञबहादुर मार्ग (वडा नं. १६ - २००४०२	२००४०२	क	९०७५०
१६	शहिद यज्ञबहादुर मार्ग	शहिद यज्ञबहादुर मार्ग (वडा नं. १६ - २००४०२	२००४०२	ख	६३२५०
१६	विकासमार्ग १६,११	विकास मार्ग- वडा नं. १६- २०१५०१	२०१५०१	क	६६०००
१६	विकासमार्ग १६,११	विकास मार्ग- वडा नं. १६- २०१५०१	२०१५०१	ख	३०२५०
१६	विकासमार्ग १६,११	विकास मार्ग- वडा नं. १६- २०१५०१	२०१५०१	ग	१९२५०
१६	भिमसेन पथ	भिमसेन पथ (जनपथदेखि विकासमार्ग खण्ड क - २०१६०१	२०१६०१	क	९६२५०
१६	भिमसेन पथ	भिमसेन पथ (जनपथदेखि विकासमार्ग खण्ड क - २०१६०१	२०१६०१	ख	६६०००
१६	भिमसेन पथ	भिमसेन पथ (विकासमार्गदेखि विशालरोड खण्ड ख - २०१६०२	२०१६०२	क	६६०००
१६	भिमसेन पथ	भिमसेन पथ (विकासमार्गदेखि विशालरोड खण्ड ख - २०१६०२	२०१६०२	ख	३०२५०
१६	भिमसेन पथ	भिमसेन पथ (विकासमार्गदेखि विशालरोड खण्ड ख - २०१६०२	२०१६०२	ग	१९२५०
१६	भिमसेन पथ	भिमसेन पथ (विकासमार्गदेखि विशालरोड खण्ड ख - २०१६०२	२०१६०२	घ	१९२५०
१६	भिमसेन पथ	भिमसेन पथ (विशालरोडदेखि सर्दुखोला खण्ड ग - २०१६०३	२०१६०३	क	३०२५०
१६	विद्युत प्राधिकरण मार्ग	विद्युत प्राधिकरण मार्ग(२०१६००	२०१६००	क	९०७५०
१६	विद्युत प्राधिकरण मार्ग	विद्युत प्राधिकरण मार्ग(२०१६००	२०१६००	ग	३३०००
१६	विद्युत प्राधिकरण मार्ग	विद्युत प्राधिकरण मार्ग(२०१६००	२०१६००	घ	२२०००
१६	सुम्निमा मार्ग	सुम्निमा मार्ग- वडा नं. १६- २०३९०२	२०३९०२	क	९०७५०
१६	सुम्निमा मार्ग	सुम्निमा मार्ग- वडा नं. १६- २०३९०२	२०३९०२	ख	६३२५०
१६	सुम्निमा मार्ग	सुम्निमा मार्ग- वडा नं. १६- २०३९०२	२०३९०२	ग	३३०००
१६	सुम्निमा मार्ग	सुम्निमा मार्ग- वडा नं. १६- २०३९०२	२०३९०२	घ	२२०००
१६	सन मार्ग	सन मार्ग (वडा नं.१६ - ३००२०२	३००२०२	क	९०७५०
१६	सन मार्ग	सन मार्ग (वडा नं.१६ - ३००२०२	३००२०२	ख	६३२५०
१६	सन मार्ग	सन मार्ग (वडा नं.१६ - ३००२०२	३००२०२	ग	३३०००
१६	सन मार्ग	सन मार्ग (वडा नं.१६ - ३००२०२	३००२०२	घ	२२०००
१६	पुन्य मार्ग	पुन्य मार्ग (खहरेदेखि गणेशमान चौकसम्म - वडा नं. १६- ३०२००३	३०२००३	क	९०७५०
१६	पुन्य मार्ग	पुन्य मार्ग (खहरेदेखि गणेशमान चौकसम्म - वडा नं. १६- ३०२००३	३०२००३	ख	६३२५०
१६	पुन्य मार्ग	पुन्य मार्ग (खहरेदेखि गणेशमान चौकसम्म - वडा नं. १६- ३०२००३	३०२००३	ग	३३०००
१६	पुन्य मार्ग	पुन्य मार्ग (खहरेदेखि गणेशमान चौकसम्म -	३०२००३	घ	२२०००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
		वडा नं. १६- ३०२००३			
१६	पुन्य मार्ग	पुन्य मार्ग (गणेशमानचोकदेखि विकास मार्गसम्म - वडा नं. १६- ३०२००४	३०२००४	क	९६२५०
१६	पुन्य मार्ग	पुन्य मार्ग (गणेशमानचोकदेखि विकास मार्गसम्म - वडा नं. १६- ३०२००४	३०२००४	ख	६६०००
१६	पुन्य मार्ग	पुन्य मार्ग (विकासमार्गदेखि भूमी पथसम्म - वडा नं. १६- ३०२००५	३०२००५	क	६६०००
१६	पुन्य मार्ग	पुन्य मार्ग (विकासमार्गदेखि भूमी पथसम्म - वडा नं. १६- ३०२००५	३०२००५	ख	३०२५०
१६	पुन्य मार्ग	पुन्य मार्ग (भूमीपथदेखि सर्दुखोलासम्म - वडा नं. १६- ३०२००६	३०२००६	क	३०२५०
१६	पुन्य मार्ग	पुन्य मार्ग (भूमीपथदेखि सर्दुखोलासम्म - वडा नं. १६- ३०२००६	३०२००६	ख	१९२५०
१६	पुन्य मार्ग	पुन्य मार्ग (भूमीपथदेखि सर्दुखोलासम्म - वडा नं. १६- ३०२००६	३०२००६	ग	१९२५०
१६	भगवति मार्ग	भगवति मार्ग(३०३०००	३०३०००	क	९०७५०
१६	भगवति मार्ग	भगवति मार्ग(३०३०००	३०३०००	ग	३३०००
१६	हाम्रो लाइन (प्रस्तावित विधान मार्ग	हाम्रो लाइन (प्रस्तावित विधान मार्ग	३०३१००	क	९०७५०
१६	हाम्रो लाइन (प्रस्तावित विधान मार्ग	हाम्रो लाइन (प्रस्तावित विधान मार्ग	३०३१००	ख	६३२५०
१६	हाम्रो लाइन (प्रस्तावित विधान मार्ग	हाम्रो लाइन (प्रस्तावित विधान मार्ग	३०३१००	ग	३३०००
१६	हाम्रो लाइन (प्रस्तावित विधान मार्ग	हाम्रो लाइन (प्रस्तावित विधान मार्ग	३०३१००	घ	२२०००
१६	अन्नपूर्ण लाईन	अन्नपूर्ण लाईन- वडा नं. १६- ३०३२०२	३०३२०२	क	९०७५०
१६	अन्नपूर्ण लाईन	अन्नपूर्ण लाईन- वडा नं. १६- ३०३२०२	३०३२०२	ख	६३२५०
१६	अन्नपूर्ण लाईन	अन्नपूर्ण लाईन- वडा नं. १६- ३०३२०२	३०३२०२	ग	३३०००
१६	अन्नपूर्ण लाईन	अन्नपूर्ण लाईन- वडा नं. १६- ३०३२०२	३०३२०२	घ	२२०००
१६	बृहस्पती मार्ग	बृहस्पती मार्ग(३०३९००	३०३९००	क	६६०००
१६	बृहस्पती मार्ग	बृहस्पती मार्ग(३०३९००	३०३९००	ख	३०२५०
१६	बृहस्पती मार्ग	बृहस्पती मार्ग(३०३९००	३०३९००	ग	१९२५०
१६	बृहस्पती मार्ग	बृहस्पती मार्ग(३०३९००	३०३९००	घ	१९२५०
१६	कार्की पथ	कार्की पथ पूर्व खण्ड-३०४००१	३०४००१	क	९६२५०
१६	कार्की पथ	कार्की पथ पूर्व खण्ड-३०४००१	३०४००१	ख	६६०००
१६	कार्की पथ	कार्की पथ पूर्व खण्ड-३०४००१	३०४००१	ग	३०२५०
१६	कार्की पथ	कार्की पथ पश्चिम खण्ड-३०४००२	३०४००२	क	६६०००
१६	चन्द्रमा लाईन	चन्द्रमा लाईन- वडा नं. १६- ३०८४०२	३०८४०२	क	९०७५०
१६	चन्द्रमा लाईन	चन्द्रमा लाईन- वडा नं. १६- ३०८४०२	३०८४०२	ख	६३२५०
१६	चन्द्रमा लाईन	चन्द्रमा लाईन- वडा नं. १६- ३०८४०२	३०८४०२	ग	३३०००
१६	चन्द्रमा लाईन	चन्द्रमा लाईन- वडा नं. १६- ३०८४०२	३०८४०२	घ	२२०००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१६	जुनेली पथ	जुनेली पथ(३०८६००)	३०८६००	क	६३२५०
१६	जुनेली पथ	जुनेली पथ(३०८६००)	३०८६००	ग	२२०००
१६	प्रगति मार्ग	प्रगति मार्ग(३०८९००)	३०८९००	क	६६०००
१६	समितिमार्ग	समिति मार्ग(३१०१००)	३१०१००	क	६६०००
१६	समितिमार्ग	समिति मार्ग(३१०१००)	३१०१००	ख	३०२५०
१६	समितिमार्ग	समिति मार्ग(३१०१००)	३१०१००	ग	१९२५०
१६	समितिमार्ग	समिति मार्ग(३१०१००)	३१०१००	घ	१९२५०
१६	प्रभात मार्ग	प्रभात मार्ग(४००६००)	४००६००	क	६६०००
१६	प्रभात मार्ग	प्रभात मार्ग(४००६००)	४००६००	ख	३०२५०
१६	प्रभात मार्ग	प्रभात मार्ग(४००६००)	४००६००	ग	१९२५०
१६	प्रभात मार्ग	प्रभात मार्ग(४००६००)	४००६००	घ	१९२५०
१६	चन्द्रसंस्कृत मार्ग	चन्द्र संस्कृत मार्ग(४००९००)	४००९००	क	६३२५०
१६	चन्द्रसंस्कृत मार्ग	चन्द्र संस्कृत मार्ग(४००९००)	४००९००	ख	३३०००
१६	चन्द्रसंस्कृत मार्ग	चन्द्र संस्कृत मार्ग(४००९००)	४००९००	ग	२२०००
१६	चन्द्रसंस्कृत मार्ग	चन्द्र संस्कृत मार्ग(४००९००)	४००९००	घ	२२०००
१६	सूर्यपथ	सूर्य पथ(४०२९००)	४०२९००	क	६३२५०
१६	सूर्यपथ	सूर्य पथ(४०२९००)	४०२९००	ख	३३०००
१६	सूर्यपथ	सूर्य पथ(४०२९००)	४०२९००	ग	२२०००
१६	पार्वती लाईन	पार्वती लाईन- वडा नं. १६- ४०३००२	४०३००२	क	६३२५०
१६	पार्वती लाईन	पार्वती लाईन- वडा नं. १६- ४०३००२	४०३००२	ग	२२०००
१६	कामना मार्ग	कामना मार्ग(४०४२००)	४०४२००	क	६६०००
१६	विकासटोल	विकास टोल(४०९७००)	४०९७००	क	६६०००
१६	विकासटोल	विकास टोल(४०९७००)	४०९७००	ख	३०२५०
१६	विकासटोल	विकास टोल(४०९७००)	४०९७००	ग	१९२५०
१६	विकासटोल	विकास टोल(४०९७००)	४०९७००	घ	१९२५०
१६	सयपत्रीमार्ग १६	सयपत्री मार्ग- वडा नं. १६ ४१०५००	४१०५००	क	६६०००
१६	सुनाखरी मार्ग	सुनाखरी मार्ग(४११०००)	४११०००	क	३०२५०
१६	सुनाखरी मार्ग	सुनाखरी मार्ग(४११०००)	४११०००	ख	१९२५०
१६	सुनाखरी मार्ग	सुनाखरी मार्ग(४११०००)	४११०००	ग	१९२५०
१६	सुनाखरी मार्ग	सुनाखरी मार्ग(४११०००)	४११०००	घ	१९२५०
१६	विशाल रोड	विशाल रोड (विकास रोड पूर्व खण्ड - ४१४८०१)	४१४८०१	क	९६२५०
१६	विशाल रोड	विशाल रोड (विकास रोड पूर्व खण्ड - ४१४८०१)	४१४८०१	ख	६६०००
१६	विशाल रोड	विशाल रोड (विकास रोड पश्चिम खण्ड - ४१४८०२)	४१४८०२	क	६६०००
१६	विशाल रोड	विशाल रोड (विकास रोड पश्चिम खण्ड - ४१४८०२)	४१४८०२	ख	३०२५०
१६	विशाल रोड	विशाल रोड (विकास रोड पश्चिम खण्ड - ४१४८०२)	४१४८०२	ग	१९२५०
१६	विशाल रोड	विशाल रोड (विकास रोड पश्चिम खण्ड - ४१४८०२)	४१४८०२	घ	१९२५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
		४१४८०२			
१६	प्रतिक्षा मार्ग	प्रतिक्षा मार्ग(४१५२००	४१५२००	क	६६०००
१६	प्रतिक्षा मार्ग	प्रतिक्षा मार्ग(४१५२००	४१५२००	ख	३०२५०
१६	समिति मार्ग	समिति मार्ग(४१६०००	४१६०००	क	६६०००
१६	समिति मार्ग	समिति मार्ग(४१६०००	४१६०००	ख	३०२५०
१६	समिति मार्ग	समिति मार्ग(४१६०००	४१६०००	ग	१९२५०
१६	समिति मार्ग	समिति मार्ग(४१६०००	४१६०००	घ	१९२५०
१६	सुरक्षा मार्ग	सुरक्षा मार्ग(४१६१००	४१६१००	क	६६०००
१६	अदालत रोड	अदालत रोड(४१६६००	४१६६००	क	६६०००
१६	अदालत रोड	अदालत रोड(४१६६००	४१६६००	ख	३०२५०
१६	कोमल मार्ग	कोमल मार्ग(४१७३००	४१७३००	क	६६०००
१६	कोमल मार्ग	कोमल मार्ग(४१७३००	४१७३००	ख	३०२५०
१६	कोमल मार्ग	कोमल मार्ग(४१७३००	४१७३००	ग	१९२५०
१६	कोमल मार्ग	कोमल मार्ग(४१७३००	४१७३००	घ	१९२५०
१६	हिमालय मार्ग	हिमालय मार्ग(४१७४००	४१७४००	क	६६०००
१६	सरस्वतीमार्ग १६	सरस्वतीमार्ग १६	४१७५००	क	६६०००
१६	ज्योती पथ	ज्योती पथ ४१७७००	४१७७००	क	३०२५०
१६	ज्योती पथ	ज्योती पथ(४१७७००	४१७७००	ख	१९२५०
१६	जनआन्दोलन बस्ती	जनआन्दोलन बस्ती(४१९८००	४१९८००	क	३०२५०
१६	हंस मार्ग	हंस मार्ग(४२०१००	४२०१००	क	६६०००
१६	हंस मार्ग	हंस मार्ग(४२०१००	४२०१००	ख	३०२५०
१६	हंस मार्ग	हंस मार्ग(४२०१००	४२०१००	ग	१९२५०
१६	ध्रुव मार्ग	ध्रुव मार्ग (४२१३००	४२१३००	क	६६०००
१६	शितलमार्ग १६	शितलमार्ग १६ (४२१४००	४२१४००	क	६६०००
१६	भुमीपथ	भुमीपथ (४२१६००	४२१६००	क	६६०००
१६	भुमीपथ	भुमीपथ (४२१६००	४२१६००	ख	३०२५०
१६	राधाकृष्ण मार्ग	राधाकृष्ण मार्ग ४२२४००	४२२४००	क	६६०००
१६	सभ्यता मार्ग	सभ्यता मार्ग- वडा नं. १६- ४२३२००	४२३२००	क	६६०००
१६	इस्कन मार्ग	इस्कन मार्ग- ४२५३००	४२५३००	क	६६०००
१६	नर्वदा मार्ग	नर्वदा मार्ग- ४२५५००	४२५५००	क	६६०००
१६	नर्वदा मार्ग	नर्वदा मार्ग- ४२५५००	४२५५००	ख	३०२५०
१६	नर्वदा मार्ग	नर्वदा मार्ग- ४२५५००	४२५५००	ग	१९२५०
१६	नर्वदा मार्ग	नर्वदा मार्ग- ४२५५००	४२५५००	घ	१९२५०
१६	हिरालाल पथ	हिरालाल पथ- ४२५६००	४२५६००	क	६६०००
१६	सांगुरी पथ	सांगुरी पथ- ४२६१००	४२६१००	क	६६०००
१६	राधिका मार्ग	राधिका मार्ग- ४२७९००	४२७९००	क	६६०००
१६	हाउजिड पथ	हाउजिड पथ-४३०१००	४३०१००	क	६६०००
१६	विद्युत प्राधिकरण मार्ग लुप (कृ.वि.बैंक अगाडि -दक्षिण बन्द	विद्युत प्राधिकरण मार्ग लुप (कृ.वि.बैंक अगाडि -दक्षिण बन्द	४३०८००	क	६३२५०
१६	सुविधा मार्ग (वडा नं. १६	सुविधा मार्ग (वडा नं. १६	४३१०००	क	६६०००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१६	भगवती मार्ग लुप (दक्षिण बन्द	भगवती मार्ग लुप (दक्षिण बन्द	४३१३००	क	६६०००
१६	हारतीमां लाईन	हारतीमां लाईन-४३१९००	४३१९००	क	६३२५०
१६	प्रभात मार्ग लुप (पश्चिम	प्रभात मार्ग लुप (पश्चिम	४३२६००	क	३०२५०
१६	बाटुली पथ	बाटुली पथ -४३२७००	४३२७००	क	६६०००
१६	बृहस्पति मार्ग लुप	बृहस्पति मार्ग लुप-४३२८००	४३२८००	क	३०२५०
१६	भगवती मार्ग लुप	भगवती मार्ग लुप-४३३५००	४३३५००	क	३०२५०
१६	सूर्यपथ लुप	सूर्यपथ लुप -वडा नं. १६	४३३८००	क	३३०००
१६	ओम मार्ग	ओम मार्ग	४३५५००	क	६६०००
१६	भूमिस्थान पथ	भूमिस्थान पथ	४३६८००	क	६६०००
१६	सुनाखरी मार्ग लुप (मन्दिर मुनि	सुनाखरी मार्ग लुप (मन्दिर मुनि	४४३१००	क	१९२५०
१६	शशि मार्ग	शशि मार्ग	४४३२००	क	६६०००
१६	जुनेली पथ लुप (भ्याट अफिस उत्तर	जुनेली पथ लुप (भ्याट अफिस उत्तर	४४३३००	क	३३०००
१६	सन्मार्ग लुप (सिद्धार्थ स्कुल पूर्व -दक्षिण बन्द	सन्मार्ग लुप (सिद्धार्थ स्कुल पूर्व -दक्षिण बन्द	४४३४००	क	६३२५०
१६	प्रतिक्षा मार्ग लुप	प्रतिक्षा मार्ग लुप	४४३५००	क	३०२५०
१६	ज्योती पथ लुप (पश्चिम सर्दु डिल सम्म	ज्योती पथ लुप (पश्चिम सर्दु डिल सम्म	४४३६००	क	३०२५०
१६	जोरसखुवा पथ	जोरसखुवा पथ	४४३७००	क	३०२५०
१६	चन्द्रसंस्कृत मार्ग लुप (उत्तर बन्द	चन्द्रसंस्कृत मार्ग लुप (उत्तर बन्द	४४४६००	क	३३०००
१६	शुभप्रतिक्षा मार्ग -वडा नं. १६	शुभप्रतिक्षा मार्ग -वडा नं. १६	४५०३००	क	६६०००
१६	भूमिस्थान पथ -वडा नं. १६	भूमिस्थान पथ -वडा नं. १६	४५०८००	क	६६०००
१६	माताजी पथ -वडा नं. १६	माताजी पथ -वडा नं. १६	४५१३००	क	६६०००
१६	ईन्द्र पथ -वडा नं. १६	ईन्द्र पथ -वडा नं. १६	४५२०००	क	६६०००
१६	गोर्खाली पथ -वडा नं. १६	गोर्खाली पथ -वडा नं. १६	४५२५००	क	६६०००
१६	एएन पथ -वडा नं. १६	एएन पथ -वडा नं. १६	४५३१००	क	६६०००
१६	याखा पथ -वडा नं. १६	याखा पथ -वडा नं. १६	४५६७००	क	६६०००
१६	हिमालयन मार्ग (१ -वडा नं. १६	हिमालयन मार्ग (१ -वडा नं. १६	४५७५००	क	६६०००
१६	गोरखाली पथ -वडा नं. १६	गोरखाली पथ -वडा नं. १६	४५७७००	क	६६०००
१६	विद्युत पथ -वडा नं. १६	विद्युत पथ -वडा नं. १६	४५८०००	क	६३२५०
१६	पिर्ची मार्ग -वडा नं. १६	पिर्ची मार्ग -वडा नं. १६	४५९८००	क	६६०००
१६	मोतीहिरा पथ -वडा नं. १६	मोतीहिरा पथ -वडा नं. १६	४६०८००	क	६६०००
१६	टेक्सटायल पथ -वडा नं. १६	टेक्सटायल पथ -वडा नं. १६	४६६५००	क	६६०००
१६	परिवर्तित पथ -वडा नं. १६	परिवर्तित पथ -वडा नं. १६	४६६६००	क	६६०००
१६	पुन्यवति पथ -वडा नं. १६	पुन्यवति पथ -वडा नं. १६	४६६७००	क	६६०००
१६	ध्रुव मार्ग-१ -वडा नं. १६	ध्रुव मार्ग-१ -वडा नं. १६	४६७१००	क	६६०००
१६	साँघुहिरा पथ- वडा नं. १६	साँघुहिरा पथ- वडा नं. १६	४६९४००	क	६६०००
१६	साँघुहिरा पथ- वडा नं. १६	साँघुहिरा पथ- वडा नं. १६	४६९४००	क	६६०००
१६	भूमिपूजन पथ -वडा नं. १६	भूमिपूजन पथ -वडा नं. १६	४७१९००	क	६६०००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१६	बज्रविधान पथ -वडा नं. १६	बज्रविधान पथ -वडा नं. १६	४७२०००	क	६६०००
१६	केदारहिरा पथ -वडा नं. १६	केदारहिरा पथ -वडा नं. १६	४७२१००	क	६६०००
१६	स्टेडियम पथ -वडा नं. १६	स्टेडियम पथ -वडा नं. १६	४७२२००	क	६६०००
१६	विशालचिन्तन पथ -वडा नं. १६	विशालचिन्तन पथ -वडा नं. १६	४७२३००	क	६६०००
१६	मनशितल पथ -वडा नं. १६	मनशितल पथ -वडा नं. १६	४७२४००	क	६६०००
१६	भवानी टंक पथ -वडा नं. १६	भवानी टंक पथ -वडा नं. १६	४७२५००	क	६६०००
१६	उपलब्धी पथ -वडा नं. १६	उपलब्धी पथ -वडा नं. १६	४७३६००	क	६६०००
१६	धुर्व मार्ग	धुर्व मार्ग(६१६००५)	६१६००५	क	३०२५०
१६	धुर्व मार्ग	धुर्व मार्ग(६१६००५)	६१६००५	ख	१९२५०
१६	धुर्व मार्ग	धुर्व मार्ग(६१६००५)	६१६००५	ग	१९२५०
१६	धुर्व मार्ग	धुर्व मार्ग(६१६००५)	६१६००५	घ	१९२५०
१६	श्रुती मार्ग	श्रुती मार्ग (६१६१००)	६१६१००	क	३०२५०
१६	श्रुती मार्ग	श्रुती मार्ग (६१६१००)	६१६१००	ख	१९२५०
१६	हिमाल मार्ग	हिमाल मार्ग(६१६२००)	६१६२००	क	३०२५०
१६	सर्दुखोला क्षेत्र	सर्दुखोला क्षेत्र- ६१६४००	६१६४००	क	१९२५०
१६	सर्दुखोला क्षेत्र	सर्दुखोला क्षेत्र- ६१६४००	६१६४००	ख	१९२५०
१७	रत्न मार्ग	रत्न मार्ग- वडा नं. १७- १०२१०४	१०२१०४	क	१०१७५०
१७	रत्न मार्ग	रत्न मार्ग- वडा नं. १७- १०२१०४	१०२१०४	ख	७७०००
१७	रत्न मार्ग	रत्न मार्ग- वडा नं. १७- १०२१०४	१०२१०४	ग	६०५००
१७	रत्न मार्ग	रत्न मार्ग- वडा नं. १७- १०२१०४	१०२१०४	घ	३३०००
१७	चतरामार्ग	चतरा मार्ग (बिच घोपा खण्ड - १०२२०१)	१०२२०१	क	१०१७५०
१७	चतरामार्ग	चतरा मार्ग (बिच घोपा खण्ड - १०२२०१)	१०२२०१	ख	७७०००
१७	चतरामार्ग	चतरा मार्ग (बिच घोपा खण्ड - १०२२०१)	१०२२०१	ग	६०५००
१७	चतरामार्ग	चतरा मार्ग (बिच घोपा खण्ड - १०२२०१)	१०२२०१	घ	३३०००
१७	चतरामार्ग	चतरा मार्ग (तल्लो घोपा - १०२२०२)	१०२२०२	क	६०५००
१७	चतरामार्ग	चतरा मार्ग (तल्लो घोपा - १०२२०२)	१०२२०२	ख	४९५००
१७	चतरामार्ग	चतरा मार्ग (तल्लो घोपा - १०२२०२)	१०२२०२	ग	४१२५०
१७	चतरामार्ग	चतरा मार्ग (तल्लो घोपा - १०२२०२)	१०२२०२	घ	१६५००
१७	हङ्गकङ्ग रोड	हङ्गकङ्ग रोड- वडा नं. १७- २०३७०२	२०३७०२	क	७७०००
१७	सिओन मार्ग	सिओन मार्ग- वडा नं. १७- २०३८०२	२०३८०२	क	६०५००
१७	सिओन मार्ग	सिओन मार्ग- वडा नं. १७- २०३८०२	२०३८०२	ख	३३०००
१७	सिओन मार्ग	सिओन मार्ग- वडा नं. १७- २०३८०२	२०३८०२	ग	२२०००
१७	सिओन मार्ग	सिओन मार्ग- वडा नं. १७- २०३८०२	२०३८०२	घ	२२०००
१७	क्याम्परोड	क्याम्प रोड- वडा नं. १७- (३०३४०१)	३०३४०१	क	७७०००
१७	क्याम्परोड	क्याम्प रोड- वडा नं. १७- (३०३४०१)	३०३४०१	ख	६०५००
१७	क्याम्परोड	क्याम्प रोड- वडा नं. १७- (३०३४०१)	३०३४०१	ग	३३०००
१७	क्याम्परोड	क्याम्प रोड- वडा नं. १७- (३०३४०१)	३०३४०१	घ	२२०००
१७	हुलाकी मार्ग	हुलाकी मार्ग(३०३६००)	३०३६००	क	४९५००
१७	हुलाकी मार्ग	हुलाकी मार्ग(३०३६००)	३०३६००	ख	४१२५०
१७	हुलाकी मार्ग	हुलाकी मार्ग(३०३६००)	३०३६००	ग	१६५००
१७	हुलाकी मार्ग	हुलाकी मार्ग(३०३६००)	३०३६००	घ	९६२५

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१७	उज्वल मार्ग	उज्वल मार्ग -वडा नं. १७ (३०७००२	३०७००२	क	४९५००
१७	नमूना मार्ग	नमूना मार्ग(४०१६००	४०१६००	क	२७५००
१७	सरस्वतीमार्ग १७	सरस्वतीमार्ग १७	४०२१००	क	४९५००
१७	सरस्वतीमार्ग १७	सरस्वतीमार्ग १७	४०२१००	ख	४१२५०
१७	सरस्वतीमार्ग १७	सरस्वतीमार्ग १७	४०२१००	ग	१६५००
१७	सरस्वतीमार्ग १७	सरस्वतीमार्ग १७	४०२१००	घ	९६२५
१७	इन्द्रेणी मार्ग	इन्द्रेणी मार्ग (४०४१००	४०४१००	क	४९५००
१७	इन्द्रेणी मार्ग	इन्द्रेणी मार्ग (४०४१००	४०४१००	ख	४१२५०
१७	इन्द्रेणी मार्ग	इन्द्रेणी मार्ग (४०४१००	४०४१००	ग	१६५००
१७	सम्भनामार्ग	सम्भना मार्ग(४०४३००	४०४३००	क	४९५००
१७	सम्भनामार्ग	सम्भना मार्ग(४०४३००	४०४३००	ख	४१२५०
१७	सम्भनामार्ग	सम्भना मार्ग(४०४३००	४०४३००	ग	१६५००
१७	सम्भनामार्ग	सम्भना मार्ग(४०४३००	४०४३००	घ	९६२५
१७	टेम्के मार्ग	टेम्के मार्ग (४०८४००	४०८४००	क	४९५००
१७	बगान टोल	बगान टोल (४०८५००	४०८५००	क	४९५००
१७	बगान टोल	बगान टोल (४०८५००	४०८५००	ख	४१२५०
१७	एन्फामार्ग	एन्फा मार्ग(४१०१००	४१०१००	क	४९५००
१७	एन्फामार्ग	एन्फा मार्ग(४१०१००	४१०१००	ख	४१२५०
१७	एन्फामार्ग	एन्फा मार्ग(४१०१००	४१०१००	ग	१६५००
१७	आदर्शमार्ग १७ नं. वडा	आदर्शमार्ग १७ नं. वडा	४१०४००	क	६०५००
१७	आदर्शमार्ग १७ नं. वडा	आदर्शमार्ग १७ नं. वडा	४१०४००	ख	३३०००
१७	आदर्शमार्ग १७ नं. वडा	आदर्शमार्ग १७ नं. वडा	४१०४००	ग	२२०००
१७	आदर्शमार्ग १७ नं. वडा	आदर्शमार्ग १७ नं. वडा	४१०४००	घ	२२०००
१७	सरवरे टोल	सरवरे टोल(४१२५००	४१२५००	क	४९५००
१७	सरवरे टोल	सरवरे टोल(४१२५००	४१२५००	ख	४१२५०
१७	सरवरे टोल	सरवरे टोल(४१२५००	४१२५००	ग	१६५००
१७	सरवरे टोल	सरवरे टोल(४१२५००	४१२५००	घ	९६२५
१७	सप्तरंगी मार्ग	सप्तरंगी मार्ग- वडा नं. १७- ४१२६०२	४१२६०२	क	४९५००
१७	सप्तरंगी मार्ग	सप्तरंगी मार्ग- वडा नं. १७- ४१२६०२	४१२६०२	ख	४१२५०
१७	सप्तरंगी मार्ग	सप्तरंगी मार्ग- वडा नं. १७- ४१२६०२	४१२६०२	ग	१६५००
१७	सप्तरंगी मार्ग	सप्तरंगी मार्ग- वडा नं. १७- ४१२६०२	४१२६०२	घ	९६२५
१७	यलम्बर मार्ग	यलम्बर मार्ग(४१२७००	४१२७००	क	३३०००
१७	सुनौलो मार्ग	सुनौलो मार्ग- वडा नं. १७- ४१२९०२	४१२९०२	क	४९५००
१७	सुनौलो मार्ग	सुनौलो मार्ग- वडा नं. १७- ४१२९०२	४१२९०२	ख	४१२५०
१७	सुनौलो मार्ग	सुनौलो मार्ग- वडा नं. १७- ४१२९०२	४१२९०२	ग	१६५००
१७	सुनौलो मार्ग	सुनौलो मार्ग- वडा नं. १७- ४१२९०२	४१२९०२	घ	९६२५
१७	दिलिप पथ	दिलिप पथ- ४१६२००	४१६२००	क	४१२५०
१७	सिङ्मी मार्ग	सिङ्मी मार्ग (४१६३००	४१६३००	क	४१२५०
१७	सिङ्मी मार्ग	सिङ्मी मार्ग (४१६३००	४१६३००	ख	१६५००
१७	अजम्बर मार्ग	अजम्बर मार्ग(४१६४००	४१६४००	क	३३०००
१७	अजम्बर मार्ग	अजम्बर मार्ग(४१६४००	४१६४००	ख	२२०००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१७	अजम्बर मार्ग	अजम्बर मार्ग(४१६४००	४१६४००	ग	२२०००
१७	अजम्बर मार्ग	अजम्बर मार्ग(४१६४००	४१६४००	घ	२२०००
१७	न्यू बगान टोल	न्यू बगान टोल (४१९१००	४१९१००	क	३३०००
१७	उदयमार्ग १७ नं. वडा	उदय मार्ग (१७ नं. वडा	४२०८००	क	४१२५०
१७	इन्द्रसेन मार्ग	इन्द्रसेन मार्ग(४२१०००	४२१०००	क	४१२५०
१७	फोकल्याण्ड	फोकल्याण्ड ४२२८००	४२२८००	क	४१२५०
१७	लोकप्रिय मार्ग	लोकप्रिय मार्ग- ४२३४००	४२३४००	क	४१२५०
१७	सुगम मार्ग	सुगम मार्ग- ४२४८००	४२४८००	क	४१२५०
१७	कर्णचन्द्र मार्ग	कर्णचन्द्र मार्ग ४२५८००	४२५८००	क	४१२५०
१७	बिजुवा मार्ग	बिजुवा मार्ग- ४२५९००	४२५९००	क	४१२५०
१७	कटुवाल मार्ग	कटुवाल मार्ग -४२६३००	४२६३००	क	४१२५०
१७	हवाई मार्ग	हवाई मार्ग- ४२६६००	४२६६००	क	४१२५०
१७	हवाई मार्ग	हवाई मार्ग- ४२६६००	४२६६००	ख	१६५००
१७	हवाई मार्ग	हवाई मार्ग- ४२६६००	४२६६००	ग	९६२५
१७	हवाई मार्ग	हवाई मार्ग- ४२६६००	४२६६००	घ	९६२५
१७	मेन्ड्रेयम मार्ग	मेन्ड्रेयम मार्ग ४२६८००	४२६८००	क	४१२५०
१७	परिवर्तन मार्ग	परिवर्तन मार्ग ४२७१००	४२७१००	क	४१२५०
१७	सयपत्री मार्ग वडा नं. १७	सयपत्री मार्ग वडा नं. १७	४२७३००	क	४१२५०
१७	न्यू कृति मार्ग	न्यू कृति मार्ग- १७	४२७५००	क	४१२५०
१७	कृति मार्ग	कृति मार्ग- ४२७७००	४२७७००	क	४१२५०
१७	कालाबन्जर मार्ग	कालाबन्जर मार्ग-४२७८००	४२७८००	क	४१२५०
१७	नयां बाटो	नयां बाटो-४२८१००	४२८१००	क	४१२५०
१७	सगरमाथा मार्ग-वडा नं. १७	सगरमाथा मार्ग-वडा नं. १७- ४२८४००	४२८४००	क	४१२५०
१७	जीत मार्ग	जीत मार्ग- वडा नं. १७- ४२८५००	४२८५००	क	४१२५०
१७	मिलन मार्ग -१७ नं. वडा	मिलन मार्ग- १७ नं. वडा- ४२९४००	४२९४००	क	४१२५०
१७	अम्बिका पथ	अम्बिका पथ- ४२९५००	४२९५००	क	४१२५०
१७	बिष्णुमाया मार्ग	बिष्णुमाया मार्ग- ४२९९००	४२९९००	क	४१२५०
१७	सुर्योदय मार्ग	सुर्योदय मार्ग -४३०३००	४३०३००	क	४१२५०
१७	वान्तवा मार्ग	वान्तवा मार्ग - ४३०४००	४३०४००	क	४१२५०
१७	डांडा घोपा मार्ग	डांडा घोपा मार्ग-४३२००	४३२०००	क	२७५००
१७	हिम पथ	हिम पथ-४३२९००	४३२९००	क	४१२५०
१७	राई विष्ट मार्ग	राई विष्ट मार्ग	४३४४००	क	४१२५०
१७	जोरधारा मार्ग	जोरधारा मार्ग	४३५०००	क	४१२५०
१७	सूर्यनारायण मार्ग	सूर्यनारायण मार्ग	४३६५००	क	४१२५०
१७	सुखसागर मार्ग	सुखसागर मार्ग	४४३८००	क	४१२५०
१७	ईन्द्रेणी मार्ग लुप (उदय टोल मुनि	ईन्द्रेणी मार्ग लुप (उदय टोल मुनि	४४३९००	क	४१२५०
१७	जयलोक मार्ग	जयलोक मार्ग	४४४०००	क	४१२५०
१७	सुनौलो साडपाड मार्ग	सुनौलो साडपाड मार्ग	४४४१००	क	४१२५०
१७	जोशी शेर्पा पथ	जोशी शेर्पा पथ	४४४२००	क	४१२५०
१७	एन्फा मार्ग लुप	एन्फा मार्ग लुप	४४४८००	क	४१२५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१७	बगान टोल लुप (पश्चिम	बगान टोल लुप (पश्चिम	४४५४००	क	४१२५०
१७	न्यू साडपाड मार्ग	न्यू साडपाड मार्ग -वडा नं. १७	४४५५००	क	४१२५०
१७	जगन्नाथ पथ -वडा नं. १७	जगन्नाथ पथ -वडा नं. १७	४४७२००	क	४१२५०
१७	लक्ष्मी पथ -वडा नं. १७	लक्ष्मी पथ -वडा नं. १७	४४७८००	क	४१२५०
१७	प्रतिष्ठा पथ -वडा नं. १७	प्रतिष्ठा पथ -वडा नं. १७	४४८१००	क	४१२५०
१७	गंगा पथ -वडा नं. १७	गंगा पथ -वडा नं. १७	४४८३००	क	४१२५०
१७	पन्धाक पथ -वडा नं. १७	पन्धाक पथ -वडा नं. १७	४४९९००	क	४१२५०
१७	साउने बस्ती -वडा नं. १७	साउने बस्ती -वडा नं. १७	४५१२००	क	४१२५०
१७	इन्द्रासन मार्ग -वडा नं. १७	इन्द्रासन मार्ग -वडा नं. १७	४५२३००	क	४१२५०
१७	इमेहाङ्ग पथ -वडा नं. १७	इमेहाङ्ग पथ -वडा नं. १७	४५२४००	क	४१२५०
१७	लक्ष्मी सरस्वती पथ -वडा नं. १७	लक्ष्मी सरस्वती पथ -वडा नं. १७	४५२७००	क	४१२५०
१७	सरस्वती माता पथ -वडा नं. १७	सरस्वती माता पथ -वडा नं. १७	४५२८००	क	४१२५०
१७	रत्न पथ -वडा नं. १७	रत्न पथ -वडा नं. १७	४५२९००	क	४१२५०
१७	शुभम पथ -वडा नं. १७	शुभम पथ -वडा नं. १७	४५३६००	क	२७५००
१७	नमूनाडाँडा पथ -वडा नं. १७	नमूनाडाँडा पथ -वडा नं. १७	४५४१००	क	२७५००
१७	गोपाल मार्ग -वडा नं. १७	गोपाल मार्ग -वडा नं. १७	४५४२००	क	४१२५०
१७	बिजुवासेवा पथ-वडा नं. १७	बिजुवासेवा पथ -वडा नं. १७	४५४३००	क	४१२५०
१७	जोशीसार्गिद पथ-वडा नं.१७	जोशीसार्गिद पथ -वडा नं. १७	४५४४००	क	४१२५०
१७	श्रीवान्तवा पथ-वडा नं. १७	श्रीवान्तवा पथ -वडा नं. १७	४५५२००	क	४१२५०
१७	न्यू बेलगाछी लाईन -वडा नं. १७	न्यू बेलगाछी लाईन -वडा नं. १७	४५५८००	क	४१२५०
१७	चतरासागर पथ-वडा नं.१७	चतरासागर पथ -वडा नं. १७	४५७६००	क	४१२५०
१७	शाक्यमूनि पथ -वडा नं. १७	शाक्यमूनि पथ -वडा नं. १७	४५९६००	क	४१२५०
१७	क्याप्टेन मार्ग -वडा नं. १७	क्याप्टेन मार्ग -वडा नं. १७	४५९७००	क	४१२५०
१७	रंगीन सुनौलो पथ -वडा नं. १७	रंगीन सुनौलो पथ -वडा नं. १७	४६०९००	क	४१२५०
१७	बहुजन पथ -वडा नं. १७	बहुजन पथ -वडा नं. १७	४६१०००	क	४१२५०
१७	जनता मार्ग -वडा नं. १७	जनता मार्ग -वडा नं. १७	४६२७००	क	२७५००
१७	जनचेतना मार्ग-वडा नं. १७	जनचेतना मार्ग -वडा नं. १७	४६२८००	क	२७५००
१७	खुटाली पथ -वडा नं. १७	खुटाली पथ -वडा नं. १७	४६४२००	क	४१२५०
१७	नमूना बस्ती -वडा नं. १७	नमूना बस्ती -वडा नं. १७	४६४५००	क	२७५००
१७	जल्पादेवी पथ -वडा नं. २७	जल्पादेवी पथ -वडा नं. २७	४६४७००	क	१३७५०
१७	चतरा धरान मार्ग-वडा नं. २७	चतरा धरान मार्ग -वडा नं. २७	४६४८००	क	१९२५०
१७	नमूना सडक पथ-वडा नं. १७	नमूना सडक पथ -वडा नं. १७	४६६२००	क	२७५००
१७	मनमाया पथ -वडा नं. १७	मनमाया पथ -वडा नं. १७	४६७७००	क	४१२५०
१७	अंश पथ -वडा नं. १७	अंश पथ -वडा नं. १७	४६७८००	क	४१२५०
१७	निर्जन पथ -वडा नं. १७	निर्जन पथ -वडा नं. १७	४६८२००	क	४१२५०
१७	पराजुली मार्ग -वडा नं. १७	पराजुली मार्ग -वडा नं. १७	४६८४००	क	४१२५०
१७	इन्द्रहरि पराजुली पथ -वडा नं. १७	इन्द्रहरि पराजुली पथ -वडा नं. १७	४६८५००	क	४१२५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१७	मुना पथ -वडा नं. १७	मुना पथ -वडा नं. १७	४६८७००	क	२७५००
१७	हुलाकी सरबरे पथ -वडा नं. १७	हुलाकी सरबरे पथ -वडा नं. १७	४६९३००	क	४१२५०
१७	कर्मचार्य पथ -वडा नं. १७	कर्मचार्य पथ -वडा नं. १७	४७०७००	क	४१२५०
१७	न्यू नमूना पथ -वडा नं. १७	न्यू नमूना पथ -वडा नं. १७	४७११००	क	२७५००
१७	सुनौलो पथ -वडा नं. १७ (साविक २७ नं. वडा)	सुनौलो पथ -वडा नं. १७ (साविक २७ नं. वडा)	४७१७००	क	१३७५०
१७	चिन्तन पथ -वडा नं. १७	चिन्तन पथ -वडा नं. १७	४७२८००	क	४१२५०
१७	माओ पथ -वडा नं. १७	माओ पथ -वडा नं. १७	४७४५००	क	४१२५०
१७	मोहक पथ -वडा नं. १७	मोहक पथ -वडा नं. १७	४७४७००	क	४१२५०
१७	समृद्धि पथ -वडा नं. १७	समृद्धि पथ -वडा नं. १७	४७६८००	क	४९५००
१७	प्रेमकृषि पथ -वडा नं. १७	प्रेमकृषि पथ -वडा नं. १७	४७७०००	क	४१२५०
१७	एन्फामार्ग पूर्व इन्द्रेणी मार्ग जाने बाटो	एन्फामार्ग पूर्व इन्द्रेणी मार्ग जाने बाटो	६१७१००	क	१६५००
१७	सम्भ्रनामार्ग पूर्व चतरामार्गबाट इन्द्रेणीमार्ग जाने	सम्भ्रनामार्ग पूर्व चतरामार्गबाट इन्द्रेणीमार्ग जाने	६१७२००	क	१६५००
१७	चतरामार्गबाट इन्द्रेणी मार्ग जोडने बाटो	चतरामार्गबाट इन्द्रेणी मार्ग जोडने बाटो- ६१७३००	६१७३००	क	१६५००
१७	चतरा मार्ग अन्तिम इन्द्रेणीमार्ग जोडने बाटो	चतरा मार्ग अन्तिम इन्द्रेणीमार्ग जोडने बाटो- ६१७४००	६१७४००	क	१६५००
१७	चतरामार्ग सन्तनारायण श्रेष्ठको घर पूर्वको नयाँ बाटो	चतरामार्ग सन्तनारायण श्रेष्ठको घर पूर्वको नयाँ बाटो	६१७५००	क	१६५००
१७	चतरामार्ग डम्बर श्रेष्ठ कुमारको घर मुनिको नयाँ बाटो	चतरामार्ग डम्बर श्रेष्ठ कुमारको घर मुनिको नयाँ बाटो	६१७६००	क	१६५००
१७	चतरामार्ग होमबहादुर कटुवालको घरमाथिबाट इन्द्रेणीमार्ग जोडने बाटो	चतरामार्ग होमबहादुर कटुवालको घरमाथिबाट इन्द्रेणीमार्ग जोडने बाटो	६१७७००	क	१६५००
१७	गैरीखेत र कुम्याल खेत	गैरीखेत र कुम्याल खेत(६१७८००)	६१७८००	क	२७५००
१७	नेमछेम मार्ग (चतरा मार्गदेखि पूर्व इन्द्रेणी मार्ग जोडिने)	नेमछेम मार्ग (चतरा मार्गदेखि पूर्व इन्द्रेणी मार्ग जोडिने - ६१७९००)	६१७९००	क	१६५००
१७	चतरा मार्ग (मदन राईको घरदेखि इन्द्रेणी मार्ग सम्म)	चतरा मार्ग (मदन राईको घरदेखि इन्द्रेणी मार्ग सम्म - ६१८०००)	६१८०००	क	१६५००
१८	रत्न मार्ग	रत्न मार्ग(शिवमार्ग-बुद्धरोड क खण्ड-वडा नं. १८- १०२१०२)	१०२१०२	क	१४३०००
१८	रत्न मार्ग	रत्न मार्ग(शिवमार्ग-बुद्धरोड क खण्ड - वडा नं. १८- १०२१०२)	१०२१०२	ख	१०१७५०
१८	रत्न मार्ग	रत्न मार्ग(शिवमार्ग-बुद्धरोड क खण्ड - वडा नं. १८- १०२१०२)	१०२१०२	ग	८८०००
१८	रत्न मार्ग	रत्न मार्ग (बुद्धरोड क देखि-रत्नचोक - वडा नं. १८- १०२१०३)	१०२१०३	क	१०१७५०
१८	रत्न मार्ग	रत्न मार्ग (बुद्धरोड क देखि-रत्नचोक - वडा नं. १८- १०२१०३)	१०२१०३	ख	८८०००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१८	रत्न मार्ग	रत्न मार्ग (बुद्धरोड क देखि-रत्नचोक - वडा नं. १८- १०२१०३	१०२१०३	ग	५२२५०
१८	बुद्धरोड	बुद्धरोड (बुद्धचोक-क्याम्प - २०१७०१	२०१७०१	क	१४३०००
१८	बुद्धरोड	बुद्धरोड (बुद्धचोक-क्याम्प - २०१७०१	२०१७०१	ख	१०१७५०
१८	बुद्धरोड	बुद्धरोड (बुद्धचोक-क्याम्प - २०१७०१	२०१७०१	ग	८८०००
१८	बुद्धरोड	बुद्धरोड (दुर्गाचोक-बुद्धचोक उत्तर - २०१७०२	२०१७०२	क	१०१७५०
१८	बुद्धरोड	बुद्धरोड (दुर्गाचोक-बुद्धचोक उत्तर - २०१७०२	२०१७०२	ख	८८०००
१८	बुद्धरोड	बुद्धरोड (दुर्गाचोक-बुद्धचोक उत्तर - २०१७०२	२०१७०२	ग	५२२५०
१८	हङ्ककङ्ग रोड	हङ्ककङ्ग रोड-वडा नं. १८- २०३७०३	२०३७०३	क	८८०००
१८	हङ्ककङ्ग रोड	हङ्ककङ्ग रोड-वडा नं. १८- २०३७०३	२०३७०३	ख	५२२५०
१८	हङ्ककङ्ग रोड	हङ्ककङ्ग रोड-वडा नं. १८- २०३७०३	२०३७०३	ग	३३०००
१८	शान्तिमार्ग ११,१८	शान्तिमार्ग- वडा नं. १८- ३०२५०२	३०२५०२	क	८८०००
१८	शान्तिमार्ग ११,१८	शान्तिमार्ग- वडा नं. १८- ३०२५०२	३०२५०२	ख	५२२५०
१८	शान्तिमार्ग ११,१८	शान्तिमार्ग- वडा नं. १८- ३०२५०२	३०२५०२	ग	३३०००
१८	न्यूरोड लाईन	न्यूरोड लाइन- वडा नं. १८- ३०२६०२	३०२६०२	क	८८०००
१८	न्यूरोड लाईन	न्यूरोड लाइन- वडा नं. १८- ३०२६०२	३०२६०२	ख	५२२५०
१८	न्यूरोड लाईन	न्यूरोड लाइन- वडा नं. १८- ३०२६०२	३०२६०२	ग	३३०००
१८	क्याम्परोड	क्याम्प रोड- वडा नं. १८-(३०३४०२	३०३४०२	क	८८०००
१८	क्याम्परोड	क्याम्प रोड- वडा नं. १८-(३०३४०२	३०३४०२	ख	५२२५०
१८	क्याम्परोड	क्याम्प रोड- वडा नं. १८-(३०३४०२	३०३४०२	ग	३३०००
१८	क्याम्परोड	क्याम्प रोड- वडा नं. १८-(३०३४०२	३०३४०२	घ	३३०००
१८	शिव मार्ग	शिव मार्ग -वडा नं. १८- ३०३५०२	३०३५०२	क	८८०००
१८	आनन्दमार्ग	आनन्दमार्ग- वडा नं. १८- ३०६८०१	३०६८०१	क	८८०००
१८	आनन्दमार्ग	आनन्दमार्ग- वडा नं. १८- ३०६८०१	३०६८०१	ख	५२२५०
१८	आनन्दमार्ग	आनन्दमार्ग- वडा नं. १८- ३०६८०१	३०६८०१	ग	३३०००
१८	स्कूल मार्ग	स्कूल मार्ग- वडा नं. १८- ४०३१०१	४०३१०१	क	८८०००
१८	स्कूल मार्ग	स्कूल मार्ग- वडा नं. १८- ४०३१०१	४०३१०१	ख	५२२५०
१८	स्कूल मार्ग	स्कूल मार्ग- वडा नं. १८- ४०३१०१	४०३१०१	ग	३३०००
१८	बुद्धरोड क	बुद्धरोड क	४०३२००	क	५२२५०
१८	बुद्धरोड क	बुद्धरोड क	४०३२००	ख	३३०००
१८	बुद्धरोड क	बुद्धरोड क	४०३२००	ग	३३०००
१८	देवीथान मार्ग	देवीथान मार्ग (४०३४००	४०३४००	क	८८०००
१८	देवीथान मार्ग	देवीथान मार्ग (४०३४००	४०३४००	ख	५२२५०
१८	देवीथान मार्ग	देवीथान मार्ग (४०३४००	४०३४००	ग	३३०००
१८	देवीथान आनन्द मार्ग	देवीथान (आनन्द मार्ग	४०५५००	क	५२२५०
१८	देवीथान आनन्द मार्ग	देवीथान (आनन्द मार्ग	४०५५००	ख	३३०००
१८	शान्तिमार्ग १८	शान्तिमार्ग १८- ४११२००	४११२००	क	८८०००
१८	शान्ति स्कूल पथ-वडा नं. १८	शान्ति स्कूल पथ -वडा नं. १८	४६६३००	क	८८०००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१९	धनकुटे रोड	धनकुटे रोड- वडा नं. १९- १००७०२	१००७०२	क	१२९२५०
१९	धनकुटे रोड	धनकुटे रोड- वडा नं. १९- १००७०२	१००७०२	ख	९०७५०
१९	धनकुटे रोड	धनकुटे रोड- वडा नं. १९- १००७०२	१००७०२	ग	६६०००
१९	धनकुटे रोड	धनकुटे रोड- वडा नं. १९- १००७०२	१००७०२	घ	३५७५०
१९	धनकुटे रोड	धनकुटेरोड दक्षिण आनन्दचौकबाट उत्तरकारुआनन्द मार्ग- वडा नं. १९	१००७०३	क	९०७५०
१९	धनकुटे रोड	धनकुटेरोड दक्षिण आनन्दचौकबाट उत्तरकारुआनन्द मार्ग- वडा नं. १९	१००७०३	ख	६६०००
१९	धनकुटे रोड	धनकुटेरोड दक्षिण आनन्दचौकबाट उत्तरकारुआनन्द मार्ग- वडा नं. १९	१००७०३	ग	३५७५०
१९	धनकुटे रोड	धनकुटेरोड दक्षिण आनन्दचौकबाट उत्तरकारुआनन्द मार्ग- वडा नं. १९	१००७०३	घ	१९२५०
१९	रत्न मार्ग	रत्न मार्ग- वडा नं. १९- १०२१०१	१०२१०१	क	१२९२५०
१९	रत्न मार्ग	रत्न मार्ग- वडा नं. १९- १०२१०१	१०२१०१	ख	९०७५०
१९	जिमी मार्ग	जिमी मार्ग- धनकुटेरोड देखि दक्षिण प्रगतिचोकसम्म- २०३३०१	२०३३०१	क	९०७५०
१९	जिमी मार्ग	जिमी मार्ग- धनकुटेरोड देखि दक्षिण प्रगतिचोकसम्म- २०३३०१	२०३३०१	ख	६६०००
१९	जिमी मार्ग	जिमी मार्ग- धनकुटेरोड देखि दक्षिण प्रगतिचोकसम्म- २०३३०१	२०३३०१	ग	३५७५०
१९	जिमी मार्ग	जिमी मार्ग- धनकुटेरोड देखि दक्षिण प्रगतिचोकसम्म- २०३३०१	२०३३०१	घ	१९२५०
१९	जिमी मार्ग	जिमी मार्ग- शाखा सडकहरु- २०३३०२	२०३३०२	क	६६०००
१९	जिमी मार्ग	जिमी मार्ग- प्रगति चोक देखि सयपत्रि मार्गसम्म- २०३३०३	२०३३०३	क	३५७५०
१९	जिमी मार्ग	जिमी मार्ग- उज्वलचोकबाट दक्षिण क्याम्प रोडसम्म- २०३३०४	२०३३०४	क	१९२५०
१९	जिमी मार्ग	जिमी मार्ग- उज्वलचोकबाट दक्षिण क्याम्प रोडसम्म- २०३३०४	२०३३०४	ख	१९२५०
१९	जिमी मार्ग	जिमी मार्ग- उज्वलचोकबाट दक्षिण क्याम्प रोडसम्म- २०३३०४	२०३३०४	ग	१९२५०
१९	जिमी मार्ग	जिमी मार्ग- उज्वलचोकबाट दक्षिण क्याम्प रोडसम्म- २०३३०४	२०३३०४	घ	१९२५०
१९	दिपेन्द्र मार्ग	दिपेन्द्रमार्ग (धनकुटे रोडदेखि दिपेन्द्र चोकसम्म - २०३४०१	२०३४०१	क	९०७५०
१९	दिपेन्द्र मार्ग	दिपेन्द्रमार्ग (धनकुटे रोडदेखि दिपेन्द्र चोकसम्म - २०३४०१	२०३४०१	ख	६६०००
१९	दिपेन्द्र मार्ग	दिपेन्द्रमार्ग (धनकुटे रोडदेखि दिपेन्द्र चोकसम्म - २०३४०१	२०३४०१	ग	३५७५०
१९	दिपेन्द्र मार्ग	दिपेन्द्रमार्ग (धनकुटे रोडदेखि दिपेन्द्र चोकसम्म - २०३४०१	२०३४०१	घ	१९२५०
१९	दिपेन्द्र मार्ग	दिपेन्द्रमार्ग (दिपेन्द्रचोकबाट दक्षिण	२०३४०२	क	६६०००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
		क्याम्परोडबाट उत्तर दिपेन्द्रमार्गका जग्गा			
१९	एकता मार्ग	एकता मार्ग (२०३५००	२०३५००	क	९०७५०
१९	एकता मार्ग	एकता मार्ग (२०३५००	२०३५००	ख	६६०००
१९	एकता मार्ग	एकता मार्ग (२०३५००	२०३५००	ग	३५७५०
१९	एकता मार्ग	एकता मार्ग (२०३५००	२०३५००	घ	१९२५०
१९	भिक्टोरिया पथ	भिक्टोरिया पथ (२०३६००	२०३६००	क	६६०००
१९	भिक्टोरिया पथ	भिक्टोरिया पथ (२०३६००	२०३६००	ख	३५७५०
१९	शिव मार्ग	शिव मार्ग -वडा नं.१९-३०३५०३	३०३५०३	क	६६०००
१९	आनन्दमार्ग	आनन्दमार्गबाट पूर्व खहरे खोलासम्म- वडा नं. १९- ३०६८०२	३०६८०२	क	६६०००
१९	बालक मार्ग	बालक मार्ग (बालकचोकबाट पुर्व सुनाम मार्गसम्म - ३०६९०१	३०६९०१	क	९०७५०
१९	बालक मार्ग	बालक मार्ग (बालकचोकबाट पुर्व सुनाम मार्गसम्म - ३०६९०१	३०६९०१	ख	६६०००
१९	बालक मार्ग	बालक मार्ग (बालकचोकबाट पुर्व सुनाम मार्गसम्म - ३०६९०१	३०६९०१	ग	३५७५०
१९	बालक मार्ग	बालक मार्ग (बालकचोकबाट पुर्व सुनाम मार्गसम्म - ३०६९०१	३०६९०१	घ	१९२५०
१९	बालक मार्ग	बालक मार्ग (बालकचोकबाट पश्चिम बालक मार्गसम्म निकास नभएको बाटो - ३०६९०२	३०६९०२	क	१९२५०
१९	उज्वल मार्ग	उज्वल मार्ग -वडा नं. १९ (३०७००१	३०७००१	क	६६०००
१९	उज्वल मार्ग	उज्वल मार्ग -वडा नं. १९ (३०७००१	३०७००१	ख	३५७५०
१९	उज्वल मार्ग	उज्वल मार्ग -वडा नं. १९ (३०७००१	३०७००१	ग	१९२५०
१९	उज्वल मार्ग	उज्वल मार्ग -वडा नं. १९ (३०७००१	३०७००१	घ	१९२५०
१९	मनुइडमा मार्ग	मनुइडमा मार्ग (खण्ड क - ३०७४०१	३०७४०१	क	३५७५०
१९	मनुइडमा मार्ग	मनुइडमा मार्ग (खण्ड ख - ३०७४०२	३०७४०२	क	३५७५०
१९	किरात मार्ग	किरात मार्ग (धनकृटे रोड देखि प्रगति चोकसम्म - ४०८२०१	४०८२०१	क	९०७५०
१९	किरात मार्ग	किरात मार्ग (ख क्षेत्र - ४०८२०२	४०८२०२	क	६६०००
१९	किरात मार्ग	किरात मार्ग (ग क्षेत्र - ४०८२०३	४०८२०३	क	३५७५०
१९	यलुङ मार्ग	यलुङ मार्ग(४०८३००	४०८३००	क	३५७५०
१९	यलुङ मार्ग	यलुङ मार्ग(४०८३००	४०८३००	ख	१९२५०
१९	यलुङ मार्ग	यलुङ मार्ग(४०८३००	४०८३००	ग	१९२५०
१९	यलुङ मार्ग	यलुङ मार्ग(४०८३००	४०८३००	घ	१९२५०
१९	सगरमाथा पथ	सगरमाथा पथ(४०९५००	४०९५००	क	३५७५०
१९	मुनामदनमार्ग	मुनामदनमार्ग- वडा नं. १९- ४११४०२	४११४०२	क	६६०००
१९	मुनामदनमार्ग	मुनामदनमार्ग- वडा नं. १९- ४११४०२	४११४०२	ख	३५७५०
१९	मुनामदनमार्ग	मुनामदनमार्ग- वडा नं. १९- ४११४०२	४११४०२	ग	१९२५०
१९	मुनामदनमार्ग	मुनामदन मार्ग (ईलाका प्रहरी दक्षिण,जिमी मार्ग उत्तर -वडा-१९-४११४०३	४११४०३	क	३५७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१९	मुनामदनमार्ग	मुनामदन मार्गका जग्गाधनीहरू-वडा-१९	४११४०४	क	३५७५०
१९	मुनामदनमार्ग	मुनामदन मार्ग (प्रगतिमार्गबाट क्याम्प रोड सम्म -वडा-१९-४११४०५	४११४०५	क	३५७५०
१९	सयपत्रीमार्ग १९	सयपत्री मार्ग (सयपत्रीमार्गबाट दक्षिण क्याम्प रोडसम्म - ४१२३०१	४१२३०१	क	३५७५०
१९	सयपत्रीमार्ग १९	सयपत्री मार्ग (सयपत्रीमार्गका बिचका जग्गाहरू - ४१२३०२	४१२३०२	क	३५७५०
१९	सयपत्रीमार्ग १९	सयपत्री मार्ग (जग्गाधनीहरूको जग्गा	४१२३०३	क	३५७५०
१९	सृजना मार्ग -वडा नं. १९	सृजना मार्ग -वडा नं. १९	४१२४००	क	३५७५०
१९	सनम मार्ग	सनम मार्ग (४१२८०२	४१२८०२	क	३५७५०
१९	आवर होम मार्ग	आवर होम मार्ग ४२२६००	४२२६००	क	३५७५०
१९	आवर होम मार्ग	आवर होम मार्ग ४२२६००	४२२६००	ख	१९२५०
१९	आवर होम मार्ग	आवर होम मार्ग ४२२६००	४२२६००	ग	१९२५०
१९	आवर होम मार्ग	आवर होम मार्ग ४२२६००	४२२६००	घ	१९२५०
१९	पर्वत मार्ग	पर्वत मार्ग- ४२४०००	४२४०००	क	३५७५०
१९	प्रभात मार्ग १९	प्रभात मार्ग-१९ -४२६९००	४२६९००	क	३५७५०
१९	लुवागुन पथ	लुवागुन पथ -४३०९००	४३०९००	क	३५७५०
१९	मुनामदन मार्ग लुप (पूर्व	मुनामदन मार्ग लुप (पूर्व	४३१५००	क	३५७५०
१९	जिमी मार्ग लुप (पश्चिम बन्द - यलुङ मार्ग मुनि	जिमी मार्ग लुप पश्चिम बन्द-यलुङ मार्ग मुनि	४३१६००	क	३५७५०
१९	मुनामदन मार्ग लुप -वडा नं. १९ (इलाका प्रहरी उत्तर	मुनामदन मार्ग लुप -वडा नं. १९ (इलाका प्रहरी उत्तर	४३३६००	क	३५७५०
१९	तेम्बे पथ	तेम्बे पथ	४३५३००	क	३५७५०
१९	बनेम मार्ग	बनेम मार्ग	४३६६००	क	३५७५०
१९	सयपत्री मार्ग लुप -वडा नं. १९ (क्याम्प रोड उत्तर	सयपत्री मार्ग लुप -वडा नं. १९ (क्याम्प रोड उत्तर	४४४३००	क	३५७५०
१९	धनकुटे रोड लुप -वडा नं. १९ (उत्तर बन्द/मुनामदन मार्ग छेउ	धनकुटे रोड लुप -वडा नं. १९ (उत्तर बन्द/मुनामदन मार्ग छेउ	४४४४००	क	३५७५०
१९	देवीथान मार्ग (वडा नं. १९	देवीथान मार्ग (वडा नं. १९	४४४५००	क	३५७५०
१९	किरात मार्ग लुप-वडा नं.१९	किरात मार्ग लुप- वडा नं. १९	४४५८००	क	३५७५०
१९	सुखसागर पथ -वडा नं. १९	सुखसागर पथ -वडा नं. १९	४४८४००	क	३५७५०
१९	चोमोलुङमा पथ-वडा नं.१९	चोमोलुङमा पथ -वडा नं. १९	४५०२००	क	३५७५०
१९	शितल मार्ग -वडा नं. १९	शितल मार्ग -वडा नं. १९	४५११००	क	३५७५०
१९	दिलमाया पथ -वडा नं. १९	दिलमाया पथ -वडा नं. १९	४५३०००	क	३५७५०
१९	भीक्टोरिया पथ १-वडा नं. १९	भीक्टोरिया पथ (१ -वडा नं. १९	४५५३००	क	३५७५०
१९	मुनासुन्दर पथ -वडा नं. १९	मुनासुन्दर पथ -वडा नं. १९	४६११००	क	३५७५०
१९	तेज पथ -वडा नं. १९	तेज पथ -वडा नं. १९	४६१२००	क	३५७५०
१९	दिपेन्द्रसृजना पथ -वडा नं.१९	दिपेन्द्रसृजना पथ -वडा नं. १९	४६१३००	क	३५७५०
१९	जमुना पथ -वडा नं. १९	जमुना पथ -वडा नं. १९	४६८८००	क	३५७५०
१९	सृजना पथ -वडा नं. १९	सृजना पथ -वडा नं. १९	४६८९००	क	३५७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
१९	क्याम्परोड १९	क्याम्प रोड वडा नं. १९- ६१९१००	६१९१००	क	१९२५०
१९	क्याम्परोड १९	क्याम्प रोड वडा नं. १९- ६१९१००	६१९१००	ख	१९२५०
१९	क्याम्परोड १९	क्याम्प रोड वडा नं. १९- ६१९१००	६१९१००	ग	१९२५०
१९	क्याम्परोड १९	क्याम्प रोड वडा नं. १९- ६१९१००	६१९१००	घ	१९२५०
१९	विरेन्द्र मार्ग	विरेन्द्र मार्ग (६१९२००)	६१९२००	क	३५७५०
१९	इमानसिंह मार्ग	इमानसिंह मार्ग (६१९३००)	६१९३००	क	३५७५०
१९	लुङ मार्ग	लुङ मार्ग (६१९४००)	६१९४००	क	३५७५०
१९	चाम्लिङ मार्ग	चाम्लिङ मार्ग (भिक्टोरिया चोकदेखि दिपेन्द्र चोकसम्म - ६१९५००)	६१९५००	क	३५७५०
२०	ठूलो खैरे -वडा नं. २५	ठूलो खैरे -वडा नं. २५	४६००००	क	११०००
१७	२. साविक विष्णुपादुका गाविस क्षेत्र	क. साविक घोपा ४क, ४घ का सडकमा जोडिएका जग्गा (धरान-चतरा, धरान-विष्णुपादुका सडक)	९९९८०१	क	१९२५०
१७	२. साविक विष्णुपादुका गाविस क्षेत्र	ख. साविक घोपा ४क, ४घ का सडकमा नजोडिएका जग्गा	९९९८०२	क	८२५०
२०	२. साविक विष्णुपादुका गाविस क्षेत्र	ग. क,ख बाहेकका साविक वडाका सडक वा ट्याकमा पर्ने जग्गा	९९९८०३	क	१३७५०
२०	२. साविक विष्णुपादुका गाविस क्षेत्र	घ. बाँकी सडक वा ट्याक नछोएका जग्गा	९९९८०४	क	२०६२.५
४	१. साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र	बिकसित क्षेत्रको सडकमा पर्ने जग्गा	९९९९०१	क	६३२५०
५	१. साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र	बिकसित क्षेत्रको सडकमा पर्ने जग्गा	९९९९०१	क	६३२५०
६	१. साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र	बिकसित क्षेत्रको सडकमा पर्ने जग्गा	९९९९०१	क	६३२५०
४	१. साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र	बिकसित क्षेत्रको सडकमा नपर्ने जग्गा	९९९९०२	क	४१२५०
५	१. साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र	बिकसित क्षेत्रको सडकमा नपर्ने जग्गा	९९९९०२	क	४१२५०
६	१. साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र	बिकसित क्षेत्रको सडकमा नपर्ने जग्गा	९९९९०२	क	४१२५०
४	१. साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र	अन्य क्षेत्र अन्तर्गत सडक ट्याकमा पर्ने जग्गा	९९९९०३	क	३३०००
५	१. साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र	अन्य क्षेत्र अन्तर्गत सडक ट्याकमा पर्ने जग्गा	९९९९०३	क	३३०००
६	१. साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र	अन्य क्षेत्र अन्तर्गत सडक ट्याकमा पर्ने जग्गा	९९९९०३	क	३३०००
४	१. साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र	अन्य क्षेत्रको जग्गा	९९९९०४	क	८२५०
५	१. साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र	अन्य क्षेत्रको जग्गा	९९९९०४	क	८२५०
६	१. साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र	अन्य क्षेत्रको जग्गा	९९९९०४	क	८२५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
	क्षेत्र				
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा १ र ४	दायाँबायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			२२०००
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा १ र ४	भित्री सडकसँग जोडिने जग्गाहरु			११०००
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा १ र ४	बाटोले नछुने सम्पूर्ण जग्गाहरु			२७५०
५	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा २ख	मूल सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			३०२५०
५	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा २ख	दायाँबायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			२४७५०
५	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा २ख	भित्री सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			११०००
५	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा २ख	बाटोले नछुने जग्गाहरु			५५००
६	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ३	मूल सडक तथा पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			६३२५०
६	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ३	भित्री पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			४१२५०
६	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ३	दायाँबायाँ सडक तथा लुप सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			३३०००
६	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ३	भित्री सडक तथा सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			१६५००
६	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ३	बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरु			८२५०
५	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ५	मूल सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			४१२५०
५	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ५	अन्य ब्लकका मूल सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			२७५००
५	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ५	दायाँबायाँ सडकमा जोडिएका जग्गाहरु			२४७५०
५	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ५	भित्री सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			११०००
५	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ५	सबै सम्पूर्ण जग्गाहरु			५५००
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ६	मूल सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			१६५००
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ६	भित्री सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			९६२५
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ६	सडकले नछुने बाँकी सबै जग्गाहरु			२७५०
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स	मूल सडक र पिच सडकसँग जोडिएका			२४७५०

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
	क्षेत्र- बाँभगरा ७ र ८	जग्गाहरु			
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ७ र ८	दायाँबायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			१९२५०
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ७ र ८	भित्री सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			८२५०
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ७ र ८	सडकले नछुने बाँकी सबै जग्गाहरु			२७५०
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ९क	मूल सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			६०५००
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ९क	वार्ड ब्लककमा पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			४४०००
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ९क	वार्ड ब्लकका दायाँबायाँ सडक तथा लुप सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			३३०००
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ९क	वार्ड ब्लककमा भित्री सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			१७८७५
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ९क	बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरु			१२३७५
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ९ख	मूल सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			५२२५०
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ९ख	वार्ड ब्लकका दायाँबायाँ लुप सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			३५७५०
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ९ख	वार्ड ब्लकका भित्री भागका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			१९२५०
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ९ख	बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरु			५५००
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ९ग	मूल सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			२२०००
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ९ग	वार्ड ब्लकका दायाँबायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			११०००
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ९ग	वार्ड ब्लकका भित्री भागका सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			५५००
४	साविक पाँचकन्या गा.वि.स क्षेत्र- बाँभगरा ९ग	बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरु			२७५०
१७	साविक विष्णुपादुका गाविस क्षेत्र- घोषा ४	मूल सडक बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरु			१९२५०
१७	साविक विष्णुपादुका गाविस क्षेत्र- घोषा ४	दायाँबायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			१३७५०
१७	साविक विष्णुपादुका गाविस क्षेत्र- घोषा ४	भित्री सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			८२५०
१७	साविक विष्णुपादुका गाविस क्षेत्र- घोषा ४	बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरु			२०६२.५
२०	साविक विष्णुपादुका गाविस	मूल सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			११०००

वडा नं.	समूह	सडकको नाम	कोड	सम्बन्ध	मूल्याङ्कनको दर (प्रति धुर रु.)
	क्षेत्र- घोपा ७,८,९				
२०	साविक विष्णुपादुका गाविस क्षेत्र- घोपा ७,८,९	दायाँबायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			६८७५
२०	साविक विष्णुपादुका गाविस क्षेत्र- घोपा ७,८,९	बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरु			२७५०
२०	साविक विष्णुपादुका गाविस क्षेत्र- चतरा ६	मूल सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			१३७५०
२०	साविक विष्णुपादुका गाविस क्षेत्र- चतरा ६	दायाँबायाँ सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			८२५०
२०	साविक विष्णुपादुका गाविस क्षेत्र- चतरा ६	भित्री सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु			५५००
२०	साविक विष्णुपादुका गाविस क्षेत्र- चतरा ६	बाँकी सम्पूर्ण जग्गाहरु			२७५०

अनुसूची (२)

दफा (२) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित

भौतिक संरचनाको वर्गीकरण, आयु (वर्ष), वार्षिक हासकट्टी दर (प्रतिशत) र मूल्याङ्कन दर (प्रति व.फि.)आ.व.

२०७६/०७७

क्र.सं.	कोड	भौतिक संरचनाको वर्गीकरण	आयु (वर्ष)	हासकट्टी दर	मुख्य क्षेत्र दर	अन्य क्षेत्र दर
१	१.१	आरसिसि संरचना - भुइँमा मार्बल र भित्री बाहिरी वालमा टायल लगाएको	१००	०.७५	१२९६.०५	१२३१.२५
२	१.२	आरसिसि संरचना - भुइँमा मात्र मार्बल टायल लगाएको	१००	०.७५	१२०३.४८	११४३.३०
३	१.३	आरसिसि संरचना - मार्बल टायल नलगाएको	१००	०.७५	१०६४.६१	१०११.३८
४	१.४	आरसिसि संरचना - पर्खाल (वाल) नलगाई फेम मात्र बनाएको	१००	०.७५	८३३.१८	७९१.५२
५	१.५	आरसिसि संरचना -सिनेमा हल(भवन) को अधिल्लो मुख्य अडिटोरियम हल भएको भाग	१००	०.७५	७९८.४६	७५८.५४
६	२.१	लोडबियरिड संरचना - ५ इन्च गाह्रो भएको	६०	१.२५	७४०.६०	७०३.५७
७	२.२	लोडबियरिड संरचना - १० इन्च गाह्रो भएको	६०	१.२५	७८६.८९	७४७.५४
८	२.३	लोडबियरिड संरचना - १५ इन्च गाह्रो भएको	६०	१.२५	८३३.१८	७९१.५२
९	२.४	प्रि फ्याबबाट बनेको संरचना	४०	१.५०	८३३.१८	७९१.५२
१०	३.१	अर्धपक्की संरचना - ५ इन्च गाह्रो भएको	४०	१.५०	५५५.४५	५२७.६८
११	३.२	अर्धपक्की संरचना - १० इन्च गाह्रो भएको	४०	१.५०	६०१.७४	५७१.६५
१२	३.३	अर्धपक्की संरचना - १५ इन्च गाह्रो भएको	४०	१.५०	६४८.०३	६१५.६२
१३	३.४	टूसको संरचना	४०	१.५०	५५५.४५	५२७.६८

क्र.सं.	कोड	भौतिक संरचनाको वर्गीकरण	आयु (वर्ष)	ढासकट्टी दर	मुख्य क्षेत्र दर	अन्य क्षेत्र दर
१४	४	माटोको जोडाई, इटा वा ढुङगाको गाह्रो, आरसिसि छाना भएको संरचना	३०	२.००	५०९.१६	४८३.७०
१५	५	काठैकाठबाट बनेको संरचना	२५	२.५०	४६२.८८	४३९.७३
१६	६	काठको खम्बा र इटाले घेरेको, जस्ता वा टालीको छाना भएको संरचना	२५	२.५०	४६२.८८	४३९.७३
१७	७.१	सेन्टरबेरा वा जस्ताको बेरा, टाली वा जस्ताको छाना भएको संरचना	२०	३.००	१८५.१५	१७५.८९
१८	७.२	बाँस वा जस्ताको बेरा, फुसको छाना भएको संरचना	१०	३.५०	९२.५८	८७.९५

अनुसूची (३)

दफा (२) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित

मुख्य क्षेत्र र अन्य क्षेत्रका भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कन गुणक

आ.व. २०७६/०७७

वडा नं.	सडक / कोडहरू	गुणक
२	सिंहदेवीपथ (१०१२००)	१.०
२	त्रिभुवन पथ (१०१६००)	१.०
२,१२	गितामन्दिर पथ (२००६०१, २००६०२)	१.०
२,१२	रत्न रोड (१०१९००)	१.०
३	कैलाश पथ (१०११००)	१.०
३	सदनरोड (भौडीदेखि भानुस्मृती पथसम्म) (१०१७०१)	१.०
१	लक्ष्मी सडक (छाताचोक देखि आदर्शमार्गसम्म) (घर नं. २२८ र २६३ सम्म) (१००२०१, १००२०२, १००२०३ र १००२०४ का केही घरहरू)	१.०
६,१२	महेन्द्रपथ (१००१०१, १००१०३, १००१०४, १००१०५ सबै)	१.०
९,१२	कलेजरोड (२००५०१, २००५०२, २००५०३)	१.०
२,७	बुद्धमार्ग (१००५०१, १००५०२, १००५०३, १००५०४ सबै)	१.०
२	नरेन्द्रपथ (३००७००)	१.०
२	देशीलार्इन (१०१०००)	१.०
८	गंगागालाल मार्ग (भोटेपुलदेखि बरगाछी ज्ञानचक्षुमार्गसम्म) (१००६०१)	१.०
९	पूर्णपथ (४०१५००)	१.०
९	पुतलीलार्इन (१०१४०१, १०१४०२)	१.०
१२	चतरालार्इन (छाताचोक देखि खहरेपुल सम्म) (१०१५०१)	१.०
१८	बुद्धरोड (बुद्धचोक देखि वी.पी. गेट सम्म) (२०१७०१)	१.०
	बाँकी सबै क्षेत्रको लागि	०.९५

अनुसूची (४)
दफा (२) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित
सम्पत्ति करको दर
आ.व. २०७६/०७७

करयोग्य मूल्याङ्कन रकम रु.		कर %	कर रकमको सिमा	
देखि	सम्म	दर	न्यूनतम रु.	अधिकतम रु.
१	५०००००	०.०२	१००	१००
५०००००	६०००००	०.०२	१००	१२०
६०००००	७०००००	०.०२	१२०	१४०
७०००००	८०००००	०.०२	१४०	१६०
८०००००	९०००००	०.०२	१६०	१८०
९०००००	१००००००	०.०२	१८०	२००
१००००००	११०००००	०.०३	२००	३३०
११०००००	१३०००००	०.०३	३३०	३९०
१३००००१	१५००००१	०.०३	३९०	४५०
१५००००१	१७००००१	०.०३	४५०	५१०
१७००००१	१९००००१	०.०३	५१०	५७०
१९००००१	२००००००	०.०३	५७०	६००
२००००००	२२५००००	०.०४	६००	९००
२२५००००	२५०००००	०.०४	९००	१०००
२५०००००	२७५००००	०.०४	१०००	११००
२७५००००	३००००००	०.०४	११००	१२००
३००००००	३२५००००	०.०५	१२००	१६२५
३२५००००	३५०००००	०.०५	१६२५	१७५०
३५०००००	३७५००००	०.०५	१७५०	१८७५
३७५००००	४००००००	०.०५	१८७५	२०००
४००००००	४२५००००	०.०५	२०००	२१२५
४२५००००	४५०००००	०.०५	२१२५	२२५०
४५०००००	४७५००००	०.०५	२२५०	२३७५
४७५००००	५००००००	०.०५	२३७५	२५००
५००००००	५२५००००	०.०६	२५००	३६००
५२५००००	५५०००००	०.०६	३१५०	३३००
५५०००००	५७५००००	०.०६	३३००	३४५०
५७५००००	६००००००	०.०६	३४५०	३६००
६००००००	६२५००००	०.०७	३६००	४३७५
६२५००००	६५०००००	०.०७	४३७५	४५५०
६५०००००	६७५००००	०.०७	४५५०	४७२५
६७५००००	७००००००	०.०७	४७२५	४९००
७००००००	७२५००००	०.०८	४९००	६४००
७२५००००	७५०००००	०.०८	५६००	६४००
७५०००००	७७५००००	०.०८	५६००	६४००
७७५००००	८००००००	०.०८	५६००	६४००
८००००००	८२५००००	०.०९	६४००	७४२५

करयोग्य मूल्याङ्कन रकम रु.		कर %	कर रकमको सिमा	
देखि	सम्म	दर	न्यूनतम रु.	अधिकतम रु.
८२५००००	८५०००००	०.०९	७४२५	७६५०
८५०००००	८७५००००	०.०९	७६५०	७८७५
८७५००००	९००००००	०.०९	७८७५	८१००
९००००००	९२५००००	०.१	८१००	९२५०
९२५००००	९५०००००	०.१	९२५०	९५००
९५०००००	९७५००००	०.१	९५००	९७५०
९७५००००	१०००००००	०.१	९७५०	१००००
१०००००००	१२५०००००	०.१५	१००००	१८७५०
१२५०००००	१३७५००००	०.१५	१८७५०	२०६२५
१३७५००००	१५००००००	०.१५	२०६२५	२२५००
१५००००००	१६२५००००	०.२	२२५००	३२५००
१६२५००००	१७५०००००	०.२	३२५००	३५०००
१७५०००००	१८७५००००	०.२	३५०००	३७५००
१८७५००००	२०००००००	०.२	३७५००	४००००
२०००००००	माथि सबै	०.२५	४००००	गणना अनुसार

अनुसूची (५)
दफा (३) सँग सम्बन्धित
भूमीकर (मालपोत) को दर
(राजस्व संकेत नं. ११३१४)
आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं	हालको वडा नं.	साबिक वडा नं.	दर रु.		कैफियत
			प्रतिधुर	न्यूनतम	
१	१	१	१२	१५०	
२	१	४	१३	१५०	
३	२	२	१४	१५०	
४	२	६	१८	१५०	
५	३		१३	१५०	
६	४		५	७५	एउटै कि.नं. मा जग्गाको क्षेत्र कडा भन्दा बढी भएमा बढी जग्गामा ५०% कर छुट ।
७	५		५	७५	एउटै कि.नं. मा जग्गाको क्षेत्र कडा भन्दा बढी भएमा बढी जग्गामा ५०% कर छुट ।
८	६		५	१५०	
९	७		१४	१५०	
१०	८		१३	१५०	
११	९		१५	१५०	

क्र.सं	हालको वडा नं.	साबिक वडा नं.	दर रु.		कैफियत
			प्रतिधुर	न्यूनतम्	
१२	१०		१४	१५०	
१३	११		११	१५०	
१४	१२	१२	१५	१५०	
१५	१२	५	२०	१५०	
१६	१३		१२	१५०	
१७	१४		११	१५०	
१८	१५		१२	१५०	
१९	१६		१२	१५०	
२०	१७		११	१५०	
२१	१८		१६	१५०	
२२	१९		११	१५०	
२३	२०		५	७५	एउटै कि.नं. मा जग्गाको क्षेत्र २ कठ्ठा भन्दा बढी भएमा बढी जग्गामा ५०% कर छुट ।

अनुसूची (६)
दफा (४) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित
घर जग्गा बहाल करको दर
(राजश्व संकेत नं. ११३२१)
आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विवरण	बहाल कर प्रतिशत(बहाल रकममा)
१	प्राकृतिक व्यक्ति	१०%
२	कानूनी व्यक्ति	१०%

अनुसूची (७)
दफा (५) को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित
विज्ञापन कर तथा अनुमति शुल्कको दर
(राजस्व संकेत नं. ११४७२)
आ.व. २०७६/०७७

सि.नं.	विवरण	मुख्य क्षेत्र रु.	अन्य क्षेत्र रु.	निजी क्षेत्र (अनुमति शुल्क)	अवधि
१	व्यवसायिक प्रचार प्रसारका उद्देश्यले राखिने होर्डिङ बोर्ड, ग्लो बोर्ड, साइन बोर्ड, डिपिएस, रिफ्लेक्टिभ, एसिपि बोर्ड तथा वालपेन्टिङ प्रतिवर्ग फिट	२५०	१५०	१५०	वार्षिक
२	व्यवसायिक प्रचार प्रसारका उद्देश्यले राखिने होर्डिङ बोर्ड, ग्लो बोर्ड, साइन बोर्ड, डिपिएस, रिफ्लेक्टिभ, एसिपि बोर्ड तथा वालपेन्टिङ (१० वर्गफिट भन्दा सानो) प्रति गोटा	५००	३५०	५००	६ महिना
३	डिस्प्ले बोर्ड (प्रति वर्ग फिट)	५००	५००	५००	वार्षिक
४	व्यवसायिक प्रचार प्रसारका तुल, व्यानर (दैनिक प्रति गोटा)	३००	२५०	२५०	दैनिक
५	गैह्र व्यवसायिक प्रचार प्रसारका तुल, व्यानर प्रतिगोटा	३००	२५०	२५०	१ पटक
६	व्यापारिक प्रचार प्रसारका लागि निर्माण गरिने गेट (निषेधित क्षेत्र बाहेक)	१५००	७५०	२५०	दैनिक
७	गैह्र व्यापारिक प्रचार प्रसारका लागि निर्माण गरिने गेट (निषेधित क्षेत्र बाहेक)	१०००	५००	५००	१ पटक
८	अनुमति सिफारिश दस्तुर (सि.नं. १ देखि ७ सम्म)	१०००			

अनुसूची (८)
दफा (६) को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित
(राजस्व संकेत नं. ११६१३)
व्यवसाय करको दर
आ.व.२०७६/०७७

लेखने कोड	विवरण	नयाँ व्यवसाय	वार्षिक नवीकरण दर (रु.)	
		दर्ता कर (रु.)	सामान्य स्तर	निम्न स्तर
३४०३०१	होटल, लज, मदिरा तथा सूर्तिजन्य पदार्थ			
३४०३०१०१	होटल (बार, लज आदि सहितको सुविधा भएको)	९७००	८८००	७५००
३४०३०१०२	फास्टफुड रेष्टुरेण्ट, कफि हाउस (दुवैमा मदिरा बाहेक)	४३००	३९००	२७५०
	फास्टफुड रेष्टुरेण्ट, कफि हाउस (दुवैमा मदिरा समेत)	५०००	४५००	३४५०
३४०३०१०३	रेष्टुरेण्ट	४३००	३९००	२८८०
३४०३०१०४	दोहोरी, डान्स सेन्टर, मसाज पार्लर	६८००	६१००	५०००
३४०३०१०५	मिठाई तथा खाना, नास्ता पसल	३१००	२८००	२३००
३४०३०१०६	चिया नास्ता पसल, म.म, थुम्पा, छाउ पसल	१९००	१७००	१७००
३४०३०१०७	लज, गेष्ट हाउस	३७००	३३००	३१००
३४०३०१०८	जुस सेन्टर	३१००	३०००	२८८०
३४०३०१०९	वियर मदिरा खुद्रा पसल	४३००	३९००	३८००

लेखने कोड	विवरण	नयाँ व्यवसाय	वार्षिक नवीकरण दर (रु.)	
			सामान्य स्तर	निम्न स्तर
		दर्ता कर (रु.)		
३४०३०११०	कोल्ड ड्रिन्क्स पसल	३१००	२८००	२१९०
३४०३०१११	मदिरा तथा मदिराजन्य वस्तुको डिलर, सप्लायर्स आदि	२४२००	२१०००	१६०००
३४०३०११२	क्याबिन रेष्टुरेण्ट	७५००	६०००	५०००
३४०३०११३	सफ्टड्रिन्क्स डिलर	६८००	६१००	६१००
३४०३०११४	पार्टी प्यालेस (ब्याडकेट)	१२१००	१०५००	८०००
३४०३०११५	होटल (अन्य)	४९००	४४००	४४००
३४०३०११६	पिकनिक स्पट	६१००	५५००	२४२०
३४०३०११७	सूर्तिजन्य वस्तुको डिलर वा सप्लायर वा थोक व्यापार	९२००	८३००	८०००
३४०३०११८	सूर्तिजन्य वस्तुको खुद्रा व्यापार	२५००	२२००	१७३०
३४०३०११९	सभा, समारोह, विविध कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सामुदायिक भवन-१ वटा स्थल	६१००	५५००	५५००
३४०३०१२०	सभा, समारोह, विविध कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सामुदायिक भवन-२ वटा स्थल	९७००	८८००	८५००
३४०३०१२१	सभा, समारोह, विविध कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सामुदायिक भवन-३ वटा स्थल	१२१००	११०००	१०५००
३४०३०१२२	१ तारे होटल	१६५००	१५०००	१५०००
३४०३०१२३	२ तारे होटल	३३०००	३००००	३००००
३४०३०१२४	३ तारे होटल	४९५००	४५०००	४५०००
३४०३०१२५	४ तारे होटल	६६०००	६००००	६००००
३४०३०१२६	५ तारे होटल	८२५००	७५०००	७५०००
३४०३०२	खाद्यान्न तथा किराना	०	०	०
३४०३०२०१	खाद्यान्न तथा किरानाको डिलर, थोक वा थोक तथा खुद्रा	४९००	४४००	४०००
३४०३०२०२	खाद्यान्न तथा किरानाको खुद्रा पसल	३०००	२५००	१७५०
३४०३०२०३	गुम्तीमा किरानाको खुद्रा पसल	१३००	११००	१०००
३४०३०२०४	दुध, दही, घिउ आदि विक्री गर्ने	२५००	२२००	२१००
३४०३०२०५	विस्कट तथा पाउरोटीको विक्री	३०००	२५००	१८००
३४०३०२०६	फुड सप्लिमेन्टको थोक कारोबार	६१००	५५००	३०००
३४०३०२०७	फुड सप्लिमेन्टको खुद्रा कारोबार	३७००	३३००	२३००
३४०३०३	कपडा	०	०	०
३४०३०३०१	कपडा वा रेडिमेड कपडाको थोक वा थोक र खुद्रा संयुक्त	६८००	६१००	५०००
३४०३०३०२	कपडाको खुद्रा पसल	४९००	४४००	२७५०
३४०३०३०३	रेडिमेड कपडाको खुद्रा पसल	४९००	४४००	२७५०
३४०३०३०४	स्वदेशी हाते कपडा पसल	१९००	१७००	१२००
३४०३०३०५	ढाका कपडा, टोपी पसल	२५००	२२००	१७३०
३४०३०३०६	कपडामा बुट्टा भर्ने वा भरी विक्री गर्ने	४९००	४४००	३४५०
३४०३०३०७	ऊनी धागो डिलर	६१००	५५००	४१४०
३४०३०३०८	सुती धागो डिलर	३७००	३३००	२५३०
३४०३०३०९	धागो, टाँक पसल	२५००	२२००	१७३०
३४०३०३१०	रेडिमेड व्याग पसल	२५००	२२००	१७३०
३४०३०४	फेन्सी सप, श्रृंगार समग्री	०	०	०

लेखने कोड	विवरण	नयाँ	वार्षिक नवीकरण दर (रु.)	
		व्यवसाय	सामान्य स्तर	निम्न स्तर
		दर्ता कर (रु.)		
३४०३०४०१	फेन्सी सप	३७००	३३००	२४२०
३४०३०४०२	श्रृंगार तथा मनहारी पसल	३१००	२८००	२३००
३४०३०४०३	खेलौना वा गिफ्ट हाउस	३१००	२८००	१७३०
३४०३०४०४	श्रृङ्गार सामान तथा चुडीपोते होलसेलर	८५००	७७००	५४१०
३४०३०४०५	फेन्सी तथा सृंगार सामान, फूलमाला पसल -मन्दिर क्षेत्र मात्र	९००	८००	३५०
३४०३०४०६	श्रृङ्गार सामान तथा चुडीपोते खुद्रा पसल	१९००	१७००	११५०
३४०३०४०७	श्रृङ्गार सामान तथा चुडीपोते खुद्रा पसल (खाट तथा गुम्तीमा राखेका साना)	११००	१०५०	१०००
३४०३०४०८	आयुर्वेदिक/हर्वल सामाग्री(श्रृङ्गार तथा अन्य)को साधारण खुद्रा पसल	२१००	२०००	१९६०
३४०३०५	जुत्ताचप्पल	०	०	०
३४०३०५०१	जुत्ताचप्पलको डिलर	६१००	५५००	५१८०
३४०३०५०२	जुत्ताचप्पलको खुद्रा पसल	३१००	२८००	२०७०
३४०३०५०३	छालाको जुत्ता बनाउने पसल	१९००	१७५०	१७३०
३४०३०५०४	जुत्ता, चप्पल मर्मत पसल	१३००	११००	९२०
३४०३०५०५	जुत्ताको सोल, अन्य सामाग्री विक्री गर्ने	२५००	२४००	२३००
३४०३०६	हाडवेयर, पेट्रोल पम्प तथा मोटर पार्टस	०	०	०
३४०३०६०१	हाडवेयर पसल	९७००	८८००	६९००
३४०३०६०२	हाडवेयर पसल (छड, कर्कटपाता नभएको)/टायलको पसल	९२००	८३००	६९००
३४०३०६०३	ग्रिल तथा सटरको सामान विक्रेता	८५००	७७००	५७५०
३४०३०६०४	आलमुनियम तथा स्टेनलेस स्टिलका ग्रिल, रेलिड आदिको थोक विक्रेता	९२००	८५००	८४००
३४०३०६०५	आलमुनियम तथा स्टेनलेस स्टिलका ग्रिल, रेलिड आदिको खुद्रा विक्रेता	९२००	८३००	६३३०
३४०३०६०६	मोटर पार्टस पसल	६१००	५५००	५१८०
३४०३०६०७	विद्युत सामाग्री पसल	४९००	४४००	३४५०
३४०३०६०८	हाडवेयर, मोटर पार्टस, विद्युत सामाग्रीको सप्लायर तथा होलसेलर	९७००	८८००	८०५०
३४०३०६०९	कवाडी सामानको विक्रेता	८०००	७२००	४६००
३४०३०६१०	फ्रेमिड हाउस, पोष्टर पसल	२५००	२२००	१९६०
३४०३०६११	पेट्रोलियम पम्प	१२१००	११०००	८५००
३४०३०६१३	मट्टितेल डिपो वा डिलर	७०००	६०००	५७५०
३४०३०६१४	साईकल विक्री पसल	४३००	३९००	३६८०
३४०३०६१५	ल्युव -मोबिल विक्री पसल	४९००	४४००	३६८०
३४०३०६१६	फर्निसिङका सामान तथा फोम, रेस्कन आदि	६१००	५५००	४६००
३४०३०६१७	मोटरसाईकल विक्री पसल -शो रुम	१८२००	१६५००	११५००
३४०३०६१८	मोटर साईकल विक्री पसल -रिकन्डिसन	९२००	८३००	६९००
३४०३०६१९	टेम्पो, पावरटेलर वा मोटरसाईकलको सामान विक्री पसल	३५००	३०००	२८८०
३४०३०६२०	कार, जीप, टयाक्टर, पावर टेलर विक्री पसल, शो रुम	२४२००	२२०००	१६५००
३४०३०६२१	सेनेटरी सामाग्री	४९००	४४००	३४५०
३४०३०६२२	सिमेन्टको डिलर	६१००	५५००	५५००

लेखने कोड	विवरण	नयाँ	वार्षिक नवीकरण दर (रु.)	
		व्यवसाय	सामान्य स्तर	निम्न स्तर
		दर्ता कर (रु.)		
३४०३०६२३	साईकल, मोटरसाईकल, सानो सवारी भाडामा दिने सेवा प्रदायक	६१००	५५००	५५००
३४०३०६२४	रंग, रोगन बिक्री वितरण गर्ने	६८००	६१००	५७५०
३४०३०६२५	सोलार जडान र सोलार सम्बन्धी सामानको सप्लायर्स	९२००	८३००	८०००
३४०३०६२६	सोलार जडान र सोलार सम्बन्धी सामानको बिक्रेता	६१००	५५००	५१८०
३४०३०६२७	माउन्टेन वा यस्तै प्रकृतिका साईकल बिक्री गर्ने	४९००	४४००	४०३०
३४०३०६२८	शिशु बिक्री गर्ने पसल (ग्लास हाउस)	३७००	३३००	२८८०
३४०३०६२९	हेल्मेटको पसल	२७५०	२५००	२०००
३४०३०७	टी.भी.,फ्रिज तथा इलेक्ट्रोनिक्स	०	०	०
३४०३०७०१	ईलेक्ट्रोनिक्स समान -टि.भी, फ्रिज, कम्प्युटर, मोबाईल आदि बिक्री -थोक, डिलर वा सप्लायर्स	९२००	८३००	६९००
३४०३०७०२	ईलेक्ट्रोनिक्स समान -टि.भी, फ्रिज, कम्प्युटर, मोबाईल आदि खुद्रा बिक्री	७३००	६६००	५१८०
३४०३०७०३	घडी, रेडियो बिक्री पसल	३१००	२८००	२३००
३४०३०७०४	सामान मर्मत गर्ने (इलेक्ट्रोनिक्स, इलेक्ट्रीकल, घडी, रेडियो, ग्याँस चुल्हो, अन्य विभिन्न मेसिन)	२५००	२२००	१७३०
३४०३०७०५	मोबाईल बिक्री पसल	६१००	५५००	४६००
३४०३०७०९	सिलाई मेशीन बिक्री	४०००	३५००	३३००
३४०३०७१०	घरायसी सामानको बिक्री पसल	३७००	३३००	२८८०
३४०३०८	उद्योग, मिल, फ्याक्ट्री	०	०	०
३४०३०८०१	कपडा उद्योग	९२००	८३००	५७५०
३४०३०८०२	घरेलु कपडा उद्योग	३१००	२८००	२३००
३४०३०८०३	व्याग, टोपी, स्वेटर उद्योग	१९००	१७००	१७००
३४०३०८०४	तयारी पोशाक उद्योग -गार्मेन्ट	३७००	३४५०	३४५०
३४०३०८०५	ब्रश उद्योग	३१००	२८००	२३००
३४०३०८०६	नुडल्स उद्योग	२५००	२२००	१७३०
३४०३०८०७	मिट मसला उद्योग	२५००	२२००	१७३०
३४०३०८०८	सोडा, आइसक्रिम, बरफ, डेरी आदि उद्योग	३१००	२८००	१७३०
३४०३०८०९	पशुआहार उत्पादन	३७००	३३००	२३००
३४०३०८१०	सिमेन्टको हयुम पाइप	६१००	५७५०	५७५०
३४०३०८११	सिमेन्टको होलो, रेलिड, रिड, ब्लक, पोल आदि	५५००	५०००	४६००
३४०३०८१२	ढुंगा, गिट्टी, रोडा उत्पादन (क्रसर उद्योग)	३६३००	३३०००	२८७५०
३४०३०८१३	जुत्ता, चप्पल उद्योग	६१००	५५००	४६००
३४०३०८१४	कच्चा काँटी आदि फलामका सामग्री उत्पादन गर्ने	४९००	४४००	४०३०
३४०३०८१५	श्रृंगार सामान उत्पादन गर्ने	४९००	४४००	४०३०
३४०३०८१६	विडी, खैनी, सूति उत्पादन, प्याकेजिड	८५००	७७००	५७५०
३४०३०८१७	कागज, सावुन, चकलेट उद्योग	३७००	३३००	२८८०
३४०३०८१८	चियापत्ती प्याकेजिड उद्योग	२५००	२३००	२३००
३४०३०८१९	विस्कृत उद्योग	४९००	४४००	४०३०
३४०३०८२०	पाउरोटी उद्योग	३१००	३०००	२८८०
३४०३०८२१	पोलिथिन पाइप उद्योग	१२१००	११०००	९५००

लेखने कोड	विवरण	नयाँ	वार्षिक नवीकरण दर (रु.)	
		व्यवसाय	सामान्य स्तर	निम्न स्तर
		दर्ता कर (रु.)		
३४०३०८२२	पोलिथिन व्याग उद्योग	६१००	५५००	४०३०
३४०३०८२३	एल्डी उद्योग	६१००	५५००	४०३०
३४०३०८२४	पि.पि. उद्योग	६१००	५५००	४०३०
३४०३०८२५	कुटानी, पिसानी, पेलानी आदि मिल	३७००	३३००	२८८०
३४०३०८२६		०	०	०
३४०३०८३०	ग्रिल तथा सटर उद्योग	६१००	५५००	४१४०
३४०३०८३१	स्टिल रेलिड, भयाड तथा ग्रिल उद्योग	८५००	७७००	५१८०
३४०३०८३२	लेटर प्रेस	१९००	१७००	१३८०
३४०३०८३३	मिनी अपसेट प्रेस	३७००	३३००	३२२०
३४०३०८३४	अपसेट प्रेस	६१००	५५००	४१४०
३४०३०८३५	स्क्रिन प्रिन्ट	१३००	१२००	११५०
३४०३०८३६	स्टेशनरी उद्योग	३७००	३३००	२३००
३४०३०८३७	स्न्याक्स उद्योग	२५००	२२००	१७३०
३४०३०८३८	पेपर टयुव उत्पादन	१९००	१८००	१७००
३४०३०८३९	खुकुरी उद्योग	३७००	३३००	२३००
३४०३०८४०	मदिरा उत्पादन	१२१००	११०००	९५००
३४०३०८४१	मोटर पार्टस उत्पादन गर्ने	४९००	४४००	४०३०
३४०३०८४२	धुप उत्पादन (घरायसी)	१५००	१२५०	११५०
३४०३०८४३	लघु, अन्य साना तथा मझौला उद्योग	३७००	३३००	१७३०
३४०३०८४४	मोटरसाईकल, गाडीमा स्टीकर बनाएर टाँस्ने	१९००	१७००	११५०
३४०३०८४५	पानी प्रशोधन, प्याकेजिड र बिक्री वितरण गर्ने उद्योग	२५०००	२००००	१६५००
३४०३०८४६	व्यवसायिक प्रयोजनको लागि पानी उत्पादन (बोरिड) गर्ने	३६३००	३४५००	३३०००
३४०३०८४७	निजी प्रयोजनको लागि पानी उत्पादन (बोरिड) गर्ने	२१८००	२०७००	२००००
३४०३०८४८	पानी बिक्री गर्ने व्यवसाय	६१००	५७५०	५७५०
३४०३०८४९	पानी बिक्री गर्ने व्यवसाय (धरान क्षेत्र बाहिरबाट ल्याएर)	३१००	२८८०	२८८०
३४०३०९	फलाम, तामा, पित्तल तथा आल्मुनियम आदि सामानहरु	०	०	०
३४०३०९०१	तामा, पित्तलका पाता रोलिड गर्ने मिल	८५००	७७००	६९००
३४०३०९०२	तामा, पित्तल, आल्मुनियमको भाँडा बनाउने	३१००	३०००	२८८०
३४०३०९०३	फलामका घरेलु सामान बनाउने तथा विक्री गर्ने	१९००	१८००	१७३०
३४०३०९०४	तामा, पित्तल, आल्मुनियमको भाँडा थोक, डिलर, सप्लायर्स	६१००	५५००	५१८०
३४०३०९०५	तामा, पित्तल, आल्मुनियम, प्लाष्टिकको भाँडा विक्री पसल	३१००	२८००	२३००
३४०३०९०६	तामा, पित्तल, आल्मुनियमको भाँडा बनाउने कालिगढ	११००	१०००	९००
३४०३०९०७	टिनको बाकस, लालटिन, स्टोभ बनाउने तथा विक्री गर्ने	१९००	१७००	१३८०
३४०३०९०८	तालाचाबी, छाता, लालटिन, स्टोभ मर्मत पसल	८००	७००	६९०
३४०३१०	स्टेशनरी सामान	०	०	०
३४०३१००१	स्टेशनी सामान तथा पुस्तक विक्री पसल	४३००	३९००	३२२०
३४०३१००२	पत्रपत्रिका पसल	१३००	१२००	११५०
३४०३१००३	खेलकुद सामग्री विक्री पसल	४३००	३९००	३४५०
३४०३११	औषधि उत्पादन तथा विक्री वितरण	०	०	०
३४०३११०१	औषधि उत्पादन उद्योग -एलोपेथी	१८२००	१७५००	१६५००

लेखने कोड	विवरण	नयाँ	वार्षिक नवीकरण दर (रु.)	
		व्यवसाय	सामान्य स्तर	निम्न स्तर
		दर्ता कर (रु.)		
३४०३११०२	औषधि उत्पादन उद्योग -होमोपेथी, आर्युवेदीक	६१००	५५००	५२९०
३४०३११०३	केमीकल वर्कस, औषधि प्याकेजिड	६१००	५५००	५२९०
३४०३११०४	नर्सिङ होम	१२१००	११०००	५७५०
३४०३११०५	आल्ट्रासाउण्ड, ईण्डोस्कोपी सहित क्लिनिक, पोलि क्लिनिक, ल्याब	७३००	६६००	४०३०
३४०३११०६	क्लिनिक समेतको औषधि पसल	५५००	५०००	४०३०
३४०३११०७	औषधि थोक तथा डिस्ट्रिब्यूटर वा स्टकिष्ट वा संयुक्त	९२००	८३००	५८७०
३४०३११०८	औषधिको खुद्रा पसल	३७००	३३००	२४२०
३४०३११०९	आर्युवेदीक तथा होमीयोपेथी औषधि पसल	१९००	१८००	१७३०
३४०३१११०	पशु औषधि पसल मात्र	२५००	२२००	११५०
३४०३११११	पशु औषधि र दाना, अण्डा वा अन्य सामान मिश्रित पसल मात्र	३१००	२८००	२३००
३४०३१११२	प्याथोलोजी ल्याब	३७००	३३००	२३००
३४०३१११३	डेन्टल हाउस	६१००	५५००	४६००
३४०३१११४	आँखा क्लिनिक सहितको चश्मा पसल	४३००	३९००	३४५०
३४०३१११५	चश्मा पसल	३१००	२८००	२३००
३४०३१११६	डेन्टल हस्पिटल	६१००	५५००	४६००
३४०३१११७	अस्पतालजन्य उपकरण वा सामाग्रीहरु विक्रि पसल	६१००	५५००	५२९०
३४०३१११८	योग, थेरापी, शरीरको उपचार सम्बन्धी स्पा	४३००	४०००	३९१०
३४०३१११९	अर्थोपेडिक्स सामाग्री उत्पादक	१८२००	१७०००	१६५००
३४०३११२०	अस्पतालजन्य उपकरण वा सामाग्रीहरुको थोक कारोबार	१२१००	११५००	११०००
३४०३१२	सुनचाँदी तथा गरगहना	०	०	०
३४०३१२०१	सुनचाँदी विक्री पसल -क श्रेणी	६१००	५५००	३४५०
३४०३१२०२	सुनचाँदी विक्री पसल -ख श्रेणी	४३००	३९००	२८८०
३४०३१२०३	साधारण सुनचाँदी विक्री पसल -ग श्रेणी	३७००	३३००	१७३०
३४०३१२०४	सुनचाँदीका गरगहना बनाउने	२५००	२२००	१७३०
३४०३१२०५	नक्कली गहनाको विक्री पसल	६१००	५५००	२७६०
३४०३१३	टेलरिड	०	०	०
३४०३१३०१	टेलरिड व्यवसाय	४३००	३९००	३४५०
३४०३१४	सिनेमा, फोटो स्टुडियो, फोटोकपी आदि	०	०	०
३४०३१४०१	म्युजिक भिडियो तथा फिल्म उत्पादन	६१००	५५००	३३४०
३४०३१४०२	डेक, भि.क्यासेट, सि.डि., डि.भि.डि., अडियो क्यासेट विक्री तथा भाडामा	२५००	२२००	२०७०
३४०३१४०४	कलर ल्याब	४९००	४४००	४१४०
३४०३१४०५	डिजीटल कलर ल्याब, फलेक्स प्रिन्ट	६१००	५५००	५१८०
३४०३१४०६	फोटोकपी सेन्टर, फोटो स्टुडियो	३१००	२८००	२०७०
३४०३१४०७	ए टु साईज फोटोकपी, स्टुडियो, एमोनियाँ	३१००	२८००	२३००
३४०३१५	फलफुल, माछामासु, सागसब्जि आदि	०	०	०
३४०३१५०१	फलफुल पसल	२१००	१९००	१२७०
३४०३१५०२	सागसब्जि, आलुप्याज पसल	१६००	१४००	८१०
३४०३१५०३	फलफुल डिलर	३७००	३३००	२८८०
३४०३१५०४	सागसब्जि, गोडागुडी आदिको डिलर	३७००	३३००	२८८०

लेखने कोड	विवरण	नयाँ	वार्षिक नवीकरण दर (रु.)	
		व्यवसाय	सामान्य स्तर	निम्न स्तर
		दर्ता कर (रु.)		
३४०३१५०५	मासु पसल -खसी, कुखुरा, बंगुर, राँगा आदि	२५००	२२००	१७३०
३४०३१५०६	माछा पसल	२५००	२२००	१७३०
३४०३१५०७	सिद्रा पसल	२०००	१८००	१२७०
३४०३१५०८	सुकुटी तथा सुकुटीबाट अचार उत्पादन	१९००	१७००	११५०
३४०३१६	अन्य विभिन्न कम्पनी तथा डिलर	०	०	०
३४०३१६०१	साल्टट्रेडीड, नेसनल ट्रेडिड. आदिको प्रति डिलर	५०००	४०००	३५००
३४०३१६०२	ग्याँस डिलर वा डिपो	४९००	४४००	३४५०
३४०३१६०३	इन्सुरेन्स (विमा) कम्पनीको शाखा	१५०००	१२५००	११५००
३४०३१६०४	सावुन, चियापत्ति, तेल आदिको डिलर	६१००	५५००	४६००
३४०३१६०५	विमा एजेन्ट	१९००	१७००	१२७०
३४०३१६०६	हवाई सेवा प्रदायक कम्पनी -मुख्य कार्यालय	१००००	९०००	८०००
३४०३१६०७	हवाई सेवा प्रदायक कम्पनी -शाखा कार्यालय	७५००	६५००	६०००
३४०३१६०८	अन्य विविध डिलर,एजेन्ट तथा जनरल सप्लायर्स	३७००	३५००	३४५०
३४०३१६०९	ट्राभल एजेन्सी, टिकट बुकिङ, फोन, फ्याक्स, स,ए.स, कुरीयर	३१००	३०००	२८००
३४०३१६१०	ढुवानी सेवा	७०००	६०००	५७५०
३४०३१६११	कागज, चकलेट, सावुन, ब्याट्री, आदिको डिलर	६१००	५५००	५१८०
३४०३१६१३	चाउचाउको डिलर	६१००	५५००	४०३०
३४०३१६१४	संगार तथा सजावटका सामाग्रीको थोक विक्रेता	६५००	६०००	५७५०
३४०३१६१५	मेनपावर एजेन्सी -प्रधान कार्यालय	२४२००	२३०००	२३०००
३४०३१६१६	मेनपावर एजेन्सी -शाखा कार्यालय	१८२००	१८०००	१६५००
३४०३१६१७	मेनपावर एजेन्सी -सम्पर्क कार्यालय	१२१००	१२०००	११०००
३४०३१६१८	मनि एक्स्चेन्जर, मनि ट्रान्सफर	६१००	६०००	५७५०
३४०३१६१९	आयात निर्यात व्यवसाय	६१००	५५००	५५००
३४०३१६२०	कुकुर विक्री केन्द्र (पेट हाउस)	६१००	५५००	५५००
३४०३१६२१	एक्युरियम	४३००	३९००	२८८०
३४०३१६२२	छात्रावास (निजी)	६१००	५५००	५५००
३४०३१६२३	नोटरी पब्लिक	१९००	१७००	१७००
३४०३१६२४	प्रि आर्मी तालिम	६१००	५५००	५५००
३४०३१७	बैंक वा वित्तीय संस्था	०	०	०
३४०३१७०१	बैंक वा वित्तीय संस्था -क वर्गको केन्द्रीय	७२६००	६५०००	६५०००
३४०३१७०२	बैंक वा वित्तीय संस्था -क वर्गको शाखा	४००००	३५०००	३२५००
३४०३१७०३	बैंक वा वित्तीय संस्था -ख वर्गको केन्द्रीय	३०३००	२७५००	२७५००
३४०३१७०४	बैंक वा वित्तीय संस्था -ख वर्गको शाखा	१८२००	१६५००	१६५००
३४०३१७०५	बैंक वा वित्तीय संस्था -ग वर्गको केन्द्रीय	१८२००	१६५००	१६०००
३४०३१७०६	बैंक वा वित्तीय संस्था -ग वर्गको शाखा	१२१००	११०००	११०००
३४०३१७०७	बैंक वा वित्तीय संस्था -घ वर्गको केन्द्रीय (लघुवित्त)	१२१००	११०००	११०००
३४०३१७०८	बैंक वा वित्तीय संस्था -घ वर्गको शाखा (लघुवित्त)	९७००	८८००	८८००
३४०३१७०९	टेलिकम कम्पनीको शाखा, सम्पर्क कार्यालय, सर्भिस सेन्टर	३०३००	२७५००	२६०००
३४०३१७१०	सहकारी बैंक	९७००	८८००	८८००
३४०३१७११	सहकारी संस्था (बचत तथा ऋण)	४९००	४४००	४४००

लेखने कोड	विवरण	नयाँ	वार्षिक नवीकरण दर (रु.)	
		व्यवसाय	सामान्य स्तर	निम्न स्तर
		दर्ता कर (रु.)		
३४०३१७१२	सहकारी संस्था (कृषि तथा अन्य)	३७००	३३००	३३००
३४०३१७१३	गरीब समुदायका समूह (कृषक, पशु, सहकारी आदि) दर्ता	५००	४००	३००
३४०३१८	सेवा सम्बन्धी फर्महरु	०	०	०
३४०३१८०१	परामर्श सेवा (कन्सल्टयान्ट) फर्म -संस्थागत	६१००	५५००	५५००
३४०३१८०२	इन्जिनियर	४९००	४४००	४४००
३४०३१८०३	सब इन्जिनियर	२५००	२२००	२२००
३४०३१८०४	निर्माण व्यवसायी -क श्रेणी	२४२००	२२०००	२२०००
३४०३१८०५	निर्माण व्यवसायी -ख श्रेणी	१८२००	१६५००	१६५००
३४०३१८०६	निर्माण व्यवसायी -ग श्रेणी	१२१००	११०००	११०००
३४०३१८०७	निर्माण व्यवसायी -घ श्रेणी	६१००	५५००	५५००
३४०३१८०८	स्थानीय भवन निर्माण व्यवसायी	४३००	३९००	३९००
३४०३१८०९	चिकित्सक, विशेषज्ञ चिकित्सक	३७००	३३००	३३००
३४०३१८१०	स्वास्थ्य सहायक	१९००	१७००	१७००
३४०३१८११	ल फर्म	३७००	३३००	३३००
३४०३१८१२	अधिवक्ता	१९००	१७००	१७००
३४०३१८१३	अभिवक्ता	१३००	११००	११००
३४०३१८१४	लेखा परीक्षण फर्म -चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट	६१००	५५००	५५००
३४०३१८१५	लेखा परीक्षण फर्म -ख वर्ग	३१००	२८००	२८००
३४०३१८१६	स्थानीय भवन निर्माणकर्मी	७००	६००	५८०
३४०३१८१९	प्लम्बर वा हाउस वायरिड सेवा प्रदायक	३१००	२८००	२८००
३४०३१८२०	हाउजिड कम्पनि	१२१००	११०००	११०००
३४०३१८२१	इभेन्ट म्यानेजमेन्ट वा मनोरञ्जनात्मक कार्य गर्ने	१८२००	१६५००	१६५००
३४०३१८२२	लेखापढी सेन्टर	१९००	१७००	१७००
३४०३१८२३	यातायात सेवा प्रदायक -टेम्पो, इ-रिक्सा मात्र	४३००	३९००	३९००
३४०३१८२४	यातायात सेवा प्रदायक -नगर बस -नगर बस हटाउने र एउटै बनाउने			
३४०३१८२५	यातायात सेवा प्रदायक -प्रादेशिक			
३४०३१८२६	यातायात सेवा प्रदायक -अन्तरप्रादेशिक			
	यातायात सेवा प्रदायक कम्पनी/प्रा लि.	७५००	७०००	५०००
३४०३१८२७	परामर्शदाता (कन्सल्टयान्ट) फर्म -व्यक्तिगत	२५००	२३००	२३००
३४०३१८२८	लेखा परीक्षण फर्म -ग वर्ग	२५००	२३००	२३००
३४०३१८२९	लेखा परीक्षण फर्म -घ वर्ग	१७००	१६००	१५५०
३४०३१९	निजी विद्यालय तथा प्रशिक्षण केन्द्रहरु	०	०	०
३४०३१९०१	प्राविधिक शिक्षा प्रदान गर्ने विद्यालय	१२१००	११०००	११०००
३४०३१९०३	निजी विद्यालय - आधारभूत स्तर			
	निजी विद्यालय - २५० भन्दा कम विद्यार्थी भएको	४४००	४०००	४०००
	निजी विद्यालय - २५० देखि ५०० सम्म विद्यार्थी भएको	७७००	७०००	७०००
	निजी विद्यालय - ५०० देखि ७५० सम्म विद्यार्थी भएको	८८००	८०००	८०००
	निजी विद्यालय - ७५० देखि १००० सम्म विद्यार्थी भएको	११०००	१००००	१००००
	निजी विद्यालय - १००० देखि माथि विद्यार्थी भएको	१६५००	१५०००	१५०००

लेखने कोड	विवरण	नयाँ	वार्षिक नवीकरण दर (रु.)	
		व्यवसाय	सामान्य स्तर	निम्न स्तर
		दर्ता कर (रु.)		
	निजी विद्यालय - मन्टेस्वरी वा पूर्व प्रा.वि १५० भन्दा कम विद्यार्थी	४४००	४०००	४०००
	निजी विद्यालय - मन्टेस्वरी वा पूर्व प्रा.वि १५० देखि २०० भन्दा कम विद्यार्थी	५५००	५०००	५०००
	निजी विद्यालय - मन्टेस्वरी वा पूर्व प्रा.वि २०० भन्दा बढी विद्यार्थी	८२५०	७५००	७५००
३४०३१९०५	नृत्य तथा संगीत प्रशिक्षण	३३००	३०००	३०००
३४०३१९०६	निजीस्तरमा खोलीएका टयुसन, ल्याडग्वेज इन्स्टीच्युट	८५००	७७००	५७५०
३४०३१९०७	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	३१००	२८००	२८००
३४०३१९०८	नृत्य, संगीत तथा अभिनय प्रशिक्षण	४६००	४१००	४१००
३४०३१९१२	सिलाइ, बुनाइ, कटिड, पेन्टिड प्रशिक्षण केन्द्र	२५००	२२००	१७३०
३४०३१९१३	अन्य प्रशिक्षण केन्द्र	३१००	२८००	२३००
३४०३१९१४	रेडियो, टि.भि.मर्मत प्रशिक्षण	१९००	१७००	१७००
३४०३१९१५	ड्राईभिड प्रशिक्षण	३७००	३३००	३३००
३४०३१९१६	इन्टरनेट सेवा प्रदायक -आई.एस.पी./अनलाईन सेवा/ आदी	१२१००	११०००	११०००
३४०३१९१७	सफ्टवेयर डेभलपर, आई टि सेवा प्रदायक, सफ्टवेयर विक्रेता	६१००	५५००	५५००
३४०३१९१८	इन्टरनेट तथा साईवर क्याफे	३७००	३३००	३३००
३४०३१९१९	इन्टरनेट सेवा प्रदायक-आई.एस.पी. (नेट टि.भि. सहित)	१८२००	१६५००	१६५००
३४०३२०	विज्ञापन तथा सञ्चार	०	०	०
३४०३२००१	पेन्टर तथा आर्टस कन्सर्न केन्द्र	३७००	३३००	३११०
३४०३२००२	एडभरटाइजिड एजेन्सी	६१००	५५००	४६००
३४०३२००३	सिमकार्ड, रिचार्ज कार्ड थोक तथा खुद्रा विक्रेता	४९००	४४००	४४००
३४०३२००४	सिमकार्ड, रिचार्ज कार्ड खुद्रा विक्रेता	१९००	१७००	१७००
३४०३२००५	केबल टेलिभिजन नेटवर्क -क (५००० भन्दा बढी ग्राहक भएको)	२४२००	२२०००	२२०००
३४०३२००६	दैनिक पत्रिका	३१००	२८००	२८००
३४०३२००७	साप्ताहिक पत्रिका	१९००	१७००	१७००
३४०३२००८	५०० वाट भन्दा कम क्षमताको एफ.एम.	२५००	२२००	२२००
३४०३२००९	५०० वाट देखि १ किलोवाट क्षमताको एफ.एम.	३१००	२८००	२८००
३४०३२०१०	१ किलोवाट भन्दा बढी क्षमताको एफ.एम.	३७००	३३००	३३००
३४०३२०११	मासिक पत्रिका	१९००	१७००	१७००
३४०३२०१२	त्रैमासिक पत्रिका	१३००	१२००	११५०
३४०३२०१३	पाक्षिक पत्रिका	१३००	१२००	११५०
३४०३२०१४	अर्धवार्षिक पत्रिका	१३००	१२००	११५०
३४०३२०१५	वार्षिक पत्रिका	१३००	१२००	११५०
३४०३२०१६	केबल टेलिभिजन नेटवर्क -ख (२००० देखि ५००० सम्म ग्राहक भएको)	१२१००	११०००	११०००
३४०३२०१७	केबल टेलिभिजन नेटवर्क -ग (२००० भन्दा कम ग्राहक भएको)	९७००	८८००	८८००
३४०३२०१८	सिनेमा हल	२४२००	२२०००	१६५००
३४०३२०१९	बहुआयामिक (डि) सिनेमा प्रदर्शन	१२१००	११०००	११०००
३४०३२१	वर्कसप सम्बन्धी कार्य	०	०	०

लेखने कोड	विवरण	नयाँ	वार्षिक नवीकरण दर (रु.)	
		व्यवसाय	सामान्य स्तर	निम्न स्तर
		दर्ता कर (रु.)		
३४०३२१०१	भारी सवारी साधन इन्जिन मर्मत	९२००	८५००	८५००
३४०३२१०२	हेभी मेकानिक	४३००	३९००	३९००
३४०३२१०३	हलुका सवारी साधन मर्मत	६१००	५७५०	५७५०
३४०३२१०४	वडी मेकर तथा लाइट मेकानिक	३७००	३४५०	३४५०
३४०३२१०५	डेन्टिड पेन्टिड गर्ने	२८००	२६००	२५३०
३४०३२१०६	रिसोलीड गर्ने वा कलेक्सन गर्ने	३१००	२८००	२३००
३४०३२१०७	टायरमा हावा भर्ने	२०००	१५००	१३००
३४०३२१०८	इलेक्ट्रिसियन, सिट, स्पिड मिलाउने, सिलाउने वा टायर मर्मत	१९००	१८००	१७३०
३४०३२१०९	इ-रिक्सा, मोटरसाईकल वा टेम्पो मर्मत गर्ने	१९००	१८००	१७३०
३४०३२११०	साइकल मर्मत गरी भाडामा लगाउने	१९००	१८००	१७३०
३४०३२१११	साईकल वा रिक्सा मर्मत गर्ने	१०००	९५०	९२०
३४०३२११३	रेडीवाटर विक्री तथा ब्याट्री मर्मत	१३००	१२००	११५०
३४०३२११४	डाइनामा मर्मत पसल	१३००	१२००	११५०
३४०३२११५	५ वटा भन्दा बढी लेग मेसिन भएको वर्कसप	६८००	६५००	६३३०
३४०३२११६	३ वटा देखि ५ वटा लेग मेसिन भएको वर्कसप	५५००	५२००	५१८०
३४०३२११७	२ वटा वा सो भन्दा कम लेग मेसिन भएको वर्कसप	२८००	२६५०	२५३०
३४०३२११८	स्प्रीड पत्ति मर्मत गर्ने	१३००	१२००	११५०
३४०३२११९	पम्प मर्मत गर्ने	२७००	२५००	२४२०
३४०३२१२०	ब्याट्री विक्री डिलर	५५००	५०००	५०००
३४०३२१२१	ग्यास वेल्डीड	१९००	१७००	१५६०
३४०३२१२२	गाडी धुने तथा गाडीमा गिज हाल्ने कार्य	२५००	२२००	१९६०
३४०३२२	जडिवुटी	०	०	०
३४०३२२०१	अलैचि तथा अन्य जडिवुटी विक्री गर्ने	६१००	५५००	५५००
३४०३२२०२	घरेलु जडिवुटी, सिम्रिक, धुप, छुपी, आदि विक्री गर्ने	१३००	१२००	११५०
३४०३२३	अन्य विविध	०	०	०
३४०३२३०१	टेन्ट हाउस	८५००	८०००	७७५०
३४०३२३०२	क्याटरिड	१००००	७५००	६०००
३४०३२३०३	टेन्ट तथा क्याटरिड	१२१००	११०००	१०५००
३४०३२३०४	पशुपंक्षीको आहारा विक्री	३०००	२५००	२३००
३४०३२३०५	फिटनेस सेन्टर	६१००	५५००	५५००
३४०३२३०६	जिम खाना	३७००	३३००	३२००
३४०३२३०७	बांस विक्री पसल	१९००	१८००	१७३०
३४०३२३०८	चियापत्ति थोक विक्रेता	३१००	२९००	२८८०
३४०३२३०९	चियापत्ति खुद्रा विक्रेता	२५००	२३००	२३००
३४०३२३१०	ज्योतिष, रुद्राक्ष, पत्थर, मखुन्डा आदि विविध पसल	३३००	२८००	२७५०
३४०३२३११	अचार, पाउ, गुदपाक जस्ता सामग्रीको पसल	१९००	१८००	१७३०
३४०३२३१२	पान पसल	२०००	१८००	१७३०
३४०३२३१३	ड्राई क्लिनर्स	३७००	३५००	३४५०
३४०३२३१४	परम्परागत धोवी	१३००	१२००	११५०
३४०३२३१५	माटाको भाँडाकुँडा पसल	१३००	१२००	११५०

लेखने कोड	विवरण	नयाँ	वार्षिक नवीकरण दर (रु.)	
		व्यवसाय	सामान्य स्तर	निम्न स्तर
		दर्ता कर (रु.)		
३४०३२३१६	हर्स राइडिङ	२५००	२४००	२३००
३४०३२३१७	वेण्ड बाजा	३१००	२८००	१७३०
३४०३२३१८	नर्सरी तथा फुलका विरुवा वा फूल विक्री वितरण	१६००	१४००	१३८०
३४०३२३१९	स्नुकर तथा पुल हाउस	२५००	२४००	२३००
३४०३२३२०	रबर स्ट्याम्प बनाउने	१३००	१२००	११५०
३४०३२३२१	स्वीमिङ पुल	४०००	३५००	३४५०
३४०३२३२२	बुटिक तथा ईम्ब्रोईडरी	६१००	५५००	४६००
३४०३२३२३	हस्तकला सम्बन्धी व्यवसाय	३१००	२८००	२३००
३४०३२३२४	भिडियो गेम	३५००	३०००	२८८०
३४०३२३२५	सशुल्क फुटसल वा व्याडमिन्टन वा अन्य खेल सञ्चालन	१२१००	११०००	१०५००
३४०३२३२६	चिप्स उत्पादन हाते	२५००	२२००	१७३०
३४०३२३२७	चिप्स उत्पादन इलेक्ट्रीकल बाट	३७००	३३००	२८८०
३४०३२३२८	आल्मोनियको भयाल ढोका फिटिङ गर्ने	४३००	४१००	४०३०
३४०३२३२९	मसलाको थोक तथा खुद्रा विक्री	३७००	३५००	३४५०
३४०३२३३०	धर्मकाँटा	४३००	४१००	४०३०
३४०३२३३१	कत्या उद्योग	१२१००	११५००	११०००
३४०३२३३२	टेलिसपिड, स्काई सप, हर्वल सामाग्रीहरु विक्री वितरण गर्ने/ कण्डम हाउस, सेक्स टोयज	६१००	५५००	४६००
३४०३२३३३	खानेपानी विक्री सेवा - १ टयांकर भएको	४९००	४५००	४५००
३४०३२३३४	खानेपानी विक्री सेवा - २ टयांकर भएको	८०००	७५००	७४८०
३४०३२३३५	खानेपानी विक्री सेवा - ३ टयांकर भएको	१०४००	१००००	९५००
३४०३२३३६	खानेपानी विक्री सेवा - ४ वा सो भन्दा बढी टयांकर भएको	१२१००	१२०००	११५००
३४०३२३३७	शेयर दलाल	३७००	३५००	३४५०
३४०३२३३८	सटही काउन्टर	३१००	३०००	२८८०
३४०३२३३९	सुरक्षा गार्ड सेवा प्रदायक	६१००	६०००	५७५०
३४०३२३४०	बहुउद्देशीय प्रशिक्षण प्रदायक	६१००	५५००	५५००
३४०३२३४१	ढुंगा, बालुवा, गिटी, इटा डिपो, केन्द्र, डिलर, सप्लायर्स	९२००	९०००	९०००
३४०३२३४२	ढुंगा, बालुवा, गिटी, इटा खुद्रा व्यवसाय गर्ने	६१००	५७५०	५७५०
३४०३२३४३	प्याफिटिङ व्यवसाय	२१००	२०००	१९६०
३४०३२३४४	क्युरियो तथा पुरातात्विक महत्वका वस्तुहरु संकलन तथा विक्री वितरण गर्ने	७५००	७२००	७०२०
३४०३२३४५	प्याराग्लाइडिङ व्यवसाय	२५००	२०००	१९६०
३४०३२३४६	रोलर भाडामा लगाउने	३७००	३३००	३३००
३४०३२३४७	एक्साभेटर वा ग्रेडर भाडामा लगाउने -चक्कावाला	९२००	८३००	८३००
३४०३२३४८	एक्साभेटर वा ग्रेडर भाडामा लगाउने -चैनवाला	१२१००	११०००	११०००
३४०३२३४९	मिक्स्चर मेसिन भाडामा लगाउने -मसला बनाउने	१९००	१७००	१७००
३४०३२३५०	मिक्स्चर मेसिन भाडामा लगाउने -अलकत्रा आदि	९२००	८३००	८३००
३४०३२३५१	संगीत सम्बन्धी सामाग्रीको विक्री पसल	३७००	३३००	३३००
३४०३२३५२	हरेक मालसामानहरुको खुद्रा विक्री	३७००	३५००	३४५०
३४०३२३५३	बञ्जी जम्प	२५००	२०००	१९६०

लेखने कोड	विवरण	नयाँ व्यवसाय	वार्षिक नवीकरण दर (रु.)	
			सामान्य स्तर	निम्न स्तर
		दर्ता कर (रु.)		
३४०३२४	फर्निचर	०	०	०
३४०३२४०१	काठ चिरानी मिल (स मिल)	६१००	५५००	५१८०
३४०३२४०२	वेन सो र फर्निचर तथा काठका सामान विक्रेता	४९००	४५००	४५००
३४०३२४०३	काष्ठ सामाग्री तथा फर्निचर उद्योग	४९००	४४००	४०३०
३४०३२४०४	काष्ठ सामाग्री तथा फर्निचर पसल	४९००	४४००	४०३०
३४०३२४०५	बेत तथा फर्निचर उद्योग	२५००	२२००	२०२०
३४०३२४०६	स्टीलको फर्निचर उद्योग	४९००	४४००	४०३०
३४०३२५	सैलुन तथा व्युटि पार्लर	०	०	०
३४०३२५०१	व्युटि पार्लर एवम व्युटिपार्लर प्रशिक्षण सेन्टर	४३००	३९००	३८००
३४०३२५०२	स्तरीय व्युटि पार्लर	३७००	३३००	२८८०
३४०३२५०३	मध्यम स्तरको व्युटि पार्लर	३१००	२८००	२५३०
३४०३२५०४	निम्न स्तरको व्युटि पार्लर	२५००	२२००	१९६०
३४०३२५०५	साधारण शैलुन	१९००	१७००	१५००
३४०३२५०६	जेन्स पार्लर	३०००	२५००	२३००
३४०३२६	कृषि तथा पशुपंक्षी पालन	०	०	०
३४०३२६०१	पशुपंक्षी पालन व्यवसाय	३१००	२८००	२३००
३४०३२६०२	व्यवसायिक निजी बजार	६१००	५५००	५५००
३४०३२६०३	च्याउ उत्पादन	१९००	१७००	१७००
३४०३२६०४	कृषि सामाग्री खुद्रा बिक्री	१९००	१७००	१७००
३४०३२६०५	कम्पोस्ट मल उत्पादन	१९००	१७००	१७००
३४०३२६०६	सुपारीको थोक कारोबार	६१००	५५००	५५००
३४०३२६०७	सुपारीको खुद्रा व्यापार गर्ने	३१००	२८००	२८००
३४०३२६०८	पशुपंक्षीको छाला खरिद बिक्री	१७००	१५००	१५००
३४०३२७	सुपरमार्केट तथा डिपार्टमेन्ट स्टोर	०	०	०
३४०३२७०१	सुपर मार्केट वा डिपार्टमेन्ट स्टोर	३६३००	३३०००	२६५००
३४०३२७०२	मिनिमार्ट वा साना डिपार्टमेन्ट स्टोर	१८२००	१६५००	११०००

अनुसूची (९)

दफा (७) को उपदफा (१)सँग सम्बन्धित
जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको दर
(राजश्व संकेत नं. ११६३२)

आ.व. २०७६/०७७

जडीबुटी

क्र.सं.	विवरण	इकाइ, प्रति-	२०७६/०७७दर रु.
१	चिरैतो	किलोग्राम	१०.००
२	यासागुम्बा	किलोग्राम	३०००.००

क्र.सं.	विवरण	इकाइ, प्रति-	२०७६/०७७दर रु.
३	रिट्टा	किलोग्राम	१.००
४	पाङ्गा	किलोग्राम	१.००
५	सिन्कौली (दालचिनी)	किलोग्राम	२.००
६	चाबो	किलोग्राम	२.००
७	जटामसी	किलोग्राम	७.००
८	मजिटो	किलोग्राम	५.००
९	नागबेली पिठो	किलोग्राम	५.००
१०	पिपला	किलोग्राम	५.००
११	इन्द्रेणी बियाँ	किलोग्राम	०.२५
१२	बिखमा	किलोग्राम	१५.००
१३	बिषजरा	किलोग्राम	५.००
१४	वन प्याज	किलोग्राम	१.००
१५	सर्पगन्धा	किलोग्राम	२.००
१६	धुपी	किलोग्राम	२.००
१७	भ्याउ	किलोग्राम	१.००
१८	लब्सी बियाँ	किलोग्राम	१.००
१९	चिउरीको बियाँ	किलोग्राम	१.००
२०	पाखनवेद	किलोग्राम	२.००
२१	बेल	किलोग्राम	१.००
२२	ओखर	किलोग्राम	१.००
२३	कुरिलोको जरा	किलोग्राम	५.००
२४	लसुल	किलोग्राम	२.००
२५	हरो, बरो	किलोग्राम	२.००
२६	जिबवन्ती	किलोग्राम	१.००
२७	तितेपाती	किलोग्राम	१.५०
२८	अमला	किलोग्राम	३.००
२९	च्याउ	किलोग्राम	१.००
३०	पदमचाल	किलोग्राम	४.००
३१	अदुवा सुठो	किलोग्राम	२.००
३२	अदुवा	किलोग्राम	०.१०
३३	टिमुर	किलोग्राम	१.५०
३४	अन्य जडीबुटी	किलोग्राम	१.५०
३५	सालको बियाँ	किलोग्राम	१.००
३६	सल्लाको सिम्टा	किलोग्राम	०.५०
३७	शिलाजीत	किलोग्राम	५.००
३८	कुरिङ्ग ढुङ्गा	किलोग्राम	५.००
३९	टुरमालिन	किलोग्राम	१०००.००
४०	क्वार्ज	किलोग्राम	५०.००
४१	अर्गेली	किलोग्राम	२.००
४२	भीर माहुरीको मह	किलोग्राम	२.००
४३	नरीवल सुकेको	किलोग्राम	२.००
४४	नरीवल काँचो (प्रति १०० किलोग्राम)	गोटा	१०.००
४५	अलैची	किलोग्राम	५.००

क्र.सं.	विवरण	इकाइ, प्रति-	२०७६/०७७दर रु.
४६	दाना रुद्राक्ष (मूल्यवान बाहेक)	किलोग्राम	१.००
४७	सुकेको हर्दी	किलोग्राम	२.००
४८	काँचो हर्दी	किलोग्राम	०.२५
४९	पानको पात	टोकरी	२.००
५०	तित्री (इमली)	टोकरी	०.१०
५१	सुपारी काँचो (प्रति १० के.जी.)	किलोग्राम	५.००
५२	सुपारी सुकेको	किलोग्राम	१.००
५३	ब्रानको तेल	लिट्र	५.००
५४	तेजपत्ता	किलोग्राम	१.००
५५	लेमनग्रासको तेल	लिट्र	८.००
५६	अदुवाको तेल	लिट्र	५.००
५७	कत्था (ठोस तथा तरल)	किलोग्राम/लि.	१.५०
५८	लप्सीको बियाँ	किलोग्राम/लि.	१.००
५९	भेनियर पत्ता	ट्रक	३००.००
६०	रोजिन	किलोग्राम	१.००
६१	तारपिन तेल	लिट्र	०.२०
६२	कुडकी	किलोग्राम	१.००
६३	जमानमान्द्रो	किलोग्राम	२.००
६४	चुत्रो	किलोग्राम	२.००
६५	सुनपाती	किलोग्राम	१०.००
६६	सुगन्धावाला	किलोग्राम	५.००
६७	पैयूँको बोक्रा	किलोग्राम	१.००
६८	सालधूप	किलोग्राम	१.००
६९	लेमनग्रास	किलोग्राम	१.००
७०	कदमको दाना	किलोग्राम	१.००
७१	रुद्राक्ष २ मुखी	गोटा	१६०.००
७२	रुद्राक्ष ३ मुखी	गोटा	४.००
७३	रुद्राक्ष ७ मुखी	गोटा	२.००
७४	रुद्राक्ष ८,९,१०,११ मुखी	गोटा	२०.००
७५	रुद्राक्ष १२ मुखी	गोटा	४०.००
७६	रुद्राक्ष १३ मुखी	गोटा	८५.००
७७	रुद्राक्ष १४ मुखी	गोटा	२५०.००
७८	रुद्राक्ष १५ मुखी	गोटा	२००.००
७९	रुद्राक्ष १६ मुखी	गोटा	३५०.००
८०	रुद्राक्ष १७ मुखी	गोटा	९००.००
८१	रुद्राक्ष १८ मुखी	गोटा	१९००.००
८२	रुद्राक्ष १९ मुखी	गोटा	५५००.००
८३	रुद्राक्ष २० मुखी	गोटा	९५००.००
८४	रुद्राक्ष २१ मुखी	गोटा	२५०००.००
८५	रुद्राक्ष २२,२३,२४,२५ मुखी	गोटा	१९०००.००
८६	रुद्राक्ष २६,२७ मुखी	गोटा	३५०००.००
८७	रुद्राक्ष गौरी पाठ र त्रिपाठ	गोटा	२५००.००
८८	रुद्राक्ष गौरीशंकर	गोटा	२५.००

क्र.सं.	विवरण	इकाइ, प्रति-	२०७६/०७७दर रु.
८९	रुद्राक्ष गणेश	गोटा	२.००
९०	मह	किलोग्राम	१.००
९१	गुजरगानो	किलोग्राम	१.००
९२	खोकिम	किलोग्राम	१.००
९३	चिडफिड, सुनथाडने	किलोग्राम	५.००
९४	एभाकाडो, किवी फल	किलोग्राम	२.००
९५	अमिलो चुक	लिटर	५.००
९६	पुदिना	किलोग्राम	२.००
९७	निमपत्तीको दाना	किलोग्राम	१.००
९८	मसलाको पात	किलोग्राम	१.००
९९	लाहा	किलोग्राम	३.००
बनकसः			
१	खोटो	किलोग्राम	०.५०
२	भेनिस्ता	फुलबडी ट्रक	२०००.००
३	भेनिस्ता	हाफबडी ट्रक	१०००.००
४	भेनिस्ता	ट्रयाक्टर	१०००.००
५	लौठ सल्ला	किलोग्राम	१०.००
६	दुङ्गे सल्ला	किलोग्राम	५.००
७	छवाली	ट्रक	१००.००
		ट्रयाक्टर	८०.००
८	खर, पराल	ट्रक	१००.००
		ट्रयाक्टर	८०.००
९	बाबियो, निगालो	किलोग्राम	२.००
१०	लोक्ता	किलोग्राम	२.००
११	अमिसो	ट्रयाक्टर/पिकअप	१००.००
		४ चक्के ट्रक	३००.००
		ठूला ट्रक	५००.००
१२	सूर्तीको डण्ठल, कत्रन, नसल	किलोग्राम	२.००
१३	खयर	किलोग्राम	१.००
१४	सिसौ, साल (गोलिया, चिरान)-वन कार्यालयको चलानी आधारमा	ट्रक	१०००.००
१५	अन्य काठ (गोलिया, चिरान, दाउरा चट्टा)	ट्रक	२००.००
१६	प्लाई बोर्ड	ट्रक	५००.००
१७	रोला बोर्ड	ट्रक	३००.००
१८	कपास	किलोग्राम	०.१०
१९	सिमलको भुवा	किलोग्राम	०.५०
२०	सल्लाको पात	किलोग्राम	१.००
कवाडी			
क्र.सं.	विवरण	इकाइ, प्रति-	२०७६.०७७ दर रु.
१	फलामजन्य सामान	किलोग्राम	१।२५
२	कागजजन्य सामान	किलोग्राम	०।६०

क्र.सं.	विवरण	इकाइ, प्रति-	२०७६/०७७दर रु.
३	स्टिलजन्य सामान	किलोग्राम	११५
४	शिशु (बियर, वाइनका बोतल)	गोटा	०१५
५	शिशु (क्वाटर बोतल)	गोटा	००६
६	अन्य बोतल	गोटा	०१२
७	शिशु फुटेको	किलोग्राम	०१०
८	प्लाष्टिकजन्य सामग्री	किलोग्राम	१२५
जीवजन्तु			
क्र.सं.	विवरण	इकाइ, प्रति-	२०७६.०७७दर रु.
१	ऊन, जगर (प्राकृतिक वा कृत्रिम)	किलोग्राम	१.००
२	प्वाँख	किलोग्राम	२.००
३	हाड	किलोग्राम	१.००
४	सिङ्ग	किलोग्राम	२.००
५	खुर	किलोग्राम	२.००
६	छाला -सानो	गोटा	१५.००
७	छाला -ठूलो	गोटा	३०.००
८	जाबो	किलोग्राम	१.००

अनुसूची (१०)

दफा (८) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित

सवारी दर्ता शुल्क, रूट पर्मिट शुल्क तथा वार्षिक सवारी साधन करको दर
(राजश्व संकेत नं. १४५२२)

आ.व. २०७६/०७७

विवरण	दर रु.
दर्ता शुल्क- दुई चक्के ठेला	२००
दर्ता शुल्क- चारचक्के ठेला	१०००
दर्ता शुल्क- इ रिक्सा	५०००
दर्ता शुल्क- टेम्पो (अटोरिक्सा)	७०००
रूट पर्मिट- इ रिक्सा (वार्षिक)	१०००
रूट पर्मिट- अटो रिक्सा (वार्षिक)	२०००
सवारी कर- इ रिक्सा (वार्षिक)	१५००
सवारी कर- अटोरिक्सा (वार्षिक)	५०००
सवारी जाँचपास दस्तुर(६ महिनाको)	५००
सवारी नामसारी दस्तुर	१०००
सवारी दर्ता किताब (कार्ड) दस्तुर	२००

अनुसूची (११)
दफा (१०) को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित
पार्किङ शुल्कको दर
(राजश्व संकेत नं. १४२४१)

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	सवारीको किसिम	वार्षिक दर	दैनिक रु.	कैफियत
१	मोटरसाईकल, स्कुटर		१०	
२	टेम्पो (अटोरिक्सा), ई-रिक्सा	२०००	४०	
३	पावर टेलर	२०००	४०	
४	जिप,कार,मारुतिभ्यान (भाडाका मात्र)	२५००	४०	
५	जिप,कार,मारुतिभ्यान (निजी प्रयोजन)		२५	सार्वजनिक यातायात प्रयोजन वाहेक
६	मिनि बस	५०००	५०	विधालय वाहेक
७	बस	७०००	५०	विधालय वाहेक
८	माइक्रो बस ख वर्ग	३०००	५०	
९	माइक्रो बस ज वर्ग	४०००	५०	
१०	बुलेरो, सुमो, स्करपियो आदि	३०००	५०	

अनुसूची (१२)
दफा (११) को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित
बहाल बिटौरी (हाटबजार) शुल्कको दर
(राजश्व संकेत नं. ११३२२)

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७
१	भुइँमा सामान फिंजाई विक्रि गर्ने	१५
२	२ चक्के बिस्कुट ठेला, सामान ढुवानी गर्ने	१५
३	४ चक्के ठेला	३०
४	हाँस, कुखुरा, परेवा बिक्री गर्ने प्रति खोंगी	१५
५	डोकामा फलफुल, सागसब्जि बेच्ने प्रति डोको	१५
६	जुत्ता पालिस गर्ने, जुत्ता मर्मत गर्ने	१५
७	घडि बनाउने	३०
८	टेलर्स प्रतिमेशन	३०
९	चटपटे वा पुच्का वा पकाएर खानेकुरा बेच्ने ठेला, भेन, टेवल	३५
१०	भुइँमा फिंजाएर जुत्ता चप्पल विक्रि गर्ने	२५
११	भुइँमा फिंजाएर सृंगार वा रेडिमेड वा कपडा विक्रि गर्ने	२५
१२	माछ्रा, मासु विक्रि गर्ने पसल -न.पा.बाट स्वीकृती प्राप्त भएका	३०

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०७६/७७
१३	साइकलमा सामान विक्रि गर्ने	३०
१४	टेम्पो, टेक्सी, आदिमा माइक लगाएर वा नलगाई सामान, औषधि, सावुन, लुगा आदि विक्रि गर्ने	५०

अनुसूची (१३)

**दफा (११) को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित
बहाल बिटोरी (पशुहाट तथा मवेशी) शुल्कको दर
(राजश्व संकेत नं. ११३२२)**

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विवरण	प्रति गोटा रु.	शुल्क असुल गर्ने क्षेत्र वा स्थान
१	लैनो गाई	१५०	रेल्वे भैसी गोठ
२	लैनो भैसी	२५०	रेल्वे भैसी गोठ
३	राँगा	२००	रेल्वे भैसी गोठ
४	थारो गाई वा गोरु	१००	रेल्वे भैसी गोठ
५	ठूलो खसी	२०	कृषि उपज बजार
६	बोका	१५	कृषि उपज बजार
७	बाखा	१५	कृषि उपज बजार
८	सुँगुर	२०	कैलाश पथ बजार
९	सुँगुर पाठापाठी	१०	कैलाश पथ बजार

अनुसूची (१४)

**दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित
धुरी कर र सेवा शुल्क
(राजश्व संकेत नं. १४५२९)**

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	घरको वर्गीकरण	वार्षिक कर रु.
१	कच्ची घर	३००
२	अर्धपक्की घर	५००
३	लोड बियरिड् वा पक्की घर-१ तला	१०००
४	लोड बियरिड् वा पक्की घर-१ तला माथि	१५००
५	घर नं. प्लेट दस्तुर	२००
६	सेवा शुल्क	५०

अनुसूची (१५)
दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित
काञ्जीहाउस शुल्क
(राजश्व संकेत नं. १४१५१)

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विवरण	दैनिक प्रति गोटा दर रु.
१	गाई, गोरु, राँगा, भैसी, घोडा, गधा, खच्चड आदि	१०००
२	सुँगुर, बंगुर आदि	१०००
३	पाडापाडी, बाछाबाछी, सुँगुरको पाठापाठी	५००
४	बाखा, बोका, खसी	२५०
५	बाखाको पाठापाठी	१००

अनुसूची (१६)
दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित
स्थान वा उपकरण उपयोग शुल्क
(राजश्व संकेत नं. १४१५१)

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१	मल्टिमिडिया	१०००
२	जिआइएसबाट ए वन साइजको तयारी नक्सा प्रिन्ट प्रति पेज	८००
३	जिआइएसबाट ए टु साइजको तयारी नक्सा प्रिन्ट प्रति पेज	५००
४	जिआइएसबाट ए वन साइजको डिजाइन नक्सा प्रिन्ट प्रति पेज	१०००
५	जिआइएसबाट ए टु साइजको डिजाइन नक्सा प्रिन्ट प्रति पेज	८००
६	धरानको स्याटलाइट इमेज ए वन साइज प्रिन्ट प्रति पेज	१०००
७	व्यवसायीक प्रचार प्रसारको स्टल दैनिक	२५००
८	साना व्यवसायी फुल, टिका, मिठाई जस्ता चाडवाडमा राखिने स्टल दैनिक	१०००

अनुसूची (१७)
दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित
सभागृहको भाडा दर
(राजश्व संकेत नं. १४१५१)

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विवरण	दैनिक भाडा रु.
१	आयमूलक र प्रवर्द्धनात्मक प्रयोजनका लागि आयोजना गरिने कार्यक्रम	१००००
२	मेला, उत्सव, महोत्सव आदि	१००००
३	च्यारिटी सो, नृत्य, गायन कार्यक्रम	१००००
४	खेलकुद कार्यक्रम	१००००
५	साधारण सभा, कला, साहित्य गोष्ठी आदि	७५००
६	राजनैतिक दल, भातृ संगठनका सभा, अधिवेशन, सम्मेलन वा कार्यक्रम	५०००
७	धार्मिक कार्यक्रमहरु, जातीय संस्था वा संगठनका कार्यक्रमहरु	५०००
८	अपांग, दलित, महिला, मुस्लिम, मधेसी, पिछडा वर्गका कार्यक्रम	५०००
९	अन्य	१००००
१०	विशिष्ट अवस्थामा सम्बन्धित निकायको सिफारिशमा सि.नं. ४ देखि ८ सम्म बढीमा ३०% सम्म छुट दिन सकिने ।	
	सहयोग शुल्क वा प्रवेश शुल्क लिई गरिने कार्यक्रमलाई छुट लागू हुने छैन ।	
११	सभागृहको खालि चौरी प्रयोगको दर समेत हल प्रयोग सरह कै हुने छ	

अनुसूची (१८)
दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित
बहुउद्देश्यीय भवनको कोठा भाडा दर
(राजश्व संकेत नं. १४१५१)

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विवरण	मासिक भाडा रु.
१	कोठा नं. १	५६१०
२	कोठा नं. २	३९६०
३	कोठा नं. ३	३५००
४	कोठा नं. ४	३४१०
५	पुस्तकालय पछाडीको भवनको भुइँ तला (साबिक १ नं. वडा कार्यालय बसेको)	५६१०

अनुसूची (१९)

दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित

पालिका बजारको स्टलको मासिक भाडा दर

(राजश्व संकेत नं. १४१५१)

आ.व. २०७६/०७७

क.सं.	क्षेत्र	स्टल नं.	भाडा दर	क.सं.	क्षेत्र	स्टल नं.	भाडा दर	क.सं.	क्षेत्र	स्टल नं.	भाडा दर	क.सं.	क्षेत्र	स्टल नं.	भाडा दर
१	क	१	१५००	४६	ख	३२	११२०	९१	ख	८४	७८०	१३६	ख	१२९	८९०
२	क	२	२५००	४७	ख	३३	११२०	९२	ख	८५	७८०	१३७	ख	१३०	३२०
३	क	३	१११०	४८	ख	३४	१२२०	९३	ख	८६	७८०	१३८	ख	१३१	४००
४	क	४	१६००	४९	ख	३५	१२२०	९४	ख	८७	८९०	१३९	ख	१३२	४००
५	क	५	२०१०	५०	ख	३६	११२०	९५	ख	८८	८९०	१४०	ख	१३३	४००
६	क	६	२०१०	५१	ख	३७	११२०	९६	ख	८९	७८०	१४१	ख	१३४	४००
७	क	७	२३१०	५२	ख	३८	११२०	९७	ख	९०	७८०	१४२	ख	१३५	४००
८	क	८	२५००	५३	ख	३९	६८०	९८	ख	९१	७८०	१४३	ख	१३६	४६०
९	क	९	२५००	५४	ख	४०	६८०	९९	ख	९२	७८०	१४४	ख	१३७	४६०
१०	क	१०	२३१०	५५	ख	४१	७८०	१००	ख	९३	७८०	१४५	ख	१३८	४००
११	क	११	२०१०	५६	ख	४२	७८०	१०१	ख	९४	८९०	१४६	ख	१३९	४००
१२	क	१२	२०१०	५७	ख	४३	७८०	१०२	ख	९५	८९०	१४७	ख	१४०	४००
१३	क	१३	१६००	५८	ख	४४	८९०	१०३	ख	९६	७८०	१४८	ख	१४१	४००
१४	क	१४	१११०	५९	ख	४५	८९०	१०४	ख	९७	७८०	१४९	ख	१४२	४००
१५	ख	१	८९०	६०	ख	४६	७८०	१०५	ख	९८	७८०	१५०	ख	१४३	४६०
१६	ख	२	७८०	६१	ख	४७	७८०	१०६	ख	९९	७८०	१५१	ख	१४४	११२०
१७	ख	३	७८०	६२	ख	४८	८९०	१०७	ख	१००	७८०	१५२	ख	१४५	१५५०
१८	ख	४	७८०	६३	ख	४९	८९०	१०८	ख	१०१	८९०	१५३	ख	१४६	१५५०
१९	ख	५	७८०	६४	ख	५०	९३०	१०९	ख	१०२	८९०	१५४	ख	१४८	१५५०
२०	ख	६	७८०	६५	ख	५१	८९०	११०	ख	१०३	७८०	१५५	ख	१४९	१३४०
२१	ख	७	७८०	६६	ख	५२	८९०	१११	ख	१०४	७८०	१५६	ख	१५०	११२०
२२	ख	८	७८०	६७	ख	५३	९३०	११२	ख	१०५	७८०	१५७	ख	१५१	११२०
२३	ख	९	७८०	६८	ख	५४	६८०	११३	ख	१०६	७८०	१५८	ख	१५२क	११२०
२४	ख	१०	७८०	६९	ख	५५	८९०	११४	ख	१०७	७८०	१५९	ख टेलीफोन	१५२ख	११२०
२५	ख	११	७८०	७०	ख	५६	८९०	११५	ख	१०८	९२०	१६०	ख	१५३	११२०
२६	ख	१२	७८०	७१	ख	५७	८९०	११६	ख	१०९	९२०	१६१	ख	१५४	१५६०
२७	ख	१३	८९०	७२	ख	५८	३५०	११७	ख	११०	७८०	१६२	ख महिलेला	१५५	२२१०
२८	ख	१४	८९०	७३	ख	५९	८९०	११८	ख	१११	७८०	१६३	ख	१५६	१३४०
२९	ख	१५	७८०	७४	ख	६०	८९०	११९	ख	११२	७८०	१६४	ख	१५८	१३४०
३०	ख	१६	७८०	७५	ख	६१	७८०	१२०	ख	११३	७८०	१६५	ख	१६०	१७८०
३१	ख	१७	७८०	७६	ख	६२	७८०	१२१	ख	११४	७८०	१६६	ख	१६१	७८०
३२	ख	१८	१०००	७७	ख	७०	७८०	१२२	ख	११५	८९०	१६७	ग	१	१५००
३३	ख	१९	८९०	७८	ख	७१	७८०	१२३	ख	११६	८९०	१६८	ग	२	१५००
३४	ख	२०	११२०	७९	ख	७२	७८०	१२४	ख	११७	७८०	१६९	ग	३	१५००
३५	ख	२१	११२०	८०	ख	७३	८९०	१२५	ख	११८	७८०	१७०	ग	४	१५००
३६	ख	२२	११२०	८१	ख	७४	८९०	१२६	ख	११९	७८०	१७१	ग	५	१५००

क.सं.	क्षेत्र	स्टल नं.	भाडा दर	क.सं.	क्षेत्र	स्टल नं.	भाडा दर	क.सं.	क्षेत्र	स्टल नं.	भाडा दर	क.सं.	क्षेत्र	स्टल नं.	भाडा दर
३७	ख	२३	१२२०	८२	ख	७५	७८०	१२७	ख	१२०	७८०	१७२	ग	६	१५००
३८	ख	२४	१२२०	८३	ख	७६	७८०	१२८	ख	१२१	७८०	१७३	ग	७	१०२०
३९	ख	२५	११२०	८४	ख	७७	७८०	१२९	ख	१२२	८९०	१७४	ग	८	१०२०
४०	ख	२६	११२०	८५	ख	७८	७८०	१३०	ख	१२३	८९०	१७५	ग	९	१०२०
४१	ख	२७	११२०	८६	ख	७९	७८०	१३१	ख	१२४	७८०	१७६	ग	१०	१०२०
४२	ख	२८	७८०	८७	ख	८०	८९०	१३२	ख	१२५	७८०	१७७	ग	११	१५००
४३	ख	२९	७८०	८८	ख	८१	८९०	१३३	ख	१२६	७८०				
४४	ख	३०	७८०	८९	ख	८२	७८०	१३४	ख	१२७	७८०				
४५	ख	३१	११२०	९०	ख	८३	७८०	१३५	ख	१२८	७८०				

अनुसूची (२०)

दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित

सरसफाई सेवा शुल्कको दर

(राजश्व संकेत नं. १४२१९)

आ.व. २०७६/०७७

निजी क्षेत्रलाई नदिए सम्मको लागि घरधनी/प्रति परिवार करदातालाई लाग्ने

क्र.सं.	विवरण	प्रति व.फि. दर	वार्षिक न्यूनतम रु.
१	दैनिक सरसफाई सेवा पुगेको स्थान	१२ पैसा	५००
२	हप्तामा २ पटक सम्म सरसफाई सेवा पुगेको स्थान	१० पैसा	४००
३	हप्तामा १ पटक सम्म सरसफाई सेवा पुगेको स्थान	६ पैसा	३००
४	महिनामा १ पटक सम्म सरसफाई सेवा पुगेको स्थान	३ पैसा	२००

सरसफाई सेवा शुल्कको दर (पेशा, व्यापार, व्यवसाय वा उद्योगको लागि):

क्र.सं.	विवरण	वार्षिक रु.
१	दैनिक सरसफाई सेवा पुगेको स्थान	१०००
२	साप्ताहिक रुपमा सरसफाई सेवा पुगेको स्थान	७५०
३	पाक्षिक वा मासिक रुपमा सरसफाई सेवा पुगेको स्थान	५००
४	दैनिक सरसफाई सेवा पुगेको स्थानका संस्थागत सेवा प्रदायक (सहकारी समेत)	१५००
५	बाँकी सरसफाई सेवा पुगेको स्थानका संस्थागत सेवा प्रदायक (सहकारी समेत)	१०००
६	सरसफाई सेवा पुगेको स्थानका बैंक वा वित्तीय संस्था	१५००
७	सरकारो तथा गैर सरकारी कार्यालय तथा प्रतिष्ठानहरु (विशेष सेवा)	२४०००
७	सुपरमार्केट, डिपार्टमेन्ट स्टोर	२४०००

अनुसूची (२१)
दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित
सार्वजनिक शौचालय उपयोग सेवा शुल्क
(राजश्व संकेत नं. १४२१९)

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१	पिसाब गरको	५
२	दिसा गरेको	१०
३	स्नानगृह उपयोग	२०
४	लकर सेवा प्रयोग	१०

अनुसूची (२२)
दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित
न्यायिक दस्तुर
(राजश्व संकेत नं. १४२२१)

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विवरण	एकाई	दर रु.
१	उजुरी दर्ता दस्तुर	१	१५०
२	प्रतिउत्तर दस्तुर	१	१५०
३	सम्बन्ध बिच्छेद सम्बन्धि निवेदन दर्ता दस्तुर	१	५००
४	सम्बन्ध बिच्छेद सिफारिश दस्तुर	१	१५००
५	सहमति एवम मिलापत्र गराईदिए बापतको दस्तुर (दुवै पक्षबाट एकमुष्ठ)	१	१०००
६	कोठा खाली गराईदिए बापत	१	१०००
७	छलफल गराईदिए बापत	१	३००
८	न्यायिक समितिसँग सम्बन्धित कागजातको प्रतिलिपि प्रति पाना	१	५
९	लिखत प्रमाणिकरण दस्तुर	१	२००

अनुसूची (२३)
दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित
निवेदन दस्तुर
(राजश्व संकेत नं. १४२२९)
आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विषय	दर रु.
१	साधारण निवेदन दर्ता दस्तुर	१०
२	कोटेशन टेण्डर दर्ता दस्तुर	१०
३	दर्शै मेला उत्सव वा महोत्सव आदिको लागि निवेदन दर्ता दस्तुर	२०००
४	व्यवसायिक बजार सञ्चालन दर्ता दस्तुर	३०००

अनुसूची (२४)
दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित
नक्सापास दस्तुर
(राजश्व संकेत नं. ११३२२)
आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
क	(क) नक्सापास दस्तुर	
१	कम्पाउण्डवाल प्रति रनिड फिट	५
२	आरसिसि तथा लोडवेयरिड घर प्रति वर्ग फिट	१४
३	लोड वियरीड घर	१२
४	पि फ्याव	१०
५	अन्य कच्ची प्रकृतिका घर प्रति वर्ग फिट	५
६	नक्सा संशोधन गर्नु परेको खण्डमा हाल लाग्ने कुल क्षेत्रफलको नक्सापास दस्तुरको १५% थप दस्तुर लाग्नेछ।	
ख	छुटको व्यवस्था	
	(क) वडा नं. ४, ५ र ६ मा २०७१/४/१ भन्दा अगाडि बनेका घरहरुलाई नक्सा पास वा नियमित गर्न लाग्ने घरनक्सा पास दस्तुरमा ४०% छुट दिइनेछ।	
	(ख) वडा नं. २० र साविक २७ मा २०७१/९/३० सम्म बन्ने वा बनेका घरमा लाग्ने दस्तुरमा ४०% छुट दिइनेछ।	
	(ग) हरित आवासगृह निर्माण गर्नेलाई दस्तुरको ५०% छुट दिइनेछ।	
	(घ) भूकम्पीय सुदृढीकरण गरी भवनको स्तरोन्नती गरेको खण्डमा लाग्ने दस्तुरमा ५०% छुट दिइनेछ।	
	(ङ) सडक विस्तार गरी नयाँ मापदण्डको सडक निर्माण गर्दा पक्कि घर भत्किएमा सो जग्गामा बन्ने घरमा ५०% छुट दिइनेछ।	
ग	२०६४ भाद्र ५ पछि नगरपालिकाको स्वीकृति विना बनेका घरको दस्तुर प्र.व.फिट	३५
ङ	नामसारी (घर नं. तथा नक्सा) दस्तुर	
	घरनक्सा नामसारी -राजीनामा कागजमा घर उल्लेख भएमा हाल लाग्ने दस्तुरको	५०%
	घरनक्सा नामसारी -राजीनामा कागजमा घर उल्लेख नभएमा हाल लाग्ने दस्तुरको	१००%
	घरनक्सा नामसारी दस्तुर नलाग्नेको हकमा सिफारिश पत्र दस्तुर	५००
च	ले आउट	
१	ले आउट (१२०० वर्गफिटसम्म)	३००
२	ले आउट (१२०१ देखि १६०० वर्गफिटसम्म)	४००
३	ले आउट (१६०१ देखि २००० वर्गफिटसम्म)	५००
४	ले आउट (२००० वर्गफिटभन्दा माथि)	६००

क्र.सं	विवरण	दर रु.
छ	नापी दस्तुर	
१	जग्गा नापी (अमिन) दस्तुर (घरनक्सा पास प्रयोजन)	५००
२	जग्गा नापी (अमिन) दस्तुर १ कठ्ठासम्म	१०००
	जग्गा नापी (अमिन) दस्तुर १ कठ्ठामाथि प्रतिधुर रु. २५ ले थप दस्तुर लाग्नेछ।	
ज	नक्सा डिजाइन शुल्क	
१	२००० वर्ग फिट सम्मको नक्सा	१५०
२	३००० वर्ग फिट सम्मको नक्सा	१७५
३	४००० वर्ग फिट सम्मको नक्सा	२००
४	५००० वर्ग फिट सम्मको नक्सा	२२५
५	५००० वर्ग फिट भन्दा बढिको नक्सा	२५०
ज	सडक पिच कटान दस्तुर (चौडाइ १ फिट कम भएमा प्रति रनिड फिट र बढी भएमा प्रति वर्ग फिट)	७५०
	सडक पिच कटान दस्तुर (उपमहानगरपालिकाको स्वीकृति विना पिच काटेमा नियमित दस्तुरमा लाग्ने थप दस्तुर)	५०%
झ	प्लटिड (जग्गा) को नक्सापास दस्तुर (उपमहानगरपालिकाले तोकेको मापदण्ड पूरा गरेको) - ३ कठ्ठा सम्म	५०००
	प्लटिड (जग्गा) को नक्सापास दस्तुर (उपमहानगरपालिकाले तोकेको मापदण्ड पूरा गरेको) - ३ कठ्ठा भन्दा माथि	१००००
ब	प्लटिड (जग्गा) को नक्सापास जरिवाना - ५ कठ्ठा सम्म	१००००
	प्लटिड (जग्गा) को नक्सापास जरिवाना - ५ कठ्ठा भन्दा माथि सम्म	२५०००
ट	निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर	निशुल्क
ठ	सुपरभिजन दस्तुर प्रति वर्गफिट	५

अनुसूची (२५)

दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित

चार किल्ला, आय-हैसियत प्रमाणित तथा अचल सम्पत्तिको मूल्याङ्कन दस्तुर/दर

(राजश्व संकेत नं. १४२४३) आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विवरण	एकाई	दर रु.
१	चारकिल्ला प्रमाणित	१	१०००
२	आय-हैसियत प्रमाणित सिफारिश:		
	(क) जम्मा रु. ३० लाख सम्मको	१	५५००
(ख) रु. ३० लाखभन्दा बढीमा प्रत्येक थप १० लाखसम्ममा रु.५०० थप दस्तुर लाग्ने	(+५००)		
३	आय-हैसियत प्रमाणित सिफारिश (अध्ययन प्रयोजन):		
	(क) जम्मा रु. ३० लाख सम्मको	१	५०००
	(ख) रु. ३० लाखभन्दा बढीमा प्रत्येक थप १५ लाखसम्ममा रु.५०० थप दस्तुर लाग्ने		(+५००)
४	घरजग्गा मूल्याङ्कन दस्तुर		०.०५%

अनुसूची (२६)
दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित
सिफारिश दस्तुर
(राजश्व संकेत नं. १४२४३)
आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विषय	दर रु.
१	नागरिकता सिफारिश दस्तुर (वंशज)	१५०/-
२	नागरिकता सिफारिश दस्तुर (अंगीकृत)	१५००/-
३	घर नम्बर प्लेट दस्तुर	२००/-
४	घर कायम सिफारिश दस्तुर	१५००/-
५	घरजग्गा नामसारी सम्बन्धी सिफारिश	१०००/-
६	घरवाटो सिफारिश (नयाँ नापी क्षेत्र) प्रति धुर	६००/-
७	घरवाटो सिफारिश (नयाँ नापी बाहेक साबिक धरान पञ्चायतका जग्गा) प्रति धुर	३५०/-
८	घरवाटो सिफारिश (साबिक धरान ११क-११ड, बाँभगरा र घोपाको साबिक १-१९ नं. वडाका जग्गा) प्रतिधुर	२५०/-
९	घरवाटो सिफारिश (साबिक पाँचकन्या र विष्णुपादुका गाबिसका तराई क्षेत्रमा पर्ने र बाँभगरा ९ख का जग्गा) प्रतिधुर	१५०/-
१०	घरवाटो सिफारिश (साबिक पाँचकन्या र विष्णुपादुका गाबिसका पहाडी क्षेत्रमा पर्ने जग्गा) प्रतिधुर	७५/-
११	घरपालुवा कुकुर दर्ता तथा नवीकरण शुल्क	१०००/-
१२	संघसंस्था नवीकरण सिफारिश	१५००/-
१३	संघसंस्था दर्ता सिफारिश	२५००/-
१४	सनाखतको सिफारिश	५००/-
१५	सर्जमिन दस्तुर	५००/-
१६	बसोबास सम्बन्धी सिफारिश	५००/-
१७	बाटो कायम दस्तुर	५०००/-
१८	बैंक प्रयोजन बाटो प्रमाणित दस्तुर	३०००/-
१९	अंग्रेजीमा सिफारिश	१५००/-
२०	अविवाहित सिफारिश दस्तुर	२५००/-
२१	मोहीको लगत कट्टा सिफारिश	१००००/-
२२	नाम थर जन्म मिति संशोधन सिफारिश	१०००/-
२३	जन्म मृत्यु विवाह सम्बन्धी सिफारिश	५००/-
२४	व्यवसाय ठाउँसारी दस्तुर	१०००/-
२५	व्यवसायको नाम किसिम आदि परिवर्तन तथा लगत कट्टा	१०००/-
२६	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	१०००/-
२७	प्रतिलिपी (घरनक्साको फायलमा रहेको कागजपत्रको वा अन्य (प्रति पाना)	१००/-
२८	प्रतिलिपी (व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र)	५००/-
२९	प्रतिलिपी (सम्पत्ति कर/ मालपोत रसिदको)	१५०/-
३०	प्रतिलिपी (धरौटी रसिद-रु. १०० सम्मको प्रति एकाई)	१०
३१	प्रतिलिपी (धरौटी रसिद-रु. १०० भन्दा माथिकोमा धरौटी अंकको)	१०%
३२	पानी बोरिड अनुमति शुल्क (प्रति बोरिड) -४ इन्च भन्दा सानो	५००००

क्र.सं.	विषय	दर रु.
३३	पानी बोरिड अनुमति शुल्क (प्रति बोरिड) -४ इन्च वा सो भन्दा ठूलो	१०००००
३४	सिफारिश दस्तुर (साधारण)	५००
३५	बिद्युत जडान (साधारण) तथा नामसारी सिफारिश दस्तुर	१०००
३६	थ्रि फेस लाईन बिद्युत जडान सिफारिश	५०००
३७	बिटिएस टावरको सिफारिश	२००००
३८	काठको लागि सिफारिश	२०००
३९	खानेपानी जडान तथा नामसारी सिफारिश दस्तुर	१०००
४०	खानेपानी वा बिद्युत जडान तथा नामसारी सिफारिश दस्तुर (ऐलानी जग्गा)	१०००
४१	धर्म पुत्र वा पुत्री सिफारिश	१०००
४२	हकवाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारिश	१०००
४३	शेयरसँग सम्बन्धित सिफारिश दस्तुर	१०००
४४	छुट जग्गा दर्ता सिफारिश -५ कठ्ठा सम्म क्षेत्रफल भएमा	१००००
४५	छुट जग्गा दर्ता सिफारिश -५ कठ्ठा भन्दा माथि क्षेत्रफल भएमा	२५०००
४६	निशुल्क उपचार सिफारिश दस्तुर	निःशुल्क

अनुसूची (२७)

दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित

व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर

(राजश्व संकेत नं. १४२४४)

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विषय	दर रु.
१	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१००
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी प्रमाणिकरण	२००
३	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणिकरण	३००
४	व्यक्तिगत घटना दर्ता संशोधन दस्तुर	५००

अनुसूची (२८)
दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित
नाता प्रमाणित दस्तुर
(राजश्व संकेत नं. १४२४५)

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विषय	दर रु.
१	नाता प्रमाणित (मृतकसँग नाता जोडिएको)	५००/-
२	नाता प्रमाणित (अन्य)	१०००/-
३	नाता प्रमाणित दस्तुर (अंग्रेजीमा)	१५००/-
४	नाता प्रमाणितको प्रतिलिपी	५००/-

अनुसूची (२९)
दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित
अन्य दस्तुर (फाराम, प्रमाणपत्र, बुक आदिको दस्तुर)
(राजश्व संकेत नं. १४२४९)

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विषय	दर रु.
१	निवेदन फाराम (साधारण)	२०
२	निवेदन वा नागरिकता अनुसूची फाराम (नेपाली कागजमा बनेका)	२५
३	भवन निर्माण दरखास्त फाराम प्रति बुक	१५००
४	प्लटिड (जग्गा) को फाराम दस्तुर	१५००
५	व्यवसाय प्रमाणपत्र दस्तुर	२००
६	कर चुक्ता स्टीकर	२५

अनुसूची (३०)
दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित
सडक बत्ती मर्मत सेवा शुल्क
(राजश्व संकेत नं. १४२४९)

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विषय	सम्पत्ति करको %	न्यूनतम रु.
१	दोहोरो भेपर ल्याम्प जडान क्षेत्र	२०	१२०
२	एकातर्फ मात्र भेपर ल्याम्प जडान क्षेत्र	१५	८०
३	टबलाइट जडान क्षेत्र	१०	५०
४	बल्ब जडान क्षेत्र	७	२५
५	सोलार जडान क्षेत्र	२०	५०

अनुसूची (३१)

दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित

बारूण यन्त्र मर्मत सेवा शुल्क

(राजश्व संकेत नं. १४२४९)

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विषय	वार्षिक दर रु.
१	बारूणयन्त्र मर्मत सेवा शुल्क	५०

अनुसूची (३२)

दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित

संस्थागत (निजी) विद्यालयसँग सम्बन्धित आम्दानीको दर

(राजश्व संकेत नं. १४२२३)

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	विवरण	दस्तुर रु.
१	विद्यालय स्तर बृद्धि/कक्षा थपको लागि आवेदन दस्तुर	५०००
२	विद्यालय/कक्षा थप सञ्चालन अनुमति दस्तुर-पूर्व प्रा.वि. वा मन्टेश्वरी	२०००
३	विद्यालय/कक्षा थप सञ्चालन अनुमति दस्तुर-आधारभूत तह	५०००
४	विद्यालय/कक्षा थप सञ्चालन अनुमति दस्तुर- कक्षा ९ र १०	१००००
५	विद्यालय/कक्षा थप सञ्चालन अनुमति दस्तुर- कक्षा ११ र १२	१५०००
६	बिद्यालयको प्रोपाइटर नामसारी दस्तुर	५०००
७	बिद्यालयको नाम परिवर्तन दस्तुर	५०००
८	बिद्यालयको ठाउँसारी सिफारिश दस्तुर	५०००
९	बिद्यालयको ठाउँसारी सहमति दस्तुर	१००००
१०	बिद्यालयसँग सम्बन्धित अन्य सिफारिश दस्तुर	१०००

अनुसूची (३३)

दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित

पूर्वाधार (सडक) सेवा शुल्क

(राजश्व संकेत नं. ...)

आ.व. २०७६/०७७

क्र.सं.	सवारीको किसिम	वार्षिक दर	दैनिक दर	कैफियत
१	मोटरसाईकल, स्कुटर	१००		वडा कार्यालयबाट संकलन गर्ने
२	पावर टेलर तथा अन्य हलुका ढुवानीका सवारी	२०००	५०	ठेक्का प्रकृयाबाट संकलन गर्ने
३	पिकअप	४०००	५०	ठेक्का प्रकृयाबाट संकलन गर्ने
४	मिनि ट्रक	५०००	५०	ठेक्का प्रकृयाबाट संकलन गर्ने
५	ट्रक्टर	५०००	५०	ठेक्का प्रकृयाबाट संकलन गर्ने

क्र.सं.	सवारीको किसिम	वार्षिक दर	दैनिक दर	कैफियत
६	ट्रिप्पर	८०००	५०	ठेक्का प्रकृयाबाट संकलन गर्ने
७	ट्रक	७५००	५०	ठेक्का प्रकृयाबाट संकलन गर्ने
८	६ चक्का भन्दा बढि भएका ट्रक, लहरी आदी	१००००	१००	ठेक्का प्रकृयाबाट संकलन गर्ने
९	पानी बोक्ने टेंकर	६०००	५०	ठेक्का प्रकृयाबाट संकलन गर्ने
१०	संस्थागत विद्यालयको बसहरु			
	क) भेन तथा माईक्रो तथा अन्य हलुका सवारी	४०००		ठेक्का नलगाउने
	ख) बस तथा मिनि बस	५०००		ठेक्का नलगाउने

अनुसूची (३४)

दफा (१२) को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित
प्राकृतिक स्रोत विक्री शुल्क
(राजश्व संकेत नं.)

आ.व. २०७६/०७७

सि.नं	विवरण	ईकाई	विक्री दर रु
१	ढुंगा गिटी रोडा गावेल चट्टान स्लेट	प्रति क्युव फिट	६.००
२	बालुवा चिप्स	प्रति क्युव फिट	४.७५
३	माटो भरौट वा बलौटे	प्रति क्युव फिट	३.७५
४	नदि तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठ दाउरा दहत्तर बहत्तर आदि	प्रति किलो	२.५०

समाप्त



धरान उपमहानगरपालिका

स्थानिय राजपत्र

खण्ड: ३

धरान उपमहानगरपालिकाद्वारा प्रकाशित संख्या: २

मिति: २०७६/०४/१

भाग १

धरान उपमहानगरपालिका

विनियोजन ऐन, २०७६

आज्ञाले

विनोद कुमार पोखरेल

प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत



धरान उपमहानगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड: ३ धरान उपमहानगरपालिकाद्वारा प्रकाशित संख्या: २ मिति: २०७६/०४/०९

भाग १

नेपालको संविधानको धारा २२८ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी धरान उपमहानगरपालिका, नगर सभाबाट मिति २०७६।०३।१९ गते पारित धरान उपमहानगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको यो ऐन सर्वसाधारण सबैको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

धरान उपमहानगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७६

प्रस्तावना:

धरान उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९(२) बमोजिम धरान उपमहानगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम " धरान उपमहानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६" रहेको छ ।

(२) यो ऐन सम्बत २०७६ श्रावण १ बाट प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूचीमा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा

रकम रु. १,७७,९१,००,००० (अक्षरेपी एक अर्ब सतहत्तर करोड एकानब्बे लाख रुपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि नगर सभाबाट बजेट स्वीकृत भइसकेपछि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, अन्य स्थानीय सरकार वा अन्य विभिन्न संघसंस्था वा निकायसँग सम्झौता भई वा नभई थप बजेट निकासी भएकोमा उक्त रकम खर्च गर्न सकिनेछ। यसरी प्राप्त रकमबाट भएको खर्च आर्थिक विवरण तयार पार्दा समावेश गर्नु पर्नेछ।

३. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) पूँजीगत खर्च तर्फको विभिन्न शीर्षकमा उल्लिखित रकममध्ये कुनै एक शीर्षकमा विनियोजित रकम अपुग हुने र कुनै अर्को शीर्षकमा विनियोजित रकम बढी हुने भएमा अपुग हुने शीर्षकमा विनियोजित रकमको २५% मा नबढाई बढी हुने शीर्षकबाट रकमान्तर गरिनेछ।

(३) चालु खर्च तर्फ विभिन्न शीर्षकहरूमध्ये कुनै एक शीर्षकमा रकम अपुग हुने र कुनै अर्को शीर्षकमा रकम बढी हुने भएमा अपुग हुने शीर्षकमा विनियोजित रकमको २५% रकममा नबढाई बढी हुने शीर्षकबाट रकमान्तर गरिनेछ।

(४) पूँजीगत तथा चालु खर्च शीर्षक अन्तर्गत एउटै खर्च शीर्षकका विभिन्न कार्यक्रमहरूमा विनियोजित रकमलाई एक कार्यक्रमबाट अर्को कार्यक्रममा रकमान्तर गर्दा जतिसुकै रकम रकमान्तर गर्न सकिनेछ।

(५) माथि दफा (२) र (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि पूँजीगत खर्च शीर्षकबाट चालु खर्च शीर्षकमा रकमान्तर गरिने छैन।

(६) वित्तीय व्यवस्था तर्फ ऋणको साँवा तथा व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा अपुग हुने रकम जुनसुकै शीर्षकबाट रकमान्तर गर्न सकिनेछ।

(७) चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

४. पूरक अनुमान:

(१) यस ऐन अनुसार नगर सभाबाट बजेट स्वीकृत भइसकेपछि सञ्चित कोषमा प्राप्त हुने अनुमान गरिएको रकम सारभूत रूपमा प्राप्त नभई वा नहुने पर्याप्त कारण भएको कार्यपालिकाले अनुमान गरेमा कुनै खर्च शीर्षकमा विनियोजन भएको रकम घटाउने वा हटाउने गरी नगर सभाले पूरक बजेट बनाउन सक्नेछ।

प्रमाणित गर्ने

नामथर : मञ्जु भण्डारी सुवेदी
पद : कार्यवाहक प्रमुख
प्रमाणीकरण मिति : २०७६ साल आषाढ २५

धरान उप महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण (रातो किताब)

आ.व. : २०७६/०७७

रकम रू. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
८०११४३०२३०० धरान उप महानगरपालिका, सुनसरी			१७७९१००.९	७५१८७३.३	३९८६८	८७९३८५.३	८२९७४.२	२५०००.१
८०११४३०२१०१ धरान उप महानगरपालिका			९४८००५.३	१६८८०५	३९८६८	७१४३३२.२	०	२५०००.१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			६३२२६.३	२०००	०	६१२२६.३	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००	२०००	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१७३६.७	०	०	१७३६.७	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५३४००	०	०	५३४००	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०८९.६	०	०	६०८९.६	०	०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१९३७१	०	०	१९३७१	०	०
२११२१ पोशाक			२८००	०	०	२८००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२६५०	०	०	२६५०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०	०	०
२११२२ खाद्यान्न			४०५०	०	०	४०५०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१९८०	०	०	१९८०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९९०	०	०	९९०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०८०	०	०	१०८०	०	०
२११३२ महंगी भत्ता			४८६०	०	०	४८६०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४७६०	०	०	४७६०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०	०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००२	०	०	३००२	०	०
२११३९ अन्य भत्ता			९७०४.८	०	०	९७०४.८	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	आन्तरिक श्रोत	नगद	९६५४.८	०	०	९६५४.८	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता			४३८५.२	०	१३०	४२५५.२	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३०	०	१३०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३७९१.२	०	०	३७९१.२	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४६४	०	०	४६४	०	०
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७८७.५	०	०	७८७.५	०	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५०००	०	०	२५०००	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली			१२६५	०	०	१२६५	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८४०	०	०	८४०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	४२५	०	०	४२५	०	०
२२११२ संचार महसुल			११९०	०	०	११९०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८४०	०	०	८४०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५०	०	०	३५०	०	०
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०००	५०००	०	०	०	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९००	०	०	९००	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१९२०	०	०	१९२०	०	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			१८००	०	०	१८००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१२००	०	०	१२००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००	०	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५४०	०	०	५४०	०	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७						
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता	
सामग्री									
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०	०	
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००	०	०	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आन्तरिक श्रोत	नगद	३३०	०	०	३३०	०	०	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			३११२	०	०	३११२	०	०	
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००	०	०	
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२	०	०	१२	०	०	
	आन्तरिक श्रोत	नगद	११००	०	०	११००	०	०	
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			१५००	७००	०	८००	०	०	
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०	०	०	
	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००	०	०	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			३८५०.३	१००	०	३७५०.३	०	०	
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०	०	
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००	०	०	
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७५०.३	०	०	१७५०.३	०	०	
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			११००	०	०	११००	०	०	
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००	०	०	
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०	०	
२२४१३ करार सेवा शुल्क			३६४१३.९	५५८	०	३५८५५.९	०	०	
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५८	५५८	०	०	०	०	
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१८३८४	०	०	१८३८४	०	०	
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६१७५	०	०	१६१७५	०	०	
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२९६.९	०	०	१२९६.९	०	०	
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क			३३६९२	०	०	३३६९२	०	०	
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७०००	०	०	७०००	०	०	
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५१००	०	०	२५१००	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५९२	०	०	१५९२	०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४४५	०	०	४४५	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना	तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		९३७५	३७९२	०	५५८३	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३७९२	३७९२	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१४४८	०	०	१४४८	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	४१३५	०	०	४१३५	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			६८२८४.५	२१५५१	४०२०	४२७१३.५	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१५५१	२१५५१	०	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०२०	०	४०२०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३१००	०	०	३१००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६१९७	०	०	१६१९७	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२३४१६.५	०	०	२३४१६.५	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			३११९०	१३५००	३२५०	१४४४०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३५००	१३५००	०	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२५०	०	३२५०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३८४०	०	०	३८४०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०६००	०	०	१०६००	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			२२४६	६००	०	१६४६	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२३६	०	०	२३६	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४१०	०	०	१४१०	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३४३०	०	०	३४३०	०	०
२२७११ विविध खर्च			३३०४	०	०	३३०४	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५४	०	०	५४	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३२५०	०	०	३२५०	०	०
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००	०	०
२४२११ आन्तरिक ऋणको ब्याज	आन्तरिक श्रोत	नगद	३१०००	०	०	३१०००	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			६११२	०	०	६११२	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२८००	०	०	२८००	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३३१२	०	०	३३१२	०	०
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता			१५००	०	०	१५००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००	०	०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	१५००	०	०	०	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	११२५	०	०	११२५	०	०
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७८००	०	०	७८००	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९८	१९८	०	०	०	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०	०	०
२८१४२ घरभाडा			२५७९.६	८०	०	२४९९.६	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८०	८०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२४९९.६	०	०	२४९९.६	०	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा			५५१	५१	०	५००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५१	५१	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०	०
२८१४९ अन्य भाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०	०
२८२११ राजस्व फिर्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००	०	०
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००	०	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			४२२४६.७	५०००	०	३७२४६.७	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०००	५०००	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३२२४६.७	०	०	३२२४६.७	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०००	०	०	५०००	०	०
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७५००	०	०	७५००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			७०६०	२२७०	०	४७९०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२७०	२२७०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७९०	०	०	१७९०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			१३००	२००	०	११००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	११००	०	०	११००	०	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च			६००	५००	०	१००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			१५०००	७५००	०	७५००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५००	७५००	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५००	०	०	२५००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०१६/१७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०००	०	०	५०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			२५६०५९.८	५८७१५.६	२५०००	१५११३४	०	२१२१०.२
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६७१५.६	२६७१५.६	०	०	०	०
	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१००००	१००००	०	०	०	०
	अन्य अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२२०००	२२०००	०	०	०	०
	अन्य अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२५०००	०	२५०००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५५६९८.२	०	०	५५६९८.२	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३२४००	०	०	३२४००	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	६३०३५.८	०	०	६३०३५.८	०	०
	जन सहभागिता	नगद	२१२१०.२	०	०	०	०	२१२१०.२
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			१०७७	०	०	१०७७	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०७४	०	०	१०७४	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३	०	०	३	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			३४००	२७००	०	७००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७००	२७००	०	०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१३८४५१.७	२६७८९.४	७४६८	१००४०४.४	०	३७८९.९
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६७८९.४	२६७८९.४	०	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४६८	०	२४६८	०	०	०
	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	५०००	०	५०००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३८२.२	०	०	३८२.२	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२८१००	०	०	२८१००	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	६६९२२.२	०	०	६६९२२.२	०	०
	नगर विकास कोष	नगद ऋण	५०००	०	०	५०००	०	०
	जन सहभागिता	नगद	३७८९.९	०	०	०	०	३७८९.९
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			३००००	१५०००	०	१५०००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०००	१५०००	०	०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००००	०	०	१००००	०	०
	नगर विकास कोष	नगद ऋण	५०००	०	०	५०००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०००	०	०	५०००	०	०
३२१४३ अन्यसंस्थामा ऋण लगानी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८५०	०	०	८५०	०	०
३३१४७ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी	आन्तरिक श्रोत	नगद	२७१००	०	०	२७१००	०	०
८०११४३०२१०७ एकीकृत शहरी विकास आयोजना			२४००००.२	९१९७३	०	६५०५३	८२९७४.२	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			२३५०	११५१.५	०	०	११९८.५	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७०५	७०५	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	४४६.५	४४६.५	०	०	०	०
	ए डि बी	नगद अनुदान	११९८.५	०	०	०	११९८.५	०
२११३२ महंगी भत्ता			१०८	५२.९	०	०	५५.१	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२.४	३२.४	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०.५	२०.५	०	०	०	०
	ए डि बी	नगद	५५.१	०	०	०	५५.१	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
		अनुदान						
२२१११ पानी तथा बिजुली			१५.१	७.४	०	०	७.७	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४.५	४.५	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	२.९	२.९	०	०	०	०
	ए डि बी	नगद अनुदान	७.७	०	०	०	७.७	०
२२११२ संचार महसुल			५०	२४.५	०	०	२५.५	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५	१५	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	९.५	९.५	०	०	०	०
	ए डि बी	नगद अनुदान	२५.५	०	०	०	२५.५	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			१५०	७३.५	०	०	७६.५	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५	४५	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	२८.५	२८.५	०	०	०	०
	ए डि बी	नगद अनुदान	७६.५	०	०	०	७६.५	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			१५०	७३.५	०	०	७६.५	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५	४५	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	२८.५	२८.५	०	०	०	०
	ए डि बी	नगद अनुदान	७६.५	०	०	०	७६.५	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च			५०	२४.५	०	०	२५.५	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५	१५	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	९.५	९.५	०	०	०	०
	ए डि बी	नगद अनुदान	२५.५	०	०	०	२५.५	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			२५.१	१२.३	०	०	१२.८	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७.५	७.५	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	४.८	४.८	०	०	०	०
	ए डि बी	नगद अनुदान	१२.८	०	०	०	१२.८	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			१०	४.९	०	०	५.१	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३	३	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	१.९	१.९	०	०	०	०
	ए डि बी	नगद अनुदान	५.१	०	०	०	५.१	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क			४०	१९.६	०	०	२०.४	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२	१२	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	७.६	७.६	०	०	०	०
	ए डि बी	नगद अनुदान	२०.४	०	०	०	२०.४	०
२२६१२ भ्रमण खर्च			१५०	७३.५	०	०	७६.५	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत	बैदेशिक स्रोत	जनसहभागिता
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५	४५	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	२८.५	२८.५	०	०	०	०
	ए डि बी	नगद अनुदान	७६.५	०	०	०	७६.५	०
२२७११ विविध खर्च			१४३८.६	१३८७.६	०	०	५१	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३६८.६	१३६८.६	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	१९	१९	०	०	०	०
	ए डि बी	नगद अनुदान	५१	०	०	०	५१	०
२८१४२ घरभाडा			२४०	११७.६	०	०	१२२.४	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७२	७२	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	४५.६	४५.६	०	०	०	०
	ए डि बी	नगद अनुदान	१२२.४	०	०	०	१२२.४	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			१००	४९	०	०	५१	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०	३०	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	१९	१९	०	०	०	०
	ए डि बी	नगद अनुदान	५१	०	०	०	५१	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			१००	४९	०	०	५१	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०	३०	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	१९	१९	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	ए डि बी	नगद अनुदान	५१	०	०	०	५१	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			१५०६६	३०१३.२	०	०	१२०५२.८	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०१३.२	३०१३.२	०	०	०	०
	ए डि बी	नगद अनुदान	१२०५२.८	०	०	०	१२०५२.८	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			१८९४५७.४	७६०७८.५	०	६५०५३	४८३२५.९	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३१४७०	३१४७०	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	४४६०८.५	४४६०८.५	०	०	०	०
	नगर विकास कोष	नगद ऋण	६५०५३	०	०	६५०५३	०	०
	ए डि बी	नगद अनुदान	४८३२५.९	०	०	०	४८३२५.९	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			३०५००	९७६०	०	०	२०७४०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६१००	६१००	०	०	०	०
	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	३६६०	३६६०	०	०	०	०
	ए डि बी	नगद अनुदान	२०७४०	०	०	०	२०७४०	०
८०११४३०२२०१ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१			८०५६.५	३०५६.५	०	५०००	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५२	०	०	२५२	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५	०	०	१५	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	४७	०	०	४७	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	९०	०	०	९०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा	आन्तरिक श्रोत	नगद	९१.५	०	०	९१.५	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०१६/१७						
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता	
सूचना प्रकाशन खर्च									
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	२६४	०	०	२६४	०	०	०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०२.३	३०२.३	०	०	०	०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८०	२८०	०	०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३८०.७	३८०.७	०	०	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२७.८	२२७.८	०	०	०	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३०.५	०	०	१३०.५	०	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३१५.२	३१५.२	०	०	०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०	०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			६००	५००	०	१००	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०	०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			२७००	०	०	२७००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१२००	०	०	१२००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१०००	५००	०	५००	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३००	०	०	३००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			८५०.५	५०.५	०	८००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०.५	५०.५	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८००	०	०	८००	०	०
८०११४३०२२०२ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.२			६७१९	१७१९	०	५०००	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६८	०	०	१६८	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२	०	०	१२	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८	०	०	१८	०	०
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६८	०	०	६८	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५	०	०	५५	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०	३०	०	०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०४	०	०	५०४	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३१४.३	३१४.३	०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२४६	४६	०	२००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४६	४६	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४२६	४२६	०	०	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०.९	५०.९	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			२९००	१००	०	२८००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३००	०	०	१३००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१५५१.८	५५१.८	०	१०००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५१.८	५५१.८	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००	०	०
८०११४३०२२०३ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.३			६८४१.८	१८४१.८	०	५०००	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६८	०	०	१६८	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५	०	०	३५	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	६३	०	०	६३	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८६	०	०	८६	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२८	०	०	२२८	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७०.५	१७०.५	०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			३६५.८	२१५.८	०	१५०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१५.८	२१५.८	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०	०	०	५०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद	२७५.८	२७५.८	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७६/७७						
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता	
		अनुदान							
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८०	०	०	२८०	०	०	
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७५	१७५	०	०	०	०	
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	११०	०	०	११०	०	०	
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			४५००	७५०	०	३७५०	०	०	
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५०	७५०	०	०	०	०	
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१४५०	०	०	१४५०	०	०	
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२३००	०	०	२३००	०	०	
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०	०	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५४.७	२५४.७	०	०	०	०	
८०११४३०२२०४ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.४			१२५४१.८	७५४१.८	०	५०००	०	०	
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६८	०	०	१६८	०	०	
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	९	०	०	९	०	०	
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४	०	०	२४	०	०	
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०	०	०	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०	०	
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०	०	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	४९.५	०	०	४९.५	०	०	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५	०	०	५५	०	०	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	३९०	०	०	३९०	०	०	
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क			४१८	०	०	४१८	०	०	
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४००	०	०	४००	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८	०	०	१८	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना	तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		६३५	५३५	०	१००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५३५	५३५	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१०९९	६९९	०	४००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६९९	६९९	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			१११२.८	१०८२.८	०	३०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०८२.८	१०८२.८	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०५	०	०	१०५	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५६	१५६	०	०	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०	३५०	०	०	०	०
२८१४९ अन्य भाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	५१.५	०	०	५१.५	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			४८५०	२६८०	०	२१७०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६८०	२६८०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११७०	०	०	११७०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५०	७५०	०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१६७०	१२७०	०	४००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद	१२७०	१२७०	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०७६/७७						
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता	
		अनुदान							
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००	०	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			५१९	१९	०	५००	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९	१९	०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०	०	०
८०११४३०२२०५ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.५			१४१८४	९१८४	०	५०००	०	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६८	०	०	१६८	०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५	०	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५	०	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५	२५	०	०	०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	८५	०	०	८५	०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०	०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०८	०	०	४०८	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२१२२.७	८२२.७	०	१३००	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८२२.७	८२२.७	०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३००	०	०	१३००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७०४.६	७०४.६	०	०	०	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०९	०	०	२०९	०	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६६.७	६६.७	०	०	०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६६०	६६०	०	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			५८२०	३७२०	०	२१००	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०१६/१७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३७२०	३७२०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१४००	०	०	१४००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७००	०	०	७००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			३२३५	२७३५	०	५००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७३५	२७३५	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०	०
८०११४३०२२०६ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.६			१३३८७.२	८३८७.२	०	५०००	०	०
२११२१ पोशाक	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६८	०	०	१६८	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८	०	०	१८	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४७	०	०	४७	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३	०	०	१३	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	३४२	०	०	३४२	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०१६/१७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३९०.३	३९०.३	०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०४०.८	१०४०.८	०	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११००	११००	०	०	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०	०	०
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०२	०	०	१०२	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२११.५	२११.५	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			७९३४.६	३९३४.६	०	४०००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३९३४.६	३९३४.६	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५००	०	०	२५००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९१०	९१०	०	०	०	०
८०११४३०२२०७ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.७			६३१७.२	१३१७.२	०	५०००	०	०
२११२१ पोशाक	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	४८	०	०	४८	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	९६	०	०	९६	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०	०	०
२२११२ संचार महसुल			१७४	१५६	०	१८	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद	१५६	१५६	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७६/७७						
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता	
		अनुदान							
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८	०	०	१८	०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०	०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५	०	०	१५	०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	३९६	०	०	३९६	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना	तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२६०	२३५	०	२५	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३५	२३५	०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			३८४.४	२२८.४	०	१५६	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२८.४	२२८.४	०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५६	०	०	१५६	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			६८१	२१५	०	४६६	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१५	२१५	०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३४०	०	०	३४०	०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२६	०	०	१२६	०	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८६	०	०	८६	०	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			१५०	५०	०	१००	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०	०	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२७.८	२२७.८	०	०	०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			१५५	०	०	१५५	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०	०	०	६०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०१६/१७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	आन्तरिक श्रोत	नगद	९५	०	०	९५	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			९७५	०	०	९७५	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८५०	०	०	८५०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२५	०	०	१२५	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण			३५०	४६	०	३०४	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४६	४६	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०४	०	०	३०४	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०९	१०९	०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			२०९०	५०	०	२०४०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३४६	०	०	३४६	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६९४	०	०	१६९४	०	०
८०११४३०२२०८ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.८			१६३६६.८	११३६६.८	०	५०००	०	०
२११२१ पोशाक	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४४	०	०	१४४	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५	०	०	१५	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	४६८	०	०	४६८	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना	तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		६७१	३९४	०	२७७	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३९४	३९४	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२७७	०	०	२७७	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१५४०.२	७३६.८	०	८०३.४	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७३६.८	७३६.८	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०३.४	०	०	८०३.४	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			१३६४.६	१२२०	०	१४४.६	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२२०	१२२०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१४४.६	०	०	१४४.६	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७८	०	०	१७८	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०	०	०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२५	०	०	१२५	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			१२००	३५०	०	८५०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०	३५०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८५०	०	०	८५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६००	२६००	०	०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			५२००	३४००	०	१८००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३४००	३४००	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८१६	१८१६	०	०	०	०
८०११४३०२२०९ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.९			७४०९.४	२४०९.४	०	५०००	०	०
२११२१ पोशाक	आन्तरिक श्रोत	नगद	५	०	०	५	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६८	०	०	१६८	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५	०	०	७५	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२२	०	०	२२	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६०	०	०	३६०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३७.६	०	०	१३७.६	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२२६.४	०	०	२२६.४	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			५९६.४	०	०	५९६.४	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३९६.४	०	०	३९६.४	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४७	०	०	१४७	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
२७२११ छात्रवृत्ति	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५	०	०	२५	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			८३१	४५९.४	०	३७१.६	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५९.४	४५९.४	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२९६.६	०	०	२९६.६	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५	०	०	७५	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			२६५०	१९५०	०	७००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९५०	१९५०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४००	०	०	४००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण			२०२६	०	०	२०२६	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०२६	०	०	१०२६	०	०
८०११४३०२२१० धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१०			८३२०	३३२०	०	५०००	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६८	०	०	१६८	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५५७.४	०	०	५५७.४	०	०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२६.५	०	०	१२६.५	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना	तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		३८७.२	०	०	३८७.२	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११२.६	०	०	११२.६	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२७४.६	०	०	२७४.६	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८०	०	०	१८०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			२४६.३	०	०	२४६.३	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४६.३	०	०	१४६.३	०	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५००	२५००	०	०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	९४.६	०	०	९४.६	०	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			३१५०	४००	०	२७५०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१२००	०	०	१२००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५५०	०	०	१५५०	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			५००	४२०	०	८०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४२०	४२०	०	०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०	०	०
८०११४३०२२११ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.११			१६१२८.६	१११२८.६	०	५०००	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	६४	०	०	६४	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८५	०	०	८५	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	३९६	०	०	३९६	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना	तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		५४१.४	४११.४	०	१३०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४११.४	४११.४	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३०	०	०	१३०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			६३२.६	५६२.६	०	७०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५६२.६	५६२.६	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०	०	०	७०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३४०	३४०	०	०	०	०
२२७११ विविध खर्च			१३०.४	३१.४	०	९९	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३१.४	३१.४	०	०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	९९	०	०	९९	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			१३०	३०	०	१००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०	३०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०	०
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५	६५	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७३००	७३००	०	०	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			५६९८.२	२२९८.२	०	३४००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२९८.२	२२९८.२	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१९००	०	०	१९००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			२९०	९०	०	२००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९०	९०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०	०
८०११४३०२२१२ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१२			७८३४.४	२८३४.४	०	५०००	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४४	०	०	१४४	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५	०	०	७५	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	४९२	०	०	४९२	०	०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२५	०	०	१२५	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५३	०	०	४५३	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४२७	०	०	४२७	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१९७	०	०	१९७	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८९	०	०	१८९	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२३०	०	०	२३०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७०	०	०	७०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			३४७८.१	१४९४.७	०	१९८३.४	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४९४.७	१४९४.७	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१२००	०	०	१२००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७८३.४	०	०	७८३.४	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००५.३	१००५.३	०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			७४९	३३४.४	०	४१४.६	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३३४.४	३३४.४	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४१४.६	०	०	४१४.६	०	०
८०११४३०२२१३ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१३			१२९३९.६	७९३९.६	०	५०००	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६८	०	०	१६८	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५	०	०	१५	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७५	०	०	१७५	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	४३२	०	०	४३२	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४४०.५	४४०.५	०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४४५	४१५	०	३०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४१५	४१५	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०	०	०	३०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			४३५.३	३८५.३	०	५०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३८५.३	३८५.३	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२२०	०	०	२२०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०	३५०	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			३९५०	२४५०	०	१५००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४५०	२४५०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८००	०	०	८००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७००	०	०	७००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४८.८	१४८.८	०	०	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			३९५०	३२५०	०	७००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२५०	३२५०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७००	०	०	७००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			६००	३००	०	३००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२००	०	०	१२००	०	०
८०११४३०२२१४ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१४			८८८०.६	३८८०.६	०	५०००	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४४	०	०	१४४	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५	०	०	१५	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५	१५	०	०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०१६/१७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
२२४१३ करार सेवा शुल्क			५२२	४२	०	४८०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४२	४२	०	०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	४८०	०	०	४८०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९०	९०	०	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२४०.९	१२४०.९	०	०	०	०
२२७११ विविध खर्च			२११	३५	०	१७६	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५	३५	०	०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७६	०	०	१७६	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			५१५७.७	१३५७.७	०	३८००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३५७.७	१३५७.७	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२३००	०	०	२३००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			६५०	४५०	०	२००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०१६/१७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०	०
८०११४३०२२१५ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१५			२४८७४.७	१९८७४.७	०	५०००	०	०
२११२१ पोशाक	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६८	०	०	१६८	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	२७	०	०	२७	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	४९४	०	०	४९४	०	०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७५	१७५	०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५३०.८	१५३०.८	०	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५४४.५	१५४४.५	०	०	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१९१	०	०	१९१	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४२.६	१४२.६	०	०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			५५००	४०००	०	१५००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद	४०००	४०००	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०७६/७७						
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता	
		अनुदान							
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००	०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७०	७०	०	०	०	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०	२०	०	०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१४७००	१२२००	०	२५००	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२२००	१२२००	०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००	०	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९१.८	९१.८	०	०	०	०	०
८०११४३०२२१६ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१६			१४०२५.१	९०२५.१	०	५०००	०	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४४	०	०	१४४	०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	२३.८	०	०	२३.८	०	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२	०	०	१२	०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०	०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०	०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	६२४	०	०	६२४	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६२७.५	०	०	६२७.५	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			१५८३	७३०.५	०	८५२.५	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७३०.५	७३०.५	०	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८५२.५	०	०	८५२.५	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८६.२	०	०	८६.२	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३२०	०	०	३२०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४.६	२४.६	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			२६००	२२५०	०	३५०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२५०	२२५०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५०	०	०	३५०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			४३७०	२८७०	०	१५००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८७०	२८७०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			२७५०	२६००	०	१५०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६००	२६००	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०	०	०
८०११४३०२२१७ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१७			२१२८१.१	१६२८१	०	५०००.१	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६८	०	०	१६८	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	८२	०	०	८२	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०	०	०	४०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	५२०	०	०	५२०	०	०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५६	०	०	५६	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०५	०	०	४०५	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			११५९.३	९२	०	१०६७.३	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९२	९२	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०६७.३	०	०	१०६७.३	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९२९.८	०	०	९२९.८	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४२	०	०	४२	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	५५०	०	०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७५	२७५	०	०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२५	१२५	०	०	०	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०	२०	०	०	०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			१५५९९	१४५९९	०	१०००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४५९९	१४५९९	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७०	७०	०	०	०	०
८०११४३०२२१८ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१८			८५३१.८	३५३१.८	०	५०००	०	०
२११२१ पोशाक	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१	०	०	२१	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२३८.६	०	०	२३८.६	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५	०	०	२५	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०	०
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५	०	०	३५	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	३७२	०	०	३७२	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६६२.२	०	०	६६२.२	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२९३.७	०	०	२९३.७	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०	०	०	३०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२६३.७	०	०	२६३.७	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५५	०	०	२५५	०	०
२२७११ विविध खर्च			१४५	०	०	१४५	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८५	०	०	८५	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			२२५	०	०	२२५	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१४५	०	०	१४५	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०१६/१७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०	०	०	८०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	५८.४	०	०	५८.४	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८००	०	०	८००	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१४०	०	०	१४०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			५१५०.९	३५३१.८	०	१६१९.१	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५३१.८	३५३१.८	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५३०	०	०	५३०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०८९.१	०	०	१०८९.१	०	०
८०११४३०२२१९ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१९			१२३१५.८	७३१५.८	०	५०००	०	०
२११२१ पोशाक	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६८	०	०	१६८	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	३५	०	०	३५	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६५	०	०	६५	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	५१६	०	०	५१६	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			९१५	०	०	९१५	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	११०	०	०	११०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०५	०	०	८०५	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			८१५	२०	०	७९५	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०	२०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४५०	०	०	४५०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३४५	०	०	३४५	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			१७००.८	१५०.८	०	१५५०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद	१५०.८	१५०.८	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७६/७७						
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता	
		अनुदान							
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४४०	०	०	४४०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१११०	०	०	१११०	०	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	११६	०	०	११६	०	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४७५	४७५	०	०	०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			२९५	१७०	०	१२५	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७०	१७०	०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२५	०	०	१२५	०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५	०	०	४५	०	०	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			६८५०	६३५०	०	५००	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६३५०	६३५०	०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०	०	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०	०	०	७०	०	०	०
८०११४३०२२२० धरान उप महानगरपालिकावडा नं.२०			१५६४०	१०६४०	०	५०००	०	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४४	०	०	१४४	०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५	०	०	१५	०	०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५	०	०	१५	०	०	०
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०	०	०	६०	०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०	०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४५	०	०	१४५	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०१६/१७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना	तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		६३५.६	१३५.६	०	५००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३५.६	१३५.६	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१४६०	२४०	०	१२२०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४०	२४०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२२०	०	०	१२२०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			९२०	१५०	०	७७०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७७०	०	०	७७०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०	०	०	१०	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२५	०	०	२२५	०	०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			८३००	६८००	०	१५००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६८००	६८००	०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५४९.४	५४९.४	०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६८१	१६८१	०	०	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५८४	५८४	०	०	०	०
८०११४३०२५०१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम			३४८५००	३४८५००	०	०	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद	२०२५७२	२०२५७२	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०७६/७७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत	बैदेशिक स्रोत	जनसहभागिता
		अनुदान						
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५१००	५१००	०	०	०	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२२४०	१२२४०	०	०	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु - स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद अनुदान- नगद अनुदान	३०	३०	०	०	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान चालु - स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद अनुदान- नगद अनुदान	११९	११९	०	०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२५	१२५	०	०	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क			१४३१	१४३१	०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद अनुदान- नगद अनुदान	११६५	११६५	०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद	२६६	२६६	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०१६/१७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
		अनुदान						
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४००	४००	०	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	शसर्त अनुदान चालु - स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद अनुदान- नगद अनुदान	२३	२३	०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१८३३४	१८३३४	०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद अनुदान- नगद अनुदान	८१७	८१७	०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१७५१७	१७५१७	०	०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२१०	२१०	०	०	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			९४५१५	९४५१५	०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्नाहुने अनुदान	१०४००	१०४००	०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६५५१५	६५५१५	०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण	१८६००	१८६००	०	०	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२५००	२५००	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०१६/१७					
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	बैदेशिक श्रोत	जनसहभागिता
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान चालु - स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद अनुदान- नगद अनुदान	८२	८२	०	०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान चालु - स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद अनुदान- नगद अनुदान	६४	६४	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५६००	५६००	०	०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५००	५००	०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४१५५	४१५५	०	०	०	०



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

अनुसूची १

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
राजस्व			१,६७,८५,४५
आन्तरिक श्रोत			३९,६८,२६
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर			२,५०,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत			१,१५,००
११३२१ घरवहाल कर			३,६०,००
११३२२ वहाल विटौरी कर			३९,००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर			४५,५०
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर			३५,००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान			१,००,००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय			३७,५८
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम			१५,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री			७१,५०
१४२२१ न्यायिक दस्तुर			९०
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी			२,२०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क			९,००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क			२२,५०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर			३,९६,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर			३,५०,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर			१५,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर			१०,००
१४२४९ अन्य दस्तुर			३२,५०
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत			४२,००

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
१४५२९ अन्य राजस्व			१८,००
१४६११ व्यवसाय कर			२,४५,५०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			४८,१६,२७
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			१७,००,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			१४,०८,००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			११,००,००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			२,२९,७७
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			३,००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			२५,५०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			३,५०,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			७९,१७,४०
संघीय सरकार			७५,१८,७२
१३३११ समानिकरण अनुदान			३१,९४,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु			३४,८५,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत			१,००,००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु			५,१९,७२
१३३१९ अन्य अनुदान पुँजीगत			२,२०,००
प्रदेश सरकार			३,९८,६८
१३३११ समानिकरण अनुदान			९८,६८
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत			५०,००
१३३१९ अन्य अनुदान पुँजीगत			२,५०,००
वैदेशिक स्रोत			८,२९,७४
१३२२१ अन्तराष्ट्रिय अन्तर-सरकारी संस्थाबाट प्राप्त पुँजीगत अनुदान			८,२९,७४

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			७५०५३
३३१४३ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति			७,५०,५३
अन्य आय			९,३१
१५१११ बेरूजू			९,३१
जनसहभागिता			२,५०,००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान			२,५०,००
व्यय			१,७७,९१,००
चालु खर्च			८१,८३,८६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			२६,८१,४८
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी			१,९३,७१
२११२१ पोशाक			८०,०६
२११२२ खाद्यान्न			४०,५०
२११३१ स्थानीय भत्ता			१,५०
२११३२ महंगी भत्ता			१,७२,०८
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			३०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			३०,०२
२११३९ अन्य भत्ता			९९,०२
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता			७६,५९
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा			७,८७
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष			२,५०,००
२२१११ पानी तथा बिजुली			१६,९६
२२११२ संचार महसुल			१८,१३
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च			५१,७८
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)			९,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			२२,६५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			१९,७०

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च			५,५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			५,७५
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			२०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			३,००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			४६,१२
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार			२०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			३,००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			३,३०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			४३,८६
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			१६,००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			३९,७५
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			११,६५
२२४१३ करार सेवा शुल्क			४,४९,१५
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क			३,४७,६९
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क			१४,७१
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			८,५५
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			१,७१,२१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१०,१६,८५
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			४,७०,७१
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			२५,०८
२२६१२ भ्रमण खर्च			३५,८०
२२७११ विविध खर्च			७८,२१
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च			२०,००
२४२११ आन्तरिक ऋणको ब्याज			३,१०,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			१०,२०,१३
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता			१५,००

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता			२१,५०
२५३१५ अन्य सस्था सहायता			११,२५
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग			४,००
२७२११ छात्रवृत्ति			८,२५
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			९२,५७
२७२१३ औषधीखरिद खर्च			२६,९८
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता			५,००
२८१४२ घरभाडा			३२,४७
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा			५,५१
२८१४९ अन्य भाडा			१,२०
२८२११ राजस्व फिर्ता			८,००
२८२१२ न्यायिक फिर्ता			२,००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च			३२,२७
पूँजीगत खर्च			९३,२७,६३
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			४,५७,४६
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			६,००
३११२१ सवारी साधन			७५,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			१,३०,५५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			२२,४०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च			६,२०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			३,०८,१६
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			३५,९२,७४
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण			३७,९४
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			२०,२७
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			१९,१४,५६
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			३७,७९
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			२,०४,६३

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			२१,२७,७५
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			३,२७,६४
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			५८,५०
Financial expenditure (payment)			२,७९,५०
३२१४३ अन्यसंस्थामा ऋण लगानी			८,५०
३३१४७ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी			२,७९,००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)			१०,०५,५५
गत वर्षको नगद मौज्जात			१०,०५,५५



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

अनुसूची २

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
आय	०	०	१७७९१००
राजस्व	०	०	८७९३८५
आन्तरिक श्रोत	०	०	३९५०२६.७२
एकीकृत सम्पती कर	०	०	२५०००
भुमिकर/मालपोत	०	०	११५००
घरवहाल कर	०	०	३६०००
वहाल विटौरी कर	०	०	३९००.२२
पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	०	०	४५५०
अखेटोपहारमा लाग्ने कर	०	०	३५००
अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	०	०	१००००
सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	०	०	३७५८.५
सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०	०	१५००
अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	०	०	७१५०
न्यायिक दस्तुर	०	०	९०
शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	०	०	२२०
अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	०	०	९००
पार्किङ्ग शुल्क	०	०	२२५०
नक्सापास दस्तुर	०	०	३९६००
सिफारिश दस्तुर	०	०	३५०००
व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	०	०	१५००
नाता प्रमाणित दस्तुर	०	०	१०००
अन्य दस्तुर	०	०	३२५०
प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	०	०	४२००
व्यवसाय कर	०	०	२४५५०
नगद	०	०	१००५५५
अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति	०	०	७५०५३
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	०	०	४८१६२७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	१७००००
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	१४०८००

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	११००००
बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	२२९७७
बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	३००
बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	२५५०
बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	३५०००
अन्य आय	०	०	२७३१.२८
अन्य राजस्व	०	०	१८००
बेरूजू	०	०	९३१.२८
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	०	०	७९१७४०.८६३
संघीय सरकार	०	०	७५१८७२.८६३
अन्य अनुदान चालु	०	०	५१९७२.८६३
अन्य अनुदान पुँजीगत	०	०	२२०००
शसर्त अनुदान चालु	०	०	३४८५००
समपुरक अनुदान पुँजीगत	०	०	१००००
समानिकरण अनुदान	०	०	३१९४००
प्रदेश सरकार	०	०	३९८६८
अन्य अनुदान पुँजीगत	०	०	२५०००
समपुरक अनुदान पुँजीगत	०	०	५०००
समानिकरण अनुदान	०	०	९८६८
बैदेशिक	०	०	८२९७४.१३७
नगद अनुदान	०	०	८२९७४.१३७
जनसहभागिता	०	०	२५०००
नगद	०	०	२५०००



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
व्यय अनुमान

अनुसूची ३

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

सि. नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	स्रोत							
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	चालु खर्च			८१८३८६६ १३	#####	#####	७४०००० ०	०	०	०	०	१७५३४४५
१	२११११/पारिश्रमिक कर्मचारी			२६८१४८२ ९५	६१२२६२९ ०	२०५७२३४ ५८	०	०	०	०	०	११९८५४७
२	२१११२/पारिश्रमिक पदाधिकारी			१९३७१०० ०	१९३७१०० ०	०	०	०	०	०	०	०
३	२११२१/पोशाक			८००६०४५	२९०६०४५	५१०००००	०	०	०	०	०	०
४	२११२२/खाद्यान्न			४०५००००	४०५००००	०	०	०	०	०	०	०
५	२११३१/स्थानीय भत्ता			१५००००	०	१५००००	०	०	०	०	०	०
६	२११३२/महंगी भत्ता			१७२०८०० ०	४८६००००	१२२९२९१ ८	०	०	०	०	०	५५०८२
७	२११३४/कर्मचारीको बैठक भत्ता			३००००	०	३००००	०	०	०	०	०	०
८	२११३५/कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			३००२०००	३००२०००	०	०	०	०	०	०	०
९	२११३९/अन्य भत्ता			९९०२८००	९७५२८००	१५००००	०	०	०	०	०	०
१०	२११४१/पदाधिकारी बैठक भत्ता			७६५९७६०	७५२९७६०	०	१३००००	०	०	०	०	०
११	२११४२/पदाधिकारी अन्य सुविधा			७८७५००	७८७५००	०	०	०	०	०	०	०
१२	२१२१४/कर्मचारी कल्याण कोष			२५००००० ०	२५००००० ०	०	०	०	०	०	०	०
१३	२२१११/पानी तथा बिजुली			१६९६७९८	१६८१७९८	७३५०	०	०	०	०	०	७६५०
१४	२२११२/संचार महसुल			१८१३०००	१६०७०००	१८०५००	०	०	०	०	०	२५५००
१५	२२११३/सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च			५१७८०००	१७८०००	५००००००	०	०	०	०	०	०
१६	२२२११/इन्धन (पदाधिकारी)			९०००००	९०००००	०	०	०	०	०	०	०
१७	२२२१२/इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			२२६५०००	२०७५०००	११३४९७	०	०	०	०	०	७६५०३

सि. नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	स्रोत						
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१८	२२२१३/सवारी साधन मर्मत खर्च			१९७००००	१८२००००	७३४९७	०	०	०	०	७६५०३
१९	२२२१४/बिमा तथा नवीकरण खर्च			५५००००	५०००००	२४५००	०	०	०	०	२५५००
२०	२२२२१/मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			५७५०००	५७५०००	०	०	०	०	०	०
२१	२२२३१/निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			२००००	२००००	०	०	०	०	०	०
२२	२२२९१/अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			३०००००	३०००००	०	०	०	०	०	०
२३	२२३११/मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			४६१२५००	४४६८५००	१३१२५०	०	०	०	०	१२७५०
२४	२२३१२/पशुपंक्षीहरूको आहार			२००००	२००००	०	०	०	०	०	०
२५	२२३१३/पुस्तक तथा सामग्री खर्च			३०००००	३०००००	०	०	०	०	०	०
२६	२२३१४/इन्धन - अन्य प्रयोजन			३३००००	३३००००	०	०	०	०	०	०
२७	२२३१५/पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			४३८६५००	४२७६५००	१०४९००	०	०	०	०	५१००
२८	२२३१९/अन्य कार्यालय संचालन खर्च			१६०००००	८०००००	८०००००	०	०	०	०	०
२९	२२४११/सेवा र परामर्श खर्च			३९७५३००	३७५०३००	२२५०००	०	०	०	०	०
३०	२२४१२/सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			११६५०००	११३५०००	३००००	०	०	०	०	०
३१	२२४१३/करार सेवा शुल्क			४४९१५१९०	४४३१५१९०	६०००००	०	०	०	०	०
३२	२२४१४/सरसफाईसेवा शुल्क			३४७६९८२६	३४४१७५१५	३५२३११	०	०	०	०	०
३३	२२४१९/अन्य सेवा शुल्क			१४७१०००	०	१४५०६००	०	०	०	०	२०४००
३४	२२५११/कर्मचारी तालिम खर्च			८५५०००	४५५०००	४०००००	०	०	०	०	०
३५	२२५१२/सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			१७१२१४२७	९७७४९४७	७३४६४८०	०	०	०	०	०
३६	२२५२२/कार्यक्रम खर्च			१०१६८५२४८	५०६५९७२२	४७००५५२६	४०२०००	०	०	०	०
३७	२२५२९/विविध कार्यक्रम खर्च			४७०७१४३१	२०५२७५८३	२३२९३८४८	३२५०००	०	०	०	०
३८	२२६११/अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			२५०८०००	१६९८०००	८१००००	०	०	०	०	०
३९	२२६१२/भ्रमण खर्च			३५८००००	३४३००००	७३४९७	०	०	०	०	७६५०३
४०	२२७११/विविध खर्च			७८२१६९१	६३१६७००	१४५३९८९	०	०	०	०	५१००२

सि. नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	स्रोत						
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४१	२२७२१/सभा सञ्चालन खर्च			२००००००	२००००००	०	०	०	०	०	०
४२	२४२११/आन्तरिक ऋणको ब्याज			३१०००००	३१०००००	०	०	०	०	०	०
४३	२५३११/शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			१०२०१३०००	६३६२०००	९५६५१०००	०	०	०	०	०
४४	२५३१३/उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता			१५०००००	१५०००००	०	०	०	०	०	०
४५	२५३१४/धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता			२१५००००	०	२१५००००	०	०	०	०	०
४६	२५३१५/अन्य सस्था सहायता			११२५०००	११२५०००	०	०	०	०	०	०
४७	२६२११/अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग			४०००००	४०००००	०	०	०	०	०	०
४८	२७२११/छात्रवृत्ति			८२५०००	८२५०००	०	०	०	०	०	०
४९	२७२१२/उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			९२५७६७०	८०५००००	१२०७६७०	०	०	०	०	०
५०	२७२१३/औषधीखरिद खर्च			२६९८०००	०	२६९८०००	०	०	०	०	०
५१	२७२१९/अन्य सामाजिक सहायता			५०००००	०	५०००००	०	०	०	०	०
५२	२८१४२/घरभाडा			३२४७६००	२९२७६००	१९७५९५	०	०	०	०	१२२४०५
५३	२८१४३/सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा			५५१०००	५०००००	५१०००	०	०	०	०	०
५४	२८१४९/अन्य भाडा			१२००००	१२००००	०	०	०	०	०	०
५५	२८२११/राजस्व फिर्ता			८०००००	८०००००	०	०	०	०	०	०
५६	२८२१२/न्यायिक फिर्ता			२०००००	२०००००	०	०	०	०	०	०
५७	२८९११/भैपरी आउने चालु खर्च			३२२७८३२	३००००००	२२७८३२	०	०	०	०	०
पूँजीगत खर्च				९३२७६३३८७	#####	#####	#####	०	#####	२५००००००	८२९७४१३७
१	३१११२ / गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			४५७४६६५०	३७७४६६५०	८००००००	०	०	०	०	०
२	३१११३ / निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			६०००००	१२५०००	४७५०००	०	०	०	०	०
३	३११२१ / सवारी साधन			७५०००००	७५०००००	०	०	०	०	०	०
४	३११२२ / मेशिनरी तथा औजार			१३०५५१८२	७४८१२०८	५५२२९७२	०	०	०	०	५१००२
५	३११२३ / फर्निचर तथा फिक्चर्स			२२४००८९	१३६४९४०	८२४१४७	०	०	०	०	५१००२
६	३११३४ / कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद			६२००००	१०००००	५२००००	०	०	०	०	०

सि. नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	स्रोत								
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
	खर्च												
७	३११३५ / पूँजीगत परामर्श खर्च			३०८१६०० ०	७५०००००	११२६३२० ०	०	०	०	०	०	१२०५२८००	
८	३११५१ / सडक तथा पूल निर्माण			३५९२७४० १०	१८६०१२३ ५०	१२७०५१५ ६०	२५०००० ००	०	०	२१२१०१ ००	०	०	
९	३११५४ / तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण			३७९४७५०	२३३००००	१४६४७५०	०	०	०	०	०	०	
१०	३११५५ / सिंचाई संरचना निर्माण			२०२७०००	१०७७०००	९५००००	०	०	०	०	०	०	
११	३११५६ / खानेपानी संरचना निर्माण			१९१४५६७ ९६	१०००००	७७९७७९० ८	०	०	६५०५३० ००	०	०	४८३२५८८८	
१२	३११५७ / वन तथा वातावरण संरक्षण			३७७९०००	९०००००	२८७९०००	०	०	०	०	०	०	
१३	३११५८ / सरसफाई संरचना निर्माण			२०४६३५१ ८	७६४००००	१२८२३५१ ८	०	०	०	०	०	०	
१४	३११५९ / अन्य सार्वजनिक निर्माण			२१२७७५१ ३४	१०५३०८१ ०२	७०४६९१३ २	७४६८०० ०	०	५००००० ०	३७८९९० ०	२०७४००००	०	
१५	३११६१ / निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			३२७६४७७ ९	११७७००० ०	१५९९४७७ ९	०	०	५००००० ०	०	०	०	
१६	३११७१ / पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			५८५०४७९	५८०००००	५०४७९	०	०	०	०	०	०	
वित्तीय				२७९५००० ०	२७९५००० ०	०	०	०	०	०	०	८२९७४१३७	
१	३२१४३ / अन्यसंस्थामा ऋण लगानी			८५००००	८५००००	०	०	०	०	०	०	०	
२	३३१४७ / अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी			२७१०००० ०	२७१०००० ०	०	०	०	०	०	०	०	
कुल जम्मा				#####	#####	#####	३९८६८० ००	०	७५०५३०००	२५०००० ००	०	८२९७४१३७	



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
वित्तीय व्यवस्था अनुमान

अनुसूची ४

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ	आ.व. २०७३/७४ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७४/७५ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था:			
खुद ऋण लगानी			
ऋण लगानी (-)			
ऋण लगानीको सावँ फिर्ता प्राप्ति (+)			
खुद शेयर लगानी			
शेयर लगानी (-)			
शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)			
खुद ऋण प्राप्ति			७५०५३०००
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			७५०५३०००
ऋण प्राप्ति (+)			०



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्षेत्रगत व्यय अनुमान

अनुसूची ५

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	स्रोत							
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			३४४७४३२८०	३३१६२३३०८	११२६४५२३	०	०	०	०	०	१८५५४४९
२	१० १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			३४४७४३२८०	३३१६२३३०८	११२६४५२३	०	०	०	०	०	१८५५४४९
३	२	आर्थिक विकास			३४२५२७३६	१६९८३१७६	१४७६९५६०	२५०००००	०	०	०	०	०
४	२० १	कृषि			११३१७७३६	५६१४१७६	५७०३५६०	०	०	०	०	०	०
५	२० २	उद्योग			१८८००००	१७६३०००	११७०००	०	०	०	०	०	०
६	२० ३	पर्यटन			११०९००००	२९०००००	५६९००००	२५०००००	०	०	०	०	०
७	२० ४	सहकारी			११५००००	११०००००	५००००	०	०	०	०	०	०
८	२० ५	वित्तीय क्षेत्र			५००००००	५००००००	०	०	०	०	०	०	०
९	२० ६	जलश्रोत तथा सिंचाई			३०००००	०	३०००००	०	०	०	०	०	०
१०	२० ७	बन			५००००	०	५००००	०	०	०	०	०	०
११	२० ८	पशुपन्छी विकास			३४६५०००	६०६०००	२८५९०००	०	०	०	०	०	०
१२	३	पूर्वाधार विकास			६१४६७०२०६	३४१८०७१०२	२०६८६३१०४	३१००००००	०	१००००००	२५००००००	०	०
१३	३०	यातयात पूर्वाधार			३६८३४५९५०	१९८०५९८३३	१२०५३४९१७	२५००००००	०	०	२४७५१२००	०	०

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	स्रोत							
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	१												
१४	३० २	भवन, आवास तथा सहरी विकास			२०१०३३१७०	१२४९१६३४९	६०८६८०२१	५००००००	०	१०००००० ०	२४८८००	०	
१५	३० ३	उर्जा			३४४५९२०	२२९०९२०	११५५०००	०	०	०	०	०	
१६	३० ४	संचार तथा सूचना प्रविधि			६३४६०००	१५४००००	३८०६०००	१००००००	०	०	०	०	
१७	३० ५	बिज्ञान तथा प्रविधि			१००००००	०	१००००००	०	०	०	०	०	
१८	३० ६	पुननिर्माण			३४४९९१६६	१५००००००	१९४९९१६६	०	०	०	०	०	
१९	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र			५५२५४९१४	२९१९६७४५	२६०५८१६९	०	०	०	०	०	
२०	४० १	शासन प्रणाली			२७५००००	२७५००००	०	०	०	०	०	०	
२१	४० ३	प्रशासकीय सुशासन			३२०००००	२१५००००	१०५००००	०	०	०	०	०	
२२	४० ४	वित्तीय सुशासन			३०००००	३०००००	०	०	०	०	०	०	
२३	४० ५	कानून तथा न्याय			२१४४६२२	५४४६२६	१५९९९९६	०	०	०	०	०	
२४	४० ६	शान्ति तथा सुव्यवस्था			३४९९९२	०	३४९९९२	०	०	०	०	०	
२५	४० ९	श्रम तथा रोजगारी			३०४३०००	२५००००	२७९३०००	०	०	०	०	०	
२६	४१ ०	गरिबी निवारण			१०००००	०	१०००००	०	०	०	०	०	
२७	४१ २	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन			१५००००००	७५०००००	७५०००००	०	०	०	०	०	
२८	४१ ३	अनुगमन तथा मूल्यांकन			७३२०००	३१२०००	४२००००	०	०	०	०	०	
२९	४१	तथ्यांक प्रणाली			२३००००	२०००००	३००००	०	०	०	०	०	

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान	स्रोत						
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	४											
३०	४१ ५	वातावरण तथा जलवायु			८०६१३११	३३५००००	४७११३११	०	०	०	०	०
३१	४१ ६	मानव संशाधन विकास			२४६६०००	१९६६०००	५०००००	०	०	०	०	०
३२	४१ ७	विपद व्यवस्थापन			१६८७७९८९	९८७४११९	७००३८७०	०	०	०	०	०
३३	७	सामाजिक विकास			७३०१७८८६४	८४७२१६६९	४९२९१७५०७	६३६८०००	०	६५०५३०० ०	०	८१११८६८८
३४	७० २	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण			१०७४४२८८	५०४४७५०	५६९९५३८	०	०	०	०	०
३५	७० ३	युवा तथा खेलकुद			२२८८१७५८	१३१८००००	७२०१७५८	२५०००००	०	०	०	०
३६	७० ४	खानेपानी तथा सरसफाई			२६४२५५२७०	१३१०४९९२	१०४९७८५९०	०	०	६५०५३०० ०	०	८१११८६८८
३७	७० ५	भाषा तथा संस्कृति			६९१७७००	५६००००	३८५७७००	२५०००००	०	०	०	०
३८	७० ६	शिक्षा			३२८३३९१५७	१४४०२०००	३१२५६९१५७	१३६८०००	०	०	०	०
३९	७० ७	स्वास्थ्य			५४९३५८५२	१७१६६००३	३७७६९८४९	०	०	०	०	०
४०	७० ८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			४२०२४८३९	२१२६३९२४	२०७६०९१५	०	०	०	०	०
४१	७१ १	जनसंख्या तथा बसाईसराई			८००००	०	८००००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा					१७७९१०००० ०	८०४३३२०००	७५१८७२८६३	३९८६८०००	०	७५०५३०० ०	२५००००००	८२९७४१३७



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्षेत्रगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)

उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	कर्मचारी तलब		२११११	३९	महिना	६०,११,६२,९०	६०,११,६२,९०							
२	पदाधिकारी चाई पर्व खर्च		२१११२	१	पटक	१,५७,५०,००	१,५७,५०,००							
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२१११२	१२	महिना	१७,७९,६०,००	१७,७९,६०,००							
४	कर्मचारी पोशाक		२११२१	२	पटक	२,८०,००,४५	२,८०,००,४५							
५	नगर प्रहरी तथा वारुणयन्त्र कर्मचारी खाद्यान्न		२११२२	३६	महिना	४,०५,००,००	४,०५,००,००							
६	महंगी भत्ता		२११३२	२४	महिना	४,८६,००,००	४,८६,००,००							
७	अन्य कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता		२११३५	१२	महिना	२,५०,२०,००	२,५०,२०,००							
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	५०	जना	५०,००,००	५०,००,००							
९	अन्य भत्ता- अतिरिक्त समय भत्ता		२११३९	१०	जना	२०,००,००	२०,००,००							
१०	अन्य भत्ता- कर्मचारी आकस्मिक सुविधा		२११३९	१,००	जना	५०,००,००	५०,००,००							
११	अन्य भत्ता- कर्मचारी दुर्घटना बीमा		२११३९	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
१२	अन्य भत्ता- ड्राईभर भत्ता		२११३९	१२	महिना	२३,८८,००	२३,८८,००							
१३	अन्य भत्ता- निजी सचिवालय संचार सुविधा		२११३९	१२	महिना	७,२०,००	७,२०,००							
१४	अन्य भत्ता- राजश्वको नगद काउण्टर भत्ता		२११३९	१२	महिना	९,००,००	९,००,००							
१५	अन्य भत्ता- ले-आउट तथा जग्गा निरीक्षण भत्ता		२११३९	२०	जना	५०,००,००	५०,००,००							
१६	खाजा भत्ता		२११३९	१२	N/A	८,००,४०,००	८,००,४०,००							
१७	कार्यपालिका बैठक भत्ता		२११४१	३६	पटक	२,१८,५२,००	२,१८,५२,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१८	न्यायिक समिति बैठक भत्ता		२११४१	२५	पटक	१०,६०,००	१०,६०,००						
१९	विभिन्न समितिहरुको बैठक भत्ता		२११४१	२०	पटक	१,००,००,००	१,००,००,००						
२०	विषयगत समिति बैठक भत्ता		२११४१	१०	पटक	५०,००,००	५०,००,००						
२१	पदाधिकारीहरुलाई पोशाक		२११४२	१	पटक	७८,७५,००	७८,७५,००						
२२	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	५	पटक	२५,००,००,००	२५,००,००,००						
२३	कार्यालय विद्युत महसुल		२२१११	१२	महिना	८४,००,००	८४,००,००						
२४	खानेपानी महसुल तथा खर्च		२२१११	१२	महिना	३०,००,००	३०,००,००						
२५	इन्टरनेट सेवा नविकरण		२२११२	५	पटक	३०,००,००	३०,००,००						
२६	कार्यालय टेलिफोन महसुल		२२११२	१२	महिना	८४,००,००	८४,००,००						
२७	हुलाक खर्च		२२११२	५	पटक	५,००,००	५,००,००						
२८	इन्धन (पदाधिकारीले प्रयोग गर्ने सवारी)		२२२११	१२	महिना	९०,००,००	९०,००,००						
२९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१२	महिना	१,९२,००,००	१,९२,००,००						
३०	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	८०	पटक	१,८०,००,००	१,८०,००,००						
३१	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	२	पटक	५०,००,००	५०,००,००						
३२	कम्प्युटर लगायत अन्य विद्युतीय उपकरण मर्मत		२२२२१	१०	पटक	३०,००,००	३०,००,००						
३३	कार्यालय सामान तथा फर्निचर मर्मत		२२२९१	१०	पटक	३०,००,००	३०,००,००						
३४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१०	पटक	३,००,००,००	३,००,००,००						
३५	पशुपंक्षीहरुको आहार		२२३१२	२	पटक	२,००,००	२,००,००						
३६	सार्वजनिक पुस्तकालय पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	६	पटक	३०,००,००	३०,००,००						
३७	जेनेरेटर इन्धन तथा अन्य		२२३१४	११	पटक	३३,००,००	३३,००,००						
३८	कार्यालय पत्रपत्रिका तथा पुस्तक		२२३१५	२०	पटक	३०,००,००	३०,००,००						
३९	कार्यालय सूचना प्रकाशन		२२३१५	२०	पटक	८०,००,००	८०,००,००						
४०	छुपाई		२२३१५	१०	पटक	२,००,००,००	२,००,००,००						
४१	अन्य विविध सेवा खर्च		२२३१९	२०	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
४२	फोटोकपी खर्च		२२३१९	२०	पटक	२०,००,००	२०,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
४३	मुद्दा खर्च		२२३१९	१०	पटक	२०,००,००	२०,००,००							
४४	विविध लेखाई खर्च		२२३१९	१०	पटक	२०,००,००	२०,००,००							
४५	कानूनी सल्लाहकार र वारेसको पारिश्रमिक		२२४११	१३	महिना	५४,९९,००	५४,९९,००							
४६	मेकानिकल इन्जिनियर पारिश्रमिक		२२४११	१२	महिना	२०,०४,००	२०,०४,००							
४७	अप्टिकल फाईबर नविकरण		२२४१२	२	पटक	१,००,००,००	१,००,००,००							
४८	करार सेवाका कर्मचारी तलब		२२४१३	३९	महिना	२९,५०,०३,८०	२९,५०,०३,८०							
४९	लास सदगत तथा सफाई विविध खर्च		२२४१४	२०	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
५०	सफाई कर्मचारी पोशाक		२२४१४	१	पटक	८०,००,००	८०,००,००							
५१	सफाई कामदार ज्याला		२२४१४	३९	महिना	२१,०९,९०,००	२१,०९,९०,००							
५२	सफाई कामदार बीमा		२२४१४	१	पटक	३,५०,००	३,५०,००							
५३	सफाई ड्राईभर भत्ता		२२४१४	१२	महिना	१०,८०,००	१०,८०,००							
५४	सफाई स्थायी कर्मचारी तलब		२२४१४	३९	महिना	६,७४,९९,९०	६,७४,९९,९०							
५५	सफाई सवारी साधन इन्धन		२२४१४	१०	पटक	२,५०,००,००	२,५०,००,००							
५६	सफाई सवारी साधन मर्मत		२२४१४	१५	पटक	१,८०,००,००	१,८०,००,००							
५७	सरसफाई सामान खरिद		२२४१४	१०	पटक	५०,००,००	५०,००,००							
५८	कर्मचारी तालिम खर्च		२२५११	४	पटक/संख्या	४०,००,००	४०,००,००							
५९	जनप्रतिनिधिको क्षमता अभिवृद्धि तालिम, सेमिनार, गोष्ठी		२२५१२	४	पटक/संख्या	५०,००,००	५०,००,००							
६०	विविध कार्यक्रम खर्च - प्रमुख कोष		२२५२९	६०	N/A	३,००,००,००	३,००,००,००							
६१	नगरपालिकाबाट हुने अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च		२२६११	२५	पटक	६०,००,००	६०,००,००							
६२	कर्मचारी भ्रमण खर्च		२२६१२	५०	जना	१,००,००,००	१,००,००,००							
६३	भ्रमण खर्च - पदाधिकारी		२२६१२	४०	पटक	१,००,००,००	१,००,००,००							
६४	वैदेशीक भ्रमण खर्च		२२६१२	१०	जना	१,००,००,००	१,००,००,००							
६५	सरुवा भ्रमण खर्च		२२६१२	२५	जना	४०,००,००	४०,००,००							
६६	कार्यालय अतिथि सत्कार		२२७११	१२	महिना	१,८०,००,००	१,८०,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
६७	पर्व पूजा खर्च		२२७११	५	संख्या	१०,००,००	१०,००,००							
६८	विभिन्न प्रतिनिधी मण्डल स्वागत खर्च		२२७११	१०	पटक	३०,००,००	३०,००,००							
६९	नगर सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	२	पटक	२,००,००,००	२,००,००,००							
७०	नगर विकास कोषको ऋणको व्याज		२४२११	२	पटक	३१,००,००,००	३१,००,००,००							
७१	विभिन्न संघ संस्थाहरुलाई आर्थिक सहायता		२५३१३	२०	पटक/संख्या	१,५०,००,००	१,५०,००,००							
७२	नगरपालिका प्रादेशिक अध्ययन केन्द्रको सदस्यता शुल्क		२५३१५	१	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
७३	नेपाल नगरपालिका संघ सदस्यता शुल्क		२५३१५	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
७४	विभिन्न संस्था तथा गरीब दुखी असहायलाई आर्थिक सहायता		२५३१५	५०	पटक/संख्या	१,००,००,००	१,००,००,००							
७५	सिटि-नेट लगायतका अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाहरुको सदस्यता शुल्क		२६२११	१	पटक	४०,००,००	४०,००,००							
७६	घर भाडा		२८१४२	१२	महिना	२,४९,९६,००	२,४९,९६,००							
७७	अन्य भाडा		२८१४९	२०	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
७८	राजस्व फिर्ता		२८२११	१,००	पटक	८०,००,००	८०,००,००							
७९	न्यायिक फिर्ता		२८२१२	४०	पटक	२०,००,००	२०,००,००							
८०	भैपरी आउने चालु खर्च		२८९११	२०	पटक	३,००,००,००	३,००,००,००							
८१	विभिन्न वडाको कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	८	N/A	१०,००,००,००	५,००,००,००	५,००,००,००						
८२	सवारी साधन		३११२१	१	N/A	७,५०,००,००	७,५०,००,००							
८३	मेशिनरी तथा औजार-कार्यालय		३११२२	२०	पटक	२,००,००,००	२,००,००,००							
८४	मेशिनरी तथा औजार-कार्यालय		३११२२	१०	पटक/संख्या	१,००,००,००	१,००,००,००							
८५	मेशिनरी तथा औजार-विद्युतीय हाजिरी जडान		३११२२	१	पटक/संख्या	५०,००,००		५०,००,००						
८६	मेशिनरी तथा औजार-सी सी क्यामरा जडान		३११२२	१	पटक/सं	५०,००,००		५०,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
					ख्या								
८७	कार्यालय फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१५	गोटा	४५,००,००	४५,००,००						
८८	फर्निचर तथा फिक्चर्स - कार्यालय		३११२३	१०	पटक/संख्या	६५,००,००	६५,००,००						
८९	कार्यालय प्रयोजनको लागि आवश्यक सफ्टवेयर निर्माण वा खरीद		३११३४	१	पटक/संख्या	५०,००,००		५०,००,००					
९०	नगर विकास कोषको ऋणको साँवा भुक्तानी		३३१४७	२	पटक	२७,१०,००,००	२७,१०,००,००						
कुल जम्मा						३,१६,९०,०१,०५	३,१०,४०,०१,०५	६,५०,००,००					



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्षेत्रगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
 उप क्षेत्र : कृषि

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	कृषकहरुलाई तालिम	, कृषि वडाहरुमा	२२५१२	४	N/A	१०,००,००	१०,००,००						
२	पुष्प खेती तालिम	, सरोकारवालको समन्वयमा	२२५१२	१	N/A	२,५०,००	२,५०,००						
३	अर्गानिक मल वितरण	४,५,६,२०	२२५२२	१	N/A	१०,००,००	१०,००,००						
४	अर्गानिक कृषिहाट बजार धरान २ लाइ सहयोग	, धरान २	२२५२२	१	पटक	७,५०,००	७,५०,००						
५	कम्पोजिट बीउ खरीद तथा वितरण	४,५,६,२०	२२५२२	१	N/A	१०,००,००	१०,००,००						
६	कर्षि वडाहरुमा खेत जोत्ने मिनि टिलर खरीद तथा वितरण	, कृषि वडाहरुमा	२२५२२	३	N/A	३१,५०,००	३१,५०,००						
७	कृषक तथा सरोकारवाला सदस्यहरुको अध्ययन भ्रमण	, अन्तर जिल्ला	२२५२२	१	N/A	२३,७०,००	२३,७०,००						
८	कृषि वडाहरुका लागि प्लास्टिक टनेल खरीद तथा वितरण	, कृषि वडाहरुमा	२२५२२	१	पटक	६,००,००	६,००,००						
९	कृषि वडाहरुका लागि प्लास्टिक पोखरी सहायता कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
१०	कृषि वडाहरुकामा मलचिड प्लास्टिक रोल वितरण	, कृषि वडाहरुमा	२२५२२	१	N/A	६,००,००	६,००,००						
११	कृषि वडाहरुमा वर्षे पानी संकलनका लागि ट्याङकी वितरण	, कृषि वडाहरुमा	२२५२२	२०	N/A	२०,००,००	२०,००,००						
१२	कागतीको विरुवा खरीद तथा वितरण		२२५२२	१	N/A	२,५०,००	२,५०,००						
१३	कौशी तरकारी तालिम		२२५२२	१	N/A	३,००,००	३,००,००						
१४	गडचौले मल बनाउने तालिम		२२५२२	१	N/A	२,००,००	२,००,००						
१५	गहुँको बीउ वितरण	, कृषि वडाहरुमा	२२५२२	१	N/A	३,००,००	३,००,००						
१६	गोलभेडाको विउ खरीद तथा वितरण		२२५२२	१	N/A	५,००,००	५,००,००						
१७	घीउ सिमीको बीउ वितरण		२२५२२	१	N/A	६,००,००	६,००,००						
१८	च्याउको घर निर्माण सहयोग		२२५२२	३	N/A	२७,९०,००	२७,९०,००						
१९	च्याउको ट्याङकी निर्माण सहयोग		२२५२२	३	N/A	१८,९०,००	१८,९०,००						
२०	च्याउको बीउ सहयोग		२२५२२	३	N/A	४,५०,००	४,५०,००						
२१	च्याउखेती तालिम		२२५२२	१	N/A	३,००,००	३,००,००						
२२	जैविक विषादी वितरण		२२५२२	१	N/A	१०,००,००	१०,००,००						
२३	तरकारी खेती तालिम		२२५२२	४	N/A	१०,००,००	१०,००,००						
२४	तरकारीको हाइब्रिड विउ वितरण		२२५२२	१	N/A	९,३०,००	९,३०,००						
२५	दूधराखे डिप फ्रीज खरीद तथा वितरण		२२५२२	१	N/A	४,००,००	४,००,००						

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२६	दाना बनाउने ग्राइन्डर मेशिन खरीद तथा वितरण	, कृषि वडाहरुमा	२२५२२	१	N/A	७,००,००	७,००,००						
२७	धानको बीउ वितरण	, कृषि वडाहरुमा	२२५२२	१	N/A	५,००,००	५,००,००						
२८	नर्सरी उत्पादन गर्ने ग्रिन हाउस खरिद तथा वितरण ८।१० साइजको	, कृषि वडाहरुमा	२२५२२	२	N/A	५०,००,००	५०,००,००						
२९	प्राङ्गारीक मल बनाउने तालिम		२२५२२	१	N/A	२,००,००	२,००,००						
३०	पुष्प विरुवा वितरण	, सरोकारवालको समन्वयमा	२२५२२	१	N/A	४,००,००	४,००,००						
३१	वेटीवाट चल्ने फुट स्प्रे मेशिन खरीद तथा वितरण	, कृषि वडाहरुमा	२२५२२	२५	N/A	२०,००,००	२०,००,००						
३२	भुइँकटहरको वेर्ना प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं २० मा	, वडा नं २०	२२५२२	१	N/A	३,००,००	३,००,००						
३३	मकैको विउ वितरण	, कृषि वडाहरुमा	२२५२२	१	N/A	५,००,००	५,००,००						
३४	मौरी घर वितरण	, वडा नं २०,४र अन्य	२२५२२	४	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
३५	सोलार ड्रायर वितरण		२२५२२	१	N/A	१०,००,००	१०,००,००						
३६	हाइड्रोपोनिक प्रविधिकालागि फ्लास्टिक ट्रे खरीद तथा वितरण	, कृषि वडाहरुमा	२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
३७	कार्यक्रम अनुगमन खर्च - कृषि		२२६११	१०	N/A	१०,००,००	१०,००,००						
३८	सिचाइ कुलो मर्मत कार्य	, कृषि वडाहरुमा	३११५५	८	संख्या	१,०७,७०,००	१,०७,७०,००						
कुल जम्मा						५,००,००,००	४,९०,००,००	१०,००,००					



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
उप क्षेत्र : उद्योग

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	घरेलु तथा साना व्यवसाय प्रवर्द्धनात्मक कार्य	, धरान भित्र	२२५१२	३	पटक	१५,००,००	१५,००,००						
२	फेसन डिजाइन तालिम	, धरान भित्र	२२५१२	२	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
३	वेत तथा वाँसका सामान उत्पादन तालिम	, धरान भित्र	२२५१२	२	पटक	५,००,००	५,००,००						
४	औद्योगिक ग्राम व्यवस्थापनमा सहकार्य	, धरान ६	२२५२२	१	संख्या	२०,००,००	२०,००,००						
५	व्यवसाय देखि व्यवसाय सम्म (B to B) कार्यक्रम		२२५२२	३	पटक	१५,००,००	१५,००,००						
६	व्यवसायमा आधारित सवाल (Business Related Issue)	, धरान भित्र	२२५२२	२	समूह	१०,००,००	१०,००,००						
७	मौलिक कोसेली उत्पादन कार्यक्रम	, धरान भित्र	२२५२२	२	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
८	विकासकालागि बौद्धिक बहस कार्यक्रम	, कार्यालयको निर्णयानुसार तय हुने	२२५२२	१	पटक	१५,००,००	१५,००,००						
कुल जम्मा						१,००,००,००	१,००,००,००						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
 उप क्षेत्र : पर्यटन

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	धरान पर्यटन एक्सको विकास		२२४१२	१	संख्या	१०,००,००	१०,००,००							
२	नगर सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम		२२५२२	२	संख्या	२०,००,००	२०,००,००							
३	फोटो भिज्यूल खरिद तथा निर्माण		२२५२२	१	संख्या	१०,००,००	१०,००,००							
४	वेब साईटमा पर्यटनको फिचर थप गर्ने		२२५२२	१	संख्या	२०,००,००	२०,००,००							
५	अतिथि स्वागत तथा अन्तरकृपा र्यक्रम		२२५२९	१	संख्या	३०,००,००		३०,००,००						
६	अन्य पर्यटन तथा जातीय महोत्सव प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	३	संख्या	३०,००,००		३०,००,००						
७	इस्ट टुरीजम मार्ट २०१९		२२५२९	१	संख्या	५०,००,००	५०,००,००							
८	उत्सव, महोत्सव प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	३	संख्या	३०,००,००			३०,००,००					
९	धरानका पर्यटकीय स्थलको इतिहास लेखन		२२५२९	१	संख्या	२०,००,००		२०,००,००						
१०	धरानको कोशेली उत्पादन पहिचान, विकास र बजारीकरण		२२५२९	१	संख्या	३०,००,००			३०,००,००					
११	धार्मिक मेला तथा पर्यटन विकास कार्यक्रम		२२५२९	१	संख्या	५०,००,००	२०,००,००		३०,००,००					
१२	पर्यटक लक्षित क्षेत्रमा पोष्टर/होर्डिङ बोर्ड - नेपाल तथा भारतमा		२२५२९	१	संख्या	२०,००,००			२०,००,००					
१३	पर्यटक सवारी साधनको दर्ता र चालकलाई गाइड तालिम		२२५२९	१	संख्या	२०,००,००	२०,००,००							
१४	पर्यटकीय संभावनायुक्त नगरहरूबीच पर्यटन प्रबर्द्धनका विषयमा अन्तरकृपा कार्यक्रम		२२५२९	२	संख्या	२०,००,००	२०,००,००							
१५	पर्यटन प्रबर्द्धन संकल्प अभियान र पर्यटन गीतको स्वर, संगीत, भिडियो निर्माण आदि		२२५२९	१	संख्या	२०,००,००	२०,००,००							
१६	पर्यटन वर्ष २०२० कार्यक्रम		२२५२९	१	संख्या	२०,००,००			२०,००,००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१७	पर्यटन शाखा संस्थागत क्षमता विकास एवम् सुदृढिकरण		२२५२९	४	संख्या	४०,००,००		४०,००,००						
१८	पर्यटन समिति संचालन तथा स्थलगत अवलोकन		२२५२९	१०	संख्या	५०,००,००		५०,००,००						
१९	पुष्प मेला तथा प्रदर्शनी कार्यक्रम		२२५२९	१	संख्या	५,००,००		५,००,००						
२०	फोटो प्रतियोगिता - पर्यटन सम्बन्धीत		२२५२९	१	संख्या	१०,००,००	१०,००,००							
२१	बुकलेट, ब्रोसर, पोष्टर निर्माण		२२५२९	२	संख्या	२०,००,००	२०,००,००							
२२	भगिनी सम्बन्ध र यस संग सम्बन्धित किर्याकलापहरू		२२५२९	५	संख्या	५०,००,००		५०,००,००						
२३	भिडियो प्रतियोगिता - पर्यटन सम्बन्धि छोटो भिडियो		२२५२९	१	संख्या	२०,००,००		२०,००,००						
२४	मिडिया प्रमोशन - रेडीयो, टिभि, पत्रीका आदी		२२५२९	१	संख्या	३०,००,००		३०,००,००						
२५	युनिफिकेशन ट्रेल अध्ययन एवम् निर्माण - नेपाली सेना संग सहकार्य		२२५२९	१	संख्या	५०,००,००			५०,००,००					
२६	रूद्राक्षरण्य प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	१	संख्या	१०,००,००	१०,००,००							
२७	रोड शो कार्यक्रम		२२५२९	१	संख्या	२०,००,००	२०,००,००							
२८	सम्झना कोशेली तयारी र वितरण		२२५२९	१०	संख्या	१०,००,००		१०,००,००						
२९	होम स्टे प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	२	संख्या	५०,००,००			५०,००,००					
३०	पर्यटकीय पूर्वाधार विकास तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम		३११५९	४	संख्या	१,८५,००,००		१,८५,००,००						
३१	पर्यटन गन्तव्य डिस्प्ले बोर्ड		३११५९	१	संख्या	२०,००,००			२०,००,००					
३२	भेडेटार पर्यटन क्षेत्र विकास		३११५९	१	संख्या	३०,००,००		३०,००,००						
कुल जम्मा						१०,००,००,००	२,५०,००,००	५,००,००,००	२,५०,००,००					



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
 उप क्षेत्र : सहकारी

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	महिला सहकारी कर्मीहरुको उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम	, धरान भित्र	२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००						
२	सहकारी संचलकहरुकालागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	, धरान भित्र	२२५१२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
३	कर्जा लगानी तथा असुली सम्बन्धि तालिम	, धरान भित्र	२२५२२	२	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
४	कोपोमिस कार्यक्रम सुधार तथा अनुशिक्षण कार्यक्रम	, धरान भित्र	२२५२२	२	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
५	राष्ट्रिय सहकारी दिवस कार्यक्रम	, धरान भित्र	२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
६	सहकारी आधारभुत लेखा तालिम	, धरान भित्र	२२५२२	२	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
७	सहकारी ऐन तथा नियमावली अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	, धरान भित्र	२२५२२	२	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
८	सहकारी मुखपत्र प्रकाशन	, धरान भित्र	२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
९	समितिद्वारा सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन कार्य		२२६११	१	प्रतिवेद न	१५,००,००	१५,००,००						
कुल जम्मा						१,००,००,००	१,००,००,००						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
उप क्षेत्र : वित्तीय क्षेत्र

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	कर शिक्षा तथा सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	२	संख्या	४०,००,००	४०,००,००						
२	नयाँ करदाताको खोजी, तथ्यांक संकलन तथा अभिलेखिकरण		२२५२२	२	संख्या	५०,००,००	५०,००,००						
३	राजस्व संस्थागत क्षमता विकास एवम् सुदृढिकरण		२२५२२	८	संख्या	१,००,००,००	१,००,००,००						
४	व्यवसाय कर संकलन टोलीलाई प्रोत्साहन खर्च		२२५२२	२	संख्या	२५,००,००	२५,००,००						
५	विभिन्न कर शुल्क पुनरावलोकन खर्च		२२५२२	१	संख्या	२०,००,००	२०,००,००						
६	करचौकी कर्मचारी अतिरिक्त भत्ता		२२५२९	५	N/A	५,००,००	५,००,००						
७	भानु सब्जी तथा फलफुल व्यवसायी समितिलाई अनुदान तथा कार्यक्रम		२२५२९	२	संख्या	४०,००,००	४०,००,००						
८	राजस्व सुधार कार्ययोजना कार्यान्वयन		२२५२९	२०	संख्या	६५,००,००	६५,००,००						
९	राजस्व संकलन अभियान एवम् प्रोत्साहन		२२५२९	२	संख्या	५५,००,००	५५,००,००						
१०	सुनसरी उद्योग वाणिज्य संघ सग सहकार्य		२२५२९	१	संख्या	१,००,००,००	१,००,००,००						
कुल जम्मा						५,००,००,००	५,००,००,००						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)

उप क्षेत्र : पशुपन्छी विकास

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	कृषकहरुलाई पशुपालन तालिम		२२५१२	३	पटक	१२,००,००		१२,००,००						
२	मासु पसल सुधार कार्यक्रम		२२५१२	२०	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
३	खरायो पालन अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००,००	५,००,००							
४	गाइ भैसीको गोठ भकारो सुधारमा सहयोग		२२५२२	२०	N/A	४०,००,००	४०,००,००							
५	डिजिटल सर्वलेन्स रिपोर्टिङ कार्य		२२५२२	३	N/A	७,५०,००		७,५०,००						
६	पशु आहार घाँसका वीउ वितरण		२२५२२	१	पटक	३०,००,००		३०,००,००						
७	पशु स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	२	पटक	१५,००,००		१५,००,००						
८	बोयर वोकापाठी खरिद तथा वितरण		२२५२२	४	N/A	४०,००,००		४०,००,००						
९	बंगुर खोर सुधार अनुदान		२२५२२	२०	जना	४०,००,००		४०,००,००						
१०	वाखा खोर सुधार कार्यमा अनुदान		२२५२२	२०	N/A	४०,००,००		४०,००,००						
११	कार्यक्रम अनुगमन खर्च-पशुपंक्षी		२२६११	१४	N/A	५,६०,००	५,६०,००							
१२	पशु सेवा शाखा/ उपशाखाहरुको लागि औषधि खरीद		२७२१३	३	पटक	१९,८०,००		१९,८०,००						
१३	पशु सेवा उपशाखा पानवारीको २ वर्षको घरभाडा (गत आ.व.को छुट समेत)		२८१४२	१०	पटक	८,००,००		८,००,००						
१४	समाग्री दुवानी खर्च		२८१४३	३	पटक	५,१०,००		५,१०,००						
१५	वडिजो खरीद		३११२२	६	पटक	१२,००,००		१२,००,००						
कुल जम्मा						३,००,००,००	५०,६०,००	२,४९,४०,००						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)

उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	कोमल मार्ग पिच तथा ढल निर्माण धरान १६ क्रमागत	१५	३११५१	१	पटक	५४,०२,००		५४,०२,००					
२	खहरे कोरिडोर निर्माण नगर गौरव		३११५१	३०,००	मि.	१०,००,००,००	७,००,००,००	३,००,००,००					
३	गोपाल मार्ग सडक तथा ढल निर्माण धरान १ क्रमागत	१	३११५१	४	पटक	१,२९,१९,००	९५,३५,००					३३,८४,००	
४	चतरालाईन सडक विस्तार तथा निर्माण धरान ११ र १२ नगर गौरव		३११५१	१५	पटक	१५,००,००,००	१३,००,००,००	२,००,००,००					
५	छतिवन चौक दक्षिण सुधार केन्द्र जाने बाटो ढल निर्माण धरान ६ क्रमागत	६	३११५१	८	पटक	७,९३,१३,००	६,३०,००,००					१,६३,१३,००	
६	जनपथ सडक निर्माण धरान १६ क्रमागत	१६	३११५१	२	पटक	१२,११,००,००	१२,११,००,००						
७	जनपथ सडक निर्माण धरान १६-नगर गौरव		३११५१	८	पटक	१३,००,००,००	१३,००,००,००						
८	जमुना टोल ढल निर्माण धरान ८ क्रमागत	८	३११५१	४	पटक	१,९७,९४,००		१,००,००,००				९७,९४,००	
९	दर्शन मार्ग राइ टोल ढल निर्माण धरान १३ क्रमागत	१३	३११५१	१	पटक	२५,९०,००	२५,९०,००						
१०	देशीलाईन सडक निर्माण धरान २ नगर गौरव		३११५१	५	पटक	१६,४०,००,००		१६,४०,००,००					
११	नया सृजना मार्ग पिच निर्माण धरान ८ क्रमागत	८	३११५१	१	पटक	१५,८९,००		१५,८९,००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१२	नया सडक बुढासुब्बा देखि पिण्डेश्वर मन्दिर बाटो पिच धरान १४ क्रमागत	14	३११५१	१	पटक	२२,६३,००		२२,६३,००						
१३	पथिक मार्ग सडक ढल निर्माण धरान १ क्रमागत	1	३११५१	४	पटक	१,४५,००,००	१,०१,५०,००					४३,५०,००		
१४	पुर्णपथ गौतम पथ सडक तथा ढल निर्माण धरान ९ क्रमागत	9	३११५१	४	पटक	२,४७,४४,००	१,६७,९२,००					७९,५२,००		
१५	प्रतिक्षा मार्ग पिच निर्माण धरान १६ क्रमागत	16	३११५१	४	पटक	५,७९,०६,००	३,४६,८५,००					२,३२,२१,००		
१६	प्रभात मार्ग लुप लाइन सडक निर्माण धरान १६ क्रमागत	16	३११५१	१	पटक	२०,१७,००		२०,१७,००						
१७	पाँचकन्या मार्ग पिच निर्माण (बोक्सी खोला कल्भर्टदेखि त्रिवेणी चोकसम्म)		३११५१	१०,००	मि.	२०,००,००,००			२०,००,००,००					
१८	फुश्रे सर्दु खोला-चिउरीवास हुँदै साँगुरी भञ्ज्याङ्ग जाने पुरानो बाटोमा पदमार्ग निर्माण धरान		३११५१	४	पटक	१०,००,००,००		१०,००,००,००						
१९	फुस्रे चिउरीवास हुँदै साँगुरी भञ्ज्याङ्ग जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	१०	कि.मि.	१०,००,००,००		१०,००,००,००						
२०	बुढासुब्बा पथ बडा कार्यालयदेखि बुढासुब्बा जाने बाटो धरान १४ क्रमागत	14	३११५१	१	पटक	१२,८५,००		१२,८५,००						
२१	बुद्ध चौक सुन्दर बजार बाटो विस्तार एवम निर्माण धरान १८ क्रमागत	18	३११५१	४	पटक	२,७४,८०,००	२,००,००,००					७४,८०,००		
२२	मंगलबारे देखि सर्दु खोलासम्म ढल तथा सडक निर्माण धरान ११ क्रमागत	11	३११५१	१	पटक	४,०६,८८,५०	४,०६,८८,५०							
२३	मणिसुन्दर मार्ग सडक तथा ढल निर्माण धरान ३ क्रमागत	3	३११५१	४	पटक	४,८७,२५,००	३,२८,००,००					१,५९,२५,००		
२४	महालक्ष्मी मार्ग सडक ढल निर्माण धरान १ क्रमागत	1	३११५१	४	पटक	१,१५,२६,५०	९१,००,००					२४,२६,५०		

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२५	विजयपुर सडक निर्माण धरान १४ क्रमागत		३११५१	८	पटक	२९,२७,४१,२०	२९,२७,४१,२०						
२६	विजयपुरका मन्दिरहरू जोड्ने सडक स्तरोन्नती धरान १४- नगर गौरव		३११५१	२०,००	मि.	९,००,००,००	९,००,००,००						
२७	विद्युत प्राधिकरण मार्ग सडक ढल निर्माण धरान १६ क्रमागत	१६	३११५१	४	पटक	६,५१,५९,००	४,४२,१९,००					२,०९,४०,००	
२८	श्रुतीमार्ग कालो पत्रे सडक निर्माण धरान १५ क्रमागत	१५	३११५१	४	पटक	६,९९,७५,५०	४,७४,८७,५०					२,२४,८८,००	
२९	श्रीजंगा लाइन लुप ढल निर्माण धरान ७ क्रमागत	७	३११५१	१	पटक	१६,११,००	१६,११,००						
३०	शिवजटा जाने पर्यटकीय सडक निर्माण		३११५१	१	गोटा	५,००,००,००			५,००,००,००				
३१	शिवधारा मार्गको अधुरो बाटो पुरागर्ने धरान १३ क्रमागत	१३	३११५१	४	पटक	३,६२,१७,००	२,२०,०८,००					१,४२,०९,००	
३२	सडक बोर्डको सहयोगमा सडक निर्माण तथा मर्मत सम्भार		३११५१	२०	पटक	१८,५०,००,००	६,५०,००,००	१२,००,००,००					
३३	सुसन रोड खोरिया वस्ती कालो पत्रे सडक निर्माण धरान १५ क्रमागत	१५	३११५१	४	पटक	६,७०,१३,००	४,५५,९५,००					२,१४,१८,००	
३४	सहिद यज्ञबहादुर मार्ग बालिका स्कुल लाइन सडक ढल निर्माण धरान १६ क्रमागत	१६	३११५१	४	पटक	९,२७,०२,००	७,०६,३०,००					२,२०,७२,००	
३५	सहिदमार्ग सडक निर्माण धरान १५ नगर गौरव	, १५	३११५१	४	पटक	५,००,००,००	५,००,००,००						
३६	साइ मार्ग सडक ढल निर्माण धरान १ क्रमागत	१	३११५१	४	पटक	२,८७,०७,३०	२,१२,८७,३०					७४,२०,००	
३७	हडकड रोड पिच निर्माण धरान ११/१७/१८ - क्रमागत		३११५१	२	N/A	२,८८,५५,००	२,८८,५५,००						
३८	हडकड रोड पिच निर्माण धरान ११/१७/१८- नगर गौरव		३११५१	३०,००	मि.	४,००,००,००	२,४०,००,००	१,६०,००,००					
३९	हंस मार्ग पिच निर्माण अधुरो समेत धरान १६ क्रमागत	१५	३११५१	१	पटक	१,०५,५०,००		१,०५,५०,००					
४०	हाम्रो टोल सिद्धी नेवा परिषद सडक		३११५१	६	पटक	९९,४९,५०	२९,००,००	४०,५०,००				२९,९९,५०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	पिच निर्माण धरान ७ क्रमागत													
४१	हारती मां सडक ढलनिर्माण धरान १६ क्रमागत	16	३११५१	४	पटक	२,४२,७४,००	१,४५,६५,००						९७,०९,००	
४२	कन्चन लाइन ढल निर्माण धरान १५ क्रमागत	15	३११५९	१	पटक	२,२६,००,००	२,२६,००,००							
४३	चण्डीका मार्ग ढलनिर्माण धरान १५ क्रमागत	15	३११५९	४	पटक	४,०३,०२,००	२,१०,९२,००						१,९२,१०,००	
४४	नर्वदा मार्ग ढलनिर्माण धरान १६ क्रमागत	16	३११५९	१	पटक	४०,४८,००		४०,४८,००						
४५	नौलापथ ढल व्यवस्थापन(साम्पाङ्गमार्ग क्रस ढल) धरान १५ क्रमागत		३११५९	१	पटक	५०,००,००	५०,००,००							
४६	भगवानचौक देखि भवानीमार्ग जोड्ने ढल निर्माण धरान ११ क्रमागत		३११५९	४	पटक	१,०९,९३,००	१,०९,९३,००							
४७	सयपत्री मार्ग ढलनिर्माण धरान १९ क्रमागत	19	३११५९	१	पटक	२१,४५,००		२१,४५,००						
४८	हरियाली पथ रेलिड लगाउने कार्य धरान १४ क्रमागत		३११५९	४	पटक	३,८४,६१,००	२,९७,००,००						८७,६१,००	
४९	हात्तिसार पथ ढलनिर्माण धरान १४ क्रमागत	14	३११५९	४	पटक	३,८६,००,००	३,११,६०,००						७४,४०,००	
कुल जम्मा						२,७२,२७,४५,५०	१,६३,१८,८४,५०	५९,३३,४९,००	२५,००,००,००				२४,७५,१२,००	



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
उप क्षेत्र : भवन, आवास तथा सहरी विकास

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	सडक बत्ति विस्तार तथा मर्मत सम्भार खर्च		२२११३	५	पटक	५,००,००,००		५,००,००,००						
२	कार्यालय भवन निर्माण धरान १२ क्रमागत	१२	३१११२	५	पटक	३२,२४,६६,५०	३२,२४,६६,५०							
३	एक वडा एक पार्क कार्यक्रम नगर गौरव		३११५९	३०	संख्या	१०,००,००,००	७,००,००,००	३,००,००,००						
४	कोकाहा डचाम निर्माण	२०, कोकाहा खोला	३११५९	५	महिना	५,००,००,००				५,००,००,००				
५	गुम्बाहरुको भौतिक सुधार	, धरान	३११५९	५	पटक	१,००,००,००		१,००,००,००						
६	ग्रीन पार्क निर्माण सिंहदेवी चौक धरान २ क्रमागत	२	३११५९	४	पटक	१,७४,८८,००	१,५०,००,००					२४,८८,००		
७	नमुनावस्ती निर्माण धरान ८- नगर गौरव		३११५९	१२	पटक	८,००,००,००	६,००,००,००	२,००,००,००						
८	नारी शिल्पकला भवन निर्माण धरान १२ नगर गौरव		३११५९	१	गोटा	१,६०,००,००	१,६०,००,००							
९	फुलचौक सौन्दर्यिकरण तथा व्यवस्थापन धरान १३ नगर गौरव		३११५९	२	पटक	१,५०,००,००	१,५०,००,००							
१०	बहुजातिय संग्रहालय निर्माणको बाँकी- नगर गौरव		३११५९	६	पटक	३,००,००,००	३,००,००,००							
११	बौद्ध दाहसंस्कार स्थल स्तरोन्नती	८, वन क्षेत्र	३११५९	१	पटक	१,००,००,००		१,००,००,००						
१२	मेयर तारा सुब्बा स्मृति पार्क धरान १६ नगर गौरव		३११५९	४	पटक	५,००,००,००	५,००,००,००							
१३	महेन्द्र पथमा रेलिड निर्माण धरान १२ क्रमागत	१२	३११५९	२	पटक	१,१३,००,००	५,९९,००	१,०७,०१,००						
१४	माछाभौडी पार्क निर्माण धरान ३ नगर गौरव		३११५९	४	पटक	५,००,००,००	५,००,००,००							
१५	रेल्वे चौक व्यवस्थापन धरान १७ क्रमागत		३११५९	१	पटक	२,९०,००,००	२,९०,००,००							
१६	रेल्वेचौक सौन्दर्यिकरण तथा व्यवस्थापन धरान १७ नगर गौरव		३११५९	१२	पटक	७,००,००,००	४,००,००,००	३,००,००,००						
१७	लीला श्रेष्ठ सुब्बा स्मृति भवन निर्माण सहयोग		३११५९	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
१८	विज्ञान पार्क निर्माण धरान १३ नगर गौरव		३११५९	८	पटक	६,४०,००,००	६,००,००,००	४०,००,००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	बिनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशि क
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१९	विजयपुर चौक सौन्दर्यिकरण तथा व्यवस्थापन धरान १४ नगर गौरव		३११५९	२	पटक	१,५०,००,००	१,५०,००,००						
२०	विभिन्न निकायहरूको साझेदारीमा सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरू		३११५९	५	संख्या	१२,५०,००,००	१२,५०,००,००						
२१	विभिन्न निर्माण कार्यहरू - प्रमुख कोष		३११५९	४०	संख्या	७,००,००,००	२,००,००,००	५,००,००,००					
२२	शिवमार्ग पार्क निर्माण धरान १८ नगर गौरव		३११५९	२	पटक	१,६०,००,००		१,६०,००,००					
२३	समपूरक कोष - विभिन्न निकायको साझेदारीमा हुने निर्माण कार्यहरूको लागि		३११५९	८	संख्या	१३,५०,००,००	१३,५०,००,००						
२४	स्मार्ट बसपार्क निर्माण धरान ८		३११५९	१	संख्या	५,००,००,००			५,००,००,००				
२५	सार्वजनिक जग्गा तथा जलाधार संरक्षण कार्यक्रम		३११५९	१०	N/A	७,००,००,००	७,००,००,००						
२६	हेल्थ पार्क निर्माण धरान १३ नगर गौरव		३११५९	२	पटक	२,००,००,००		२,००,००,००					
२७	हिरासत भवन निर्माण	१९, इलाका प्रहरी कार्यालय	३११५९	१	पटक	८०,००,००		८०,००,००					
२८	सपिड कम्प्लेक्सको पुनःनिर्माण		३११६१	५	महिना	५,००,००,००				५,००,००,००			
कुल जम्मा						१,५३,९२,५४,५०	१,१२,३०,६५,५०	२६,३७,०१,००	५,००,००,००		१०,००,००,००	२४,८८,००	



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
उप क्षेत्र : उर्जा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	सुधारिएको चुलो प्रविधि जडानमा अनुदान सहयोग		२२५२२	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
कुल जम्मा						२०,००,००	२०,००,००						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
 उप क्षेत्र : संचार तथा सूचना प्रविधि

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	जनतासंग मेयर कार्यक्रम		२२५२२	१४	संख्या	३५,००,००		३०,००,००	५,००,००				
२	पत्रकारिता पुरस्कार-धरानमा कार्यरत रही योगदान पुर्याउने		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
३	सूचनाको हक सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
४	अनुसन्धानात्मक फेलोसिप		२२५२९	१	पटक	३०,००,००		३०,००,००					
५	एफ एम रेडियो प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	२	पटक	२५,००,००		२५,००,००					
६	दैनिक पत्रिका प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	२	पटक	४५,००,००		४५,००,००					
७	धरान दर्शन प्रकाशन / अन्य प्रकाशन		२२५२९	४	पटक	२०,००,००	१०,००,००	१०,००,००					
८	नगर प्रोफायल अद्यावधिक गर्ने		२२५२९	२	पटक	२०,००,००	१०,००,००	१०,००,००					
९	पत्रकारहरूको अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२९	१	पटक	१०,००,००			१०,००,००				
१०	पत्रकारहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	१०,००,००			१०,००,००				
११	भू सूचना प्रणालिको स्थापना, विकास / अद्यावधिक		२२५२९	१	पटक	१,००,००,००	१,००,००,००						
१२	वेब साईट अपडेट गर्ने		२२५२९	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
१३	स्थानीय टेलीभिजन प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	२	पटक	१५,००,००		१५,००,००					
१४	स्थानीय भाषा/ मातृभाषामा रेडियो कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
१५	सन्देशमूलक भिडियो निर्माण गरी राष्ट्रिय टेलीभिजनमा प्रसारण गर्ने		२२५२९	१	पटक	१५,००,००	१५,००,००						
१६	सन्देशमूलक सूचना प्रकाशन		२२५२९	९	पटक	१५,००,००	५,००,००	५,००,००	५,००,००				
१७	संस्थागत क्षमता विकास तथा अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२९	४	पटक	५०,००,००		२५,००,००	२५,००,००				

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१८	साप्ताहिक पत्रिका प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	२	पटक	४५,००,००			४५,००,००				
१९	हाम्रो धरान टेलीभिजन कार्यक्रम		२२५२९	४	संख्या	२०,००,००		२०,००,००					
२०	हाम्रो धरान पत्रिका कार्यक्रम		२२५२९	२	संख्या	१०,००,००		१०,००,००					
कुल जम्मा						५,००,००,००	१,५०,००,००	२,५०,००,००	१,००,००,००				



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
 उप क्षेत्र : बिज्ञान तथा प्रविधि

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	प्राविधिक ल्याब स्थापना तथा सञ्चालन		३११२२	१	पटक/संख्या	१,००,००,००		१,००,००,००					
कुल जम्मा						१,००,००,००	१,००,००,००						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
उप क्षेत्र : पुननिर्माण

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	सभागृह पुननिर्माण धरान ८ नगर गौरव		३११६१	१६	पटक	२५,००,००,००	१०,००,००,००	१५,००,००,००					
२	मर्मत सम्भार कोष		३११७१	२	रु.	५,००,००,००	५,००,००,००						
कुल जम्मा						३०,००,००,००	१५,००,००,००	१५,००,००,००					



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
उप क्षेत्र : शासन प्रणाली

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	विभिन्न कानून, योजना तर्जुमा तथा अध्ययन अनुसन्धान र तालिम समेत		२२४११	२०	पटक	२,५०,००,००	२,५०,००,००						
२	नागरिक बडापत्र तयारी खर्च		२२५२९	१	पटक/संख्या	२५,००,००	२५,००,००						
कुल जम्मा						२,७५,००,००	२,७५,००,००						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)

उप क्षेत्र : प्रशासकीय सुशासन

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	विद्युतीय नक्सा पास प्रणाली सुदृढीकरण		२२५१२	४	N/A	२,००,००,००	१,००,००,००	१,००,००,००					
२	सामाजिक परीक्षण		२२५२९	१	पटक/संख्या	१५,००,००	१५,००,००						
३	सार्वजनिक सुनुवाइ		२२५२९	२	पटक/संख्या	२०,००,००	२०,००,००						
कुल							१,३५,००,००	१,००,००,००					
जम्मा						२,३५,००,००							



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)

उप क्षेत्र : वित्तीय सुशासन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	लेखा समिति सञ्चालन तथा लेखापरीक्षण खर्च		२२५२९	१०	पटक/संख्या	३०,००,००	३०,००,००						
कुल जम्मा						३०,००,००	३०,००,००						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)

उप क्षेत्र : कानुन तथा न्याय

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	न्यायिक समिति संचालन खर्च		२२३१९	४	पटक	२०,००,००		२०,००,००					
२	आदेश/फैसला लेखन तालिम		२२५१२	१	संख्या	५,००,००		५,००,००					
३	न्यायिक समिति सदस्य, लैससास तथा न्यायिक समितिका कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धी प्रदेश स्तरीय कार्यक्रम		२२५१२	१	संख्या	५०,००,००	५०,००,००						
४	म्याद तामेली सम्बन्धी अभिमुखिकरण		२२५१२	१	संख्या	५,००,००		५,००,००					
५	मुलुकी संहिता सम्बन्धी अभिमुखिकरण		२२५१२	१	संख्या	१०,००,००		१०,००,००					
६	न्यायमा पहुँच सम्बन्धी विद्यालय स्तरीय कार्यक्रम		२२५२२	२	संख्या	१०,००,००		१०,००,००					
७	अन्य भैपरी आउने विविध खर्च - कानून		२२५२९	१०	संख्या	१०,००,००		१०,००,००					
८	न्यायमा बाह्य पहुँच		२२५२९	२	संख्या	१०,००,००		१०,००,००					
९	मनोसामाजिक विमर्श		२२५२९	१	संख्या	५,००,००		५,००,००					
१०	मेलमिलाप केन्द्र गठन र व्यवस्थापन		२२५२९	६	संख्या	६०,००,००		६०,००,००					
११	मेलमिलापकर्ताको सिकाई आदान प्रदान		२२५२९	१	संख्या	१५,००,००		१५,००,००					
कुल जम्मा						२,००,००,००	५०,००,००	१,५०,००,००					



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
उप क्षेत्र : श्रम तथा रोजगारी

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	बैदेशिक रोजगार सूचना केन्द्र सञ्चालन		२२५२९	१	पटक/संख्या	२५,००,००	२५,००,००							
कुल जम्मा						२५,००,००	२५,००,००							



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
उप क्षेत्र : योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	विभिन्न आयोजनाहरूको विस्तृत परियोजन प्रतिवेदन तयारी		३११३५	४५	संख्या	१५,००,००,००	७,५०,००,००	७,५०,००,००						
कुल जम्मा						१५,००,००,००	७,५०,००,००	७,५०,००,००						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
उप क्षेत्र : अनुगमन तथा मूल्यांकन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	बजार अनुगमन		२२६११	२०	पटक/संख्या	४०,००,००		४०,००,००						
कुल जम्मा						४०,००,००		४०,००,००						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
उप क्षेत्र : तथ्यांक प्रणाली

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	कार्यालयको अभिलेख व्यवस्थापन खर्च		२२५२९	४	पटक/संख्या	२०,००,००	२०,००,००							
कुल जम्मा						२०,००,००	२०,००,००							



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)

उप क्षेत्र : वातावरण तथा जलवायु

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	अधेरी खोलाको बाँकी खण्ड आइ इ इ गर्ने कार्य		२२४११	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००							
२	जलवायु मैत्री कृषि तालिम		२२५१२	१	संख्या	२०,००,००	२०,००,००							
३	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरुलाई वातावरण शासन प्रारूप २०७० सम्बन्धि अभिमुखिकरण		२२५२२	४	संख्या	४०,००,००	२०,००,००	२०,००,००						
४	भानुचोक छाताचोक सम्मको फुल हेरचाह र संरक्षण		२२५२२	२	पटक	६०,००,००	३०,००,००	३०,००,००						
५	वातावरण दिवस, पानी दिवस, पृथ्वी दिवस लगायतका कार्यक्रम संचालन र व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	३०,००,००	१५,००,००	१५,००,००						
६	विद्यालय हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	४	संख्या	३०,००,००	१५,००,००	१५,००,००						
७	सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघसँग वन विकास सम्बन्धी साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
८	तापक्रम मापन मेशिन जडान (Temperature Reading Machine Installation)		३११२२	१	संख्या	१०,००,००	१०,००,००							
९	कुनै एक फराकिलो सडक किनारमा Ginkgo Tree Plantation र संरक्षण कार्य (नमुनाको रूपमा)		३११५७	४	संख्या	१,००,००,००	५०,००,००	५०,००,००						
१०	वन नर्सरी स्थापना, वृक्षरोपण र बिरुवा वितरण		३११५७	२	पटक	४०,००,००	२०,००,००	२०,००,००						
११	सर्दु जलाधार क्षेत्र वनियाटार (धरान ४, २० र १३ वडा) मा क्षतिपूर्ति बिरुवा रोपाइ र संरक्षण कार्य		३११५७	१	पटक	२,००,००,००		२,००,००,००						
१२	वन क्षेत्रमा पूनर्भरण पोखरी (Recharge Pond)		३११५९	१	पटक	१५,००,००	१५,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	निर्माण												
१३	सर्दु, खर्दु खानेपानी मुहान सरसफाइ र सँरक्षण कार्य		३११५९	१	पटक	१,००,००,००	१,००,००,००						
कुल जम्मा						६,७५,००,००	३,१५,००,००	३,६०,००,००					



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
 उप क्षेत्र : मानव संशाधन विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	संगठन संरचना अध्ययन		२२४११	१	पटक/संख्या	३०,००,००	३०,००,००						
२	टोल विकास संस्थाहरुको क्षमता विकास		२२५१२	२	पटक/संख्या	२०,००,००	२०,००,००						
३	विषयगत समितिको लागि तालिम		२२५१२	२	पटक/संख्या	२०,००,००	२०,००,००						
४	कर्मचारीहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	पटक/संख्या	२०,००,००		२०,००,००					
५	जनप्रतिनिधिहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	२	पटक/संख्या	३०,००,००		३०,००,००					
६	पदपूर्ती कार्यमा खर्च		२२७११	२	पटक	१,००,००,००	१,००,००,००						
कुल जम्मा						२,२०,००,००	१,७०,००,००	५०,००,००					



धरान उप महानगरपालिका

उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
उप क्षेत्र : विपद व्यवस्थापन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	विपद व्यवस्थापन कोष सञ्चालन कार्यविधि र स्थानीय राहत मापदण्ड निर्माण		२२४११	१	संख्या	१०,००,००		१०,००,००						
२	भूकम्प प्रतिरोधी घर निर्माण सम्बन्धि डकर्मी तालिम (रिफ्रेसर)		२२५१२	२	संख्या	१५,००,००	१५,००,००							
३	चट्याङ्ग प्रतिरोधी शहर निर्माण साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	१	संख्या	१०,००,००	१०,००,००							
४	भूकम्प सुरक्षा दिवस र भूकम्प सचेतना दिवस मनाउने कार्य		२२५२२	२	संख्या	२०,००,००	२०,००,००							
५	सडक दुर्घटना स्थलहरूमा होर्डिङ्ग बोर्ड राख्ने कार्य		२२५२२	१	संख्या	१०,००,००	१०,००,००							
६	सामुदायिक विध्यालयहरूमा गैर संरचनात्मक सुरक्षा उपाय (Non Structural Safety Measures) को प्रयोग		२२५२२	१	संख्या	१०,००,००	१०,००,००							
७	आकस्मिक कोषबाट गरिने कार्यक्रमहरू		२२५२९	२	रु.	५,००,००,००		५,००,००,००						
८	वडास्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति गठन, विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम संचालन		२२५२९	१०	संख्या	४०,००,००	४०,००,००							
९	उद्धार तथा राहत सामग्री व्यवस्थापन		२७२१२	१	संख्या	३०,००,००	३०,००,००							
१०	विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना		२७२१२	१	संख्या	७,५०,००,००	७,५०,००,००							
कुल जम्मा						१३,९५,००,००	८,८५,००,००	५,१०,००,००						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)

उप क्षेत्र : सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	अतिरिक्त कामका लागि भत्ता		२११३९	१,००	संख्या	५,००,००	५,००,००							
२	समितिको बैठक भत्ता - सुकुम्बासी समिति		२११४१	२४	संख्या	२६,४०,००	२६,४०,००							
३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१२	महिना	१,२०,००	१,२०,००							
४	अतिथि सत्कार		२२५२९	२,५०	पटक	५,००,००	५,००,००							
५	अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२९	१	पटक	२५,००,००	२५,००,००							
६	आवश्यक कार्यवधि र टि ओ आर तयारी		२२५२९	४	संख्या	२,००,००	२,००,००							
७	घर नम्बर प्लेटको खर्च		२२५२९	६०,००	संख्या	९०,००,००	९०,००,००							
८	जग्गा छुट्याउने काम		२२५२९	१०	N/A	५०,००,००	५०,००,००							
९	नापी नक्सा ल्याउने काम		२२५२९	३,००	सेट	६,००,००	६,००,००							
१०	बैठकको चिया खाजा खर्च		२२५२९	२०	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
११	मजदुर- तालीम सञ्चालन		२२५२९	४	पटक	२०,००,००	२०,००,००							
१२	मजदुर- विविध खर्च		२२५२९	५	N/A	१०,००,००	१०,००,००							
१३	मजदुर- श्रमिक कोष स्थापना		२२५२९	१	पटक	२८,८०,००		२८,८०,००						
१४	मजदुर- श्रमिक दिवशको कार्यक्रम तथा सम्मान		२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
१५	मजदुर- श्रमिक हेल्प डेस्कको स्वयंसेवकको खाजा खर्च		२२५२९	१२	महिना	१२,००,००		१२,००,००						
१६	मजदुर- समान कामको लागि समान ज्याला अभियान		२२५२९	२	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
१७	मजदुर- समितिको बैठक भत्ता		२२५२९	१२	महिना	४,२०,००		४,२०,००						
१८	मजदुर हेल्प डेस्क- कार्यालय व्यवस्थापन		२२५२९	२	N/A	१०,००,००	१०,००,००							
१९	विवादित क्षेत्रमा अनुगमन तथा सीमाङ्कन		२२५२९	१०	महिना	१०,००,००	१०,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२०	सरोकारवाला संघसंस्थाहरूसँग गोष्ठी		२२५२९	२	पटक	११,००,००	११,००,००							
२१	सरोकारवालाहरूसँगको छलफल तथा बैठक		२२५२९	२	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च - अव्यवस्थित बसोबास		२२६११	१६	पटक	८,००,००	८,००,००							
२३	विविध खर्च		२२७११	१२	पटक	५,४०,००	५,४०,००							
२४	धार्मिक क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२५३१४	१५	पटक	१,५०,००,००		१,५०,००,००						
२५	रक्तदान प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२७२१९	१,००	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
२६	विभिन्न प्रयोजनमा यातायात खर्च - अव्यवस्थित बसोबास		२८१४३	१,००	महिना	५०,००,००	५०,००,००							
२७	अव्यवस्थित विपन्न वर्गमा रोजगारमुलक सहूलियत दरमा ऋण वितरण		३२१४३	१७	जना	८५,००,००	८५,००,००							
कुल जम्मा						७,००,००,००	४,५०,००,००	२,५०,००,००						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)

उप क्षेत्र : युवा तथा खेलकुद

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	खेलकुद समिति बैठक खर्च		२११४१	१३	पटक	१३,००,००			१३,००,००					
२	पानी तथा बिजुली महशुल - खेलकुद		२२१११	१	पटक	१२,५०,००	१२,५०,००							
३	धरान १६ स्थित रंगशाला लेबर तथा		२२४१३	१	पटक	४४,००,००	४४,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	सरसफाई चौकीदार पारिश्रमिक													
४	प्रशिक्षक कर्मचारी पारिश्रमिक		२२४१३	१२	महिना	७३,५०,००	७३,५०,००							
५	युवा उद्यमशिलता, युवा क्षमता विकास र युवा जागरण कार्यक्रम संचालन		२२५१२	६	पटक	९४,६०,००	४,६०,००	९०,००,००						
६	अन्तराष्ट्रिय टाईल रन		२२५२२	१	पटक	२५,००,००	२५,००,००							
७	एन्फा एकेडेमी सञ्चालन अनुदान		२२५२२	१	संख्या	१,००,००,००	१,००,००,००							
८	एलाईनेट जिम शारिरीक सुगठन प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००							
९	खेलकुदसँग सम्बन्धित निति तथा नियम निर्देशिका निर्माण		२२५२२	१	पटक	१५,००,००	१५,००,००							
१०	खेलसामग्री खरिद		२२५२२	२	पटक	४३,३०,००	४३,३०,००							
११	खेलाडी प्रोत्साहन पुरस्कार		२२५२२	१	पटक	३०,००,००	३०,००,००							
१२	गल्फ प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
१३	झारकाटने मेसिन (तेल)		२२५२२	१	पटक	१५,००,००	१५,००,००							
१४	टिटि बोर्ड ६ थान		२२५२२	१	पटक	१०,००,००			१०,००,००					
१५	तेश्रो समर बास्केटबल टेनिडक्याम्प		२२५२२	१	पटक	५,००,००			५,००,००					
१६	धरान १७ गोधुली फुटबल प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	२५,००,००	२५,००,००							
१७	धरान उपमहानगरपालीका कर्मचारी महिला तथा पुरुष मेयर कप ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
१८	धरान रन १० कि.मि. राष्ट्रिय प्रतियोगिता		२२५२२	२	पटक	२०,००,००	२०,००,००							
१९	नेपाल स्काउट (सबै विद्यालयका कक्षा ६- १०मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि)को समूह निर्माण तथा संचालनका लागि सुनसरी जिल्ला स्काउटसँग समन्वय गरी कार्यक्रम संचालन		२२५२२	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
२०	प्यारागलाईडिड प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	२०,००,००			२०,००,००					
२१	प्रदेश स्तरीय खुल्ला महिला		२२५२२	१	संख्या	५,४०,००	५,४०,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	बास्केटबल प्रशिक्षण क्याम्प												
२२	प्रदेश स्तरीय तेक्वाडो प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	१५,००,००	१५,००,००						
२३	पाचौं बास्केटबल ट्यालेन्टहन्ट २०७६/७७		२२५२२	१	पटक	७,००,००	७,००,००						
२४	बक्सिड रिड निर्माण		२२५२२	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
२५	बुढासुब्बा गोल्डकप		२२५२२	१	पटक	१,००,००,००	१,००,००,००						
२६	वर्ष खेलाडी पुरस्कार		२२५२२	१	पटक	३०,००,००			३०,००,००				
२७	बिभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता अनुदान		२२५२२	१	पटक	१५,००,००			१५,००,००				
२८	मदनभण्डारी खुल्ला भलिबल प्रतियोगिता २०७६		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
२९	मनमोहन स्मृति फुटबल प्रतियोगिता		२२५२२	१	संख्या	७,५०,००	७,५०,००						
३०	मेयर स्कुल ओलम्पिक		२२५२२	१	पटक	१,९०,००,००	१,९०,००,००						
३१	मेयरसँग युवा कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००					
३२	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता संचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	२५,००,००		२५,००,००					
३३	बडा स्तरीय बास्केटबल प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	१०,००,००			१०,००,००				
३४	स्कुल स्तरीय कराते च्याम्पियनसीप प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	७,५०,००	७,५०,००						
३५	स्कुल स्तरीय सेपाकटेक्रो प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
३६	स्कुल साझेदारी प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
३७	सयपपत्री व्वाईज युनियन पानमारा भलिबल प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	७,५०,००			७,५०,००				
३८	साईकिलिङ प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	१५,००,००	१५,००,००						
३९	सातौं बाझगरा भलिबल प्रतियोगिता		२२५२२	२	पटक	१२,५०,००	५०,००		१२,००,००				
४०	साफगेम अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	पटक	१६,२०,००			१६,२०,००				
४१	हेण्डबल प्रशिक्षक प्रशिक्षण		२२५२२	१	पटक	११,३०,००			११,३०,००				
४२	होराईजन बास्केबल प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	१०,००,००			१०,००,००				
४३	अनुगमन - युवा तथा खेलकूद		२२६११	२०	पटक	२०,००,००		२०,००,००					
४४	आर्चरी भवन क्रमागत निर्माण		३११५९	१	पटक	५५,००,००		५५,००,००					
४५	धरान ११ सेतो गुरास खेलमैदान निर्माण		३११५९	२	पटक	३०,००,००		३०,००,००					
४६	धरान १६ रंगशाला स्थित		३११५९	२	पटक	१,४०,००,००		१,४०,००,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	बास्केटबल कोर्ट ईन्डोर निर्माण लाईट सहित												
४७	धरान १७ नमस्ते खेलमैदान स्तर उन्नति		३११५९	२	पटक	५०,००,००			५०,००,००				
४८	धरान २० शिरीसे खेलमैदान निर्माण		३११५९	१	पटक	४०,००,००		४०,००,००					
४९	धरान ४ पत्रडवारी खेलमैदान निर्माण		३११५९	२	पटक	४०,००,००			४०,००,००				
५०	धरान रंगशाला खेलमैदान निर्माण १६		३११५९	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
५१	नेपाल विश्वकर्मा युवामञ्च देवीगाउ धरान ५ खेलमैदान निर्माण		३११५९	१	पटक	२४,००,००	२४,००,००						
५२	बालिका स्कुल खेल मैदान स्तरोन्नति		३११५९	२	पटक	३०,००,००	३०,००,००						
५३	भानु स्मृति मावि भलिभल बास्केटबल कोर्ट निर्माण		३११५९	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
कुल जम्मा						१७,००,००,००	९,५०,००,००	५,००,००,००	२,५०,००,००				



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
 उप क्षेत्र : खानेपानी तथा सरसफाई

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	पत्रकार, यातायातकर्मी, होटेल व्यवसायी, मासु व्यवसायी आदिलाई पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि अभिमुखीकरण		२२५१२	१०	संख्या	३०,००,००	३०,००,००							
२	वडा स्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई समन्वय समिति गठन र पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि अभिमुखीकरण		२२५१२	१	पटक	३०,००,००	३०,००,००							
३	सरसफाई अभियानका लागि टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरुलाई सामाजिक परिचालन सिप विकास तालिम (दुइ दने)		२२५१२	५	संख्या	३०,००,००		३०,००,००						
४	घरायसी/संस्थागत ठोस फोहोर मैला बिसर्जन तथा व्यवस्थापन (Dumping Site व्यवस्थापन) इन्सिनरेटर जडान विध्यालय		२२५२२	२	संख्या	१,००,००,००	१,००,००,००							
५	टोल स्तरीय पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि अभिमुखीकरण		२२५२२	१०	संख्या	३०,००,००		३०,००,००						
६	नगर क्षेत्रका खोला, खहेरे, खोल्सी सफाई अभियान		२२५२२	२	पटक	३०,००,००	१५,००,००	१५,००,००						
७	नगर स्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई योजना तर्जुमा (Municipal WASH Plan Preparation)		२२५२२	१	संख्या	५०,००,००	५०,००,००							
८	राजमार्ग सरसफाई अभियान (धरान तिनकुने देखी इटहरी सीमाना सम्म)		२२५२२	२	पटक	२०,००,००	१०,००,००	१०,००,००						
९	विध्यालय सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	५	संख्या	२०,००,००	२०,००,००							
१०	सफा टोल घोषणाका लागि टोल नगर साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	१	संख्या	१५,००,००	१५,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
११	सरसफाइ प्रवर्द्धनमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने टोल विकास संस्थाहरुलाई पुरस्कृत र सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	संख्या	२०,००,००	२०,००,००						
१२	सामुदायिक विद्यालयमा इन्सिनरेटर स्थापना		२२५२२	१	संख्या	१०,००,००	१०,००,००						
१३	सार्वजनिक स्थानमा फोहोर संकलन डस्ट बिन राख्ने कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
१४	नगर स्तरीय खानेपानी तथा स्वच्छता समन्वय समिति गठन		२२५२९	१	पटक	५,००,००	५,००,००						
१५	नगरका ढल सरसफाइ कार्यक्रम		२२५२९	२	संख्या	५०,००,००	५०,००,००						
कुल जम्मा						४,६०,००,००	३,७५,००,००	८५,००,००					



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
 उप क्षेत्र : भाषा तथा संस्कृति

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	धरान प्रज्ञा प्रतिष्ठानको कार्यालय संचालन		२२३१९	१०	संख्या	५०,००,००		५०,००,००					
२	नृत्य कार्यशाला तथा महोत्सव		२२५२२	१	संख्या	४५,००,००			४५,००,००				
३	प्रदेश स्तरीय नाटक महोत्सव		२२५२२	१	संख्या	१,५०,००,००		१,५०,००,००					
४	बहुभाषिक कविता गोष्ठी		२२५२२	१	संख्या	१०,००,००		१०,००,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५	ललितकला, चित्रकला, कार्यशाला तथा प्रदर्शनी		२२५२२	२	संख्या	३०,००,००			३०,००,००				
६	विद्यार्थी स्तरीय कविता गोष्ठी		२२५२२	१	संख्या	१५,००,००		१५,००,००					
७	संगीत		२२५२२	४	संख्या	५०,००,००		१५,००,००	३५,००,००				
८	स्मारिका प्रकाशन		२२५२२	१	संख्या	२०,००,००			२०,००,००				
९	साहित्य संस्कृति तथा अन्य कला क्षेत्रमा सहयोग		२२५२२	३	संख्या	१,२०,००,००			१,२०,००,००				
१०	साहित्यिक रचना प्रकाशन		२२५२२	१	संख्या	१०,००,००		१०,००,००					
कुल जम्मा						५,००,००,००		२,५०,००,००	२,५०,००,००				



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
 उप क्षेत्र : शिक्षा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान		२११११	१	पटक	२,००,००,००		२,००,००,००					
२	कानून अनुसारका विभिन्न समिति तथा कार्यदलको बैठक खर्च - शिक्षा		२११४१	१०	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
३	एकीकृत शैक्षिक सूचना		२२५१२	२	पटक	३७,५०,००	३७,५०,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	व्यवस्थापन प्रणाली (IEMIS) सम्बन्धी तालिम												
४	बाल विकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताहरूका लागि क्षमता विकास तालिम		२२५१२	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००					
५	विषयगत तालिम संचालन(आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्यापन गर्ने शिक्षकहरूका लागि)		२२५१२	४	पटक	६३,५०,००	६३,५०,००						
६	नमूना बाल विकास केन्द्र विकास		२२५२२	१	संख्या	१२,००,००	१२,००,००						
७	मासिक प्रश्न वैठक संचालन तथा यातायात खर्च		२२५२२	१२	पटक	४२,००,००	४२,००,००						
८	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम (ललितकला, संगीत, विज्ञान, गणित र कला/ साहित्य गरी ५ विधामा)		२२५२२	५	पटक	४०,००,००		४०,००,००					
९	विद्यार्थी भर्ना अभियान संचालन		२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००						
१०	विद्यालयमा खानेपानी तथा सरसफाई व्यवस्थापन		२२५२२	४९	संख्या	९८,००,००	९८,००,००						
११	विशेष शिक्षा कार्यक्रम (अटिजम् भएका बालबालिकाका लागि)		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
१२	विशेष शिक्षा कार्यक्रम(अटिजम् भएका बालबालिकाका लागि)		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
१३	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण गरी सबै विद्यालयहरूलाई वितरण		२२५२२	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
१४	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम (प्रश्न,विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघका पदाधिकारी तथा जनप्रतिनिधिहरूसँग अन्तर्क्रिया)		२२५२२	१	पटक	२५,००,००	२५,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१५	शिक्षकहरूका लागि असल अभ्यासहरूको अध्ययन भ्रमण(अन्तर प्रदेश/जिल्ला/पालिका वा पालिका स्तर)		२२५२२	१	पटक	७०,००,००	७०,००,००						
१६	शिक्षा दिवस समारोह (उत्कृष्ट विद्यालय, शिक्षक, वाविके पुरस्कार समेत)		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
१७	नगर शिक्षा योजना निर्माण		२२५२९	१	पटक	८०,००,००		८०,००,००					
१८	नगर स्तरीय परीक्षा संचालन र व्यवस्थापन		२२५२९	१	पटक	८०,००,००		८०,००,००					
१९	विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरूको तथ्याङ्क संकलन		२२५२९	१	पटक	१५,००,००	१५,००,००						
२०	शिक्षा ऐन,नियम र कार्यविधि निर्माण		२२५२९	१	पटक	२५,००,००	२५,००,००						
२१	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण		२२५२९	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००					
२२	अनुगमन- शिक्षा तर्फ		२२६११	२०	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
२३	आई टि इन एजुकेशन कार्यान्वयनका लागि विद्यालय तथा शिक्षकहरूलाई सहयोग		२५३११	१	पटक	५०,००,००	५०,००,००						
२४	उच्च शिक्षा अध्ययन संस्थान प्रवर्द्धन कार्यक्रम (धरानमा अवस्थित ४ वटा सरकारी क्याम्पसका लागि)		२५३११	४	गोटा	२,००,००,००	२,००,००,००						
२५	बाल विकास केन्द्रका स.का. तथा विद्यालय कर्मचारीहरूका लागि थप प्रोत्साहन		२५३११	१,३८	संख्या	३,३१,२०,००	३,३१,२०,००						
२६	सत्य साई स्कूल सहयोग कार्यक्रम (गुठीको रूपमा संचालित विद्यालय)		२५३११	१	संख्या	३०,००,००	३०,००,००						
२७	आधारभूत विद्यालय हर्दिया		२७२११	१	संख्या	१०,००,००	१०,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	(स्वर्गीय वि.व्य. स.अध्यक्ष)अक्षयकोष स्थापना												
२८	उच्च तह प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्ने छात्र /छात्रलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम		२७२११	१	पटक	४०,००,००	४०,००,००						
२९	शिक्षा निकेतन मा.वि. स्वर्गीय मेयर तारा सुब्बा अक्षय कोष स्थापना		२७२११	१	पटक	३०,००,००	३०,००,००						
३०	शिक्षा महाशाखाका लागि कम्प्युटर,फोटोकपी मेसिन, प्रोजेक्टर र स्क्यानर मेसिन खरिद		३११२२	२	पटक	१९,००,००	१९,००,००						
३१	सामुदायिक विद्यालयहरूमा विद्युतीय हाजिरी व्यवस्थापन		३११२२	१	पटक	१,००,००,००	१,००,००,००						
३२	शिक्षा महाशाखाको लागि सफ्टवेयर व्यवस्थापन		३११३४	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
३३	भौतिक सुविधा विस्तार कार्यक्रम		३११५९	८	पटक	१,९६,८०,००	६०,००,००		१,३६,८०,००				
३४	शहीद स्मृति मा.वि. भवन निर्माण धरान ८ क्रमागत		३११५९	१	पटक	६०,००,००	६०,००,००						
कुल जम्मा						२०,६०,००,००	१४,२३,२०,००	५,००,००,००	१,३६,८०,००				



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
 उप क्षेत्र : स्वास्थ्य

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	पाचकन्या स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब टेक्सिसियन नियुक्ति		२११११	१३	महिना	३७,७०,००	३७,७०,००						
२	विष्णुपादुका स्वास्थ्य चौकीको वर्थिङ्ग सेन्टरमा अ न मी नियुक्ति		२११११	१	जना	३५,६०,००	३५,६०,००						
३	स्वास्थ्य शाखाको लागि आइ टी असिस्टेन्ट नियुक्ति		२११११	१	जना	३७,७०,००	३७,७०,००						
४	स्वास्थ्य शाखाको लागि मोटरसाइकिल खरीद		२२२२१	१	संख्या	२४,००,००	२४,००,००						
५	वर्थिङ्ग सेन्टरमा सुरक्षा गार्ड		२२४१३	१२	महिना	५५,८०,००		५५,८०,००					
६	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र कर्मचारी पारिश्रमिक		२२४१३	२६	महिना	१,६३,७१,५५	१,६३,७१,५५						
७	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्रको नपुग पारिश्रमिक		२२४१३	१०	पटक	३५,००,००	३५,००,००						
८	स्वास्थ्यचौकी कर्मचारी पारिश्रमिक		२२४१३	२६	महिना	३,१९,३२,५५	३,१९,३२,५५						
९	पंचकर्म तालिम		२२५११	१	पटक	४,५०,००	४,५०,००						
१०	कर्मचारी पुनर्ताजगी तालिम		२२५१२	२	संख्या	१०,००,००		१०,००,००					
११	स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरुलायड व्यस्थापन तालिम		२२५१२	१०	संख्या	२०,००,००		२०,००,००					
१२	अगुवा कृषकलाइ व्यवसायिक जडिबुटी तालिम		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
१३	अटिज्म भएको बालबालिकाको लागि जनचेतना तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
१४	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरीद		२२५२२	१	पटक	२५,००,००		२५,००,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१५	अति विपन्न जेष्ठ नागरिकलाई एम्बुलेन्स सेवामा सहूलियत		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
१६	आयुर्वेदको विशेषज्ञ शिविर संचालन		२२५२२	१	पटक	४०,००,००		४०,००,००						
१७	एक घर एक जडीबुटी कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
१८	जंक फुड नियन्त्रण जनचेतना कार्यक्रम		२२५२२	७५	पटक	४५,००,००	४५,००,००							
१९	जडीबुटीको बजार व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	६,००,००		६,००,००						
२०	डेङ्ग मलेरिया कालाजार आदिको प्रकोप नियन्त्रण तथा रोकथाम अवलोकन अनुसन्धान		२२५२२	१	पटक	२,१०,००,००	२,१०,००,००							
२१	नक्कली दात सक्कली हासो		२२५२२	१	संख्या	६०,००,००	६०,००,००							
२२	पाठेघरको क्यानसर तथा अन्य रोगहरुको निशुल्क शिविर		२२५२२	१०	पटक	४०,००,००	४०,००,००							
२३	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाको सम्मान जनक विदाइ		२२५२२	१	संख्या	१५,००,००		१५,००,००						
२४	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुको मासिक रिपोर्टिङ्ग बैठक संचालन		२२५२२	१	संख्या	८९,००,००	८९,००,००							
२५	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	संख्या	२६,८०,००		२६,८०,००						
२६	मातृशिशु स्वास्थ्य केन्द्र कर्मचारी तलब तथा भाडा		२२५२२	२६	महिना	३,३१,९४,८५	३,३१,९४,८५							
२७	लागु पदार्थ दुर्व्यसन रोकथाम जनचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३०,००,००		३०,००,००						
२८	बडा वडामा विशेषज्ञ चिकित्सक सहित स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	२,००,००,००		२,००,००,००						
२९	विद्यालयमा विशेषज्ञ डाक्टर		२२५२२	५५	पटक	५५,००,००	५५,००,००							
३०	विद्यालयहरुको शिक्षक शिक्षिकाहरुलाई योग तालिम		२२५२२	७	पटक	१४,००,००		१४,००,००						
३१	शंकास्पद खाद्य वस्तुको गणस्तर परीक्षण		२२५२२	१२	पटक	६,००,००		६,००,००						
३२	शैलुन जेन्स पार्लरहरुबाट सर्ने रोगहरुको रोकथाम व्यवस्थापन तथा जनचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	३०,००,००		३०,००,००						
३३	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	४५,००,००	४५,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३४	स्थानीय टेलिभिजनबाट स्वास्थ्य जनचेतना कार्यक्रम संचालन तथा प्रसारण		२२५२२	१	पटक	२८,९०,००		२८,९०,००						
३५	सुरक्षित गर्भपतन सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	१५,००,००		१५,००,००						
३६	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	४८,००,००		४८,००,००						
३७	स्वास्थ्य कार्यक्रमको कार्यविधि निर्माण		२२५२२	१	पटक	१२,५०,००	१२,५०,००							
३८	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन		२२५२२	१५	पटक	३७,५०,००		३७,५०,००						
३९	स्वास्थ्य संस्था स्तरीय मासिक रिपोर्ट संकलन बैठक		२२५२२	१२	पटक	१२,००,००		१२,००,००						
४०	स्वास्थ्यको विभिन्न दिवस		२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
४१	निजि स्वास्थ्य संस्थाहरुको अनुगमन निरीक्षण		२२६११	१२	पटक	६,००,००	६,००,००							
४२	भ्रमण खर्च - स्वास्थ्य		२२६१२	१	पटक	३,००,००	३,००,००							
४३	विविध		२२७११	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
४४	धरान स्वास्थ्य चौकीमा भ्याक्सिनको लागि रेफ्रिजेरेटर खरीद		३११२२	१	सेट	१५,००,००		१५,००,००						
४५	स्वास्थ्य महाशाखाको लागि आवश्यक मेशीनरी औजार खरिद		३११२२	२	पटक	५०,००,००	५०,००,००							
४६	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्सर - स्वास्थ्य		३११२३	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
कुल जम्मा						२३,१४,९८,९५	१६,२४,९८,९५	६,९०,००,००						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
 उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	उपमेयर उद्यमशिलता कार्यक्रममा संघसंस्थासँगको साझेदारीमा लिला सुब्बा सर्वोत्तम पिठो उत्पादन कार्यक्रम	२०-Jan	२२५१२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२	उपमेयर उद्यमशिलता कार्यक्रममा संघसंस्थासँगको साझेदारीमा सिप विकास कार्यक्रम	२०-Jan	२२५१२	१	पटक	५०,००,००	५०,००,००							
३	किशोरी समूहलाई जीवन उपयोगी सिप सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५१२	२	पटक	२७,२०,००		२७,२०,००						
४	DACAW कार्यक्रमलाई सम्बोधन		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
५	HIV/AIDS प्रभावितहरूको क्षमता विकास		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
६	अन्तरपुस्ता अन्तरक्रिया ३ दिने		२२५२२	२	पटक	१८,००,००		१८,००,००						
७	अन्तर्राष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवस		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
८	अन्तर्राष्ट्रिय बाल श्रम विरुद्धको दिवस		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
९	अन्तर्राष्ट्रिय बालिका दिवस		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
१०	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	२०-Jan	२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
११	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अधिकार सम्बन्धी राष्ट्रिय दिवस		२२५२२	१	पटक	३,००,००	३,००,००							
१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
१३	अर्धवार्षिक समिक्षा	२०-Jan	२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
१४	असल अभ्यासको सिकाईका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	पटक	५०,००,००	५०,००,००							
१५	आदिवासी जनजाति क्षमता विकास		२२५२२	२	पटक	२,००,००,००	१,००,००,००	१,००,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१६	आपद/ विपदमा परेका बालबालिकाहरुलाई राहत कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
१७	एकल महिला दिवस		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
१८	एकल महिलाका लागि सीप विकास कार्यक्रम - वस्तुगत टेवा सहित	२०-Jan	२२५२२	२	पटक	४५,२०,००	४५,२०,००							
१९	क्षमता विकासका लागि सहकार्य		२२५२२	२	पटक	१६,४०,००	४,४०,००	१२,००,००						
२०	किशोरीहरुलाई सेनिटेरी प्याड वितरण		२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
२१	जेष्ठ नागरिक चौतारा विश्राम		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	७,९०,००		७,९०,००						
२३	जेष्ठ नागरिक सशक्तिकरण		२२५२२	५	गोटा	१०,००,००	१०,००,००							
२४	टोल विकास संस्था अनुशिक्षण ३ दिने		२२५२२	१०	गोटा	७०,००,००	७०,००,००							
२५	दलित समुदायको क्षमता विकास		२२५२२	२	पटक	७०,००,००	५०,००,००	२०,००,००						
२६	नक्कली दाँत सक्कली हाँसो		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२७	नगर स्तरीय बाल भेला		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२८	नगर स्तरीय बाल संजाल बैठक तथा व्यवस्थापन		२२५२२	१२	पटक	१०,५०,००		१०,५०,००						
२९	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	२०-Jan	२२५२२	४	गोटा	५४,४०,००	५४,४०,००							
३०	पत्रकारहरु सर्ग १ दिने अन्तरकृया कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
३१	पुनर्स्थापना केन्द्र संचालन वा साझेदारी		२२५२२	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
३२	वार्षिक समिक्षा २ दिने		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
३३	बाल उद्यान निर्माणमा साझेदारी ४ वटा वडामा	, १३, उदय बाबिके, १४, १९, २०	२२५२२	८	गोटा	३,००,००,००	५०,००,००	२,५०,००,००						
३४	बाल मैत्री नगर घोषणा कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
३५	बाल मैत्री नगर दिगोपनाका लागि रणनीति योजना तयारी तथा प्रकाशन		२२५२२	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००							
३६	बाल मैत्री नगर समन्वय समितिको बैठक व्यवस्थापन		२२५२२	४	पटक	८,००,००	८,००,००							
३७	बाल मैत्री वडा घोषणाका लागि वडा सहयोग कार्यक्रम ५ वटा वडामा		२२५२२	५	गोटा	१०,००,००	१०,००,००							
३८	बालकोष सुदृढिकरण		२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
३९	बालबालिका उद्धार तथा व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	५०,००,००	५०,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४०	बालबालिका माथि हुने ज्यादति विरुद्ध सरोकारवाला बीच अन्तरक्रिया		२२५२२	२	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
४१	बालबालिकाको नगर स्तरीय स्थिति पत्र तयारी तथा प्रकाशन		२२५२२	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
४२	बालबालिकाको लागी लगानी योजना		२२५२२	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
४३	बालबालिकाहरुलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	N/A	५०,००,००	५०,००,००						
४४	बालमैत्री घोषणा गर्ने वडाहरुको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	१,५०,५०,००	१,५०,५०,००						
४५	मधेशी तथा पिछडिएका वर्गको क्षमता विकास		२२५२२	१	पटक	८,००,००		८,००,००					
४६	मुस्लिम समुदायको क्षमता विकास		२२५२२	१	पटक	८,००,००		८,००,००					
४७	महिला समूह सदस्य अनुशिक्षण कार्यक्रम ३ दिने		२२५२२	१०	पटक	५०,००,००	५०,००,००						
४८	महिला समिति गठन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	१०	गोटा	१०,००,००	१०,००,००						
४९	मानव वेचविखन तथा ओसार पसार विरुद्धको दिवस		२२५२२	१	पटक	२,००,००	२,००,००						
५०	याेनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक समुदायको क्षमता विकास		२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००						
५१	राष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवस		२२५२२	१	पटक	२,००,००	२,००,००						
५२	राष्ट्रिय बाल दिवस		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
५३	राष्ट्रिय महिला दिवस		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
५४	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण अभिमुखिकरण		२२५२२	२	पटक	६५,००,००		६५,००,००					
५५	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण नीति,रणनीति र कार्ययोजना तयारी		२२५२२	१	पटक	८०,००,००		८०,००,००					
५६	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिवसिय अभियान	२०-Jan	२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
५७	लागू औषध तथा दुर्व्यशनी विरुद्धको सचेतना मुलक कार्यक्रम	२०-Jan	२२५२२	५	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
५८	लागू अाैषध दुर्व्यशनीहरुलाई		२२५२२	१	पटक	१५,००,००	१५,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	पुस्त्यापनामा समन्वय													
५९	वस्तुगत टेवा सहितको सिप विकास कार्यक्रम	२०-Jan	२२५२२	४	पटक	९०,४०,००	९०,४०,००							
६०	विपन्न खस,आर्य समुदायको क्षमता विकास		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
६१	विश्व आदिवासी दिवस		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
६२	शहिद परिवार तथा द्वन्द्व पिडितहरुको क्षमता विकास		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
६३	सडक मानव व्यवस्थापनमा सहकार्य		२२५२२	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
६४	सम विकास तालिम ३ दिने		२२५२२	२	पटक	१८,००,००		१८,००,००						
६५	सुरक्षित वैदेशिक सुचना केन्द्र संचालन		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
६६	सहायक सामाग्री वितरण		२२५२२	१	पटक	१५,००,००	१५,००,००							
६७	बाल मैत्री क्रियाकलाप संचालन भएका वडाहरुको अनुगमन		२२६११	२०	पटक	३०,००,००	३०,००,००							
६८	वडाको सामाजिक विकास कार्यक्रमको अनुगमन	२०-Jan	२२६११	२०	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
कुल जम्मा						२०,२०,५०,००	१२,०४,९०,००	८,१५,६०,००						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : एकीकृत शहरी विकास आयोजना (८०११४३०२१०७)

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	२१	महिना	२,३५,००,०५		१,१५,१४,५८					१,१९,८५,४७
२	महंगी भत्ता		२११३२	१८	महिना	१०,८०,००		५,२९,१८					५,५०,८२
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	१८	महिना	१,५०,००		७३,५०					७६,५०
४	संचार महसुल		२२११२	१५	महिना	५,००,००		२,४५,००					२,५५,००
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१८	महिना	१५,००,००		७,३४,९७					७,६५,०३
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१८	पटक	१५,००,००		७,३४,९७					७,६५,०३
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	३	पटक	५,००,००		२,४५,००					२,५५,००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१५	पटक	२,५०,००		१,२२,५०					१,२७,५०
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	६	पटक	१,००,००		४९,००					५१,००
१०	अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	१२	पटक	४,००,००		१,९६,००					२,०४,००
११	भ्रमण खर्च		२२६१२	३०	पटक	१५,००,००		७,३४,९७					७,६५,०३
१२	विविध खर्च		२२७११	१५	पटक	१,४३,८५,९५		१,३८,७५,९३					५,१०,०२
१३	घर भाडा		२८१४२	१८	महिना	२४,००,००		११,७५,९५					१२,२४,०५
१४	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	३	पटक	१०,००,००		४,८९,९८					५,१०,०२
१५	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१२	पटक	१०,००,००		४,८९,९८					५,१०,०२
१६	परामर्शदाता खर्च- DSC		३११३५	१०	पटक	१५,०६,६०,००		३,०१,३२,००					१२,०५,२८,००
१७	खानेपानी आयोजना निर्माण-IUDP		३११५६	८	पटक	१,८९,४५,७४,००		७६,०७,८५,१२		६५,०५,३०,००			४८,३२,५८,८८
१८	आदिवासी जनजाति विकास कार्यक्रम	१४, पञ्चकन्या	३११५९	१५	पटक	३०,००,००,००		९,६०,००,००					२०,४०,००,००

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
		परिसर											
१९	सामुदायिक विकास कार्यक्रम		३११५९	३	पटक	५०,००,००		१६,००,००					३४,००,००
कुल जम्मा						२,४०,००,००,०		९१,९७,२८,६		६५,०५,३०,०		८२,९७,४१,३	७



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
उप क्षेत्र : खानेपानी तथा सरसफाई

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	पत्रकार, यातायातकर्मी, होटेल व्यवसायी, मासु व्यवसायी आदिलाई पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि अभिमुखीकरण		२२५१२	१०	संख्या	३०,००,००	३०,००,००						
२	वडा स्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई समन्वय समिति गठन र पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि अभिमुखीकरण		२२५१२	१	पटक	३०,००,००	३०,००,००						
३	सरसफाई अभियानका लागि टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरुलाई सामाजिक परिचालन सिप विकास तालिम (दुइ दने)		२२५१२	५	संख्या	३०,००,००		३०,००,००					
४	घरायसी/संस्थागत ठोस फोहोर मैला बिसर्जन तथा व्यवस्थापन (Dumping Site व्यवस्थापन)		२२५२२	२	संख्या	१,००,००,००	१,००,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	इन्सिनरेटर जडान विद्यालय												
५	टोल स्तरीय पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि अभिमुखीकरण		२२५२२	१०	संख्या	३०,००,००		३०,००,००					
६	नगर क्षेत्रका खोला, खहरे, खोल्सी सफाई अभियान		२२५२२	२	पटक	३०,००,००	१५,००,००	१५,००,००					
७	नगर स्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई योजना तर्जुमा (Municipal WASH Plan Preparation)		२२५२२	१	संख्या	५०,००,००	५०,००,००						
८	राजमार्ग सरसफाइ अभियान (धरान तिनकुने देखी इटहरी सीमाना सम्म)		२२५२२	२	पटक	२०,००,००	१०,००,००	१०,००,००					
९	विद्यालय सरसफाइ प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	५	संख्या	२०,००,००	२०,००,००						
१०	सफा टोल घोषणाका लागि टोल नगर साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	१	संख्या	१५,००,००	१५,००,००						
११	सरसफाइ प्रवर्द्धनमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने टोल विकास संस्थाहरुलाई पुरष्कृत र सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	संख्या	२०,००,००	२०,००,००						
१२	सामुदायिक विद्यालयमा इन्सिनरेटर स्थापना		२२५२२	१	संख्या	१०,००,००	१०,००,००						
१३	सार्वजनिक स्थानमा फोहोर संकलन डस्ट बिन राख्ने कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
१४	नगर स्तरीय खानेपानी तथा स्वच्छता समन्वय समिति गठन		२२५२९	१	पटक	५,००,००	५,००,००						
१५	नगरका ढल सरसफाइ कार्यक्रम		२२५२९	२	संख्या	५०,००,००	५०,००,००						
					कुल जम्मा	४,६०,००,००	३,७५,००,००	८५,००,००					

धरान उप महानगरपालिका

आ.व. २०७६.०७७ को लागि Matching Fund (समपूरक कोष) बाट सञ्चालन हुने आयोजनाहरू

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट
१	सडक बोर्डसँगको साभेदारीमा हुने सडक मर्मत	६,५००,०००।००
२	बधशाला निर्माण	१३,५००,०००।००
३	पालिका तरकारी बजार	
४	स्मार्ट बसपार्क निर्माण, धरान ८	
५	अन्य विभिन्न आयोजनाहरू	
जम्मा रु		२०,०००,०००।००

आ.व. २०७६।०७७ मा शहरी पूर्वाधार विकास महाशाखाबाट गरिने कार्यक्रम तथा अनुमानित बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट
१	नगर गौरवका आयोजनाहरू	१५०,०००,०००।००
२	वडागत पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरू	१९०,०००,०००।००
३	क्रमागत योजनाहरू	१५०,०००,०००।००
४	विषयगत कार्यक्रम	१०,०००,०००।००
५	सडक बोर्ड नेपालको कार्यक्रम	१५,०००,०००।००
६	प्रदेश नि.क्षे.पू.वि.कार्यक्रम र स्थानीय पू.वि.साभेदारी कार्यक्रम	८०,०००,०००।००
७	सशर्त र समपूरक अनुदानको कार्यक्रम	२०,०००,०००।००
जम्मा रु		६१५,०००,०००।००
अनुमानित १.५ प्रतिशत कन्टिन्जेन्सी कट्टा हुने बजेट रकम (८०%)		४९०,०००,०००।००
१.५ प्रतिशत कन्टिन्जेन्सी प्राप्त हुने रकम		७,३५०,०००।००

कन्टिन्जेन्सीको कार्यक्रम तथा बजेट विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	विनियोजित बजेट
१	आयोजना सर्वेक्षण, डिजाइन	३५०,०००।००
२	योजना अभिलेख व्यवस्थापन आदि	१००,०००।००
३	सुपरीवेक्षण, योजना अनुगमन, मूल्यांकन, प्रतिवेदन	१,३५०,०००।००
४	सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक परीक्षण, पारदर्शिता, गुनासो व्यवस्थापन	४००,०००।००
५	उपभोक्ता समिति गठन, अभिमुखीकरण र उपभोक्ता समितिको प्रशासनिक खर्च	३००,०००।००
६	आयोजना व्यवस्थापनका लागि चाहिने अत्यावश्यक प्राविधिक उपकरण	१,०००,०००।००
७	गुणस्तर परीक्षणको लागि प्रयोगशाला स्थापना तथा फर्निचर	३००,०००।००
८	सवारी साधन (मोटरसाइकल ६ थान)	१,५००,०००।००
९	ल्यापटप, कम्प्युटर (सेट)	७००,०००।००
१०	इनधन (प्राविधिकको लागि)	१,०००,०००।००
११	सफटवेयर खरिद, योजना शाखाको कर्मचारी तथा प्राविधिकलाई तालिम र भ्रमण	३५०,०००।००
जम्मा खर्च हुने रकम		७,३५०,०००।००



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)
उप क्षेत्र : खानेपानी तथा सरसफाई

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	आधारभूत तहका शिक्षक, राहत, अनुदान शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको तलब		२११११	१०	पटक	१,१७,२२,२०,००		१,१७,२२,२०,००					
२	माध्यमिक तहका दरबन्दीका शिक्षक, राहत, अनुदान शिक्षक, प्राविधिक प्रशिक्षक तथा कर्मचारीहरूको तलब		२११११	१०	पटक	७६,६४,८०,००		७६,६४,८०,००					
३	स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीहरूको तलब खर्च		२११११	१०	पटक	८,७०,२०,००		८,७०,२०,००					
४	आधारभूत तहका शिक्षक, राहत, अनुदान शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च		२११२१	३,६२	जना	३,६२,००,००		३,६२,००,००					
५	माध्यमिक तहका दरबन्दीका शिक्षक, राहत, अनुदान शिक्षक, प्राविधिक प्रशिक्षक तथा कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च		२११२१	१,२१	जना	१,२१,००,००		१,२१,००,००					
६	स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च		२११२१	२७	जना	२७,००,००		२७,००,००					
७	स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीहरूको स्थानीय भत्ता		२११३१	१२	महिना	१५,००,००		१५,००,००					
८	आधारभूत तहका शिक्षक, राहत, अनुदान शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको महंगी भत्ता		२११३२	१०	पटक	८,६८,८०,००		८,६८,८०,००					
९	माध्यमिक तहका दरबन्दीका शिक्षक,		२११३२	१०	पटक	२,९०,४०,००		२,९०,४०,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	राहत, अनुदान शिक्षक, प्राविधिक प्रशिक्षक तथा कर्मचारीहरूको महंगी भत्ता												
१०	स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीहरूको महंगी भत्ता		२११३२	१२	जना	६४,८०,००		६४,८०,००					
११	पालिका परियोजना समन्वय समितिको बैठक		२११३४	३०	जना	३,००,००		३,००,००					
१२	स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीहरूको अन्य भत्ता		२११३९	१२	महिना	१५,००,००		१५,००,००					
१३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन खर्च		२२३११	४	पटक	११,९०,००		११,९०,००					
१४	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छुपाई		२२३१५	४	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
१५	स्वास्थ्य चौकी तथा स्वास्थ्य केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन खर्च		२२३१९	१०	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
१६	विभिन्न खोपहरू लगाए बापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक	सबै, धरान भित्र	२२४११	१२,५०	गोटा	१२,५०,००		१२,५०,००					
१७	तलब तथा सुविधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी		२२४१९	१०	पटक	३८,८०,००		३८,८०,००					
१८	तलब तथा सुविधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता		२२४१९	१०	पटक	३८,९०,००		३८,९०,००					
१९	तलब तथा सुविधा -वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम		२२४१९	१०	पटक	३८,८०,००		३८,८०,००					
२०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार		२२४१९	१०	पटक	२६,६०,००		२६,६०,००					
२१	स्थानिय तहमा स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण र योजना तर्जुमा तालिम		२२५११	४	N/A	४०,००,००		४०,००,००					
२२	सुरक्षित बैदेशिक रोजगार सम्बन्धि अभिमुखीकरण		२२५१२	१	पटक	२,३०,००		२,३०,००					
२३	२४ घण्टे सेवा हुने स्वास्थ्य संस्थामा क्षयरोगमैत्री उपचार केन्द्र स्थापना		२२५२२	१२	महिना	६,६०,००		६,६०,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२४	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक		२२५२२	१	पटक	१,००,००		१,००,००					
२५	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि औषधिको पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्न		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
२६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	७०,००,००		७०,००,००					
२७	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्साका कर्मचारीको तलव भत्ता लगायतको वार्षिक खर्च		२२५२२	१	पटक	१,९५,५०,००		१,९५,५०,००					
२८	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याव सामग्री ढुवानी, स्थानीय तह सञ्चालन खर्च(फर्म फरमेट फोटोकपी,मर्मत सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामग्री खरिद) एवं क्षयरोगका बिरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रजिस्टरमा अध्यावधिक		२२५२२	१०	पटक	५,००,००		५,००,००					
२९	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम		२२५२२	१२	पटक	४,८०,००		४,८०,००					
३०	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पन्सीभ स्प्रेड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया		२२५२२	२	पटक	१८,००,००		१८,००,००					
३१	औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी		२२५२२	१०	पटक	१०,००,००		१०,००,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	तथा रिप्याकिड र वितरण समेत												
३२	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धिति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	१२,५०,००		१२,५०,००					
३३	कुष्ठरोगका विरामीका परिवार तथा छिमेकिको सम्पर्क परिक्षण		२२५२२	१	पटक	४,००,००		४,००,००					
३४	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च		२२५२२	२	पटक	५,००,००		५,००,००					
३५	कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृधाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनावस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन		२२५२२	१	पटक	६,४०,००		६,४०,००					
३६	खोप केन्द्र निर्माण		२२५२२	२	पटक	७६,००,००		७६,००,००					
३७	डेङ्गु नियन्त्रण गर्न नगरपालिकाहरु समेतमा लामखुट्टेको बास स्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा ओरिण्टेसन गर्ने		२२५२२	४	पटक	२०,००,००		२०,००,००					
३८	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन	सबै	२२५२२	३	गोटा	२४,००,००		२४,००,००					
३९	दानुरा रुवेला खोप अभियान		२२५२२	२	पटक	१६,३०,००		१६,३०,००					
४०	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन		२२५२२	४	पटक	२०,००,००		२०,००,००					
४१	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम(Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days))		२२५२२	१	पटक	७,००,००		७,००,००					
४२	नियमित उपचार पुरा गर्ने विरामिलाइ		२२५२२	१०	पटक	१,१०,००		१,१०,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	यातायात खर्च												
४३	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी		२२५२२	१२	महिना	१,१७,६०,००		१,१७,६०,००					
४४	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संयोजकको तलब		२२५२२	१२	पटक	४१,७०,००		४१,७०,००					
४५	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	५	पटक	५३,००,००		५३,००,००					
४६	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद		२२५२२	१	पटक	२,७०,००		२,७०,००					
४७	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि ओषधि वितरण	१३	२२५२२	१	पटक	१४,५०,००		१४,५०,००					
४८	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	१३	२२५२२	१,२०	पटक	६,००,००		६,००,००					
४९	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)		२२५२२	१०	पटक	४३,६०,००		४३,६०,००					
५०	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०,००		५०,००					
५१	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान		२२५२२	१	पटक	१२,५०,००		१२,५०,००					
५२	भकारो सुधार कार्यक्रम	४,५,६,२०	२२५२२	१५	परिवार	३०,००,००		३०,००,००					
५३	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च		२२५२२	४	पटक	२२,६०,००		२२,६०,००					
५४	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने		२२५२२	३	पटक	६,००,००		६,००,००					
५५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)		२२५२२	२	पटक	१,२०,००		१,२०,००					
५६	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/	, धरान भित्र	२२५२२	२	समूह	२०,००,००		२०,००,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	हस्तान्तरण												
५७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	७१,००,००		७१,००,००					
५८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	२,३५,००,००		२,३५,००,००					
५९	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस)मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित ब्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु) का लागी क्षमता अभिविधी कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,९०,००		१,९०,००					
६०	रेब्रिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००					
६१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		२२५२२	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
६२	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन		२२५२२	१३	पटक	३५,१०,००		३५,१०,००					
६३	रोजगार संयोजकहरुको लागि स्थानीय भत्ता		२२५२२	१०	पटक	१,६०,००		१,६०,००					
६४	रोटा खोप सुरुवात		२२५२२	१	पटक	३,००,००		३,००,००					
६५	बर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि बैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ्ग गर्ने	सबै	२२५२२	१५	पटक	७,५०,००		७,५०,००					
६६	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन		२२५२२	३	पटक	९,००,००		९,००,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	खर्च												
६७	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,५०,००		१,५०,००					
६८	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने		२२५२२	१	पटक	१,५०,००		१,५०,००					
६९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र / सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई स्थापना तथा संचालन खर्च		२२५२२	१२	महिना	१,५०,००,००		१,५०,००,००					
७०	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र स्थापना तथा संचालन (पुरानो र नयां थप हुने समेत)		२२५२२	१०	पटक	४,००,००,००		४,००,००,००					
७१	सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन		२२५२२	१	पटक	१,३०,००		१,३०,००					
७२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत		२२५२२	२	पटक	९,७०,००		९,७०,००					
७३	स्थानीय तहको प्रोफाईल निर्माण		२२५२२	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
७४	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन		२२५२२	१६	पटक	३,२०,००		३,२०,००					
७५	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२६११	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
७६	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितता लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)		२२६११	५	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
७७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण		२२६११	५	पटक	१,००,००		१,००,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	२०	पटक	२५,५४,२०,००		२५,५४,२०,००					
७९	दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	१०	पटक	६,२४,२०,००		६,२४,२०,००					
८०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	३०	पटक	९,४०,८०,००		९,४०,८०,००					
८१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	३०	पटक	१३,७३,००,००		१३,७३,००,००					
८२	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		२५३११	३	पटक	३,६०,००,००		३,६०,००,००					
८३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	६	पटक	४,०६,८०,००		४,०६,८०,००					
८४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	६	पटक	७,२७,००,००		७,२७,००,००					
८५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२५३११	६	पटक	४,२०,००,००		४,२०,००,००					
८६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	६	पटक	७,४९,४०,००		७,४९,४०,००					
८७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२५३११	६	पटक	१२,९६,१०,००		१२,९६,१०,००					
८८	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि आवश्यक औषधि खरिद		२७२१३	१	पटक	२,५०,००,००		२,५०,००,००					
८९	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार		३११२२	१	पटक	६,७०,००		६,७०,००					
९०	वित्त साक्षरता कार्यक्रमको लागि मेशनरी तथा औजार		३११२२	१	गोटा	१,५०,००		१,५०,००					
९१	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि		३११२३	१	पटक	६,४०,००		६,४०,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	फनिर्चर तथा फिक्सचर्स												
९२	बसन्त खेला झो.पु. धरान उपमहानगरपालिका, सुनसरी		३११५१	१	गोटा	२,००,००,००		२,००,००,००					
९३	सेउटी खोला निराजन वस्ती पुल धरान १५ र ४ विच क्रमागत		३११५१	१	गोटा	३,६०,००,००		३,६०,००,००					
९४	साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	, धरान भित्र	३११५५	१	संख्या	५०,००,००		५०,००,००					
९५	कृषि बजार तथा संकलन केन्द्र निर्माण सहयोग	13	३११५९	२	गोटा	३,००,००,००		३,००,००,००					
९६	बायो ग्याँस जडान		३११५९	२०	परिवार	३५,५०,००		३५,५०,००					
९७	सौर्य सडक बत्ति जडान		३११५९	८	गोटा	८०,००,००		८०,००,००					
कुल जम्मा						३,४८,५०,००,००		३,४८,५०,००,००					



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१ (८०११४३०२२०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	२५,२०,००	२५,२०,००							
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	१२	महिना	१,५०,००	१,५०,००							
३	ईन्टरनेट जडान		२२११२	१	पटक	१,७०,००	१,७०,००							
४	टेलिफोन महसुल		२२११२	१२	महिना	१,५०,००	१,५०,००							
५	सञ्चार खर्च		२२११२	१	पटक	१,५०,००	१,५०,००							
६	कार्यलय सामान तथा मसलन्द		२२३११	१२	महिना	९,००,००	९,००,००							
७	पत्रपत्रिका		२२३१५	१०	महिना	२,५०,००	२,५०,००							
८	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	४	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
९	सुचना तथा विज्ञापन प्रकाशन		२२३१५	१०	महिना	४,१५,००	४,१५,००							
१०	करार सेवा शुल्क - वडाका सहयोगी कर्मचारी	१	२२४१३	१२	महिना	२६,४०,००	२६,४०,००							
११	फोहोर मैला तथा वातावरणिय सरसफाइ		२२४१४	१	पटक	३०,२३,११		३०,२३,११						
१२	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम खर्च		२२५११	१	पटक	१,००,००	१,००,००							
१३	उद्घोषणतथा नेतृत्व विकास तालिम		२२५१२	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
१४	जनजातिर अन्य समुदायमा उद्घोषण नेतृत्व विकास तालिम कार्यक्रम		२२५१२	२	पटक	७,००,००		७,००,००						
१५	महिला लाइ ढाका तालिम		२२५१२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
१६	महिला हक अधिकार तथा कानुन सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम		२२५१२	१	पटक	४,००,००		४,००,००						
१७	विपन्न दलित महिला लाइ व्यूटि पार्लर तालिम		२२५१२	१	पटक	८,००,००		८,००,००						
१८	सेनीटरी प्याड बनाउने तालिम		२२५१२	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
१९	अन्तरिक बालमैत्री अवलोकण भ्रमण		२२५२२	१	पटक	२,२०,००		२,२०,००						
२०	रक्तदान तथा स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	१	पटक	७,२०,००		७,२०,००						
२१	राष्ट्रिय बाल दिवश		२२५२२	१	पटक	१,४०,००		१,४०,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२२	बाल भेला तथा कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,०१,९७		१,०१,९७						
२३	बालमैत्री वडा सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम तथा घोषणा		२२५२२	१	पटक	२१,००,००		२१,००,००						
२४	विपन्न तथा दलित परिवार स्वास्थ्य विमा योजना		२२५२२	१	पटक	५,२५,००		५,२५,००						
२५	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस तथा महिला भेला बैठक		२२५२९	१	पटक	३,४१,३१		३,४१,३१						
२६	पूर्णखोप निरन्तरता तथा दिगोपन कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	१,००,००		१,००,००						
२७	युवा तथा खेलकुद विकास		२२५२९	१	पटक	८,६०,००		८,६०,००						
२८	विभिन्न सँस्था तथा साँस्कृतिक उत्थान कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	९,७७,००		९,७७,००						
२९	अतिथि सत्कार		२२७११	१०	महिना	६,५०,००	६,५०,००							
३०	त्रिविध खर्च		२२७११	१०	महिना	६,५५,००	६,५५,००							
३१	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	१	पटक	३१,५२,२५		३१,५२,२५						
३२	वडा कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	५०,००,००		५०,००,००						
३३	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	२	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
३४	वजार क्षेत्रका विभिन्न चोकमा सी.सी. क्यामेरा जडान		३११२२	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
३५	दुर्गा पर्वत मार्ग सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	८०,००,००	८०,००,००							
३६	माहानन्द मार्ग देखि सन मार्ग जोडने खहरेको बाटो		३११५१	१	पटक	८०,००,००	८०,००,००							
३७	सरध्वती मार्ग सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	७०,००,००	७०,००,००							
३८	सिंहवाहिनी मार्ग ड्रेन निर्माण	१	३११५१	१	गोटा	४०,००,००	४०,००,००							
३९	ओशो मार्ग ड्रेन निर्माण		३११५९	१	N/A	४०,००,००		४०,००,००						
४०	महानन्द मार्ग (खहरे छेउ), लक्ष्मी चोक पृथ्वी चोक रेलिग निर्माण	१	३११५९	१	N/A	२०,००,००	२०,००,००							
४१	बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिकमैत्री पार्क निर्माण	१	३११५९	१	N/A	१०,००,००		१०,००,००						
४२	सोलार बत्ती जडान तथा मर्मत		३११५९	१	पटक	३०,००,००	३०,००,००							
४३	विभिन्न मठ मन्दिर मर्मत तथा जिर्णोद्धार		३११७१	१	पटक	५,०४,७९		५,०४,७९						
४४	विभिन्न सडक ढल मर्मत सम्भार		३११७१	१	N/A	८०,००,००	८०,००,००							
कुल जम्मा						८,०५,६५,४३	५,००,००,००	३,०५,६५,४३						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.२ (८०११४३०२२०२)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	१६,८०,००	१६,८०,००							
२	पानी तथा बिजुली महशुल		२२१११	१२	महिना	१,२०,००	१,२०,००							
३	टेलिफोन महसुल		२२११२	१२	महिना	१,८०,००	१,८०,००							
४	सडक बत्ति विस्तार तथा मर्मत सम्भार		२२११३	४	पटक	६,८०,००	६,८०,००							
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	५	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
६	छपाइ खर्च	२	२२३१५	४	पटक	४,००,००	४,००,००							
७	पत्रपत्रिका		२२३१५	१२	महिना	१,५०,००	१,५०,००							
८	सुचना प्रविधि पंजिकरण व्यवस्थापन तथा वडागत तथ्यांक संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन		२२४१२	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
९	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय कर्मचारी		२२४१३	१२	महिना	१६,८०,००	१६,८०,००							
१०	करार सेवा शुल्क- सामाजिक परिचालक	२	२२४१३	१२	महिना	१८,००,००	१८,००,००							
११	वडा कार्यालय सफाइकर्मी /स्वयंसेवक तलब भत्ता		२२४१३	१२	महिना	१५,६०,००	१५,६०,००							
१२	दलित महिला उध्यमशिलता तालिम		२२५१२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
१३	दलित/जनजाती महिलाहरुलाई उद्वघोषण तालिम		२२५१२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
१४	महिलालाइ कुकिड तथा बेकरी तालिम		२२५१२	१	पटक	८,००,००		८,००,००						
१५	महिलाहरुको नेतृत्व विकास उद्वघोषण तालिम कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
१६	महिलाहरुलाई सिपमूलक सिलाईकटाई तथा इम्ब्रोडरी तालिम		२२५१२	१	पटक	५,४३,२१		५,४३,२१						
१७	युवाहरुलाई क्षमता विकास तालिम		२२५१२	१	पटक	३,००,००		३,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१८	बाल दिवश		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
१९	बाल मैत्री वडाघोषणा		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२०	बालबालिका मासिक बुलेटिन		२२५२२	१२	महिना	२,१०,००		२,१०,००						
२१	वडाको बालबालिका भ्रमण	२	२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२२	सेनिटरी प्याडको व्यवस्था		२२५२२	१	पटक	५०,००		५०,००						
२३	एकल महिला तथा अपांगहरुलाई सम्मान कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	४,६०,००		४,६०,००						
२४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
२५	युवा खेलकुद सामग्री		२२५२९	१	पटक	२५,००,००		२५,००,००						
२६	वडास्तरीय बालबालिका खेलकुद प्रतियोगिता		२२५२९	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
२७	अतिथी सत्कार		२२७११	१०	महिना	५,००,००	५,००,००							
२८	अन्य कार्यालय विविध खर्च		२२७११	१०	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२९	विपद व्यवस्थापन खर्च	२	२७२१२	१	पटक	५,०९,२९		५,०९,२९						
३०	प्रिन्टर खरिद		३११२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
३१	विभिन्न स्थानमा सी.सी.क्यामेरा जडान		३११२२	१	पटक	१५,००,००		१५,००,००						
३२	गीता मन्दिर पूर्वतर्फ सडक मर्मत		३११५१	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
३३	घण्टाघर उत्तरतर्फ सडक मर्मत संभार		३११५१	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
३४	दोभानलाईन सडक मर्मत संभार		३११५१	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००							
३५	निकेतन मार्ग सडक निर्माण		३११५१	१	पटक	१,००,००,००	१,००,००,००							
३६	लोकतान्त्रिक सडक निर्माण		३११५१	१	पटक	१,५०,००,००	१,५०,००,००							
३७	ड्रेन सरसफाइ तथा स्ल्याब निर्माण		३११५९	१	पटक	३७,६८,३५		३७,६८,३५						
३८	त्रिभुवन पथ जेब्राकसिड		३११५९	१	पटक	७,५०,००		७,५०,००						
३९	निकेतन मा.वि. को सभाहल निर्माण	२	३११५९	१	पटक	१,००,००,००	१,००,००,००							
४०	मेरिगोल्ड गल्लीको बर्षादको पानी व्यवस्थापन		३११५९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
४१	सिंहदेवी मन्दिर मर्मत संभार		३११५९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
कुल जम्मा						६,७१,९०,८५	५,००,००,००	१,७१,९०,८५						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.३ (८०११४३०२२०३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	१६,८०,००	१६,८०,००						
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	१२	महिना	३,००,००	३,००,००						
३	टेलिफोन महसुल		२२११२	१२	महिना	१,५०,००	१,५०,००						
४	बाइफाइ जडान तथा महशुल		२२११२	१	पटक	२,००,००	२,००,००						
५	फर्निचर खरिद	३	२२३११	१	N/A	३,००,००	३,००,००						
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	महिना	३,३०,००	३,३०,००						
७	छपाई		२२३१५	८	पटक	७,००,००	७,००,००						
८	पत्रपत्रिका पुस्तक तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	४	महिना	१,६०,००	१,६०,००						
९	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय कर्मचारी	३	२२४१३	१२	महिना	२२,८०,००	२२,८०,००						
१०	टोल विकास कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	२,००,००		२,००,००					
११	दलित महिला सिलाइ कटाइ तालिम		२२५१२	१०	पटक	५,००,००		५,००,००					
१२	मधेशी मुस्लिम आदिवासी जनाजातीहरुलाई उदघोशक तालिम		२२५१२	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
१३	महिला सौन्दर्य तालिम		२२५१२	१०	पटक	५,०५,००		५,०५,००					
१४	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस		२२५२२	१	पटक	३,००,००		३,००,००					
१५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	४,००,००		४,००,००					
१६	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	१	पटक	४,००,००		४,००,००					
१७	बाल भेला		२२५२२	१	पटक	१,५०,००		१,५०,००					
१८	बालबालिकालाई स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	१	पटक	२,०७,५५		२,०७,५५					
१९	बालमैत्री घोषणा कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
२०	महिला स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	४	पटक	५,००,००		५,००,००					
२१	राष्ट्रिय बाल दिवस कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००					
२२	शैक्षिक सामग्री वितरण		२२५२२	१०	पटक	५,००,००		५,००,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२३	अन्तर मावि चित्रकला प्रतियोगिता		२२५२९	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
२४	एकल महिला क्षमता विकास तालिम		२२५२९	५	पटक	१,००,००		१,००,००						
२५	धर्म, कला, साहित्य, संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम		२२५२९	२	पटक	६,००,००		६,००,००						
२६	बाल मैत्री घोषणा सम्बन्धी पुर्व कार्यक्रम		२२५२९	४	पटक	६,००,००		६,००,००						
२७	युवा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	२,५०,००		२,५०,००						
२८	युवा स्वरोजगार तालिम		२२५२९	१	पटक	५,०७,५८		५,०७,५८						
२९	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
३०	चियापान तथा अतिथी सत्कार		२२७११	१०	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
३१	फुटकर खर्च		२२७११	१२	N/A	१८,००,००	१८,००,००							
३२	विपद कोष व्यवस्थापन		२७२१२	१	पटक	१७,५०,००		१७,५०,००						
३३	घर भाडा	३	२८१४२	११	पटक	११,००,००	११,००,००							
३४	आइतबारे टोल बाटो निर्माण		३११५१	२	पटक	७०,००,००	७०,००,००							
३५	गौरी कुवा घेराबारा तथा पुननिर्माण		३११५१	२	पटक	३५,००,००		३५,००,००						
३६	चन्द्रपुर बजार तथा जेसिशा लाइनमा कालोपत्रे तथा ड्रेन निर्माण		३११५१	२	पटक	१,४५,००,००	१,४५,००,००							
३७	चिनया चौक पार्क तथा बाटो र ढल निर्माण		३११५१	२	पटक	६०,००,००	६०,००,००							
३८	भानु स्मीति लुप बाटो		३११५१	२	पटक	५०,००,००	५०,००,००							
३९	शान्तीपथ ड्रेन मर्मत		३११५१	२	पटक	४०,००,००		४०,००,००						
४०	हृदयन्द्र टोल ठाडो बाटो तथा सिँढी निर्माण		३११५१	२	पटक	५०,००,००	५०,००,००							
४१	पुर्ण सरसफाइ कार्यक्रम		३११५८	२	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
४२	बाबाघाम मन्दिरको पुलमा रेलिड		३११५९	१	पटक	२,८६,८७		२,८६,८७						
४३	भानु माविमा टस छाना लगाउने		३११५९	१	पटक	७,५०,००		७,५०,००						
४४	युवा सजाल भवन निर्माण		३११५९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
४५	विश्वकर्मा कल्याण सेवा समिति निर्माण		३११५९	१	पटक	५,१०,००		५,१०,००						
४६	हिरासत भवन निर्माण सहयोग		३११५९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
कुल जम्मा						६,८४,१७,००	५,००,००,००	१,८४,१७,००						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.४ (८०११४३०२२०४)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	४	२११४१	१२	महिना	१६,८०,००	१६,८०,००						
२	पानी तथा बिजुली	४	२२१११	१२	महिना	९०,००	९०,००						
३	संचार महसुल		२२११२	१२	महिना	२,४०,००	२,४०,००						
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४	२२२१२	१०	पटक	७,००,००	७,००,००						
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	४	२२२१३	४	पटक	२,००,००	२,००,००						
६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	४	२२२३१	४	पटक	२,००,००	२,००,००						
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४	२२३११	५	रु.	४,९५,००	४,९५,००						
८	छुपाई खर्च	४	२२३१५	५	पटक	२,५०,००	२,५०,००						
९	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४	२२३१५	१२	पटक/संख्या	३,००,००	३,००,००						
१०	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय कर्मचारी	४	२२४१३	१३	महिना	३९,००,००	३९,००,००						
११	४ नं.वडाका सबै बाटोहरु सरसफाई	४	२२४१४	१	संख्या	४०,००,००	४०,००,००						
१२	कार्यालयको सरसफाई खर्च	४	२२४१४	१२	महिना	१,८०,००	१,८०,००						
१३	अदुवा बेसार प्रवर्द्धन तथा बजार व्यवस्थापन तालिम	४	२२५१२	२,००	जना	१०,००,००	१०,००,००						
१४	टोल विकास सस्थाका पदाधिकारी तथा युवाहरुलाई उद्घोषणकला	४	२२५१२	२५	जना	५,००,००		५,००,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	सम्बन्धि तालिम												
१५	टोल स्तरीय सरसफाइ तालिम		२२५१२	२,००	जना	४,००,००		४,००,००					
१६	दलित वर्गलाई आधुनिक व्यवसायिक तालिम आजार वितरण		२२५१२	१	पटक	२,५०,००		२,५०,००					
१७	बाल क्लव सञ्चालन तथा उद्घोषणकला तालिम	४	२२५१२	१	पटक	७,००,००		७,००,००					
१८	महिला आय अर्जनका लागि ढाका साडी बुन्ने तालिम	४	२२५१२	१५	जना	७,५०,००		७,५०,००					
१९	महिलाहरूका लागि कम्प्युटर तालिम	४	२२५१२	५	जना	२,५०,००		२,५०,००					
२०	महिलाहरूका लागि माला बनाउने तालिम	४	२२५१२	२०	जना	४,००,००		४,००,००					
२१	महिलाहरूका लागि सहकारी सचेतना तालिम र सहकारी आबद्धता	४	२२५१२	१,००	जना	८,००,००		८,००,००					
२२	सामुदायिक सस्था तथा टोल विकास सस्थाहरूलाई लेखा तालिम	४	२२५१२	५,००	जना	८,००,००		८,००,००					
२३	होमस्टे सञ्चालन सम्बन्धि तालिम		२२५१२	२५	जना	५,००,००		५,००,००					
२४	अपाडता भएका व्यक्ती तथा जेष्ठ नागरिकहरूलाई न्याने कपडा वितरण	४	२२५२२	२०	जना	३,६०,००		३,६०,००					
२५	उन्नत पशुपालन तालिम र पशु स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	४	२२५२२	२,००	जना	९,००,००		९,००,००					
२६	कृषकसग वडाध्यक्ष कार्यक्रम (एक घर एक टनेल, बिउ र प्राविधिक सहयोग सहित)	४	२२५२२	१	रु.	१९,८०,००		१९,८०,००					
२७	कृषि तथा टोल विकास सस्था अवलोकन भ्रमण	४	२२५२२	२५	जना	१३,००,००		१३,००,००					
२८	कृषि पाठशाला प्लाष्टिक टनेल सहित	४	२२५२२	१,५०	जना	१५,००,००	१५,००,००						
२९	निम्न आय भएका जेष्ठ नागरिकहरूका लागि निशुल्क	४	२२५२२	५०	जना	४,००,००		४,००,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	स्वास्थ्य परिक्षण												
३०	बाल क्वबहरुलाई खेलकुद सामग्री वितरण	४	२२५२२	२,००	जना	५,००,००		५,००,००					
३१	बालविवाह न्युनिकरण सचेतना सम्बन्धि सडक नाटक	४	२२५२२	२	पटक	२,००,००		२,००,००					
३२	भलिबल तालिम तथा प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
३३	महिलाहरुको लागि कागती खेती कार्यक्रम	४	२२५२२	५०	जना	८,५०,००		८,५०,००					
३४	वडा नं ४ का सम्पूर्ण युवालाई खेलकुद विकास (फुटबल, भलिबल र क्याडमिन्टन)		२२५२२	१	रु.	१५,००,००	१५,००,००						
३५	वडा प्रोफायल तयारी र प्रकाशन	४	२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
३६	अन्य कार्यक्रम, बालमैत्री घोषणा तथा लगानी योजनाका कार्यक्रमहरु	४	२२५२९	१	पटक	१३,००,००		१३,००,००					
३७	अस्थायी प्रहरी चौकी व्यवस्थापन र इन्धन	४	२२५२९	१	संख्या	५,००,००		५,००,००					
३८	एक घर एक कागति अभियान (प्रत्येक घरको भान्सामा कागति)	४	२२५२९	८,००	जना	९,०५,६०		९,०५,६०					
३९	एडभान्स सिलाईकटाई तालिम र मेसिन सहयोग	४	२२५२९	५	जना	१३,००,००		१३,००,००					
४०	कुसन डल बनाउने तालिम	४	२२५२९	१०	जना	४,१०,००		४,१०,००					
४१	जन्मदर्ता अभियान	४	२२५२९	५०	जना	३,००,००		३,००,००					
४२	नवजात शिशु स्याहार र पोषण कार्यक्रम	४	२२५२९	१,००	जना	५,००,००		५,००,००					
४३	निशुल्क महिला स्वास्थ्य परिक्षण शिविर	४	२२५२९	१,५०	जना	३,००,००	३,००,००						
४४	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि कार्यक्रमहरु	४	२२५२९	३	पटक	४,५०,००		४,५०,००					
४५	बाल क्लवको नेम बोर्ड सहयोग १५ वटा	४	२२५२९	२,००	जना	३,००,००		३,००,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४६	बाल दिवस कार्यक्रम	४	२२५२९	२०,००	जना	५,००,००		५,००,००					
४७	बाल भित्ति पत्रिका प्रकाशन र सामग्री सहयोग	४	२२५२९	१०	पटक	६,११,६२		६,११,६२					
४८	बाल विकास केन्द्रमा कुशन सहयोग	४	२२५२९	२,४०	जना	६०,००		६०,००					
४९	बाल सञ्जाल बैठक	४	२२५२९	३०	जना	२,४०,००		२,४०,००					
५०	बाल स्मारिका पुस्तक प्रकाशन	४	२२५२९	२,००	जना	६,००,००		६,००,००					
५१	बालमैत्री विद्यालय अवलोकन भ्रमण	४	२२५२९	३०	जना	७,९९,९५		७,९९,९५					
५२	बालविकास केन्द्रहरुमा दिवा खाजा कार्यक्रम	४	२२५२९	२५	जना	७,५०,००		७,५०,००					
५३	बालश्रम सम्बन्धि सचेतनामूलक कार्यक्रम होडीड बोर्ड	४	२२५२९	५०	जना	२,००,००		२,००,००					
५४	महिला अधिकार तथा महिला हिंसा विरुद्धको सचेतनामूलक तालिम	४	२२५२९	२५	जना	३,००,००		३,००,००					
५५	राम्रो काम गर्ने शिक्षकलाई पुरस्कार	४	२२५२९	१	जना	५०,००		५०,००					
५६	बडा कार्यालयले गरेका कामहरुबारे समिक्षा कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	२,००,००		२,००,००					
५७	बडा बाल भेला	४	२२५२९	२,५०	जना	२,५०,००		२,५०,००					
५८	विश्व वातावरण दिवस र सरसफाई कार्यक्रम	४	२२५२९	१	पटक	३,००,००		३,००,००					
५९	अतिथि सत्कार	४	२२७११	५	पटक	६,५०,००	६,५०,००						
६०	बैठकको चिया खाजा खर्च	४	२२७११	१०	पटक	४,००,००	४,००,००						
६१	विद्यालयमा सहयोगी कर्मचारी थप खाजा (भत्ता) प्रति कर्मचारी मासिक २००० का दरले	४	२५३११	१२	महिना	१५,६०,००		१५,६०,००					
६२	विपद व्यवस्थापन र प्राकृतिक प्रकोपमा सहयोग	४	२७२१२	७	पटक	३५,००,००		३५,००,००					
६३	ढुवानी खर्च	४	२८१४९	१०	पटक	२,००,००	२,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
६४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४	३११२३	१	रु.	५,१५,००	५,१५,००							
६५	आपगाछी तेनध्याम मार्ग	४	३११५१	१	रु.	५,००,००		५,००,००						
६६	क्रस गेट मार्ग ग्याविन जाली	४	३११५१	१	रु.	१५,००,००		१५,००,००						
६७	कालिमाटी हर्दिया सडक ट्याक		३११५१	१	रु.	२०,००,००		२०,००,००						
६८	किरात बस्ती सडकमा ह्युम पाईप तथा ग्याविन जाली	४	३११५१	१	रु.	२०,००,००		२०,००,००						
६९	कोशी राजमार्ग भन्ज्याङ्गदेखि भोर्लेनि हुदै गैरी गाउसम्म सडक निर्माण	४	३११५१	१	रु.	४०,००,००		४०,००,००						
७०	खाकरडाडा ट्याक निर्माण	४	३११५१	१	रु.	२०,००,००		२०,००,००						
७१	ग्याविन तथा बाटो स्तरोन्नती र ह्युम पाईप निर्माण तथा खरिद	४	३११५१	१	रु.	१५,००,००		१५,००,००						
७२	जामुनेमा ग्याविन तारजाली	४	३११५१	१	रु.	२०,००,००		२०,००,००						
७३	देविथानमार्ग स्तरोन्नती तथा साइड बाल	४	३११५१	१	रु.	४०,००,००	४०,००,००							
७४	नयां ट्याक निर्माण	४	३११५१	१	रु.	१५,००,००		१५,००,००						
७५	बसन्तटार देखि पत्रडबारी जाने बाटो निर्माण		३११५१	१	संख्या	१,००,००,००	१,००,००,००							
७६	माथिल्लो श्रीगाउदेखि गढीथुम्की बाटो मर्मत स्तरोन्नती	४	३११५१	१	रु.	१५,००,००		१५,००,००						
७७	श्री गाउदेखि दानाबारी हुदै हर्दिया स्कुल सम्मको सडक स्तरोन्नती	४	३११५१	१	रु.	१०,००,००		१०,००,००						
७८	शिखरवास सडक निर्माण	४	३११५१	१	रु.	४०,००,००		४०,००,००						
७९	सुमन टार जाने आपगाछीमा तारजाली (बैकल्पिक ट्याक निर्माण)		३११५१	१	रु.	४०,००,००	४०,००,००							
८०	सुमनटार सिरानदेखि चामे डाडा जोड्ने नयां ट्याक	४	३११५१	१	रु.	३०,००,००		३०,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८१	सेर्गे जाने अधुरो ट्रयाक निर्माण	४	३११५१	१	रु.	३०,००,००	३०,००,००							
८२	हर्दिया सिम्ले अधुरो नयाँ ट्रयाक निर्माण		३११५१	२	संख्या	१०,००,००	७,००,००	३,००,००						
८३	कटहरे खानेपानी पाईप लाईन विस्तार		३११५६	१	रु.	१०,००,००		१०,००,००						
८४	कोप्चे टोललाई कोप्चे खोलाबाट खानेपानी पाईप विस्तार	४	३११५६	१	रु.	१०,००,००		१०,००,००						
८५	खाकर डाडा खानेपानी टंकी निर्माण		३११५६	१	रु.	२०,००,००		२०,००,००						
८६	तेलन्पुर रमिते टोल खानेपानीको लागी ट्यांकी खरिद र पाईप	४	३११५६	१	रु.	१०,००,००		१०,००,००						
८७	तल्लो श्रीगाउ जुके खाने पानी मर्मत संभार टंकी र पाईप	४	३११५६	१	रु.	१०,००,००		१०,००,००						
८८	मनुवाटार खानेपानी पाईप खरिद	४	३११५६	१	रु.	१५,००,००		१५,००,००						
८९	एलएम चर्च अधुरो साइड बाल निर्माण	४	३११५९	१	रु.	१०,००,००		१०,००,००						
९०	काम्फेकमा फलैचा निर्माण	४	३११५९	१	रु.	१०,००,००		१०,००,००						
९१	कालीमाटी सामुदायिक संस्था भवन अधुरो निर्माण		३११५९	१	रु.	१०,००,००		१०,००,००						
९२	खैरेनीटार देखि पत्रङ्गबारी जाने पदमार्ग निर्माण	४	३११५९	१	रु.	१०,००,००		१०,००,००						
९३	गढीथुम्की मन्दिरमा गोलघर चौतारी निर्माण	४	३११५९	१	रु.	१७,००,००		१७,००,००						
९४	देवीगाउ सिरान देखि दलित बस्ती सम्मको अधुरो ड्रेन	४	३११५९	१	रु.	२०,००,००		२०,००,००						
९५	पाचकन्या मन्दिरमा विश्रामालय तथा तारजालि घेराबारा	४	३११५९	१	रु.	१०,००,००		१०,००,००						
९६	मखमली सामुदायिक संस्था भवन निर्माण	४	३११५९	१	रु.	२०,००,००	२०,००,००							
९७	मनुवाटार सामुदायिक भवन निर्माण	४	३११५९	१	रु.	१५,००,००		१५,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
९८	रुद्राक्ष सामुदायिक संस्थाको भवन निर्माण	४	३११५९	१	संख्या	२०,००,००	२०,००,००						
९९	शिक्षाज्योती आ.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण	४	३११५९	१	रु.	२०,००,००		२०,००,००					
१००	हर्दिया आधारभुत विद्यालयको गेट निर्माण	४	३११५९	१	रु.	५,००,००		५,००,००					
१०१	अर्गानिक कृषि भवन फिनिसिङ्ग पानि बत्ती सौचालय निर्माण	४	३११६१	२	संख्या	५१,९०,००	५०,००,००	१,९०,००					
कुल जम्मा						१२,५४,१७,१७	५,००,००,००	७,५४,१७,१७					



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.५ (८०११४३०२२०५)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	१६,८०,००	१६,८०,००						
२	बिजुली महशुल		२२१११	१०	पटक	२,५०,००	२,५०,००						
३	ईन्टरनेट खर्च		२२११२	१२	महिना	१,५०,००	१,५०,००						
४	टेलिफोन महसुल		२२११२	१०	पटक	१,००,००	१,००,००						
५	अस्थायी प्रहरी चौकी देउराली ईन्धन	५	२२२१२	१	पटक	२,५०,००		२,५०,००					
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१०	पटक	८,५०,००	८,५०,००						
७	छुपाई खर्च		२२३१५	१२	महिना	६,००,००	६,००,००						
८	पत्रपत्रिका, मसलन्द खर्च		२२३१५	१०	पटक	२,००,००	२,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
९	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय कर्मचारी	५	२२४१३	१२	पटक	२६,४०,००	२६,४०,००						
१०	करार सेवा शुल्क- सामाजिक परिचालक	५	२२४१३	१२	N/A	१४,४०,००	१४,४०,००						
११	दियालो समाज सांस्कृतिक कार्यक्रम	५	२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
१२	पूर्ण अपाङ्गता भएकालाई हिल चेर वितरण		२२५२२	१	पटक	१५,००,००		१५,००,००					
१३	बालक्लबलाई सपोर्ट कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
१४	बालक्लबहरुको खेलकुद प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	३,००,००		३,००,००					
१५	बालदिवस कार्यक्रम	५	२२५२२	१	पटक	३,००,००		३,००,००					
१६	बालबालिकालागि दुर्वेशन सम्बन्धी तालिम	५	२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
१७	बालबालिकाहरुको लागी सांस्कृतिक कार्यक्रम	५	२२५२२	१	पटक	३,००,००		३,००,००					
१८	बालबालिकाहरुलाई ट्राफिक नियम सम्बन्धी तालिम		२२५२२	१	पटक	३,००,००		३,००,००					
१९	बालभित्ते पत्रिका प्रकाशन तथा बैठकको चिया खर्च	५	२२५२२	१	पटक	३,५०,००		३,५०,००					
२०	बालमैत्री वडा घोषणा पश्चात दिगोपन	५	२२५२२	१	पटक	१५,४५,९७		१५,४५,९७					
२१	बालविकास केन्द्रको लागी खेलकुद सामान वितरण	५	२२५२२	१	पटक	६,००,००		६,००,००					
२२	महिला पाठघर खस्ने रोग सम्बन्धी उपचार	५	२२५२२	१	पटक	१५,३०,६५		१५,३०,६५					
२३	युवाहरुको लागि जिमहल खर्च		२२५२२	१	पटक	१,३०,००,००	१,३०,००,००						
२४	गेतसमनी चर्च निर्माण	५	२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
२५	गोधुली फुटबल खर्च	५	२२५२९	१	पटक	७,००,००		७,००,००					
२६	जनजातिकालागि नेतृत्व विकास कार्यक्रम	५	२२५२९	१	पटक	५,४५,९७		५,४५,९७					
२७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५	२२५२९	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
२८	तेस्रो वडाअध्यक्ष रनिङ्ग भलिवल प्रतियोगिता	५	२२५२९	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
२९	दलित समुदायलाई ढाका टोपी बनाउने तालिम	५	२२५२९	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
३०	प्रथम वडाअध्यक्ष रनिङ्ग फुटबल	५	२२५२९	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	प्रतियोगीता													
३१	बुढासुब्बा फुटबल प्रतियोगीता	५	२२५२९	१	पटक	१,५०,००		१,५०,००						
३२	महिलाको लागि तिज विशेष कार्यक्रम	५	२२५२९	१	पटक	४,००,००		४,००,००						
३३	शान्ति सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	५	२२५२९	१	पटक	७,५०,००		७,५०,००						
३४	अतिथी सत्कार खर्च		२२७११	१०	पटक	१६,००,००	१६,००,००							
३५	फुटकर खर्च		२२७११	१०	पटक	४,९०,००	४,९०,००							
३६	विभिन्न प्रकोप		२७२१२	१	पटक	६,६७,१६		६,६७,१६						
३७	डेङ्गु रोग नियन्त्रणको लागि फगिड उपकरण खरिद	५	३११२२	१	पटक	२५,००,००		२५,००,००						
३८	महिलाहरुको तालिमको लागि सिलाइ मेसिन खरिद	५	३११२२	१	पटक	४१,००,००		४१,००,००						
३९	आपटार जाने बाटो बक्स कल्भर्ट निर्माण	५	३११५१	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
४०	आपतकालिन बाटो मर्मत विभिन्न शाखा बाटोहरु	५	३११५१	१	पटक	७२,००,००		७२,००,००						
४१	कडलिवापथ ड्रेन निर्माण	५	३११५१	१	N/A	७०,००,००		७०,००,००						
४२	किराती चौक देखी मसाने पुल सम्म ड्रेन निर्माण	५	३११५१	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
४३	ठिगाबारी मुलसडक अघेरी खेला सम्म ड्रेन निर्माण		३११५१	१	पटक	६०,००,००	६०,००,००							
४४	ढकाल चौक हुदै गुरासे चौक हुदै मझुरे चौक सम्म ड्रेन निर्माण	५	३११५१	१	N/A	९०,००,००		९०,००,००						
४५	मसाने खोलाको कल्भर्ट निर्माण कार्यको बाँकी भुक्तानी	५	३११५१	१	पटक	७०,००,००	७०,००,००							
४६	मसाने खोलामा कल्भर्ट निर्माणको बाँकी भुक्तानी	५	३११५१	१	पटक	७०,००,००	७०,००,००							
४७	सुनभागा वस्ती फाक्तालुड मार्ग स्तरउन्नती	५	३११५१	१	N/A	१०,००,००	१०,००,००							
४८	स्मृती मार्गबाट घनसिंह मार्ग हुदै देवी गाँउ बाटोको ड्रेन निर्माण	५	३११५१	१	N/A	१,००,००,००		१,००,००,००						
४९	अघेरी खोला तटबन्दन निर्माण		३११५४	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
५०	साउने सिंचाइ कुलो मर्मत		३११५५	१	पटक	३०,००,००		३०,००,००						
५१	मुक्तीला खानेपानी पाइप विस्तार		३११५६	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
५२	वृक्षारोपण कार्यक्रम	५	३११५७	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
५३	कुलुङ चौक देखी धरान हर्दिया बाटो सम्म ट्रेन निर्माण	५	३११५९	१	पटक	५०,००,००	५०,००,००							
५४	कुलुङ सघको भवन निर्माण	५	३११५९	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
५५	किरात देवान समाजको भवन निर्माण	५	३११५९	१	संख्या	१०,००,००		१०,००,००						
५६	तल्लो निशाने डाडा मन्दिर निर्माण	५	३११५९	१	पटक	१२,००,००		१२,००,००						
५७	निशान समुदायिक भवन निर्माण	५	३११५९	१	पटक	१५,००,००		१५,००,००						
५८	बहु जातिय दाह संस्कार स्थल निर्माण	५	३११५९	१	पटक	७०,००,००		७०,००,००						
५९	बाल उद्यान (पार्क) निर्माण		३११५९	१	पटक	३८,५०,००		३८,५०,००						
६०	युवाहरुकोलागी खेलकुद मैदान निर्माण	५	३११५९	१	पटक	८३,००,००		८३,००,००						
६१	लावती संघको भवन निर्माण	५	३११५९	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
६२	स्वर्गीय मार्ग सघ भवन निर्माण		३११५९	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
६३	हाम्रो देउराली बालविकास केन्द्रको शौचालय निर्माण		३११५९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
कुल जम्मा						१४,१८,३९,७५	५,००,००,००	९,१८,३९,७५						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.६ (८०११४३०२२०६)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	पोशाक	६	२११२१	१	पटक	१,००,००	१,००,००							
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	६	२११४१	१२	महिना	१६,८०,००	१६,८०,००							
३	पानी तथा बिजुली	६	२२१११	१०	पटक	१,००,००	१,००,००							
४	संचार महसुल	६	२२११२	१२	महिना	१,८०,००	१,८०,००							
५	कम्प्यूटर तथा अन्य उपकरण मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६	२२२२१	१०	महिना	२,००,००	२,००,००							
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६	२२३११	१२	महिना	१२,००,००	१२,००,००							
७	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६	२२३१५	५	पटक	४,७०,००	४,७०,००							
८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	६	२२४१२	१	पटक	१,३०,००	१,३०,००							
९	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय कर्मचारी	६	२२४१३	१२	महिना	३४,२०,००	३४,२०,००							
१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई व्यवसायिक सिप विकास तालिम तथा सामग्री वितरण	६	२२५१२	२	पटक	५,००,००		५,००,००						
११	एकल महिलाहरुका लागि पशुपालन सम्बन्धि तालिम तथा पाठा पाठी वितरण	६	२२५१२	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
१२	बाल सञ्जाल तथा बाल क्लवका बालबालिकाहरुलाई उद्घोषण तालिम	६	२२५१२	३	पटक	६,००,००		६,००,००						
१३	बालबालिकाहरुलाई लागु औषध दुव्यशनि सम्बन्धि अभिपमुखिकरण तथा सचेतना कार्यक्रम	६	२२५१२	२	पटक	२,५०,००		२,५०,००						
१४	महिला दिवसको अवसरमा महिलाहरुलाई कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	६	२२५१२	१	पटक	७,५०,००		७,५०,००						
१५	महिलाहरुको क्षमता विकासका लागि उद्घोषण कला तालिम	६	२२५१२	१	पटक	८,०२,५६		८,०२,५६						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१६	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	६	२२५२२	१	पटक	१,५०,००		१,५०,००						
१७	आदिवासी तथा जनजाति सम्बन्धि कार्यक्रम	६	२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
१८	जेष्ठ नागरिक चौतारी	६	२२५२२	१	पटक	१५,००,००		१५,००,००						
१९	दलित घुम्टि कोष	६	२२५२२	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
२०	दलित दिवस, अभिमुखिकरण तथा सचेतना	६	२२५२२	१	पटक	५,५८,८४		५,५८,८४						
२१	बाल क्लव तथा बाल सञ्जालको बैठक तथा कार्यालय व्यवस्थापन	६	२२५२२	१०	पटक	५,००,००		५,००,००						
२२	बाल भेला	६	२२५२२	१	पटक	१,००,००		१,००,००						
२३	बाल भित्ति पत्रिका प्रकाशन	६	२२५२२	१०	पटक	१,००,००		१,००,००						
२४	बाल विकास केन्द्रलाई खाजा कार्यक्रम	६	२२५२२	१२	महिना	१२,००,००		१२,००,००						
२५	बालदिवस मनाउने कार्यक्रम	६	२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
२६	बालबालिकाको अतिरिक्त कृयाकलाप संचालन	६	२२५२२	४	पटक	५,००,००		५,००,००						
२७	बालबालिकाहरूलाई ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम	६	२२५२२	१	पटक	२,५०,००		२,५०,००						
२८	बालमैत्री घोषणा पछिको दिगोपनाका लागि कार्यक्रम	६	२२५२२	१	पटक	११,२९,००		११,२९,००						
२९	महिला स्वयमसेविकाको निमित्त कोष	६	२२५२२	१	पटक	२,२०,००		२,२०,००						
३०	महिलाहरूका लागि पाठेघर सम्बन्धित स्वास्थ्य शिविर	६	२२५२२	१	पटक	११,००,००		११,००,००						
३१	महिलाहरूलाई कृषि तालिम तथा विउ विज वितरण कार्यक्रम	६	२२५२२	१	पटक	१३,००,००		१३,००,००						
३२	विद्यालय भर्ना अभियान	६	२२५२२	१	पटक	१,००,००		१,००,००						
३३	कला, साहित्य सम्बन्धि कार्यक्रम	६	२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
३४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	६	२२५२९	१	पटक	२५,००,००		२५,००,००						
३५	न्यायी समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	६	२२५२९	१२	महिना	९,९९,९६		९,९९,९६						
३६	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम	६	२२५२९	१०	महिना	२०,००,००		२०,००,००						
३७	सामुहिक कृषि खेति, पशुपालन पालन तालिम, घाँसको विउ तथा विउपुजि वितरण कार्यक्रम	६	२२५२९	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
३८	भैपरी आउने खर्च	६	२२७११	१२	महिना	३,००,००	३,००,००							
३९	विविध खर्च	६	२२७११	१२	महिना	१२,००,००	१२,००,००							
४०	घर भाडा	६	२८१४२	१२	महिना	१०,२०,००	१०,२०,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
४१	मेशिनरी तथा औजार	६	३११२२	१२	महिना	३०,००,००		३०,००,००						
४२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६	३११२३	५	पटक	२१,१५,१५		२१,१५,१५						
४३	जनयुद्ध मार्ग ड्रेन तथा ग्राभल	६	३११५१	१	पटक	५०,००,००	५०,००,००							
४४	देवीथान मार्ग ड्रेन निर्माण तथा ग्राभल	६	३११५१	२	पटक	२,४३,४६,००		२,४३,४६,००						
४५	नमुना मार्ग कालो पत्रे	६	३११५१	४	पटक	४,००,००,००	२,५०,००,००	१,५०,००,००						
४६	पानबारी रिडरोड ट्रयाक ओपन	६	३११५१	२	पटक	३०,००,००	३०,००,००							
४७	शिक्षा सन्देश बोडिङ्ग स्कुल उत्तर सरस्वतीमार्ग सम्म ट्रयाक ओपन तथा ग्राभल	६	३११५१	२	पटक	७०,००,००	७०,००,००							
४८	खाने पानी व्यवस्थापन खर्च	६	३११५६	१०	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
४९	चिल्ड्रेन पार्क	६	३११५९	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
५०	भैपरी आउने पुँजीगत खर्च	६	३११५९	१२	महिना	६६,००,००		६६,००,००						
५१	हातेमालो बालविकास केन्द्रको भवन मर्मत	६	३११५९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
कुल जम्मा						१३,३८,७१,५१	५,००,००,००	८,३८,७१,५१						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.७ (८०११४३०२२०७)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	वडा सहयोगीको पोशाक भत्ता	७	२११२१	१	पटक	१,००,००	१,००,००							
२	वडा सहयोगीको खाजा भत्ता	७	२११३९	१२	महिना	४,८०,००	४,८०,००							
३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	७	२११४१	१२	महिना	९,६०,००	९,६०,००							
४	पानी तथा बिजुली महशुल	७	२२१११	१२	महिना	३,००,००	३,००,००							
५	वाईफाई जडान	७	२२११२	१	पटक	१५,६०,००		१५,६०,००						
६	संचार महसुल - टेलिफोन महशुल	७	२२११२	१२	महिना	१,८०,००	१,८०,००							
७	मसलन्द, स्टेशनरी छुपाई	७	२२३११	४	पटक	४,००,००	४,००,००							
८	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७	२२३१५	१२	महिना	१,५०,००	१,५०,००							
९	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय कर्मचारी	७	२२४१३	१२	महिना	२२,८०,००	२२,८०,००							
१०	करार सेवा शुल्क -सहयोगी कर्मचारी	७	२२४१३	१२	महिना	१६,८०,००	१६,८०,००							
११	एकल, विधुवा कोलागी सिपमुलक तालीम	७	२२५१२	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
१२	कौशी खेती तालिम	७	२२५१२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
१३	झोला वुनाइ प्रशिक्षण	७	२२५१२	१	पटक	१,५०,००		१,५०,००						
१४	लागु औषध दुर्व्यसन सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	७	२२५१२	१	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
१५	सडक दुर्घटना (जनचेतना कार्यक्रम)	७	२२५१२	१	पटक	२,५०,००		२,५०,००						
१६	सिलाई कटाई डिप्लोमा तालिम र टेलर्स सञ्चालन	७	२२५१२	१	पटक	१२,५०,००		१२,५०,००						
१७	आमा समूह बैठक खाजा खाजा	७	२२५२२	१२	महिना	१,२०,००		१,२०,००						
१८	जेष्ठ नागरिक , आवलोकन भ्रमण	७	२२५२२	१	पटक	६,००,००	६,००,००							
१९	पोलियो ःभिटाभिन ए खाजा खर्च	७	२२५२२	१२	महिना	९६,००		९६,००						
२०	बालमैत्री दीगोपना सम्बन्धी कार्यक्रमहरु	७	२२५२२	२०	पटक	२४,४०,००	९,६०,००	१४,८०,००						
२१	लीला श्रेष्ठ सुब्बा सुरक्षित मातृत्व पोषण	७	२२५२२	१	पटक	३,००,००		३,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	कार्यक्रम													
२२	स्वास्थ्य स्वयंम सेविका यातायत खर्च	७	२२५२२	१२	महिना	२,८८,००		२,८८,००						
२३	अध्ययन, अवलोकन भ्रमण	७	२२५२९	१	पटक	१२,६०,००	१२,६०,००							
२४	खेलकुद तर्फ	७	२२५२९	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
२५	टोल विकास संस्था बैठक खाजा खर्च	७	२२५२९	१२	महिना	९,००,००	९,००,००							
२६	दलित, जनजाति झाइभि तालीम , १० जनालाई	७	२२५२९	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२७	नारी दिवश	७	२२५२९	१	पटक	१,५०,००		१,५०,००						
२८	पूर्ण बडा सरसफाई कार्यक्रम	७	२२५२९	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
२९	बजार व्यवस्थापन, ट्राफिक व्यवस्थापन	७	२२५२९	१२	महिना	४,९९,९२		४,९९,९२						
३०	यूवा सिपमूलक तालीम संचालन	७	२२५२९	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
३१	संस्कृति जगेर्ना	७	२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
३२	विविध खर्च- अतिथि सत्कार	७	२२७११	१०	पटक	८,६०,००	८,६०,००							
३३	विपद् व्यवस्थापन	७	२७२१२	६	पटक	१५,००,००	१०,००,००	५,००,००						
३४	भैपरी आउने	७	२८९११	१२	महिना	२२,७८,३२		२२,७८,३२						
३५	डेक्सटपर प्रिन्टर खरिद	७	३११२२	१	पटक	७,००,००	७,००,००							
३६	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	२	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
३७	सि.सि क्यामेरा जडान	७	३११२२	१	पटक	६,००,००	६,००,००							
३८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	७	३११२३	१	पटक	४,००,००	४,००,००							
३९	गोविन्द रोड स्ल्याब र कल्भर्ट	७	३११५१	२	पटक	१२,५०,००	१२,५०,००							
४०	श्रीजंगा लाईन लुप (RCC) निर्माण	७	३११५१	२	पटक	८५,००,००	८५,००,००							
४१	पुल संरक्षण तथा खहरे खोला नियन्त्रण	७	३११५४	२	पटक	३५,००,००	३०,४०,००	४,६०,००						
४२	हरियाली तथा वातावरण	७	३११५७	१	पटक	१०,९०,००		१०,९०,००						
४३	लिला मार्गको पूर्व तर्फ गोविन्द रोड उत्तर तर्फको पर्खाल भत्काउने	७	३११५९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
४४	लीला श्रेष्ठ सुब्बा स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण	७	३११५९	२	पटक	३०,००,००	३०,००,००							
४५	सौर्य सडक बत्ति जडान	७	३११५९	३२	गोटा	१,७४,००,००	१,७४,००,००							
कुल जम्मा						६,३१,७२,२४	५,००,००,००	१,३१,७२,२४						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.८ (८०११४३०२२०८)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	पोशाक		२११२१	१	पटक	२,००,००	२,००,००							
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	८	२११४१	१२	महिना	१४,४०,००	१४,४०,००							
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०	पटक	२,००,००	२,००,००							
४	संचार महसुल		२२११२	१०	महिना	१,००,००	१,००,००							
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१०	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
६	कार्यालयका कम्प्युटर तथा अन्य उपकरण मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१२	महिना	१,५०,००	१,५०,००							
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	७	पटक	७,००,००	७,००,००							
८	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	५	पटक	५,००,००	५,००,००							
९	करार सेवा शुल्क -सहयोगी कर्मचारी		२२४१३	१२	महिना	४६,८०,००	४६,८०,००							
१०	अचार बनाउने तालिम		२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
११	एकल महिलालाई आय आर्जन मुलक कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	६,००,००		६,००,००						
१२	कौशी खेती तालिम		२२५१२	१	पटक	५,४१,७६	५,४१,७६							
१३	दलीत महिलाहरूलाई क्रिष्टल माला बनाउने तालिम		२२५१२	१	पटक	९,००,००		९,००,००						
१४	भुकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण सम्बन्धी डकर्मी तालिम		२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
१५	महिला स्वयमसेविकाहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५१२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
१६	महिलाहरूको नेत्रित्व विकास तालिम		२२५१२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
१७	महिलाहरूलाई ड्राइभिङ तालिम		२२५१२	१	पटक	४,७७,८४	४,७७,८४							
१८	वालक्लव/वालसंजाललाई भित्ते पत्रीका प्रकाशन तालिम		२२५१२	१	पटक	५,४०,००		५,४०,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१९	बालबालिकाहरुलाई उद्घोषण तालिम		२२५१२	१	पटक	६,००,००		६,००,००						
२०	बालबालिकाहरुलाई नेत्रित्व विकास तालिम		२२५१२	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
२१	सेक्युरिटी गार्ड तालिम		२२५१२	१	पटक	७,५०,००	७,५०,००							
२२	किशोर किशोरीहरुलाई स्वस्थ सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम		२२५२२	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
२३	टोल विकास संस्था परिचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	२७,००,००	२७,००,००							
२४	भुजेल सेवा समाज		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
२५	महिला स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	७,५०,००	१,३२,३८	६,१७,६२						
२६	महिला हिंसा विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
२७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण छुवाछुत सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५,५०,००		५,५०,००						
२८	लागु औसध तथा बाल विवाह सम्बन्धी सडक नाटक		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
२९	लागु औसध विरुद्ध अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
३०	लांगाली बाल विकास केन्द्र		२२५२२	१	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
३१	लांगाली बाल विकास केन्द्रलाई शैक्षिक सामग्री खरिद		२२५२२	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
३२	बडा सौन्दर्य तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
३३	बाल पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
३४	बाल संरक्षण समिती/बाल संजाल। बालक्लव परिचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	७,०१,७६	७,०१,७६							
३५	बालक्लव/बालसंजाललाई फर्निचर खरिद		२२५२२	१	पटक	४,००,००		४,००,००						
३६	बालक्लव। बालसंजाल अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
३७	बालमैत्रि अन्य क्रियाकलाप		२२५२२	४	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
३८	बालमैत्रि घेपणा कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१५,००,००	१५,००,००							
३९	बालबालिकाहरुको सिप तथा विज्ञान प्रदर्शनी		२२५२२	१	पटक	२,५०,००		२,५०,००						
४०	बालबालिकाको स्थिति पत्र तयारी		२२५२२	१	पटक	५,५०,००		५,५०,००						
४१	विश्वकर्मा सेवा समाज		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
४२	श्रमिक महिलाहरुलाई सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
४३	सुनसरी नेत्रहीन संघको कार्यक्रम	८	२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
४४	सुनौला हजार दिन कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
४५	सामुदायिक विद्यालयको बाल विकास केन्द्रलाई खेलकुद सामग्री खरिद		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
४६	सिद्धार्थ पुस्तकालयलाई पत्रपत्रिका तथा पुस्तक सहयोग		२२५२२	१	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
४७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	८	२२५२९	१	पटक	१५,००,००		१५,००,००						
४८	न्याय सम्पादन तथा मेलमिलाप कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	४,४६,२६	४,४६,२६							
४९	निसाहाय सहयोग परिषद		२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
५०	पूर्ण सरसफाइ अभियान		२२५२९	६	पटक	७२,००,००		७२,००,००						
५१	युवा लक्षित कार्यक्रम तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
५२	राइजिड क्लव		२२५२९	१	पटक	१५,००,००		१५,००,००						
५३	सेवानिवृत्त कर्मचारी संघको भवन निर्माण		२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
५४	साहित्य कला तथा संस्कृती र आदिवासि जनजाती सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
५५	त्रिविध-अतिथी सत्कार		२२७११	१०	महिना	१७,८०,००	१७,८०,००							
५६	ल्याबोरेटरी माध्यमिक विद्यालयको बालबालिकाहरुलाई दिवा खाजा व्यवस्थापन		२५३११	१	पटक	४०,००,००		४०,००,००						
५७	बुद्ध विहार		२५३१४	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
५८	सिद्धिदात्री मन्दिर		२५३१४	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
५९	हिमालयन गुम्वा		२५३१४	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
६०	कार्यालयको कार्यक्रम हलमा पंखा र प्लाइउड लगाउने		३१११३	१	पटक	१२,५०,००	१२,५०,००							
६१	१५ वटा टोलमा सी सी क्यामेरा जडान		३११२२	१	पटक	८०,००,००	८०,००,००							
६२	कम्प्युटर/ल्यापटप खरिद		३११२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
६३	फगिड मेसिन खरिद औसधी सहित		३११२२	१	पटक	३५,००,००		३५,००,००						
६४	कृष्ण टोलमा कालो पत्रे गर्ने		३११५१	१	पटक	६०,००,००		६०,००,००						
६५	गोरी टोलको आर सी सी ढलान		३११५१	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
६६	शहिद रत्न मार्ग कालो पत्रे	८	३११५१	१	पटक	१,६०,००,००		१,६०,००,००						
६७	सिता टावलमा रहेके ढल मर्मत तथा बाटो निर्माण		३११५१	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
६८	खहरे खोलामा कटअव वाल निर्माण		३११५४	१	पटक	३०,००,००		३०,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
६९	७ नं वडा र ८ नं वडाको बीचको बाटेमा ढल तथा एजिड निर्माण		३११५८	१	पटक	३०,००,००	३०,००,००							
७०	आरधना मार्ग ढल निर्माण तथा एजिड वाल निर्माण		३११५८	१	पटक	४०,००,००		४०,००,००						
७१	कोशेली चोक पश्चिम खहरेको पुल सम्म ढल एजिड निर्माण		३११५८	१	पटक	३०,००,००		३०,००,००						
७२	गुम्वा मार्गको लुप बाटोमा ढल तथा एजीड वाल निर्माण		३११५८	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
७३	गुरास मार्गमा ढल एजिड वाल निर्माण ग्राभेल समेत		३११५८	१	पटक	१,००,००,००	१,००,००,००							
७४	धनकुटे रोडको ढल मर्मत		३११५८	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
७५	नया सिर्जना मार्गको लुप बाटोमा ढल तथा एजिड वाल र ग्राभेल		३११५८	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
७६	मदन मार्गमा ढल तथा एजिड वाल निर्माण		३११५८	१	पटक	५०,००,००	५०,००,००							
७७	लामा जेठाको घर पश्चिममा ढल तथा एजिड वाल निर्माण		३११५८	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
७८	बम्जन टोलमा ढल तथा एजीड वाल निर्माण		३११५८	१	पटक	३०,००,००		३०,००,००						
७९	बागधन पथमा रहेको ढल मर्मत		३११५८	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
८०	श्रीटोलमा रहेको ढल माथीको स्ल्याप निर्माण		३११५८	१	पटक	३०,००,००		३०,००,००						
८१	शहिद स्मृती मार्गमा ढल तथा एजिड वाल निर्माण		३११५८	१	पटक	३०,००,००		३०,००,००						
८२	शितल मार्गमा ढल तथा एजिड वाल निर्माण		३११५८	१	पटक	४०,००,००		४०,००,००						
८३	सिद्धार्थ मार्गकि लुप बाटोमा ढल तथा एजीड वाल निर्माण हेमन्त लिम्बुको छेउ		३११५८	१	पटक	३०,००,००		३०,००,००						
८४	क्षत विक्षत तथा भैपरी आउने जेखिमको लागी		३११५९	६	पटक	८१,६०,००		८१,६०,००						
८५	गोरी टोल छेउको तिनढुङ्गे खोलामा रिटेनिड वाल निर्माण		३११५९	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
८६	लोक कुमारी श्रेष्ठको घर पछाडीको भोडीमा रिटेनिड वाल निर्माण		३११५९	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
८७	वौद्ध दाह संस्कार		३११५९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८८	स्व लिला श्रेष्ठ सुब्बा स्मृति प्रतिष्ठानको भवन निर्माण		३११५९	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
८९	हिमालयन रिन्ड्रेन महायान गोन्पा		३११५९	१	पटक	१५,००,००		१५,००,००						
कुल जम्मा						१६,३६,६७,६२	५,००,००,००	११,३६,६७,६२						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.९ (८०११४३०२२०९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	कर्मचारी पोशाक भत्ता		२११२१	१	पटक	५०,००	५०,००							
२	वडा समितिको बैठक भत्ता	९	२११४१	१२	महिना	१६,८०,००	१६,८०,००							
३	पानी तथा बिजुली महशुल		२२१११	१०	पटक	१,००,००	१,००,००							
४	टेलिफोन महसुल		२२११२	१०	पटक	१,००,००	१,००,००							
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	५	पटक	५,००,००	५,००,००							
६	छपाइ खर्च		२२३१५	१०	पटक	५,००,००	५,००,००							
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	९	२२३१५	५	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
८	सूचना प्रविधि, पंजिकरण व्यवस्थापन तथा वडागत तथ्यांक संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन		२२४१२	२	N/A	२,२०,००	२,२०,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
९	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय कर्मचारी		२२४१३	१२	महिना	१४,४०,००	१४,४०,००							
१०	करार सेवा शुल्क- सामाजिक परिचालक	९	२२४१३	१२	महिना	२१,६०,००	२१,६०,००							
११	महिलालाई सिपमुलक तालिम		२२५१२	१	पटक	८,७५,९८	८,७५,९८							
१२	महिलाहरूको नेतृत्व विकास तालिम कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
१३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	७,१३,९७	७,१३,९७							
१४	दलित विकास कार्यक्रममा सहयोग		२२५२२	१	पटक	४,००,००	४,००,००							
१५	योगा संचालन		२२५२२	१	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
१६	बाल बालिकाहरूको खेलकुद विकास तथा अन्य		२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
१७	विभिन्न संघ संस्थाको कार्यक्रममा सहयोग		२२५२२	१	पटक	४,००,००	४,००,००							
१८	अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२९	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
१९	इ प्र का हिरासत भवन निर्माणमा सहयोग		२२५२९	१	पटक	५,५०,००	५,५०,००							
२०	टोल विकास संस्थालाई सर सफाइ तथा जनचेतना मुलक कार्यमा परिचालन		२२५२९	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२१	महिला स्वास्थ्य सिविर		२२५२९	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
२२	युवाहरूको खेलकुद विकासमा सहयोग		२२५२९	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
२३	बाल मैत्री कृया कलाप तथा वडा घोषणा		२२५२९	१	पटक	१८,६३,९७	१८,६३,९७							
२४	सहकारी सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
२५	साहित्य, कला र सस्कृती संरक्षणमा सहयोग		२२५२९	१	पटक	३,००,००	३,००,००							
२६	अतिथी सत्कार		२२७११	८	पटक	८,५०,००	८,५०,००							
२७	विवध फूटकर खर्च		२२७११	१०	महिना	६,२०,००	६,२०,००							
२८	विद्यालयलाई सहयोग		२५३११	१	पटक	२,००,००	२,००,००							
२९	वडाका जेहेन्दार तथा गरिव विध्यार्थीलाई सहयोग		२७२११	१	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
३०	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	४	N/A	५,००,००	५,००,००							
३१	प्रिन्टर खरिद		३११२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
३२	फगिड मेसिन खरिद	९	३११२२	२	पटक	२५,००,००	२४,६६,०८	३३,९२						
३३	ल्यापटप तथा कम्प्यूटर खरिद		३११२२	१	पटक	७,५०,००	७,५०,००							
३४	सि.सि.क्यामेरा जडान		३११२२	१	पटक	४५,६०,००		४५,६०,००						
३५	अक्षय मार्ग आर सि सि बाल निर्माण		३११५१	१	पटक	४५,००,००		४५,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३६	आचार्य लाइन लुप सडक निर्माण		३११५१	१	पटक	३५,००,००		३५,००,००						
३७	चर्च लाइन देवान मार्ग सडक निर्माण		३११५१	१	पटक	४०,००,००		४०,००,००						
३८	चर्च लाइन होम पाइप		३११५१	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
३९	दिपपथ लुप सडक निर्माण		३११५१	१	पटक	४५,००,००		४५,००,००						
४०	बगौचा लाइन लुप सडक निर्माण		३११५१	१	पटक	३०,००,००		३०,००,००						
४१	विनायक पथ लुप सडक निर्माण	९	३११५१	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
४२	सडक मर्मत (गौतम पथ)		३११५१	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
४३	स्ल्याप निर्माण		३११५१	१	पटक	४०,००,००	४०,००,००							
४४	खहरे नियन्त्रण		३११५४	१	पटक	१८,१०,००	१८,१०,००							
४५	चर्च लाइन खहरे नियन्त्रण		३११५४	१	पटक	८४,५०,००	८४,५०,००							
४६	पुर्णपथ खहरे नियन्त्रण		३११५४	१	पटक	१,००,००,००	१,००,००,००							
कुल जम्मा						७,४०,९३,९२	५,००,००,००	२,४०,९३,९२						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१० (८०११४३०२२१०)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१०	२११४१	१२	महिना	१६,८०,००	१६,८०,००							
२	पानी तथा बिजुली	१०	२२१११	१२	महिना	१,९९,९८	१,९९,९८							
३	संचार महसुल	१०	२२११२	१०	पटक	१,००,००	१,००,००							
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१०	२२३११	१०	पटक	४,००,००	४,००,००							
५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१०	२२३१५	१०	N/A	१,००,००	१,००,००							
६	करार सेवा शुल्क - वडाका सहयोगी कर्मचारी	१०	२२४१३	१२	महिना	५५,७४,००	५५,७४,००							
७	ड्रेन सरसफाई	१०	२२४१४	१	N/A	१२,६५,२५	१२,६५,२५							
८	उद्घोषण तथा पत्रकारिता तालिम	१०	२२५१२	२५	जना	६,००,००	६,००,००							
९	कौशी खेती तालिम	१०	२२५१२	२	पटक	११,६३,१०	११,६३,१०							
१०	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम	१०	२२५१२	४०	जना	२१,०८,७४	२१,०८,७४							
११	बालमैत्री घोषणा कार्यक्रम	१०	२२५२२	१	पटक	१८,००,००	१८,००,००							
१२	बालबालिकाको क्षमता विकास (हाजिरी जवाफ तथा अन्य क्रियाकलाप)		२२५२९	१	पटक	४,६३,१०	४,६३,१०							
१३	युवा खेलकुद	१०	२२५२९	१	N/A	१०,००,००	१०,००,००							
१४	लक्षित वर्गका कार्यक्रम सहभागिता	१०	२२५२९	१	N/A	१०,००,००	१०,००,००							
१५	विविध खर्च	१०	२२७११	१०	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
१६	पञ्चायत माध्यमिक विद्यालय फिल्टर जडान	१०	२५३११	१	पटक	३,००,००	३,००,००							
१७	वडा कार्यालय विस्तार		३१११२	२	N/A	२,५०,००,००		२,५०,००,००						
१८	मेशिनरी तथा औजार	१०	३११२२	५	N/A	९,४६,००	९,४६,००							
१९	खहरे करिडोर	१०	३११५१	१	N/A	१,०५,००,००	१,०५,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२०	देउराली पथ लुप सडक तथा ढल निर्माण	१०	३११५१	१	N/A	४०,००,००		४०,००,००					
२१	पुल मर्मत (देउराली पथ/महेन्द्र क्याम्पस/सैनिभ भवन लाईन रेलिड)		३११५१	१	N/A	५०,००,००	५०,००,००						
२२	स्लाव निर्माण (मुनाल पथ/मुनामदन पथ/बलभद्र पथ/ लोक पथ)	१०	३११५१	४	N/A	१,२०,००,००	१,२०,००,००						
२३	वडा सुन्दर योजना (वातावरण संरक्षण)		३११५७	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
२४	सडक मार्किङ	१०	३११५९	२	N/A	५०,००,००	७,९९,८३	४२,००,१७					
कुल जम्मा						८,३२,००,१७	५,००,००,००	३,३२,००,१७					



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.११ (८०११४३०२२११)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	१२,००,००	१२,००,००						
२	टेलिफोन		२२११२	१०	पटक	२,००,००	२,००,००						
३	कार्यालयको लागी अन्य फुटकर खर्च		२२३११	१२	पटक	२,४०,००	२,४०,००						
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	पटक	४,००,००	४,००,००						
५	छपाइ खर्च		२२३१५	१०	पटक	५,००,००	५,००,००						
६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	७	पटक	३,५०,००	३,५०,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
७	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय कर्मचारी		२२४१३	१२	महिना	२५,२०,००	२५,२०,००							
८	करार सेवा शुल्क- सामाजिक परिचालक	११	२२४१३	१२	महिना	१४,४०,००	१४,४०,००							
९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सिप तथा विउँ		२२५१२	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
१०	उदघोषण तालिम		२२५१२	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
११	कम्प्युटर तालिम डिप्लोमा		२२५१२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
१२	दलितहरूलाई सिपमुलक तालिम		२२५१२	१	पटक	७,००,००		७,००,००						
१३	नेतृत्व विकास तथा उदघोषण प्रशिक्षण		२२५१२	१	पटक	१,५०,००		१,५०,००						
१४	नसरी तथा कौसी खेती तालिम		२२५१२	१	पटक	२,५०,००		२,५०,००						
१५	बाल विवाह न्यूनिकरण सचेतना कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	१,५०,००		१,५०,००						
१६	बाल हिंसां साथै निकृष्ट बाल श्रम सचेतना कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	१,५०,००		१,५०,००						
१७	भित्ति पत्रिका लेखन प्रशिक्षण- २दिने		२२५१२	१	N/A	४,००,००		४,००,००						
१८	युवाहरूलाई ड्राईभिङ तालिम		२२५१२	१	पटक	७,००,००		७,००,००						
१९	व्युटिपार्लर तालिम		२२५१२	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
२०	शिक्षक, अभिभावक र बालबालिका सम्बन्धी अभिसुखिकरण		२२५१२	१	पटक	१,५०,००		१,५०,००						
२१	सिलाई कटाई		२२५१२	१	पटक	१३,००,००	१३,००,००							
२२	होटल, पसल, ग्यारेज, ग्रील उद्योगहरूके सचेतना कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	६३,९६		६३,९६						
२३	गर्भवती महिलाहरूलाई पैष्टिक अहारा वितरण		२२५२२	१	पटक	७,००,००	७,००,००							
२४	जेष्ठ नागरिक सम्मान		२२५२२	१	पटक	९,००,००		९,००,००						
२५	नारी दिवस		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
२६	बा.वि.के.लाई खेलकुद र शैक्षिक सामग्री वितरण		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
२७	बालमैत्री स्थानीय शासन वडा समिति र बाल संरक्षण समिति अनुगमन, व्यवस्थापन	११	२२५२२	५	N/A	२,५०,००		२,५०,००						
२८	महिलाहरूको लागि स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	१	पटक	५,२५,९७		५,२५,९७						
२९	रक्तदान कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
३०	लैंगिक हिंसा सम्बन्धी परामर्श सेवा		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
३१	वडा बाल भेला		२२५२२	१	पटक	१,५०,००		१,५०,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३२	वडा बाल संजाल र बाल क्लवके बैठक व्यावस्थापन		२२५२२	१	पटक	१,५०,००		१,५०,००					
३३	वडा बाल संजाल र बाल क्लवको अध्ययन भ्रमण		२२५२२	५	पटक	१२,५०,००		१२,५०,००					
३४	विद्यालय भर्ना अभियान सञ्चालन		२२५२२	१	पटक	१,००,००		१,००,००					
३५	विपन्न वर्ग विद्यार्थीहरुलाई विद्यालय पेशाक वितरण		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
३६	सूचनामूलक साईन बोर्ड राख्ने		२२५२२	१	गोटा	५०,००		५०,००					
३७	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३,५०,००		३,५०,००					
३८	सामुदाय स्तरीय बाल संजाल र बाल क्लवलाई बैठक खाजा र स्टेनरी		२२५२२	६	पटक	१,९९,९८		१,९९,९८					
३९	अदिवासी जनजाती सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	८,००,००		८,००,००					
४०	अपाङ्ग दिवस		२२५२९	१	पटक	१,००,००		१,००,००					
४१	गोधुली फुटबल प्रतियोगिता		२२५२९	१	पटक	३,५०,००		३,५०,००					
४२	जन्म दर्ता अभियान	११	२२५२९	१	N/A	५०,००		५०,००					
४३	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
४४	बाल दिवस र शिक्षा दिवस		२२५२९	२	पटक	२,००,००		२,००,००					
४५	वडा अध्यक्ष फुटबल प्रतियोगिता		२२५२९	१	पटक	९,००,००		९,००,००					
४६	वडा विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप		२२५२९	२	पटक	३,००,००		३,००,००					
४७	वातावरण दिवस र अपाङ्ग दिवस		२२५२९	२	पटक	२,००,००		२,००,००					
४८	अतिथी सत्कार		२२७११	११	पटक	९,९०,००	९,९०,००						
४९	अन्य विविध		२२७११	१	पटक	३,१३,९६		३,१३,९६					
५०	अन्नत शिक्षा ज्योति विद्यालयलाई सहयोग		२५३११	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
५१	ज्ञानोदय मा.वि.लाई फर्निचर		२५३११	१	पटक	३,००,००		३,००,००					
५२	विपत जेखिम न्यूनिकरण		२७२१२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
५३	घर भाडा		२८१४२	१२	महिना	२१,६०,००	२१,६०,००						
५४	महिलाहरुको तालिमको लागि सिलाइ मेसिन खरिद		३११२२	१	पटक	४,५०,००		४,५०,००					
५५	साउण्ड सिष्टम खरिद		३११२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००					
५६	बगाल मार्ग ठाडे ड्रेन सम्म पिच निर्माण		३११५१	१	पटक	१,३०,००,००		१,३०,००,००					
५७	मिलन मार्ग हुदै परिवर्तन मार्ग ग्रावेल- पिच		३११५१	१	पटक	१,००,००,००		१,००,००,००					
५८	सृजना मार्ग अथुरे पिच-ग्रावेल		३११५१	१	पटक	५,००,००,००		५,००,००,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
५९	अवास मार्ग ढल निर्माण		३११५८	१	पटक	५०,००,००	५०,००,००							
६०	कुविर्ता चेक ढल निर्माण		३११५८	१	पटक	४५,००,००	४५,००,००							
६१	मकालु ग लाईन ढल निर्माण		३११५८	१	पटक	१,४५,००,००	१,४५,००,००							
६२	माथिल्ले ठाडे सेलिङ्ग ढल निर्माण		३११५८	१	पटक	१,००,००,००	१,००,००,००							
६३	मिरमिरे + हंशु मार्ग ढल निर्माण		३११५८	१	पटक	९०,००,००		९०,००,००						
६४	रुइदुपा मार्ग + संगम मार्ग लुप ठाडे तेर्सो ढल निर्माण		३११५८	१	पटक	१,००,००,००		१,००,००,००						
६५	सयपत्री मार्ग लुप बेलधारा सम्म ढल		३११५८	१	पटक	३९,८२,१८		३९,८२,१८						
६६	इलाका प्रहरी हिरासत भवन निर्माण		३११५९	१	पटक	४,००,००		४,००,००						
६७	तमु चेक देखि नारायण चोक- पुतली लाईन सम्म सिमाना		३११५९	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००							
६८	बाल विकास केन्द्रहरुको मर्मत सम्भार		३११५९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
कुल जम्मा						१६,१२,८६,०५	५,००,००,००	११,१२,८६,०५						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१२ (८०११४३०२२१२)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	१४,४०,००	१४,४०,००							
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०	पटक	२,००,००	२,००,००							
३	संचार महसुल		२२११२	१२	महिना	३,००,००	३,००,००							
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१२	महिना	७,५०,००	७,५०,००							
५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	२०	पटक	५,००,००	५,००,००							
६	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय कर्मचारी		२२४१३	१२	महिना	४९,२०,००	४९,२०,००							
७	ड्रेन सफाइ		२२४१४	१	पटक	७,५०,००	७,५०,००							
८	वडा सरसफाइ तथा सचेतना		२२४१४	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
९	उत्थोषण तालिम		२२५१२	१	पटक	४,००,००	४,००,००							
१०	एकल महिला तालिम		२२५१२	१	पटक	४,००,००	४,००,००							
११	कम्प्युटर तालिम		२२५१२	१	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
१२	टेम्पो ड्राइभिङ तालिम		२२५१२	१	पटक	९,५०,००	९,५०,००							
१३	दलित तथा विपन्न महिलाहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	१,८०,००	१,८०,००							
१४	बेकरी तालिम		२२५१२	१	पटक	४,५०,००	४,५०,००							
१५	बालबालिका उत्थोषण तालिम		२२५१२	१	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
१६	बालबालिका पत्रपत्रीका तालिम		२२५१२	१	पटक	२,००,००	२,००,००							
१७	बालबालिकालाई माइन्टुट तथा भित्ते पत्रिका लेखन तालिम		२२५१२	१	पटक	१,५०,००	१,५०,००							
१८	विभिन्न माहामारी रोग नियन्त्रण तथा सचेतना अभिमुखिकरण		२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
१९	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	३,००,००	३,००,००						
२०	सिलाइ कटाइ तालिम		२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००						
२१	अध्यन अबलोकन भ्रमण		२२५२२	१	पटक	३,५०,००	३,५०,००						
२२	खानेपानी परीक्षण तथा सुद्विकरण	१२	२२५२२	१	पटक	७,५०,००	७,५०,००						
२३	छुवाछुत सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३,५०,००	३,५०,००						
२४	जेष्ठ नागरीक स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	१	पटक	४,२०,००	४,२०,००						
२५	बाल भेला		२२५२२	१	पटक	५०,००	५०,००						
२६	बाल संरक्षण समिति पुनरगठन परिचालन अनुगमन		२२५२२	१	पटक	१,५०,००	१,५०,००						
२७	बाल संरक्षण समिति बाल मैत्री स्थानिय शासन समितिको बैठक		२२५२२	१	पटक	१,५०,००	१,५०,००						
२८	मासिक भित्ते पत्रिका प्रकासन र बाल संजाल मासिक बैठक		२२५२२	१०	महिना	२,५०,००	२,५०,००						
२९	वडाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास तथा भ्रमण		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
३०	शैक्षिक सामग्री वितरण		२२५२२	१	पटक	३,००,००	३,००,००						
३१	स्त्रि रोग सम्बन्धि स्वास्थ्य शिविर	१२	२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००						
३२	खेलकुद कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
३३	पुर्ण खोप तथा बालबालिका लगत संकलन		२२५२९	१	पटक	१,००,००	१,००,००						
३४	बालबालिकाको क्षमता विकासको लागी हाजिरी जवाफ तथा बक्तित्वकला कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	५,००,००	५,००,००						
३५	बालबालिका अतिरिक्त कृयाकलाप	१२	२२५२९	१	पटक	१,७०,००	१,७०,००						
३६	सुनौलो हजार दिन कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	२,००,००	२,००,००						
३७	त्रिविध तथा अतिथि सत्कार र वडा बैठकमा चिया नास्ता		२२७११	२०	पटक	१६,४०,००	१६,४०,००						
३८	भैपरी आउने खर्च		२२७११	५	पटक	२,५०,००	२,५०,००						
३९	पब्लिक मा.वि.मा गाडी खरिदको लागी		२५३११	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
४०	अन्य मेशीनरी औजार तथा उपकरण खरिद		३११२२	२	पटक	१३,००,००	१३,००,००						
४१	वडा कार्यालयको लागी कम्प्युटर सामग्री खरिद		३११२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००						
४२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२	३११२३	२	पटक	७,००,००	७,००,००						
४३	खहरे खोलामा फलामेपुल		३११५१	१	पटक	१२,५०,००		१२,५०,००					
४४	चतरालाइन लुप बाटो ढलान चतरा स्टेन पश्चिमको		३११५१	१	पटक	१५,३१,००		१५,३१,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
४५	जि एस मार्केटको सडक ढल पुनर्निर्माण	१२	३११५१	४	--	१,००,००,००	७८,३४,००	२१,६६,००					
४६	हरी प्रभु मार्ग ड्रेन पिच निर्माण		३११५१	२	N/A	१,२०,००,००	१,२०,००,००						
४७	हिमालयन स्कुल जाने बाटो		३११५१	२	N/A	१,००,००,००		१,००,००,००					
४८	पार्वति मार्ग ड्रेन निर्माण		३११५८	१	N/A	१,००,५३,००		१,००,५३,००					
४९	भैपरी आउने विभिन्न निर्माण कार्यहरु		३११५९	१	N/A	३४,९०,००	३४,९०,००						
५०	मयुर पथ ढल मर्मत	१२	३११५९	२	संख्या	४०,००,००	६,५६,००	३३,४४,००					
कुल जम्मा						७,८३,४४,००	५,००,००,००	२,८३,४४,००					



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१३ (८०११४३०२२१३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१३	२११४१	१२	महिना	१६,८०,००	१६,८०,००						
२	पानी तथा विजुली		२२१११	१२	महिना	६,००,००	६,००,००						
३	संचार महसुल	१३	२२११२	१२	महिना	१,५०,००	१,५०,००						
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	२०	पटक	१७,५०,००	१७,५०,००						
५	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय कर्मचारी	१३	२२४१३	१२	महिना	४३,२०,००	४३,२०,००						
६	उद्घोषण तथा पत्रकारिता तालिम		२२५१२	१	पटक	२,५०,००		२,५०,००					
७	एडभान्स सिलाई कटाई तालिम	१३	२२५१२	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
८	कला साहित्य कविता गोष्ठी कार्यक्रम	१३	२२५१२	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
९	घरेलु उत्पादन अचार सुकुटी बनाउने तालिम	१३	२२५१२	१	पटक	४,००,००		४,००,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१०	दलित महिलाका लागि १ दिवसिय छुवाछुत अन्त्यका लागि सचेतना मुलक कार्यक्रम	१३	२२५१२	१	पटक	२,००,००		२,००,००					
११	दलित समुदायका लागि लोकसेवा तयारी कक्षा		२२५१२	१	पटक	३,०२,५०		३,०२,५०					
१२	बाल अधिकार र नेतृत्व विकास तालिम २ दिने		२२५१२	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
१३	बालबालिकाका लागि आत्मरक्षा तालिम	१३	२२५१२	१	पटक	२,५०,००		२,५०,००					
१४	महिलाहरुका लागि क्षमता विकास तथा उद्घोषण तालिम २ दिने	१३	२२५१२	१	पटक	५,०१,६५		५,०१,६५					
१५	सडक नाटक सम्बन्धि ३ दिने प्रशिक्षण कार्यशाला		२२५१२	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
१६	६० देखि ७० वर्षका जेष्ठ नागरिकका लागि अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	पटक	११,५०,००		११,५०,००					
१७	अपाङ्गता भएकाहरुको लागि उत्प्रेरणामूलक तालिम		२२५२२	१	पटक	२,५०,००		२,५०,००					
१८	नृत्य तथा गायन प्रतियोगिता	१३	२२५२२	१	पटक	२,५०,००		२,५०,००					
१९	बाल भेला तथा बैठक	१३	२२५२२	१०	पटक	२,००,००		२,००,००					
२०	बाल भित्ते पत्रिका प्रकाशन	१३	२२५२२	१२	महिना	३,००,००		३,००,००					
२१	बालबालिकाका लागि खेलकुद विद्यालय पोषाक तथा न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	महिना	५,००,००		५,००,००					
२२	महिला दिवस तथा वार्षिक महिला भेला	१३	२२५२२	२	N/A	२,५०,००		२,५०,००					
२३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	१३	२२५२२	१	पटक	३,००,००	३,००,००						
२४	युवा खेलकुद कार्यक्रम	१३	२२५२२	२	पटक	७,५०,००		७,५०,००					
२५	वडा बाल सञ्जालका प्रतिनिधिलाई परिचय पत्र तथा भेट वितरण कार्यक्रम	१३	२२५२२	१	पटक	१,००,००		१,००,००					
२६	साहित्य लेखन तथा प्रस्तुतिकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००					
२७	हाजिरीजवाफ तथा बक्तृत्वकला प्रतियोगिता	१३	२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००					
२८	देउसी भैलो कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
२९	बालबालिका सम्बन्धि विविध कार्यक्रम तथा बाल क्लब पुनर्गठन	१३	२२५२९	२	N/A	४,५२,५०		४,५२,५०					
३०	राधे कृष्ण कृपालु मन्दिर व्यवस्थापन		२२५२९	१	N/A	५,००,००	५,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३१	लागु औषध नियन्त्रण तथा सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	13	२२५२९	१	पटक	४,५०,००		४,५०,००					
३२	विपन्न सुत्केरी महिलाहरुका लागि पोषण कार्यक्रम	13	२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
३३	विभिन्न जातिय तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम		२२५२९	२	पटक	५,००,००		५,००,००					
३४	विविध खेलकुद कार्यक्रम		२२५२९	२	पटक	४,५०,००		४,५०,००					
३५	सुचनाको हक प्रशिक्षण कार्यक्रम २ दिने प्रयोगात्मक सहित	13	२२५२९	१	पटक	२,००,००		२,००,००					
३६	सुनौला हजार दिन अभिमुखिकरण तथा गोष्ठी	१३	२२५२९	१	पटक	२,५०,००		२,५०,००					
३७	स्वास्थ्य शिविर		२२५२९	१	पटक	५,५०,००		५,५०,००					
३८	अतिथि सत्कार		२२७११	१०	पटक	१५,००,००	१५,००,००						
३९	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	४	N/A	२०,००,००		२०,००,००					
४०	डेगु नियन्त्रणको लागि २ वटा फगिड मेसिन खरिद गर्ने		३११२२	२	संख्या	२२,००,००	२२,००,००						
४१	रक गार्डेन तथा वडा पार्क डिपीआर तथा सर्वे	13	३११३५	१	N/A	३५,००,००		३५,००,००					
४२	अनामटोल अपुरो ड्रेन तथा बाटो निर्माण	13	३११५१	४	N/A	८०,००,००	८०,००,००						
४३	गौरा मार्ग ड्रेन तथा कल्भर्ट निर्माण	13	३११५१	४	N/A	४०,००,००		४०,००,००					
४४	धनकुटे रोड देखि अमरहाट चौक जोडने बाटो मर्मत सम्भार	13	३११५१	१	N/A	३०,००,००		३०,००,००					
४५	मदन आश्रित लुप बाटो निर्माण	13	३११५१	२	N/A	६०,००,००		६०,००,००					
४६	शिवधारा शान्ती मार्ग बाटो तथा ड्रेन निर्माण		३११५१	२	N/A	७०,००,००	७०,००,००						
४७	सुम्निमा चौक बाटो पुरा गर्ने काम		३११५१	१	N/A	३५,००,००		३५,००,००					
४८	साराङ्गा सहिद मार्ग बाटो सकार्ने काम		३११५१	२	N/A	८०,००,००		८०,००,००					
४९	चेक डयाम निर्माण शिवधारा खेम गुरुङ्गको घर छेउ	13	३११५४	१	N/A	१४,८७,५०		१४,८७,५०					
५०	जिरो पोइन्ट देखि फुस्रे सम्म ड्रेन सरसफाइ तथा मर्मत सम्भार		३११५८	१	N/A	२५,००,००		२५,००,००					
५१	देवी मार्ग अधुरो ड्रेन पुरा गर्ने काम	13	३११५८	७	N/A	७०,००,००	७०,००,००						
५२	स्वस्तिका उदय मार्ग ड्रेन निर्माण		३११५८	६	N/A	३,००,००,००		३,००,००,००					
५३	पर्यटन विकासका लागि सर्दु खोलामा मुर्ति निर्माण		३११५९	१	संख्या	२०,००,००	२०,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
५४	शिवधारा सामुदायिक भवन निर्माण		३११५९	१	N/A	१०,००,००	१०,००,००							
५५	सि.सि. क्यामेरा जडान कृषी बजार, जानकी चौक सुम्निमा चौक र देवी मार्ग र झोलुङ्गे पुल		३११५९	१	N/A	३०,००,००		३०,००,००						
५६	वडा भवन मर्मत सम्भार तथा व्यवस्थापन	13	३११६१	२	N/A	१,२०,००,००	१,२०,००,००							
कुल जम्मा						१२,९३,९४,१५	५,००,००,००	७,९३,९४,१५						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१४ (८०११४३०२२१४)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता (जनप्रतिनिधि र वडा सचिव)	१४	२११४१	१२	महिना	१४,४०,००	१४,४०,००							
२	पानी तथा बिजुली महशुल	१४	२२१११	१०	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
३	संचार महसुल (टेलिफोन महसुल)	१४	२२११२	१२	महिना	१,५०,००	१,५०,००							
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) - अस्थायी प्रहरी चौकीलाई ईन्धन	१४	२२२१२	१२	महिना	१,५०,००		१,५०,००						
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१४	२२३११	८	पटक	८,००,००	८,००,००							
६	छपाईका सामग्री	१४	२२३१५	१२	महिना	६,००,००	६,००,००							
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१४	२२३१५	१०	संख्या	२,००,००	२,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८	करार सेवा शुल्क- बालबालिका सम्पर्क व्यक्ति	१४	२२४१३	१२	महिना	१६,८०,००	१६,८०,००							
९	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय सहयोगी	१४	२२४१३	२४	महिना	३१,२०,००	३१,२०,००							
१०	सार्वजनिक सौचालय हेरालुको ज्याला	१४	२२४१३	१२	महिना	४,२०,००		४,२०,००						
११	लागु औषध नियन्त्रण सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	१४	२२५१२	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
१२	साईवर क्राईम तथा जनचेतनामुलक सडक नाटक	१४	२२५१२	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
१३	पर्यटन प्रवर्द्धन	१४	२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
१४	विभिन्न प्रकोप बाढी पहिरो, आगोलागी र विपन्न वर्गका ब्यक्तीहरुलाई उपचार सहयोग कार्यक्रम	१४	२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
१५	विउ विजन वितरण कार्यक्रम	१४	२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
१६	७०वर्ष पूराभएका जेष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण	१४	२२५२९	१	पटक	७,५०,००		७,५०,००						
१७	अन्य कार्यक्रमहरु	१४	२२५२९	१	पटक	२,३१,५२		२,३१,५२						
१८	आदीवासी जनजातिहरुका लागि कार्यक्रम	१४	२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
१९	उद्योषण तालिम	१४	२२५२९	१	पटक	४,००,००		४,००,००						
२०	उदघोषण तालिम	१४	२२५२९	१	पटक	४,००,००		४,००,००						
२१	कम्प्युटर तालिम	१४	२२५२९	१	पटक	९,६०,००		९,६०,००						
२२	कृषी सम्बन्धी तालिम	१४	२२५२९	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
२३	जन्मदत्ता अभियान	१४	२२५२९	१२	महिना	५१,००		५१,००						
२४	टोल विकास संस्थालाई सपोर्ट कार्यक्रम	१४	२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
२५	दलित समुदायलाई उत्थान कार्यक्रम	१४	२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
२६	पूर्ण खोप अनुगमन	१४	२२५२९	१२	महिना	४९,९२		४९,९२						
२७	प्रस्तावना लेखन तालिम	१४	२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
२८	फरक क्षमता भएका हरुलाई आवसेक सामाग्री वितरण	१४	२२५२९	१	पटक	१,८७,२८		१,८७,२८						
२९	फुलबारी व्यवस्थापन	१४	२२५२९	२	पटक	२,००,००		२,००,००						
३०	बाल क्लबहरुलाई अवलोकन भ्रमण	१४	२२५२९	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
३१	बाल विवाह न्यूनिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	१४	२२५२९	२	पटक	१,००,००		१,००,००						
३२	बालदिवस खर्च	१४	२२५२९	१	पटक	३,००,००		३,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३३	बालबालिका सम्बन्धि अन्य कार्यक्रम	१४	२२५२९	४	पटक	३,२९,००		३,२९,००						
३४	बालबालिकाहरुलाई अतिरिक्त क्रियाकलाप	१४	२२५२९	२	पटक	५,००,००		५,००,००						
३५	बालभित्ते पत्रिका प्रकासन खर्च	१४	२२५२९	१२	महिना	२,४९,९६		२,४९,९६						
३६	विजयपुरको कोसेलीघर निर्माण तथा पेडा उत्पादन केन्द्र	१४	२२५२९	३	पटक	३०,००,००		३०,००,००						
३७	य पत्र तथा भेट वितरण	१४	२२५२९	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
३८	ला स्वस्थ स्वयमसेवीकाहरुलाई खाजा नास्ता तथा अन्य कार्यक्रम	१४	२२५२९	१२	महिना	१,९९,९२		१,९९,९२						
३९	विद्यालय भर्ना अभियान	१४	२२५२९	१	पटक	१,००,००		१,००,००						
४०	सुनौलो हजार दिन कार्यक्रम	१४	२२५२९	१२	महिना	१,९९,९२		१,९९,९२						
४१	सरसफाई सप्ताह कार्यक्रम	१४	२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
४२	सिप विकास तालिम	१४	२२५२९	१	पटक	८,००,००		८,००,००						
४३	अन्य भैपरी आउने विविध	१४	२२७११	५	पटक	३,५०,००		३,५०,००						
४४	विविध खर्च (अतिथि सत्कार तथा चिया नास्ता)	१४	२२७११	१०	पटक	८,००,००	८,००,००							
४५	विविध फूटकर खर्च	१४	२२७११	१२	महिना	९,६०,००	९,६०,००							
४६	फर्निचर तथा फिक्चर्स (बडा कार्यलयको लागी फर्निचर खरिद)	१४	३११२३	२	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
४७	अष्टभूजा टोल पिण्डेश्वर पछाडिको बाटो निर्माण	१४	३११५१	२	पटक	५०,००,००	५०,००,००							
४८	करमडाडा बाबाधाम मार्गको सिडी निर्माण	१४	३११५१	२	पटक	१५,००,००		१५,००,००						
४९	काजीमान पथ स्तरउन्नती	१४	३११५१	२	पटक	३०,७६,६०		३०,७६,६०						
५०	तिनधारे तारा दिदिको घरदेखी देखी ३नं वडा जोडने बाटो निर्माण	१४	३११५१	२	पटक	३५,००,००	३५,००,००							
५१	तिनधारे पथ लुप दिनेश शर्माको घरजाने बाटो निर्माण	१४	३११५१	२	पटक	४५,००,००	४५,००,००							
५२	दन्तकाली पथ शिवमन्दिर अगाडी देखी बाटो निर्माण	१४	३११५१	२	पटक	३०,००,००		३०,००,००						
५३	लेखनाथ मार्ग अधुरोबाटो पुरा गर्ने	१४	३११५१	२	पटक	५०,००,००	५०,००,००							
५४	बटुकृष्ण दाईदेखि दक्षिण टंकसरको घर हुदै दुर्गा वस्तिको घर तल सम्म	१४	३११५१	२	पटक	१,००,००,००	१,००,००,००							
५५	बडा कार्यलय बाट नयाटोल जोडने बाटो	१४	३११५१	२	पटक	१,००,००,००	१,००,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	निर्माण												
५६	शोभा दिदिको घरजाने बाटो	१४	३११५१	२	पटक	२०,००,००		२०,००,००					
५७	हात्ती गौडा जानेबाटो स्तर उन्नती	१४	३११५१	२	पटक	४०,००,००		४०,००,००					
५८	पिण्डेश्वर मुनि खोल्सी नियन्त्रण	१४	३११५४	२	पटक	४०,००,००		४०,००,००					
५९	बुढासुब्बा खानेपानि व्यवस्थापन तथा स्तर उन्नति	१४	३११५६	२	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
६०	ईलाका प्रहरी कार्यालयको निर्माणाधिन भवन को लागि सहयोग	१४	३११५९	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
६१	खन्निधारा मार्ग मलामि विश्राम स्थल	१४	३११५९	२	पटक	२०,००,००	२०,००,००						
६२	सार्वजनिक सौचालय अपुरोकाम पुरागर्ने	१४	३११५९	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००					
६३	हरियालि मार्ग बाट गएको पानि नेपाल पूर्व प्रहरी संगठनको कार्यलय अगाडि बाट बाईपास गर्ने	१४	३११५९	२	पटक	२०,००,००		२०,००,००					
कुल जम्मा						८,८८,०५,१२	५,००,००,००	३,८८,०५,१२					



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१५ (८०११४३०२२१५)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	पोशाक- २ जना		२११२१	१	पटक	१,००,००	१,००,००							
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	पटक	१६,८०,००	१६,८०,००							
३	पानी तथा बिजुली महशुल		२२१११	१२	महिना	२,७०,००	२,७०,००							
४	टेलिफोन महसुल		२२११२	१२	महिना	३,००,००	३,००,००							
५	इन्धन		२२२१२	८	पटक	२,००,००	२,००,००							
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	५	महिना	४,००,००	४,००,००							
७	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद		२२३१५	१०	संख्या	२,००,००	२,००,००							
८	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय कर्मचारी	१५	२२४१३	१३	महिना	४९,४०,००	४९,४०,००							
९	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा ड्रेन सरसफाई		२२४१४	१	महिना	५,००,००		५,००,००						
१०	उन्नत जातका बाखा बंगुर गाई कुखुरा पालन सम्बन्धी		२२५१२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
११	कौशी खेती तथा कम्पोष्टमल प्रबर्धन		२२५१२	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
१२	च्याउखेती करेसावारी खेती		२२५१२	१	पटक	४,००,००		४,००,००						
१३	श्रमिक महिलाहरुका लागि समान कामको लागि समान कामको समान ज्याला अभियान सरोकारवालाहरुको अभिमुखीकरण तथा डकमी सम्बन्धी तालिम		२२५१२	१	पटक	४,००,००		४,००,००						
१४	समुदायमा आधारित विपद् व्यवस्थापन तालिम		२२५१२	१	महिना	१,५०,००		१,५०,००						
१५	अनाथ श्रमिक तथा असाहय बालबालिकाकव उद्धार पुर्नस्थापना		२२५२२	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
१६	उद्घोषण कला तालिम		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
१७	कृषि अर्गानिक खेती सम्बन्धी तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३,५०,००		३,५०,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१८	टोल विकास संस्था आर्थिक विकास अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	पटक	६,००,००		६,००,००					
१९	टोल विकास संस्थाहरुको परिचालन बैठक व्यवस्थापा तालिम		२२५२२	१	पटक	६,००,००		६,००,००					
२०	दिगोपनका लागि रणनीतिक योजना		२२५२२	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
२१	पुर्ण सरसफाई अभियान		२२५२२	१	महिना	२,००,००		२,००,००					
२२	प्राथमिक उपचार स्वास्थ्य सामग्री तथा सेनेटरी प्याड वितरण		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००					
२३	फरक क्षमता भएकाहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३,००,००		३,००,००					
२४	बालक्लब बाल संजाल वडा बाल संरक्षण समिति, बालमैत्री वडा समिति बालमैत्री वडा समन्वय समितिको बैठक व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
२५	बालबालिकाको मासिक बुलेटिन प्रकाशन		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००					
२६	बालबालिकाहरुको प्रोफायल स्थितीपत्र तयार तथा तथ्यांक अध्यावधिक		२२५२२	१	पटक	४,००,००		४,००,००					
२७	बालमैत्री अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
२८	बालमैत्री क्रियाकलाप संचालन व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	१५,४५,२३		१५,४५,२३					
२९	बालविकास केन्द्र र आधारभूत विद्यालयमा सिकाई तथा शैक्षिक सामग्री वितरण		२२५२२	१	पटक	६,००,००		६,००,००					
३०	महिला क्षमता विकास सीप विकास महिला शसक्तीकरण तथा स्वरोजगार कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१९,६३,४८		१९,६३,४८					
३१	राष्ट्रिय बालबालिवा दिवस		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००					
३२	विश्व वातावरण दिवस		२२५२२	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००					
३३	श्रमिक महिलाहरुलाई सैपटीका सामग्री वितरण		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००					
३४	स्वस्थ्य शिविर		२२५२२	१	पटक	८,००,००		८,००,००					
३५	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरु		२२५२२	१	पटक	१६,५०,००		१६,५०,००					
३६	स्वास्थ्य सम्बन्धी तथा जन चेतना मूल प्रचार प्रसार माइकिड		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००					
३७	आदिवासी जनजाति समबन्धी कार्यक्रमहरु		२२५२९	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
३८	आय आर्जन तथा स्वरोजगार कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	सहकार्य													
३९	खेलकुद कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
४०	गरिब दलित तथा सामाजिक क्षेत्रमा पछाडी परेकाहरुका लागि सीपमूलक आय आर्जनका कार्यक्रमहरु सिलाईबुनाई व्यूटिपालर पोतेबुन्ने रेडियो टि भी मोबाईल मर्मत कुक ड्राईभिङ्ग वाईरिड प्लम्बिङ्ग लगायतका विविध तालिमहरु		२२५२९	१	पटक	१५,००,००		१५,००,००						
४१	चेतना मुलक सडक नाटक तथा रेडियो कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
४२	जेष्ठ नागरिकहरुका लागि विविध कार्यक्रमहरु		२२५२९	१	पटक	३,५०,००		३,५०,००						
४३	दलित समुदाय विकासका कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	७,००,००		७,००,००						
४४	धुंवा रहित चुल्हो वितरण कार्यक्रम		२२५२९	१	महिना	१,५०,००		१,५०,००						
४५	धार्मिक तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
४६	नाटक रंगमञ्चका कार्यक्रमहरु		२२५२९	१	पटक	२,५०,००		२,५०,००						
४७	नारी दिवसनारी दिवस		२२५२९	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
४८	पर्यटन सम्बन्धी विविध कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
४९	प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम		२२५२९	२	पटक	११,००,००		११,००,००						
५०	बाल साहित्य गोष्ठी साहित्य भेला कवितागोष्ठी हाजिरी जवाफ लगायत बालबालिकाको शारिरीक तथा बौद्धिक विकास विविध कार्यक्रमहरु		२२५२९	१	पटक	३,००,००		३,००,००						
५१	बालमैत्री सुरक्षित खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	१२,००,००		१२,००,००						
५२	बालश्रम मुक्त अनुगमन तथा पुर्ण जन्मदर्ता कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
५३	मजदुर दिवस		२२५२९	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
५४	महिला हिंसा विरुद्ध जनचेतनामरुलक कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
५५	मातृ सुरक्षा कार्यक्रम सुनौलो हजार दिनका आमाहरुलाई पौष्टिक आहारा तथा न्यननो		२२५२९	१	पटक	१५,००,००		१५,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	कपडा वितरण सम्बन्धी कार्यक्रम												
५६	रक्तदान कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	२,००,००		२,००,००					
५७	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध कानून अधिकार सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००					
५८	बडा तथा संजाल बालबालिकाहरुको विविध कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	२,००,००		२,००,००					
५९	विपदमा परेकाहरुलाई सहयोग (बडा स्तरमा महामारी तथा विपद् रोकथाम)	१५	२२५२९	१	महिना	४,००,००		४,००,००					
६०	विश्व वातावरण दिवश		२२५२९	१	पटक	१,९५,२३		१,९५,२३					
६१	सहकारी संस्वर्धन प्रवर्धन तथा क्षमता विकास तालिम लगायतका सहकारी सम्बन्धी विविध कार्यक्रमहरु	१५	२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००					
६२	सामुदायिक विपद् व्यवस्थापन समितिको कोष बृद्धि		२२५२९	१	महिना	२,००,००		२,००,००					
६३	अतिथि सत्कार खर्च (खाना, चिया, नास्ता, पेय)		२२७११	२०	पटक	१४,२०,००	१४,२०,००						
६४	फुटकर खर्च		२२७११	७	पटक	४,९०,००	४,९०,००						
६५	फ्री वाईफाई जोन तथा सि. सि. क्यामेरा जडान		३११२२	१	महिना	५,००,००		५,००,००					
६६	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	१	महिना	९,२५,८२		९,२५,८२					
६७	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१	महिना	५,००,००		५,००,००					
६८	खोरिया स्कुल मार्ग कालोपत्रे		३११५१	१	महिना	३०,००,००		३०,००,००					
६९	चामेश्वर मार्ग कालोपत्रे		३११५१	१	महिना	१,००,००,००		१,००,००,००					
७०	ज्ञानचक्षु मार्ग लुप विरेन्द्र बस्नेत		३११५१	१	संख्या	५०,००,००		५०,००,००					
७१	निराजन मार्ग आर सी सी	१५	३११५१	१	महिना	१,५०,००,००	१,५०,००,००						
७२	निराजन शान्ती मार्ग आर सी सी		३११५१	१	महिना	२०,००,००		२०,००,००					
७३	प्रतिभा मार्ग		३११५१	१	महिना	४०,००,००		४०,००,००					
७४	बुद्धशान्ती कालोपत्रे		३११५१	१	महिना	३०,००,००		३०,००,००					
७५	भ्याली रोड कालोपत्रे गर्ने कार्य		३११५१	१	महिना	५०,००,००		५०,००,००					
७६	भिषणपथ कालोपत्रे		३११५१	१	महिना	४०,००,००		४०,००,००					
७७	सेन्ट्रल मार्ग लुप		३११५१	१	महिना	४०,००,००		४०,००,००					
७८	बाढी पहिरोबाट जोखिम बस्ती क्षेत्रको		३११५४	१	महिना	७,००,००		७,००,००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	सुरक्षा गर्ने तटबन्धनका लागि तारजाली तथा अन्य व्यवस्थापन													
७९	हरियाली पार्क, उद्यान तथा वृक्षरोपण कार्यक्रम		३११५७	१	महिना	२,००,००		२,००,००						
८०	अमृत टोल लुप मिसन लामा ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	पटक	३०,००,००		३०,००,००						
८१	अरनिको मार्ग ड्रेन तथा एजिङ्ग लुप सबै जनजाति मास्के सगरमाथा क ख सम्झाना अरनिको लुप		३११५९	१	महिना	१,००,००,००	१,००,००,००							
८२	एभरेष्ट वातावरण महिला संशको भवन निर्माण		३११५९	१	महिना	२०,००,००		२०,००,००						
८३	गणतन्त्र बस्ती क ख ग ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	महिना	१,००,००,००		१,००,००,००						
८४	गर्भलाल मार्ग कालोपत्रे		३११५९	१	महिना	१,००,००,००		१,००,००,००						
८५	गिताञ्जली मार्ग ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	पटक	४०,००,००		४०,००,००						
८६	गौरीशंकर मार्ग एजिङ्गवाल		३११५९	१	महिना	२०,००,००		२०,००,००						
८७	ढकाल पथ मन्दिरा लाईन ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	महिना	४०,००,००		४०,००,००						
८८	तुलसी पथ लुप होलिङ्गण्ड स्कुल पश्चिम ड्रेन तथा एजिङ्ग	१५	३११५९	१	महिना	५०,००,००		५०,००,००						
८९	निराजन शान्ती मार्ग पुर्व ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	महिना	२०,००,००		२०,००,००						
९०	पद्मा रोड ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	महिना	३०,००,००		३०,००,००						
९१	प्रतिभा मार्ग ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	महिना	४०,००,००		४०,००,००						
९२	पर्वत टोल ड्रेन तथा एजिङ्ग ख		३११५९	१	महिना	३०,००,००		३०,००,००						
९३	पुष्पाञ्जली मार्ग ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	महिना	७०,००,००		७०,००,००						
९४	पाञ्जाली मार्ग बाल निर्माण		३११५९	१	महिना	१०,००,००		१०,००,००						
९५	बालमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री शौचालय निर्माण सुधार		३११५९	३	पटक	३०,००,००		३०,००,००						
९६	बिरछायां मार्ग ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	महिना	२०,००,००		२०,००,००						
९७	भानु मार्ग लुप हवेल L मुनी ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	महिना	४०,००,००		४०,००,००						
९८	मनमोहन मार्ग ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	महिना	१,१०,००,००		१,१०,००,००						
९९	माछापुछ्रे मार्ग ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	पटक	४०,००,००		४०,००,००						
१००	वागविर मार्ग चुम्लुङ्ग छेउ ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	पटक	४०,००,००		४०,००,००						
१०१	शुभलक्ष्मी मार्ग ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	महिना	४०,००,००		४०,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१०२	श्याम चौक सेवा समाजको सामुदायिक भवन निर्माण		३११५९	१	महिना	२०,००,००		२०,००,००						
१०३	श्री हिमाली शिङ्सावा भोटीया समाजको भवन मर्मत संभार		३११५९	१	महिना	२०,००,००		२०,००,००						
१०४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण खोरीया वस्ती		३११५९	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
१०५	शहिद मार्ग लुप क नवज्योती केन्द्र छेउ ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
१०६	शहिद मार्ग लुप ग ड्रेन तथा एजिङ्ग	१५	३११५९	१	महिना	४०,००,००		४०,००,००						
१०७	शहिद लुप मिसन लामा ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	पटक	४०,००,००		४०,००,००						
१०८	शान्ती मार्ग ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	महिना	३०,००,००		३०,००,००						
१०९	सितल मार्ग क.ख.ग ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	१	महिना	१,५०,००,००	१,५०,००,००							
११०	हिन्दुपति मार्ग ख ड्रेन तथा एजिङ्ग		३११५९	२	पटक	८०,००,००		८०,००,००						
१११	वडा कार्यालय भवनको पार्टिसन तथा मर्मत सुधार खर्च		३११६१	१	महिना	९,१८,०९		९,१८,०९						
कुल जम्मा						२४,८७,४७,८५	५,००,००,००	१९,८७,४७,८५						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१६ (८०११४३०२२१६)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	१४,४०,००	१४,४०,००							
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०	पटक	२,३८,००	२,३८,००							
३	संचार महसुल		२२११२	१२	महिना	१,२०,००	१,२०,००							
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१२	महिना	३,००,००	३,००,००							
५	छपाइ सामग्री खरिद		२२३१५	१२	महिना	३,००,००	३,००,००							
६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१०	पटक	३,००,००	३,००,००							
७	सूचना प्रकाशन		२२३१५	१०	पटक	२,००,००	२,००,००							
८	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय कर्मचारी	१६	२२४१३	१२	महिना	६२,४०,००	६२,४०,००							
९	अपाङ्गता भएकाहरुको लागि क्षमता विकास तालिम		२२५१२	१	पटक	७,००,००	७,००,००							
१०	ग्यास चुलो मर्मत तथा हाउस वायरिङ तालिम	१६	२२५१२	१	पटक	८,००,००	८,००,००							
११	सिलाइ बुनाइ तथा बुटिक तालिम	१६	२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
१२	अन्तराष्ट्रिय श्रमिक महिला दिवस संचालन कार्यक्रम	१६	२२५२२	१	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
१३	आदिवासी जनजाती उत्थान सम्बन्धी कार्यक्रम	१६	२२५२२	१	पटक	६,००,००	६,००,००							
१४	जेष्ठ नागरिक सम्मान	१६	२२५२२	१	पटक	७,५०,००	७,५०,००							
१५	बाल बालिकालाई खेलकुद सामग्री खरिद	१६	२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
१६	बालबालिका सम्बन्धि स्थिति पत्र तयारी	१६	२२५२२	१	पटक	४,००,००	४,००,००							
१७	बालमैत्री लगानी योजना तयारी		२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
१८	मरिक समुदायका लागि सामाजिक चेतना मुलक कार्यक्रम संचालन	१६	२२५२२	१	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
१९	महिलाहरुलाई व्यायाम सम्बन्धी सामग्री	१६	२२५२२	१	पटक	२,५०,००	२,५०,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	वितरण													
२०	विपद व्यवस्थापन कोष	१६	२२५२२	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००							
२१	विपन्न महिलाहरुको स्वास्थ्य विमा	१६	२२५२२	१०	परिवार	५,२५,००	५,२५,००							
२२	विपन्न वर्गलाई न्यानो कपडा वितरण	१६	२२५२२	१	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
२३	खेलकुद(भलिबल, फुटबल आदि)		२२५२९	२	N/A	१५,००,००	१५,००,००							
२४	गर्भवति महिलालाई पौष्टिक आहार वितरण	१६	२२५२९	१	पटक	५,५६,३३	५,५६,३३							
२५	दलित विकाश तथा उत्थान कार्यक्रम	१६	२२५२९	१	पटक	२,९७,००	२,९७,००							
२६	पर्व, जात्रा, उत्सव खर्च	१६	२२५२९	१	N/A	७,५०,००	७,५०,००							
२७	बाल मैत्री घोषणा पछीको दिगोपनको लागी रणनितिक योजनाको लागी	१६	२२५२९	१	N/A	६,४०,००	६,४०,००							
२८	बाल मैत्री सम्बन्धी अन्य क्रियाकलाप	१६	२२५२९	१	N/A	१०,०७,००	१०,०७,००							
२९	बालमैत्री वडा घोषणा		२२५२९	१	पटक	२२,५०,००	२२,५०,००							
३०	वडा सरसफाइ व्यवस्थापन	१६	२२५२९	२४	महिना	६०,६०,००	१०,२४,६७	५०,३५,३३						
३१	वडाका विभिन्न फुटकर योजना तथा कार्यक्रम संचालन		२२५२९	१	N/A	२१,२०,४०		२१,२०,४०						
३२	विभिन्न सांस्कृतिक कार्यक्रम संचालन		२२५२९	१	पटक	३,००,००	३,००,००							
३३	स्वास्थ्य शिविर संचालन	१६	२२५२९	२	पटक	३,५०,००	२,००,००	१,५०,००						
३४	अतिथि सत्कार खर्च (खाना, चिया, नास्ता, पेय)		२२७११	१०	पटक	५,४२,००	५,४२,००							
३५	विविध खर्च- फुटकर खर्च		२२७११	८	पटक	३,२०,००	३,२०,००							
३६	वडा कार्यालयको लागि कम्प्युटर सामग्री खरिद		३११२२	१	गोटा	७,००,००	७,००,००							
३७	सि सि क्यामेरा जडान		३११२२	१	पटक	२५,००,००	२५,००,००							
३८	फर्निचर सामग्री खरिद (कार्पेट, पर्दा आदि)		३११२३	१	पटक	२,४६,३४		२,४६,३४						
३९	गोर्खाली मार्ग (साँगुरी मार्ग) ट्रायाक खाल्ने काम		३११५१	१	N/A	१०,००,००		१०,००,००						
४०	ज्योति पथ बाटोको ट्रायाक खोल्ने काम	१६	३११५१	२	N/A	२०,००,००		२०,००,००						
४१	सुम्निमा मार्ग सर्दु खोला जोडने बाटो ढलाइ	१६	३११५१	२	N/A	३५,००,००	३५,००,००							
४२	हिमालय सरस्वती मार्ग पिच निर्माण	१६	३११५१	४	N/A	१,९५,००,००		१,९५,००,००						
४३	खहरे, सर्दुमा जाली लगाउने कार्य	१६	३११५४	२	N/A	२५,००,००		२५,००,००						
४४	कार्की पथ ढल तथा एजिड बाल निर्माण	१६	३११५८	४	N/A	१,००,००,००	१,००,००,००							
४५	जुनेली पथ क ढल तथा एजिड बाल निर्माण		३११५८	४	पटक	९७,००,००		९७,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४६	पुण्य मार्ग ट्रेनमा स्लाप लगाउने कार्य		३११५८	२	N/A	३०,००,००		३०,००,००					
४७	बृहस्पती मार्ग ढल तथा एजिड बाल निर्माण	16	३११५८	२	N/A	५०,००,००	५०,००,००						
४८	सुस्त मनस्थिति दुवै साइड ढल तथा एजिड बाल निर्माण	16	३११५८	३	N/A	१,२०,००,००		१,२०,००,००					
४९	हिमालय सरस्वती मार्ग बाकी भाग ढल तथा एजिड बाल निर्माण		३११५८	२	N/A	४०,००,००		४०,००,००					
५०	खहरे खोलामा रेलिड लगाउने काम		३११५९	१	N/A	२५,००,००		२५,००,००					
५१	जुनेली पथ ख तल्लो दुवै ढल तथा एजिड बाल निर्माण	१६	३११५९	१	पटक	१,३०,००,००		१,३०,००,००					
५२	झोलुङ्गे पुल विश्राम स्थल निर्माण		३११५९	१	N/A	१५,००,००	१५,००,००						
५३	तारा सुब्बा स्मृति पार्क विश्राम स्थल निर्माण		३११५९	२	N/A	१५,००,००		१५,००,००					
५४	धरान १६ स्थित समाज कल्याण भवनमा ट्रस्ट लाउने	16	३११५९	२	N/A	२०,००,००		२०,००,००					
५५	भगवती अधारभुत विद्यालय घेरावारा निर्माण	१६	३११५९	१	पटक	४०,००,००		४०,००,००					
५६	माता मार्ग ढल तथा एजिड बाल निर्माण		३११५९	२	N/A	३०,००,००		३०,००,००					
५७	वडा कार्यालयको स्तरोन्नति	16	३११६१	१	N/A	३०,००,००		३०,००,००					
कुल जम्मा						१४,०२,५२,०७	५,००,००,००	९,०२,५२,०७					



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१७ (८०११४३०२२१७)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	१६,८०,००	१६,८०,००							
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	१२	महिना	३,००,००	३,००,००							
३	संचार महसुल		२२११२	१०	पटक	२,००,००	२,००,००							
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१७	२२२१२	२०	पटक	४,००,००	४,००,००							
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१७	२२३११	४	पटक	८,२०,००	८,२०,००							
६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१७	२२३१५	१०	संख्या	४,००,००	४,००,००							
७	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय कर्मचारी	१७	२२४१३	१३	महिना	५२,००,००	५२,००,००							
८	डेन/ सार्वजनिक स्थल/ सांस्कृतिक स्थल आदिको सरसफाई व्यवस्थापन		२२४१४	४	N/A	५,६०,००	५,६०,००							
९	उद्घोषण कला तालिम	१७	२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
१०	घटना दर्ता सम्बन्धि अनुशिक्षण (TLO का प्रतिनीधिहरु, आदिवासी, जनजाती, दलित, युवा, जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, अपाङ्गता भएका, मधेसी, मुस्लिम, पिछडा वर्ग लगायत सहभागी गराउने		२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
११	घटना दर्ता सम्बन्धि अनुशिक्षण (TLO का महिला पदाधिकारिहरुलाई)		२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
१२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धि अनुशिक्षण (TLO का महिला पदाधिकारिहरुलाई)		२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
१३	सिलाई, कटिड सम्बन्धि ३ महिने तालिम ५ जनाको लागि प्रशिक्षण खर्च	१७	२२५१२	१	संख्या	३,००,००	३,००,००							
१४	सिलाई, कटिड सम्बन्धि तालिमका लागि	१७	२२५१२	१	महिना	२,५०,००	२,५०,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	सामग्री खरिद												
१५	सीप विकास तालिम (पोते, चुरा, ब्याग) तथा सामग्री वितरण	१७	२२५१२	२	पटक	१५,००,००	१५,००,००						
१६	TLO तथा अन्य लक्षित वर्गसँग छलफल बैठक		२२५२२	२	पटक	१,९७,५०	१,९७,५०						
१७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि कार्यक्रम (सुविधा नपाएका सेतो र पहेँलो कार्ड भएकालाई प्राथमिकता)		२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००						
१८	आकस्मिक कार्यक्रम खर्चहरू		२२५२२	२	पटक	४,००,००	४,००,००						
१९	आदिवासी जनजातीहरूको कार्यक्रम (साकेला शिली समेत)	१७१	२२५२२	४	N/A	८,००,००	८,००,००						
२०	एकल महिलाहरूका लागि कार्यक्रम		२२५२२	२	N/A	५,००,००	५,००,००						
२१	जेष्ठ नागरिकहरूका लागि कार्यक्रम	१७	२२५२२	१	N/A	६,५०,००	६,५०,००						
२२	जोखिममा परेका बालबालिकाहरूको उद्धार तथा पुनर्स्थापना	१७	२२५२२	५	जना	१०,००,००	१०,००,००						
२३	पशु तथा कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम	१७	२२५२२	२	समूह	११,००,००	११,००,००						
२४	फगिड कार्यमा खटिने मजदुरलाई पारिश्रमिक, खाजा खर्च र गाडी भाडा	१७	२२५२२	१	पटक	२,९५,००	२,९५,००						
२५	बाल भित्ते पत्रिका प्रकाशन	१७	२२५२२	८	पटक	२,००,००	२,००,००						
२६	बालबालिका अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००						
२७	बालबालिका क्षमता विकास सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	२	N/A	४,००,००	४,००,००						
२८	बालमैमैत्री वडा दिगोपना सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	४	महिना	१०,००,००	१०,००,००						
२९	महिलाहरूका लागि पाठेघर परिक्षण सम्बन्धि स्वास्थ्य शिविर	१७	२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००						
३०	युवा विकास सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	२	N/A	५,००,००	५,००,००						
३१	राष्ट्रिय बाल दिवस सम्बन्धि कार्यक्रम तथा अन्य बालबालिकाहरूको कार्यक्रम		२२५२२	२	N/A	४,००,००	४,००,००						
३२	वडा बाल भेला		२२५२२	१	पटक	१,५०,००	१,५०,००						
३३	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंगको सहकार्यमा गरिने कार्यक्रम	१७	२२५२२	५	N/A	१०,००,००	१०,००,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धि अनु शिक्षण ((TLO का प्रतिनीधिहरु, आदिवासी, जनजाती, दलित, युवा, जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, अपाङ्गता भएका, मधेसी, मुस्लिम, पिछडा वर्ग लगायत सहभागी गराउने)		२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
३५	सिलाई मेसीन तथा अन्य सिलाई कटिड सम्बन्धि औजार खरिद र वितरण	१७	२२५२२	२	पटक	१०,००,००	८०,००	९,२०,००						
३६	खेलकुद विकास सम्बन्धि विविध कार्यक्रम तथा खेलकुद आयोजनामा सहकार्य	१७	२२५२९	१०	N/A	४८,००,००	४८,००,००							
३७	दलित विकास सम्बन्धि कार्यक्रम (महिला समेत)		२२५२९	२	N/A	१२,५०,००	१२,५०,००							
३८	वेवारिसे तथा विपन्न परिवारको मृतकको लास ढुवानी/सदगद, वेवारिसे सिनो व्यवस्थापन लगायत		२२५२९	१०	पटक	३,९७,५०	३,९७,५०							
३९	विद्यालय भर्ना उत्प्रेरणा कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
४०	संस्कृति प्रबर्द्धन सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२९	३	N/A	४,५०,००	४,५०,००							
४१	सामुदायिक निशुल्क ईन्टरनेट सेवा	१७	२२५२९	२	संख्या	४,००,००	४,००,००							
४२	सामुदायिक विपद् व्यवस्थापन समितिको कोषका लागि अनुदान		२२५२९	२	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
४३	विविध कार्यक्रम तथा योजनाहरुको अनुगमन		२२६११	६	पटक	४,२०,००	४,२०,००							
४४	विविध खर्च	१७	२२७११	१०	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
४५	श्री घोषा माध्यमिक विद्यालय	१७	२५३११	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
४६	श्री ज्वालामुखी माध्यमिक विद्यालय	१७	२५३११	१	पटक	९,००,००		९,००,००						
४७	श्री दिपेन्द्र प्राथमिक विद्यालय	१७, फोकल्याण्ड	२५३११	१	पटक	९,००,००		९,००,००						
४८	श्री पञ्चकन्या माध्यमिक विद्यालय	१७	२५३११	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
४९	श्री सम्यक प्राथमिक विद्यालय	१७	२५३११	१	पटक	७,००,००		७,००,००						
५०	वडा कार्यालयका लागि कोठा निर्माण	१७, रेल्वे चौक, साकेला मार्ग	३१११२	१	पटक	५०,००,००	५०,००,००							
५१	ईलेक्ट्रोनिक्स सामग्रीहरु खरिद (पंखा, प्रिन्टर अन्य)		३११२२	२	पटक	६,००,००		६,००,००						
५२	फगिड मेशीन, औषधी र अन्य सामग्रीहरु	१७, धरान १७	३११२२	१	पटक	२१,५०,००		२१,५०,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	खरिद													
५३	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१	पटक	१२,५०,००		१२,५०,००						
५४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च		३११३४	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
५५	सुनौलो-सगरमाथा सडक, रेल्वे ढाटदेखि साकेला पार्क सडक र उदय सामुदायिक वनको DPR	१७	३११३५	२	N/A	४०,००,००		४०,००,००						
५६	अजम्बर मार्ग सडक	१७, अजम्बर मार्ग	३११५१	१	संख्या	१,००,००,००		१,००,००,००						
५७	असारे ड्रेन	१७, असारे वस्ती	३११५१	१	संख्या	१,००,००,००		१,००,००,००						
५८	ठकुरी खोला देखि सर्दु पुल कालोपत्रे (चतरा मार्ग)	१७	३११५१	१	संख्या	४,५०,००,००		४,५०,००,००						
५९	पञ्चकन्या मा वि अगाडीको बाटो विस्तार/ड्रेन स्तरिकरण र स्ल्याब निर्माण	१७, रेल्वे चौक, समिति मार्ग	३११५१	१	संख्या	१,२०,००,००		१,२०,००,००						
६०	रत्न मार्ग ड्रेन निर्माण	१७, पटनाली, रत्न मार्ग	३११५१	१	पटक	३,५०,००,००		३,५०,००,००						
६१	वगान मार्ग निर्माण	१७, वगान टोल, वगान मार्ग	३११५१	१	संख्या	१,२०,००,००		१,२०,००,००						
६२	विजुवा मार्गको बाँकी ड्रेन	१७, विजुवा मार्ग	३११५१	१	संख्या	१,१०,००,००		१,१०,००,००						
६३	शोर्पाजोशी मार्ग स्ल्याब (अमानतबाट)	, शोर्पाजोशी	३११५१	१	पटक	९,९०,००		९,९०,००						
६४	सरबरे मार्ग कल्भर्ट तथा ग्राभेलिड सम्बन्धि कार्य	१७, चतरा मार्ग लुप	३११५१	१	संख्या	१,००,००,००		१,००,००,००						
६५	हडकड रोड बाट क्षितिज टोल आउने बाटो कालोपत्रे	१७, क्षितिज टोल	३११५१	१	संख्या	१,००,००,००	१,००,००,००							
६६	सर्दु कुलो व्यवस्थापन	१७, पटनालफ	३११५५	१	पटक	१५,००,००		१५,००,००						
६७	श्रीशान्ति बाल विकास केन्द्रको संरचनात्मक सुधार	१७	३११५९	२	N/A	७,००,००		७,००,००						
कुल जम्मा						२१,२८,१०,००	५,००,००,००	१६,२८,१०,००						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१८ (८०११४३०२२१८)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	सामाजिक परिचालक र कार्यालय सहयोगीको पोषाक		२११२१	१	पटक	२,१०,००	२,१०,००							
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	२३,८५,६०	२३,८५,६०							
३	पानी महसुल(खरिद)		२२१११	१०	पटक	१,००,००	१,००,००							
४	विद्युत महशुल		२२१११	१२	महिना	१,५०,००	१,५०,००							
५	टेलीफोन महसुल		२२११२	१०	पटक	१,००,००	१,००,००							
६	सडक बत्ति विस्तार तथा मर्मत सम्भार खर्च		२२११३	४	पटक	५,००,००	५,००,००							
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	५	महिना	५,००,००	५,००,००							
८	विज्ञापन, पत्रपत्रिका र हेण्ड माइकखरिद		२२३१५	१४	पटक	३,५०,००	३,५०,००							
९	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय सहयोगी	१८	२२४१३	१२	महिना	२२,८०,००	२२,८०,००							
१०	करार सेवा शुल्क- सामाजिक परिचालक		२२४१३	१२	महिना	१४,४०,००	१४,४०,००							
११	एकल महिलाहरुको लागी क्षमता विकास तालिम		२२५१२	१	पटक	३,५०,००	३,५०,००							
१२	कटाइ, सिलाई डिप्लोमा तालिम		२२५१२	१	पटक	९,००,००	९,००,००							
१३	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता विकास तालिम		२२५१२	१	पटक	३,००,००	३,००,००							
१४	जनप्रतिनिधी, कर्मचारी टोल विकास संस्थाहरुको क्षमता विकास तालिम		२२५१२	१	पटक	४,७२,०५	४,७२,०५							
१५	डल, माला, सुकुटी अचार र धुप बनाउने तालिम		२२५१२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
१६	ब्युटिपार्लर डिप्लोमा तालिम		२२५१२	१	पटक	९,००,००	९,००,००							
१७	बाल पत्रकारीता तालिम		२२५१२	१	पटक	४,००,००	४,००,००							
१८	बाल बालिकारुलाई प्राथमिक उपचार सम्बन्धी तालिम		२२५१२	१	पटक	३,५०,००	३,५०,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१९	बाल बालिकाहरूलाई उद्घोषण तथा बैठक माइन्सुट लेखन तालिम		२२५१२	१	पटक	५,५०,००	५,५०,००							
२०	बाल बालिकाहरूलाई गायन र नृत्य प्रशिक्षण तालिम		२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
२१	बालबालिकाहरूको अभिभावकहरूलाई बालअधिकार सम्बन्धील अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	४,००,००	४,००,००							
२२	युवा उदघोषण तालिम		२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
२३	जन चेतनामुलक महिला हिंसा सम्बन्धित सडक नाटक कार्यक्रम, समुदाय प्रहरी धरानलाई सहयोग		२२५२२	१	पटक	१,००,००	१,००,००							
२४	पूर्ण खोप र जन्म दर्ता दिगोपन कार्यक्रम		२२५२२	३	पटक	३,७२,०६	३,७२,०६							
२५	बालमैत्री अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	६,५०,००	६,५०,००							
२६	महिला र ज्येष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	पटक	४,६४,७०	४,६४,७०							
२७	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेवीकाहरूलाई विभिन्न कार्यक्रमा भत्ता		२२५२२	४	पटक	५,००,००	५,००,००							
२८	राष्ट्रिय बाल दिवस कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२,००,००	२,००,००							
२९	विपन्न र दलित परिवारहरूलाई स्वास्थ्य विमा गराइदिने कार्यक्रम	१८	२२५२२	१	पटक	३,५०,००	३,५०,००							
३०	विपन्न, दलित बालबालिकाहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३,००,००	३,००,००							
३१	आदिवासी जनजाती संघ संस्थालाई कार्यक्रम सहयोग		२२५२९	१	पटक	६,००,००	६,००,००							
३२	खेलकुद विकास (गोधुली फुटबल)		२२५२९	१	पटक	४,००,००	४,००,००							
३३	खेलकुद विकास (भिट्टेन फुटबल टुनामेन गराउने)		२२५२९	१	पटक	६,००,००	६,००,००							
३४	जन चेतनामुलक बाल सडक नाटक कार्यक्रम, समुदाय प्रहरी धरानलाई सहयोग		२२५२९	२	पटक	२,००,००	२,००,००							
३५	नारी दिवस कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	१,००,००	१,००,००							
३६	बालक्लव, बालसंजाल, बालसंरक्षण समिति, बालमैत्री स्थानिय शासन वडा समन्वय समिति बैठक ब्यावस्थापन		२२५२९	३	N/A	३,००,००	३,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३७	महिला तथा बाल बालिका स्वास्थ्य शिवीर		२२५२९	१	पटक	३,५०,००	३,५०,००							
३८	१८ नं. वडा कार्यलयलाई भैपरिआउने कोष		२२७११	२	पटक	३,५०,००	३,५०,००							
३९	अतिथि सत्कार		२२७११	५	पटक	३,००,००	३,००,००							
४०	विविध खर्च		२२७११	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
४१	विविध खर्च		२२७११	१२	महिना	३,००,००	३,००,००							
४२	फ्रिज खरिद		३११२२	१	पटक	१,५०,००	१,५०,००							
४३	लामखुट्टे मार्ने फगिङ्ग मेशीन र ओषधी र इन्धन		३११२२	१	पटक	१४,५०,००	१४,५०,००							
४४	विद्युतीय उपकरण खरिद - कम्प्युटर प्रिन्टर		३११२२	५	पटक	५,००,००	५,००,००							
४५	हेण्ड माइक खरिद		३११२२	१	पटक	१,५०,००	१,५०,००							
४६	कार्यालय फर्निचर		३११२३	१	पटक	५,८४,४०	५,८४,४०							
४७	पुतली लाईन लुप सडक निर्माण		३११५१	१	पटक	८०,००,००	८०,००,००							
४८	शिव मार्ग ड्रेन स्लेप निर्माण		३११५८	१	पटक	१४,००,००	१४,००,००							
४९	ड्रेन मर्मत तथा सर सफाई वडा भरी		३११५९	१	पटक	१३,००,००	१३,००,००							
५०	बुद्ध चोकमा वावुक (चिण्डो) निर्माण		३११५९	१	पटक	८०,००,००	८०,००,००							
५१	बी.पी. सुन्दर बजार अगाडि सडकमा ल्याम्प पोल विद्युत लाइट जडान गर्ने		३११५९	१	पटक	५,०९,२०	५,०९,२०							
५२	रत्न चोक देखि वि.पी. सुन्दर बजार सम्म सरसफाई गरी स्लेभ निर्माण		३११५९	१	पटक	४०,००,००	४०,००,००							
५३	वि.पी. गेट अगाडी फलामे आकाशे पुल निर्माण		३११५९	१	पटक	२,३०,००,००		२,३०,००,००						
५४	वि.पी. सुन्दर बजार देखि डिपो मा.वि. स्कुल जाने सडकको तल्लो भागमा चिस पार्क, विश्रामलय, वटुवा घर र व्याडमेन्टन कोड निर्माण ।		३११५९	२	पटक	१,३०,००,००	६,८१,९९	१,२३,१८,०१						
५५	शिव मार्ग स्वागत गेट निर्माण र गमलामा फुल रोप्ने		३११५९	१	पटक	१७,००,००	१७,००,००							
कुल जम्मा						८,५३,१८,०१	५,००,००,००	३,५३,१८,०१						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१९ (८०११४३०२२१९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	सहयोगी कर्मचारी पोशाक भत्ता		२११२१	३	जना	३,००,००	३,००,००							
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	१६,८०,००	१६,८०,००							
३	विद्युत महशुल	१९	२२१११	१०	पटक	१,००,००	१,००,००							
४	टेलिफोन महशुल		२२११२	१०	पटक	२,००,००	२,००,००							
५	वाईफाई जडान		२२११२	१	पटक	१,५०,००	१,५०,००							
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१२	महिना	६,००,००	६,००,००							
७	छपाई खर्च		२२३१५	५	पटक	५,००,००	५,००,००							
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१२	महिना	१,५०,००	१,५०,००							
९	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय सहयोगी		२२४१३	१२	महिना	३३,६०,००	३३,६०,००							
१०	करार सेवा शुल्क- सामाजिक परिचालक	१९	२२४१३	१२	महिना	१८,००,००	१८,००,००							
११	उद्यम विकाश		२२५१२	१	पटक	१५,००,००	१५,००,००							
१२	उद्यमी महिलाहरुलाई उद्यम सम्बन्धी अभिमुखिकरण		२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
१३	कर्मचारी जनप्रतिनिधी TLO का पदाधिकारीलाई क्षमता विकास तालिम		२२५१२	१	पटक	८,००,००	८,००,००							
१४	दलित महिलाहरुलाई स्वरोजगार सिलाई कटिङ्ग तालिम		२२५१२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
१५	दलित युवायुवतीहरुलाई कम्प्युटर तालिम		२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
१६	बाल संजाल पदाधिकारी र बालकलबका प्रतिनिधीहरुलाई क्षमता विकाश तालिम		२२५१२	१	पटक	६,००,००	६,००,००							
१७	बाल हिंसा,घरेलु हिंसाबाट बालबालिका पर्ने असर र उजुरीको संयन्त्रको विषयमा जनचेतना		२२५१२	१	पटक	१,००,००	१,००,००							
१८	महिला समुहलाई च्याउ खेती तालिम साथै विउ पुजि वितरण		२२५१२	१	पटक	८,००,००	८,००,००							
१९	महिला हिंसा साथै हकअधिकार सम्बन्धी कानुनी शिक्षा		२२५१२	१	पटक	४,००,००	४,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम													
२०	युवा स्वरोजगार तालिम		२२५१२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२१	लागु पदार्थ विरुद्धको जनचेतना		२२५१२	१	पटक	५०,००	५०,००							
२२	सामुदायिक महिलालाई सचेतनाको लागी रिफ्लेक्ट कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	४,००,००	४,००,००							
२३	सिप विकास		२२५१२	१	पटक	१५,००,००	१५,००,००							
२४	TLO जनप्रतिनिधी ,कर्मचारी लगायत अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००							
२५	अति विपन्न परिवारको सुत्केरी आमा र बच्चालाई पोषण सामग्री वितरण		२२५२२	१	पटक	१,००,००	१,००,००							
२६	अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२७	अन्तराष्ट्रिय महिला श्रमिक दिवस		२२५२२	१	पटक	८०,००	८०,००							
२८	आदिवासी जनजाती कार्यक्रम		२२५२२	३	पटक	१५,००,००	१५,००,००							
२९	उद्यमी महिलाहरुको तथ्याङ्क संकलन		२२५२२	१	पटक	२,००,००	२,००,००							
३०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
३१	बाल दिवस		२२५२२	१	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
३२	बाल संजालको नियमित बैठक र भित्ते पत्रिका प्रकाशन		२२५२२	४	N/A	८०,००	८०,००							
३३	बाल संरक्षण समितीको बैठक परिचालन		२२५२२	३	पटक	३०,००	३०,००							
३४	बालविकास केन्द्रलाई बालबालिकाहरुलाई सरसफाई किट वितरण		२२५२२	१	पटक	१,००,००	१,००,००							
३५	बालश्रम न्युनिकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण सरोकारवालालाई र अनुगमन		२२५२२	१	पटक	४०,००	४०,००							
३६	भिटामीन ए को सुनिश्चितको लागी(अनुगमन र माईकिङ्ग)		२२५२२	१	पटक	३०,००	३०,००							
३७	मेथादिन तेल खरिद		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
३८	योजना सङ्कलन गर्न महिला भेला		२२५२२	१	पटक	४०,००	४०,००							
३९	शैक्षिक सामग्री वितरण पोशाक वितरण		२२५२२	१	पटक	२,००,००		२,००,००						
४०	सुनौलौ हजार दिनको महत्व र ध्यान दिनु पर्ने विषय समेत ब्रोसर तयारी		२२५२२	१	पटक	१,००,००	१,००,००							
४१	सामुदायिक महिलालाई सचेतनाको लागी रिफ्लेक्ट कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	४,००,००	४,००,००							
४२	TLO व्यवस्थापन तथा कार्य संचालन		२२५२९	१	N/A	१५,००,००	१५,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
४३	कला/साहित्य/संगित		२२५२९	२	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
४४	खेलकुद साम्रागी वितरण		२२५२९	१	पटक	७,५०,००	७,५०,००							
४५	ग वर्गको अपाङ्गहरुलाई सम्मान कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	२,००,००	२,००,००							
४६	गत वर्ष सिप मुलक तालिम लिने महिलाहरुको भेला		२२५२९	१	पटक	१,५०,००	१,५०,००							
४७	गल्फ प्रतियोगिता		२२५२९	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
४८	गोधुली कप फुटबल		२२५२९	१	पटक	७,५०,००	७,५०,००							
४९	जन्म दर्ता अभियान		२२५२९	१	पटक	२,००,००	२,००,००							
५०	ट्राफिक बोर्ड स्पिड (आगलागी तथा भैपरि आउने खर्च)		२२५२९	१	N/A	३८,९१,१९	३८,९१,१९							
५१	पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागि निरन्तरमा		२२५२९	१	पटक	५०,००	५०,००							
५२	पुर्ण सरसफाई		२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
५३	प्रत्येक वर्ष बाल भेला संचालन वडा स्तरमा		२२५२९	२	पटक	२,५०,००	२,१२,४१	३७,५९						
५४	बाल संजालको नियमित बैठक र भित्ते पत्रिका प्रकाशन		२२५२९	४	महिना	८०,००	८०,००							
५५	बाल संजालको नियमित बैठक र भित्ते पत्रिका प्रकाशन	१९	२२५२९	४	महिना	८०,००		८०,००						
५६	बाल संरक्षण समिती/पुर्न गठन/बैठक र परिचालन र अनुगमन		२२५२९	२	पटक	६०,००	३०,००	३०,००						
५७	बालभेलाबाट आएको योजना(जिवन उपयोगी सिप,चित्रकला तालिम र बाल क्लबले कार्यक्रम गर्ने)		२२५२९	१	पटक	३,००,००	३,००,००							
५८	बालमैत्री दुव्यसनी बालविवाह बाल श्रम न्यूनकरण सम्बन्धी प्रचारप्रसार		२२५२९	१	पटक	१,००,००	१,००,००							
५९	बालश्रम न्युनिकरणका लागि अनुगमन	२०	२२५२९	१	पटक	५०,००		५०,००						
६०	भिटामिन ए को सुनिश्चितताको लागि निरन्तरता		२२५२९	१	पटक	३०,००		३०,००						
६१	मजदुर दिवस		२२५२९	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
६२	महिलाहरुको लागि विवध कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	९६,५६	९६,५६							
६३	वडा बाल संजालको सक्रियताका लागि कार्यक्रम(अन्तर बालक्लब प्रतियोगिताहरु र बालमैत्री प्रचार प्रसार)		२२५२९	२	पटक	४,००,००	२,००,००	२,००,००						
६४	वडा संग सरोकार राखि सन्चार		२२५२९	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
६५	बालमैत्री पञ्चात दिगोपनका कार्यक्रमहरु		२२५२९	२	पटक	२३,८९,८४	२३,८९,८४							
६६	विद्यालय भर्ना अभियान		२२५२९	१	पटक	८०,००		८०,००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
६७	विद्यालय व्यवस्थापन(बा.वि.केन्द्र,बालमैत्री कक्षा,शौचालय ,धारा,खेलमैदान,शैक्षिक सामग्री ,खेल सामग्री लगायत)		२२५२९	५	पटक	७,००,००	७,००,००							
६८	विश्व वातावरण दिवस		२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
६९	सामुदायिक महिलालाई सचेतनाको लागि रिफ्लेक्ट कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	४,००,००	४,००,००							
७०	अन्य फुटकार खर्च		२२७११	१३	पटक	२,६०,००	२,६०,००							
७१	बैठक तथा अतिथि सत्कार खर्च		२२७११	१२	महिना	९,००,००	९,००,००							
७२	बडा कार्यालय भवन ट्रेस लगाउने		३१११३	१	पटक	४७,५०,००		४७,५०,००						
७३	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर खरिद		३११२२	२	पटक	१७,००,००		१७,००,००						
७४	फगिङ्ग मेसिन		३११२२	१	संख्या	१२,५०,००	१२,५०,००							
७५	कार्यालयको आवश्यक फर्निचर खरिद		३११२३	१	पटक	४,५०,००	४,५०,००							
७६	एकता मार्ग पिच		३११५१	१	N/A	१,००,००,००		१,००,००,००						
७७	किराँत मार्ग		३११५१	१	पटक	३०,००,००		३०,००,००						
७८	खहरे करिडोर(१४ फिटे बाटो सहित)		३११५१	२	पटक	१,४०,००,००		१,४०,००,००						
७९	जिमी मार्ग लुप		३११५१	१	पटक	४०,००,००		४०,००,००						
८०	दिपेन्द्र मार्ग(डिल)		३११५१	१	पटक	४५,००,००		४५,००,००						
८१	दिलमाया पथ		३११५१	१	पटक	६०,००,००		६०,००,००						
८२	प्रगति मार्ग		३११५१	१	पटक	३०,००,००		३०,००,००						
८३	पर्वत मार्ग		३११५१	१	पटक	६०,००,००		६०,००,००						
८४	सृजना मार्ग (प्रतिमा तामाङ्गको घरको बाटो)		३११५१	१	पटक	६०,००,००		६०,००,००						
८५	सयपत्री मार्ग		३११५१	१	पटक	५०,००,००	५०,००,००							
८६	सितल मार्ग पिच		३११५१	१	पटक	७०,००,००		७०,००,००						
८७	खहरे खोला नियन्त्रण		३११५४	१	पटक	१५,००,००		१५,००,००						
८८	बडा कार्यालय भवनको पार्टिसन तथा मर्मत सुधार खर्च		३११६१	१	पटक	७,००,००	७,००,००							
कुल जम्मा						१२,३१,५७,५९	५,००,००,००	७,३१,५७,५९						



धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.२० (८०११४३०२२२०)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०	२११४१	१२	महिना	१४,४०,००	१४,४०,००							
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	१२	महिना	१,५०,००	१,५०,००							
३	टेलिफोन महसुल		२२११२	१२	महिना	१,५०,००	१,५०,००							
४	सडकवृत्ति विद्युत सामग्री खरिद		२२११३	३	पटक	६,००,००	६,००,००							
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१२	महिना	१८,००,००	१८,००,००							
६	छपाई खर्च		२२३१५	१२	महिना	१२,००,००	१२,००,००							
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	५	पटक	२,५०,००	२,५०,००							
८	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय कर्मचारी		२२४१३	१२	महिना	२१,६०,००	२१,६०,००							
९	ठुलो खैरे महिला समुह रुलाइ सिलाइ कटाइ सम्बन्धि तालिम		२२५१२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
१०	पशु तथा कृषि व्यवसायिक तालिम		२२५१२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
११	बालबालिकाको लागि उदघोषण तालिम		२२५१२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
१२	महिला समुह रुलाइ भाङ्गे सिस्नो तितेपाती ओषधि प्रशोधन सम्बन्धि अवधारणा कार्यक्रम	२०	२२५१२	१	पटक	८,५५,९२			८,५५,९२					
१३	महिलाहरूलाई अचार सम्बन्धि तालिम		२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
१४	महिलाहरूलाई फलफुल खेति तालिम		२२५१२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
१५	महिलाहरूलाई सहकारी सम्बन्धी तालिम		२२५१२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
१६	लैंगिक समन्ता सम्बन्धि तालिम		२२५१२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
१७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
१८	पर्यटन विकास		२२५२२	१	N/A	२०,००,००	२०,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१९	पशु कृषि अनुदान		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२०	बेसार प्रसोधन		२२५२२	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
२१	बाखाहरुको भ्याक्सिन		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२२	बाल दिवस कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२३	बाल प्रतिनिधिहरुको बाल भेला गरी योजना तर्जुमा कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,००,००	१,००,००							
२४	बाल भित्ते पत्रिका प्रकाशन		२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
२५	बाल मैत्री कृषाकलाप		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२६	बाल विकास केन्द्र बालक्लबहरुलाई आवश्यक सामग्री खरिद		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२७	बाल विवाह न्युनिकरण प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००							
२८	बालबालिकाहरुको लागी अध्ययन अनुगमन भ्रमण		२२५२२	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
२९	महिलाहरुलाई उन्नत जातको घासको विउ वितरण		२२५२२	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
३०	वडा बाल संजाललाई चिया नास्ता तथा यातायात	२०	२२५२२	१	पटक	७,५०,००		७,५०,००						
३१	त्रिपद व्यवस्थापन	२०	२२५२२	१	N/A	१०,००,००		१०,००,००						
३२	सुम्निमा महिला समुह भवनमा पिउने पानि तथा सरसफाइ व्यवस्थापन	२०	२२५२२	२	पटक	२,५०,००	१,००,००	१,५०,००						
३३	आदिवासी जनजातीहरुको साँस्कृतिक कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	२०,००,००	२०,००,००							
३४	दलित उत्थान कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
३५	बाल श्रमिक पुन कोष स्थापना		२२५२९	१	पटक	१,००,००	१,००,००							
३६	बाल संजाल कक्षा व्यवस्थापन		२२५२९	१	पटक	१,००,००	१,००,००							
३७	बालमैत्री भित्रको सुचकहरुको तथ्याङ्क अध्यावधिक		२२५२९	१	पटक	५,००,००		५,००,००						
३८	महिला कोकाह सामुदायिक कृषि पर्यटन होमस्टे		२२५२९	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
३९	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई		२२५२९	१	पटक	५,००,००	५,००,००							
४०	युवा खेलकुद विकास समिति		२२५२९	१	पटक	४०,००,००	४०,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
४१	बाल विकास केन्द्रको अनुगमन		२२६११	१	पटक	१,००,००	१,००,००							
४२	फुटकर खर्च		२२७११	१०	पटक	१०,००,००	१०,००,००							
४३	बैठकमा चिया नास्ता तथा अतिथी सत्कार		२२७११	२५	पटक	१२,५०,००	१२,५०,००							
४४	पेमादेन माहायन छ्योलिङ गुम्बा		२५३१४	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
४५	कार्किछाप कालीमाटि तल्लो साल्बोटे टोङ्के बाघखोप बन्दुके सडक मर्मत सम्भार		३११५१	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
४६	कोकाह खोला देखि चिउरी डाँडा हुदै पिपल डाँडा टवङ्के सम्म ड्रेन तथा सडक विस्तार		३११५१	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
४७	चण्डिका मार्ग कोकाह खोला देखि लेखा टोल सम्म		३११५१	१	पटक	१,२०,००,००		१,२०,००,००						
४८	देविगाउँ आँपटार माछामारा कोप्चे भन्ज्याङ बिष्णुपाउ सडक मर्मत तथा सडक विस्तार		३११५१	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
४९	परिवर्तन चौक देविगाउँ मार्ग ग्राभेल		३११५१	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
५०	बुडाहाड मार्ग ओशो देखि पिपल डाँडा सम्म		३११५१	१	पटक	१,२०,००,००		१,२०,००,००						
५१	बतासे त्रिसुले जमुने सिमसारे सडक मर्मत तथा विस्तार		३११५१	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
५२	बरभन्ज्याङ देखि कुब्रान्ज आँप हुदै दसकटे सम्मको सडक विस्तार		३११५१	१	पटक	५०,००,००	५०,००,००							
५३	बिष्णुपादुका मन्दिर देखि बंशिला सम्म सडक स्तर उन्नती	२०	३११५१	१	N/A	५०,००,००	५०,००,००							
५४	भन्ज्याङ देखि गोर्खा पार्क सम्म सडक स्तर बृद्धी		३११५१	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
५५	बडा कार्यालय देखि बर भन्ज्याङ सम्म सडक स्तर उन्नती		३११५१	१	पटक	८०,००,००		८०,००,००						
५६	स्वौरा पोखरी देखि खानेपानी टंकी सम्म नया ट्याक सडक विस्तार		३११५१	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
५७	सानो खैर मकरा टोल खानी गाउँ देखि		३११५१	१	पटक	५०,००,००	५०,००,००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	सुर्यदय आ.वि. सम्म तथा सुत्केन तिर जाने सडक निर्माण													
५८	सिरिसे नवल पुर हिलेखोला बार्ने सडक विस्तार तथा स्तर उन्ती		३११५१	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
५९	छुमाला महिला समुह खानेपानी व्यवस्थापन	२०	३११५६	१	पटक	२,५०,००		२,५०,००						
६०	नारी कल्याण महिला समुह सानो खैरेलाई खानेपानी व्यवस्थापन		३११५६	१	पटक	२२,८४,०४		२२,८४,०४						
६१	बुढाहाड बस्ति खानपानी मर्मत		३११५६	१	पटक	१९,५९,९२		१९,५९,९२						
६२	महिला आँपवोटे खानेपानी		३११५६	१	पटक	१०,००,००		१०,००,००						
६३	आभा बालविकास केन्द्र भवन निर्माण		३११५९	१	पटक	४०,००,००		४०,००,००						
६४	जनज्योति आ.वि. घेराबेरा		३११५९	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
६५	बाघखोप महिला समुह भवन निर्माण स्थल व्यवस्थापन		३११५९	१	पटक	२०,००,००		२०,००,००						
६६	बाल उद्यान (पार्क) निर्माण		३११५९	१	पटक	५०,००,००		५०,००,००						
६७	मदन आश्रित बाल विकास केन्द्र घेराबारा		३११५९	१	पटक	३८,०९,९२		३८,०९,९२						
६८	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकि भवन मर्मत सम्भार तथा घेराबारा		३११६१	१	पटक	५८,३९,७०		५८,३९,७०						
कुल जम्मा						१५,६३,९९,५०	५,००,००,००	१०,६३,९९,५०						